



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**EDITAL DA 129ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO**

**A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FEDERAL CONSULTORA PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.**

**FAZ SABER**, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que nas Varas Federais abaixo indicadas (integrantes do sistema de leilão conjunto a que se refere a Resolução nº 315, de 12 de fevereiro de 2008, com a alteração prevista na Resolução nº 340, de 30 de julho de 2008, todas do Conselho da Justiça Federal da 3ª Região), processam-se os feitos ao final relacionados, bem como que foram designados os dias **09 de SETEMBRO de 2014**, às 11h, para a realização de 1º leilão, ocasião em que os lotes de bens oferecidos em cada qual dos mencionados processos somente poderão ser arrematados por valor superior ao de sua avaliação, e **23 de SETEMBRO de 2014**, também às 11h, para a realização de eventual 2º Leilão, ocasião em que se fará a venda pelo maior lance oferecido, observados os valores mínimos determinados para cada lote de bens.

Todas as hastas ocorrerão nas dependências do Fórum Federal Especializado das Execuções Fiscais, sito na Rua João Guimarães Rosa, nº 215, nesta cidade de São Paulo, em sessão que será apregoada pelo(a) Leiloeiro(a) Oficial, Sr(a). **JOSÉ OSWALDO DE CARVALHO**, credenciado(a) nos termos da referida Resolução, junto ao auditório do edifício, nos horários supra indicados, em conformidade ao que segue:

1) Os interessados na arrematação dos bens deverão cadastrar-se, antecipadamente, via e-mail, junto à Central de Hastas Públicas Unificadas de São Paulo (cehas\_sp@jfsp.jus.br) ou, pessoalmente, com uma hora de antecedência, no local do certame. Em ambas as hipóteses, os lançadores deverão apresentar no dia designado para hasta, documento original de identificação pessoal.

1.1) Tratando-se de pessoa jurídica, deverão ser encaminhados os seguintes dados: nome e endereço completo da sede da empresa interessada, número de inscrição no CNPJ/MF, além de telefone e endereço eletrônico (e-mail) para contato. No dia designado para a realização da hasta, deverá ser apresentada cópia autenticada de seus atos constitutivos (contrato social, ata de assembleia, etc.). Se a empresa estiver representada por sócio, este deverá apresentar documento de identidade e comprovar capacidade para contrair obrigações em nome da sociedade.

1.1.1) Tratando-se de representação por meio de preposto, além do documento de identidade deste, deverá ser apresentada, em via original, procuração com poderes específicos para arrematação de bens em nome da sociedade, inclusive, para obrigar a sociedade em caso de parcelamento de lance, na forma prevista neste Edital.

1.1.2) Em caso de arrematação, a cópia dos atos constitutivos e procuração, se houver, ficarão retidas para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo. Assim, havendo interesse em mais de um lote, deverão ser providenciadas cópias suficientes.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**1.2) Não poderão ser arrematantes:**

a) as pessoas definidas no artigo 690-A do Código de Processo Civil, inciso I, quanto aos bens confiados à sua guarda e responsabilidade; inciso II, quanto aos bens confiados à sua administração e para alienação; e inciso III, quando lotados ou atuarem perante a Justiça Federal da Terceira Região;

b) o executado, em relação aos bens que foram objeto de constrição judicial em seu próprio processo;

c) os sócios das pessoas jurídicas executadas, incluídos ou não no pólo passivo do respectivo processo;

d) o advogado, que patrocine, ou já tenha patrocinado, interesse do executado no processo em que penhorados os bens oferecidos em hasta pública, ainda que compareça como mandatário de terceiro estranho àquela relação jurídica;

e) as pessoas físicas ou jurídicas que sofrerem as penalidades previstas no item 11 do presente Edital.

2) Os bens alcançados pelo presente Edital, estando em mãos dos depositários respectivos, poderão ser com eles vistos.

2.1) Ficará a cargo da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas, na pessoa da Consultora Presidente, fornecer autorização para exibição dos bens penhorados aos leiloeiros judiciais e interessados, visando a maior divulgação possível daqueles.

2.2) Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontrarem, sendo exclusiva atribuição dos arrematantes a verificação destes, não cabendo à **Justiça Federal** quaisquer responsabilidades quanto a consertos e reparos ou mesmo providências referentes à retirada, embalagem e transporte daqueles arrematados.

2.3) Não obstante os ônus especificados quando da descrição dos lotes correspondentes aos bens objeto do presente Edital, é de responsabilidade dos interessados a verificação quanto à existência de eventuais pendências junto aos órgãos públicos encarregados do registro da propriedade dos bens levados à hasta pública, assim como os recolhimentos de impostos e taxas porventura cobrados para seu registro, bem como aquele incidente em caso de transmissão de propriedade (ITBI). Eventuais débitos condominiais incidentes sobre bens imóveis leiloados deverão ser arcados pelos arrematantes, considerada a natureza "propter rem" de tais obrigações (artigo 1.345 do Código Civil), ficando os arrematantes desde já advertidos de que deverão diligenciar junto ao condomínio respectivo, para apuração da existência de eventuais débitos.

3) Os bens serão anunciados, informando-se as condições em que se encontram, os valores da avaliação, do lance mínimo e forma de pagamento.

3.1) Serão admitidos os lances apresentados na própria hasta, de viva voz ou por meio de proposta escrita, logo após a anúncio do lote.



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

3.2) Na primeira praça, o lance dar-se-á por preço superior ao valor da avaliação. A partir do segundo leilão, em havendo, o lance não poderá ser inferior ao valor mínimo estabelecido neste Edital.

3.3) Após o pregão do lote e em não ocorrendo a sua arrematação integral, e havendo interesse de eventual licitante, o lote poderá ser desmembrado e os itens alienados separadamente em hasta pública, nas mesmas condições previstas neste Edital.

3.3.1) Em sendo possível, admitir-se-á ainda a divisão de um único item, observado como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do todo. Neste caso, após a declaração do lance vencedor, havendo interesse de outros licitantes e suficiência de bens remanescentes, permitir-se-á o início de nova disputa, observando-se, desta feita, como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do saldo apurado pela subtração da(s) arrematação(ões) anterior(es) do total originariamente ofertado.

3.3.2) Verificado o interesse de dois ou mais licitantes para um mesmo item do lote, este terá preferência na abertura da disputa, ainda que um dos licitantes demonstre interesse na aquisição de um maior número de itens daquele mesmo lote.

3.3.3) Tratando-se da subdivisão de um item, terá preferência o arrematante que declarar interesse na aquisição da maior quantidade, prosseguindo-se na forma do item 3.3.1 acima.

3.4) O lance de arrematação de lote integral prefere ao lance para arrematação de item individual, o de arrematação integral do item individual prefere ao de arrematação parcial daquele mesmo item.

3.5) Na arrematação de coisa comum, será observada a ordem de preferência prevista no artigo 1.118 do Código de Processo Civil.

3.6) Tratando-se de produtos controlados, o licitante deverá apresentar, no ato do acerto de contas do leilão, toda a documentação necessária para aferição de sua regularidade perante os órgãos controladores, em especial quanto à habilitação para aquisição, transporte e comercialização dos bens arrematados.

3.6.1) Os documentos necessários deverão ser apresentados em cópia autenticada que ficará retida para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo.

3.7) Na eventualidade de ser frustrada, na própria sessão, a arrematação de determinado lote, por não atendimento pelo arrematante de requisito necessário, será facultado ao licitante que ofertou o segundo melhor lance, se houver e caso este tenha interesse, a confirmação da arrematação por aquele valor.

3.8) Nos termos do art. 690-A, parágrafo único, do Código de Processo Civil, o exequente, se vier a arrematar os bens, não estará obrigado a exibir o preço da arrematação, sendo o lance oferecido por conta e benefício de parte de seu crédito, observado quanto às execuções que tramitarem sob o rito da Lei 5.741, de 1º de dezembro de 1971, o disposto no art. 6º, caput. Nesse caso, o arrematante deverá apresentar o valor atualizado do débito ao Juízo competente no prazo de 3 (três) dias (art. 690-A, parágrafo único, do Código de Processo Civil), bem como que deverá



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

depositar em conta judicial, neste mesmo prazo, eventual diferença, caso o valor da arrematação exceda ao seu crédito, sob pena de ser desfeita a arrematação, ficando também ciente de que poderá vir a ser obrigado a exibir o preço da arrematação, caso haja credor preferencial, de acordo com o artigo 711 do Código de Processo Civil.

4) Nos termos do artigo 130, parágrafo único, do Código Tributário Nacional, os créditos relativos a tributos, cujo fato gerador seja a propriedade, o domínio útil ou a posse de bens imóveis, sub-rogar-se-ão sobre o preço da arrematação.

5) A arrematação será concretizada com a assinatura do Auto de Arrematação e pelo pagamento imediato do preço pelo arrematante, à vista ou da primeira parcela, nos casos de parcelamento.

5.1) O Auto de Arrematação será expedido em 3 (três) vias originais e será assinado pelo leiloeiro oficial, pelo arrematante e pelo Juiz Federal que presidir o certame. A primeira via será entregue ao arrematante, para os procedimentos do item 12. A segunda via será enviada à Vara em que está tramitando o processo, para ciência e as providências necessárias, no que se refere à transmissão do bem. A terceira e última via será arquivada na Central de Hastas Públicas Unificadas – CEHAS.

6) Parcelamento administrativo previsto pelo artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, com nova redação dada pela Lei 9.528/97: faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R\$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará, devendo o arrematante depositar em Juízo, no ato da arrematação, o saldo excedente, bem como o valor da primeira parcela equivalente a 20% (vinte por cento) do valor da dívida.

6.3) O(s) depósito(s) inicial(ais) acima mencionado(s) será(ão) efetuado(s) pelo arrematante na agência 2527 - CEF - Justiça Federal, em uma única parcela e à vista.

6.4) O pedido de parcelamento será recebido pela Central de Hastas Públicas Unificadas, - CEHAS, que o encaminhará para a Procuradoria Regional da Fazenda Nacional da 3ª Região para a instrução do processo administrativo e remessa dos respectivos autos à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente.

6.5) A expedição da Carta de Arrematação ou ordem/mandado de entrega do bem independe da homologação do parcelamento pela Procuradoria da Fazenda Nacional competente, pois o requerimento de parcelamento é devidamente formalizado logo após a arrematação.

6.6) Após devidamente intimado pela Procuradoria, o arrematante deverá dirigir-se à unidade competente para a assinatura do Termo de Parcelamento, promovendo os atos



## PODER JUDICIÁRIO JUSTIÇA FEDERAL

necessários ao aperfeiçoamento do parcelamento administrativo, a fim de que os pagamentos relativos às demais parcelas sejam realizados junto ao exequente.

6.7) O exequente será credor do arrematante, o que deverá constar do auto de arrematação. No caso dos bens imóveis, constituir-se-á, em garantia do débito, a hipoteca do bem arrematado.

6.8) As prestações de pagamento às quais se obrigará o arrematante serão mensais e sucessivas, com o vencimento todos os últimos dias úteis de cada mês, sendo a primeira no mês de assinatura do Termo de Parcelamento, a ser firmado pelo arrematante junto à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

6.9) As prestações mensais serão reajustadas por meio da aplicação da taxa SELIC acumulada entre a data da arrematação e o mês anterior ao do pagamento, e de 1% (um por cento) no mês do pagamento (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

7) Constará do auto de arrematação que o não pagamento de qualquer das prestações acarretará o vencimento antecipado do débito assumido, o qual será acrescido da multa rescisória de 50% (cinquenta por cento), nos termos do parágrafo 6º do artigo 98 da Lei nº 8.212/91, inscrevendo-se, o arrematante, na Dívida Ativa da União.

8) Parcelamento previsto pelo artigo 690, parágrafo 1º, do CPC: tratando-se, exclusivamente, de **bens imóveis**, eventuais interessados na aquisição parcelada deverão apresentar suas propostas, via setor de protocolo, diretamente **à Vara em que tramita o processo**, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar da publicação deste Edital.

8.1) A apreciação das propostas ficará a cargo do Juiz do processo, bem como a definição prévia do prazo, modalidade e condições de pagamento do saldo a ser parcelado.

8.2) Para o aperfeiçoamento da arrematação, deverão ser observados os parágrafos 1º, 2º, 3º e 4º, do art. 690, do Código de Processo Civil, com as alterações da Lei nº 11.382, de 06/12/2006, ressaltando-se que o lance não poderá ser inferior ao valor da avaliação e que a primeira parcela será depositada por ocasião do certame e corresponderá a 30% (trinta por cento) do valor do preço.

8.3) Havendo, na data do certame, lance superior ao apresentado na proposta, esta fica automaticamente revogada, sendo vedada a apresentação de outra proposta pelo parágrafo 1º, do artigo 690 do CPC, por qualquer dos arrematantes. Será permitida, entretanto, a participação do proponente em igualdade de condições, nos demais termos previstos neste Edital.

9) Optando-se pela forma prevista na segunda parte do artigo 690 do CPC, a caução a ser prestada consistirá na entrega, no ato, de cheque de titularidade do arrematante, correspondente ao valor integral da arrematação (valor mínimo de R\$ 10.000,00).



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

9.1) Deverão constar no anverso do título dado em caução, obrigatoriamente: a indicação, como beneficiário ao Juízo da Vara onde tramita o processo, a cláusula “não à ordem”; o cruzamento especial; e a cláusula “para ser creditado em conta”, tudo conforme previsto na Lei 7.357, de 02 de setembro de 1985, artigos 8º, inciso II; 17, parágrafo 1º; 44, “caput” e parágrafo 1º; 45 e 46.(...)

9.2) Decorridos 15 (quinze) dias da realização da hasta e não havendo o pagamento da arrematação, o cheque-caução será depositado junto à CEF, em conta vinculada ao Juízo do respectivo processo, sujeitando-se o arrematante às sanções previstas neste Edital.

9.3) Não havendo suficiente provisão de fundos, além das sanções previstas neste Edital, responderá o arrematante nos termos da legislação cível e penal em vigor.

9.4) Verificada a hipótese do item anterior, os bens penhorados serão incluídos na próxima pauta livre das Hastas Públicas Unificadas.

10) O arrematante pagará, no ato do acerto de contas da hasta pública, o valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2), as custas devidas nos termos da Lei de Custas Judiciais, além da comissão do leiloeiro de 5% (cinco por cento) sobre o valor total da arrematação.

10.1) O pagamento do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2) deverá ser realizado, obrigatoriamente, em dinheiro ou TED Judicial. Para os processos promovidos pela Caixa Econômica Federal, Conselhos Regionais Profissionais, ações de natureza criminal e outros lotes identificados neste edital, o arrematante poderá efetuar este pagamento também por meio de cheque de sua titularidade.

10.2) As custas da arrematação serão depositadas em Juízo e importarão em 0,5% (meio por cento) do valor da arrematação, respeitados os limites previstos pela Tabela de Custas do Conselho de Administração do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, em dinheiro, cheque do arrematante ou TED Judicial.

10.3) A comissão será paga diretamente ao leiloeiro, em dinheiro ou cheque do arrematante, mediante recibo emitido em duas vias, uma das quais será anexada aos autos do processo.

10.4) Para a hipótese de pagamento por meio de TED Judicial, seja do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento ou ainda de eventual valor excedente, o arrematante terá o prazo improrrogável de 24 (vinte e quatro) horas para realizar a referida transação bancária, sendo que nesse caso a Central de Hastas Públicas Unificadas reterá as 3 (três) vias do auto de arrematação até a comprovação do pagamento.

10.5) Caso o pagamento não seja realizado no prazo estipulado no item 10.4 a arrematação será cancelada e o arrematante sujeitar-se-á à penalidade estabelecida no item 11 do presente Edital.



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

11) Ressalvados os casos previstos em lei, aquele que desistir ou não efetivar o pagamento da arrematação na forma prevista neste Edital, estará automaticamente impedido de participar de outras hastas públicas da Justiça Federal da 3ª Região, pelo prazo de cinco anos, sem prejuízo das demais sanções cíveis e criminais cabíveis à espécie.

11.1) A mesma penalidade será aplicada para:

a) as pessoas físicas ou jurídicas que, elencadas no item 1.2, alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e” deste Edital, arrematarem em leilão promovido pela Central de Hastas Públicas Unificadas;

b) aqueles que deixaram de cumprir suas obrigações em hastas anteriores;

c) as pessoas físicas ou jurídicas que, incluídas no pólo ativo, passivo ou na qualidade de arrematantes, criaram embaraços em processo de quaisquer das Varas Federais da Terceira Região;

d) aqueles que, por qualquer meio ou forma, provocarem tumulto ou embaraço ao regular desenvolvimento da sessão de leilão;

e) aqueles que fraudarem, ou mesmo tentarem fraudar, a arrematação, seja por conluio com o próprio executado ou por acerto de lance antes ou durante o leilão, independente da responsabilidade criminal que venha a ser apurada.

12) O arrematante deverá comparecer pessoalmente à Vara em que tramita o processo, após 15 (quinze) dias da data do leilão, apresentando sua via do Auto de Arrematação, para verificar o procedimento para a expedição da ordem/mandado de entrega do bem/carta de arrematação.

12.1) Deverá apresentar também o comprovante de requerimento do parcelamento administrativo devidamente protocolado, se o caso.

13) A oposição de embargos à arrematação ou o pagamento da dívida após a arrematação, por parte do executado (devedor), não implicará na nulidade da arrematação, no termos do Código Processual Civil.

14) Aos participantes da hasta pública, é defeso alegar desconhecimento das cláusulas deste Edital, para se eximirem das obrigações geradas, inclusive aquelas de ordem criminal na forma do artigo 358, do Código Penal Brasileiro.

15) Na forma do artigo 698, do Código de Processo Civil, ficam, desde já, intimados da data e horário dos leilões o senhorio direto, o usufrutuário, o credor com garantia real ou com penhora anteriormente averbada, que não seja de qualquer modo parte na execução.

16) Ficam intimadas as partes por intermédio deste Edital, caso não o sejam por meio de qualquer outra forma legalmente estabelecida (Artigo 687, parágrafo 5º, CPC).



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

17) Não serão levados à hasta os bens cuja suspensão da alienação seja comunicada pelo juiz do processo, por escrito, até às 16 horas do dia anterior ao evento.

18) Fica ressalvado o direito a correção de eventuais erros de digitação dos lotes levados a hasta pública, salvo se desta resultar modificação significativa na descrição dos bens cabendo, neste último caso, a publicação do competente Edital de Retificação.

19) Não será permitido entrar no auditório durante a realização do leilão com trajes em desconformidade com o decoro forense, tais como, shorts, bermudas e bonés.

20) A sessão do leilão não poderá ser filmada, gravada ou fotografada por particulares sem prévia autorização da Presidente da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas.

21) Os casos omissos deste Edital serão apreciados e decididos pela COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS, não se constituindo em impedimento para a realização do certame, causa para desfazimento da arrematação ou implicando, de plano, na anulação do presente Edital.

Em virtude disto, é expedido o presente Edital, observados os prazos legalmente estabelecidos, para que ninguém possa alegar ignorância ou erro. O presente deverá ser afixado no átrio dos Fóruns integrantes da hasta pública unificada e publicado uma única vez no Diário Eletrônico do Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

**LESLEY GASPARINI  
JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE  
COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS**

**LOTE 001**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0003831-69.2012.403.6126

**Vara:** 2ª Vara de Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CLASOU COMÉRCIO E CONFECÇÕES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 04.530.458/0001-03

**CDA:** 80 4 12 008552-05

**Localização do lote:** Av. Industrial, 600, loja 25-A, Jardim, Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 20 Peças de vestidos estampado, estilo indiano, fabricado pela "India Fashion", de várias cores, feito de 100% algodão, tamanho médio, avaliado cada uma em R\$ 132,00, totalizando R\$ 2.640,00;





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

B) 20 Peças de vestidos estampado, estilo indiano, fabricado pela “India Fashion”, de várias cores, feito de 100% algodão, tamanho grande, avaliado cada uma em R\$ 132,00, totalizando R\$ 2.640,00;

C) 20 Peças de vestidos estampado, estilo indiano, fabricado pela “India Fashion”, de várias cores, feito de 100% algodão, tamanho GG, avaliado cada uma em R\$ 132,00, totalizando R\$ 2.640,00;

D) 50 Peças de bata kafta, coloridas e estampadas, feitas de 100% poliéster, todas no tamanho GG, fabricadas pela “India Fashion”, avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 3.000,00;

E) 25 Peças de bata indiana, estampadas e lisas, de várias cores, todas em 100% algodão, tamanho médio, fabricadas pela “India Fashion”, avaliada cada uma em R\$ 120,00, totalizando R\$ 3.000,00;

F) 25 Peças de bata indiana, estampadas e lisas, de várias cores, todas em 100% algodão, tamanho grande, fabricadas pela “India Fashion”, avaliada cada uma em R\$ 120,00, totalizando R\$ 3.000,00;

G) 25 Peças de bata indiana, estampadas e lisas, de várias cores, todas em 100% algodão, tamanho GG, fabricadas pela “India Fashion”, avaliada cada uma em R\$ 120,00, totalizando R\$ 3.000,00;

H) 20 Peças de cachecol, de várias cores, de várias cores, feitos de 80% acrílico e 20% algodão, avaliado cada um em R\$ 144,00, totalizando R\$ 2.880,00;

I) 20 Peças de saia indiana, lisas e estampadas, feitas de 100% algodão, tamanho médio, avaliada cada uma em R\$ 120,00, totalizando R\$ 2.400,00;

J) 20 Peças de saia indiana, lisas e estampadas, feitas de 100% algodão, tamanho grande, avaliada cada uma em R\$ 120,00, totalizando R\$ 2.400,00;

K) 20 Peças de saia indiana, lisas e estampadas, feitas de 100% algodão, tamanho GG, avaliada cada uma em R\$ 120,00, totalizando R\$ 2.400,00;

**Valor do débito:** R\$ 19.168,14 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**LOTE 002**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0003704-07.2011.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X BAR E LANCHES BEM AMADO LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 47.708.912/0001-86

**Localização do lote:** Rua Frei Gaspar, 288 – São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 cortador de frios, elétrico, marca Malha, na cor vermelha. Equipamento antigo, em funcionamento e com aspecto visual sofrível, avaliado em R\$ 300,00;

B) 01 refrigerador de 4 portas, marca Ruche, nº 0555, revestida em aço inoxidável, contendo cerca de 1,80m de altura x 1,20m de largura, em funcionamento e uso, avaliado em R\$ 1.500,00;

C) 02 fogões industriais, marca Croydon, usados, com 04 bocas cada, sendo que um deles apresenta uma chapa para fritura. Em uso e com aspecto de gordura acumulada, avaliado em R\$ 250,00 cada, totalizando R\$ 500,00

**Valor do débito:** R\$ 29.259,97 em 04/2014



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor de avaliação:** R\$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.150,00 (Um mil, cento e cinquenta reais)

**LOTE 003**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0017918-03.2005.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PADARIA D'MARTE LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.354.951/0001-21

**CDA:** 80 4 04 006795-93

**Localização do lote:** Rua Voluntários da Pátria, 874, Santana, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Balcão em fórmica branca, modelo L, tipo caixa, com 1,00m por 1,50m, com divisórias em vidro e prateleiras para cigarros, em bom estado, avaliado em R\$ 1.200,00;

B) 01 Balcão em fórmica branca e vidro, com três prateleiras, com refrigeração e duas portas, em bom estado, avaliado em R\$ 2.000,00;

C) 01 Balcão geladeira, com 1,20m, com duas portas, com base de inox, em bom estado, avaliado em R\$ 1.500,00;

D) 01 Balcão expositor, de vidro com detalhes em fórmica, com prateleiras, em bom estado, avaliado em R\$ 600,00;

E) 01 Conjunto de prateleiras em fórmica, de parede, com divisórias, com espelhos, com 6,00m de comprimento por 0,20m de largura, em bom estado, avaliada em R\$ 700,00.

**Valor do débito:** R\$ 41.354,71 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

**LOTE 004**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0003192-96.2007.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PAPERCOM EDITORA E GRAFICA LTDA EPP, TEREZINHA DA CONCEIÇÃO WOELTZ E HILDA DE BRITO DIMAS

**CNPJ/CPF do executado:** 66.015.280/0001-10

**CDA:** 80 6 06 127712-69 e outras

**Localização do lote:** Av. Barão do Rio Branco, nº 284, Jardim Esplanada, São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Impressora Gráfica Off Set Catu 660 mono, em razoável estado de conservação e sem comprovação de funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 183.378,58 em 01/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**LOTE 005**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002588-41.2013.403.6131



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Vara:** 1ª Vara Federal de Botucatu

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL X LEANDRO FITTIPALDI SUMAN - ME

**Localização do lote:** Rua Coronel Emiliano nº 88, Vila Santa Helena, São Manuel/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina pneumática motorizada para jateamento de vidros, peças e cabeçotes, com acionamento manual, contendo motor KOHLBACH de indução monofásico de 3460 rpm, potência de  $\frac{3}{4}$  cv e 60hz, em bom estado de conservação e funcionamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 006**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0003135-78.2012.403.6111

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X AMIGAO AUTO POSTO JK LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 03.652.730/0001-65

**Localização do lote:** Rua Thomaz Alcalde, 744, Palmital, Marília/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

15.000 Litros de Combustível Gasolina, denominada tipo C, GASC, ONU 1203, CL 3, GRP BEM. II, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 2,95 o litro.

**OBS.: PRODUTO CONTROLADO.**

**Valor do débito:** R\$ 35.751,48 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 44.250,00 (Quarenta e quatro mil duzentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 22.125,00 (Vinte e dois mil cento e vinte e cinco reais)

**LOTE 007**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0061195-69.2005.403.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X GRANADÃO POSTO DE SERVIÇOS LTDA

**Localização do lote:** Rua Itingussu, 201, Vila Granda, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.627 Litros de Gasolina comum, adquiridos da Distribuidora Aster, pertencentes ao estoque rotativo do executado, avaliado o litro em R\$ 2,32.

**OBS.: PRODUTO CONTROLADO**

**Valor de avaliação:** R\$ 3.774,64 (Três mil setecentos e setenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.887,32 (Um mil oitocentos e oitenta e sete reais e trinta e dois centavos)

**LOTE 008**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0000708-37.2010.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X VULCANO 07 AUTO POSTO LTDA



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Localização do lote:** Rua Duque de Caxias, 1.413, Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

789 Litros de combustível Etanol, avaliado cada litro em R\$ 1,52.

**OBS: PRODUTO CONTROLADO**

**Valor de avaliação:** R\$ 1.199,28 (Um mil cento e noventa e nove reais e vinte e oito centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 599,64 (Quinhentos e noventa e nove reais e sessenta e quatro centavos)

**LOTE 009**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0003453-83.2002.403.6120

**Vara:** 1ª Vara Federal de Araraquara

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X AUTO POSTO FONTE LUMINOSA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 45.273.885/0001-30

**CDA:** 80 7 02 001340-80

**Localização do lote:** Rua Japão, 38, Jardim Primavera - Araraquara/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Imóvel, medindo 252,m² (terreno) e 142,90m² de construção, matrícula nº 610 do 1º CRI Araraquara, cadastro imobiliário 17.001.013, avaliado em R\$ 300.000,00;

Obs.: Consta hipoteca em favor de SANTA EMÍLIA EMPREENDIMENTOS E ADMINISTRAÇÃO

B) 3.000 Litros de gasolina, avaliado o litro em R\$ 2,502, totalizando R\$ 7.506,00;

C) 2.000 Litros de álcool, avaliado o litro em R\$ 1,763, totalizando R\$ 3.526,00;

D) 1.000 Litros de diesel, avaliado o litro em R\$ 2,182, totalizado R\$ 2.182,00.

**OBS.: PRODUTO CONTROLADO**

**Valor do débito:** R\$ 168.254,49 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 313.214,00 (Trezentos e treze mil duzentos e quatorze reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 186.607,00 (Cento e oitenta mil seiscentos e sete reais).

**LOTE 010**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004513-69.2012.403.6111

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** IBAMA X AMIGAO AUTO POSTO MARILIA LTDA.

**Localização do lote:** Av. João Ramalho, 2.740, Jd. Monte Castelo, Marília/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

2.656 Litros de Gasolina Comum, tipo C, avaliada em R\$ 2,899 o Litro.

**OBS.: PRODUTO CONTROLADO**

**Valor de avaliação:** R\$ 7.700,00 (Sete mil e setecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.850,00 (Três mil oitocentos e cinquenta reais)

**LOTE 011**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0047034-10.2012.403.6182



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X COMERCIO DE ARTIGOS CRISTÃOS SECULOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 04.017.774/0001-86

**CDA:** 80 6 11 137207-05 e outras

**Localização do lote:** Rua Conselheiro Furtado, 90 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**  
1.750 camisetas, em algodão, marca Cia. do Seculus, novas, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado cada uma em R\$ 20,00.

**Valor do débito:** R\$ 34.592,68 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.500,00 (dezesete mil e quinhentos reais)

**LOTE 012**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0003360-92.2012.403.6113

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X CALÇADOS NETTO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 45.314.549/0001-99

**Localização do lote:** Av. Wilson Bego, 430 - D. Industrial - Franca/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**  
Diversos itens como balancim ponte, máquina de chanfrar, lixadeiras, blaqueadeira, entre outros, melhor descrito em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: <http://www.jfsp.jus.br/hastaspublicas>.

Obs. 1: Por determinação judicial, a arrematação dos bens não poderá ser parcelada.

Obs. 2: Apelação pendente de apreciação pelo Tribunal (nº 0000679-18.2013.403.6113), interposta pela embargante Calçados Netto Ltda., em face da sentença de improcedência dos embargos, nos termos do artigo 269, inciso I, do Código de Processo Civil.

**Valor do débito:** R\$ 945.098,76 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 975.860,00 (Novecentos e setenta e cinco mil oitocentos e sessenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 487.930,00 (Quatrocentos e oitenta e sete mil novecentos e trinta reais)

**LOTE 013**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0047455-20.2000.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X CONFECÇÕES NABIRAN LTDA.

**Localização do lote:** Rua Professor Cesare Lombroso, 206, Bom Retiro – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**  
200 Calças Femininas de diversos modelos, em Jeans, Raifex, Sarja e Tencel nos tamanhos, 38, 40, 42 e 44, novas e do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 48,00, totalizando R\$ 9.600,00.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor de avaliação:** R\$ 9.600,00 (Nove mil e seiscentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais).

**LOTE 014**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001671-17.2011.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BENEFICIAMENTO TEXTIL COLORBELA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 72.964.042/0001-53

**CDA:** 80 6 11 068624-19 e outras

**Localização do lote:** Estrada Pedra Bela A. Toledo, s/nº, km 4, Pitangueiras - Pedra Bela/ SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina de fiação, tipo Open-End, marca SCHUBERT & SALZER - INGOLSTADT, modelo RU-11, número de série 46021065, ano 1979, 440 volts, 60 Hz e 86 Ampares, em bom estado de funcionamento e conservação.

**Valor do débito:** R\$ 172.117,46 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**LOTE 015**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0024276-08.2010.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SABRUMED COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 00.157.664/0001-69

**CDA:** 80 6 10 004850-18 e outras.

**Localização do lote:** Travessa Nigri, 121, Vila Invernada, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

07 Transferidores hospitalar/residencial para deficientes físicos, marca Sabrumed, novos, com redes para banheiro, do estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 3.620,00.

**Valor do débito:** R\$ 20.976,47 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 25.340,00 (Vinte e cinco mil trezentos e quarenta reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.670,00 (Doze mil seiscentos e setenta reais).

**LOTE 016**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0000065-25.2009.403.6122

**Vara:** 1ª Vara Federal de Tupã

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF E PAUSERNET COMÉRCIO EQUIP. E SERVIÇOS LTDA. X VISÃO CRED ADM COBRANÇAS LTDA

**Localização do lote:** Rua Lisandro Torres, 06, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

06 Leitores laser para caixa eletrônico marca Accu-Sort, que pertence ao estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 200,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 600,00 (Seiscentos reais)

**LOTE 017**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005698-05.2009.403.6126

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X METALÚRGICA MOTTA LTDA

**CDA:** FGSP200904075

**Localização do lote:** Rua Silveira Neto, 55 – Vila Homero Thon - Santo André /SP

**Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 aparelho durômetro (mede a dureza dos materiais), marca Mitutoyo, modelo DT-10, nº de série BH000070, funcionando, em bom estado.

**Valor de avaliação:** R\$ 12.000,00 (doze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.000,00 (seis mil reais)

**LOTE 018**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001864-15.2012.403.6182

**Vara:** 2ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X DORISDEI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 61.628.319/0001-50

**Localização do lote:** Rua Barra do Tibagi, 517, Bom Retiro, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 1.650 Blusas femininas, tamanhos, P, M, G, em fio acrílico e modal, cores variadas, de fabricação própria, novas, em perfeito estado, do estoque rotativo da empresa executada, avaliada em R\$ 59,00 cada, totalizando R\$ 97.350,00;

B) 740 Blusas femininas, tricô verão, em tamanhos e cores variados, 50% acrílico e 50% algodão, fabricação própria, em perfeito estado, novas, do estoque rotativo da empresa, avaliada em R\$ 40,00 cada, totalizando R\$ 29.600,00.

**Valor do débito:** R\$ 14.620,49 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 126.950,00 (cento e vinte e seis mil novecentos e cinquenta reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 63.475,00 (sessenta e três mil quatrocentos e setenta e cinco reais).

**LOTE 019**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0004230-37.2012.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ESCRITÓRIO OURO VELHO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 60.941.648/0001-94

**CDA:** 80 6 11 165241-33 e outras



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Localização do lote:** Avenida Samuel Aizemberg nº 399, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 envasadora, fabricada por Serac, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 20.000,00;

B) 50 tambores de 200 litros, contendo desodorizante Aqua Kem concentrado SC, cada tambor avaliado em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 50.000,00;

C) 50 tambores de 200 litros, contendo desodorizante Aqua Kem especial, sendo cada tambor avaliado em R\$ 570,00, totalizando R\$ 28.500,00;

D) 50 tambores de 50 litros, contendo desodorizante Aqua Kem concentrado, sendo cada tambor avaliado em R\$ 280,00, totalizando R\$ 14.000,00;

E) 200 válvulas completas MMB para sanitário com puxador e trava Electra Magic, cada tambor avaliado em R\$ 165,00, totalizando R\$ 33.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 165.737,77 em 04/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 145.500,00 (Cento e quarenta e cinco mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 72.750,00 (Setenta e dois mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 020**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000112-10.2011.403.6128

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jundiaí

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ANTONIO CARLOS ROCHA MORETTI

**CNPJ/CPF do executado:** 823.877.108-00

**CDA:** 80 1 11 079255-58

**Localização do lote:** Rua Jacarandá, 600, Malote, Jundiaí/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Mesa de ferro fundido para varanda ou jardim com 4 cadeiras, avaliada em R\$ 2.000,00;

B) 01 Mesa em alumínio fundido, com prato giratório, acabamento em pintura eletrostática branco brilhante, com 1,5m de diâmetro, e sete cadeiras no mesmo material, avaliada em R\$ 3.750,00;

C) 01 Banco para jardim com pés em ferro fundido e assento em madeira, para três pessoas, avaliado em R\$ 500,00;

D) 02 bancos para jardim com pés em ferro fundido e assento em madeira, para uma pessoa, avaliado em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 400,00.

**Valor do débito:** R\$ 57.101,17 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 6.650,00 (Seis mil seiscentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.325,00 (Três mil trezentos e vinte e cinco reais)

**LOTE 021**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004443-77.2005.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X CALIPSO CONFECÇÕES LTDA

**Localização do lote:** Rua Baquirivu, 554, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

120 Peças de Blazer feminino, tamanhos variados, cores variadas (azul, amarelo, preto), manga longa, marca Calipso, confeccionadas em poliéster e acetato, novas, pertencentes ao estoque rotativo da executada, em perfeito estado, avaliada cada uma em R\$ 50,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

**LOTE 022**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0002917-74.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X AUTO VITRAIS NAED LTDA. ME

**CNPJ/CPF do executado:** 72.934.417/0001-32

**Localização do lote:** Avenida Perseu, nº 1.061, Jardim Satélite, São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Balcões de madeira, com vitrine em vidro e portas de correr, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00 cada, totalizando R\$ 1.000,00;

B) 01 Vitrine em vidro, medindo, aproximadamente, 1m de largura por 1,70m de altura, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.000,00;

C) 01 Vitrine em vidro, medindo, aproximadamente, 3m de largura por 1m de altura, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 2.000,00;

D) 02 Vitruines em vidro, medindo, aproximadamente, 2,50m de largura por 2m de altura, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 2.500,00 cada, totalizando R\$ 5.000,00;

E) 01 Bebedouro de garrafão, marca Rearcom, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;

F) 01 Bebedouro de pressão, em inox, com aproximadamente 1m de altura, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00;

G) 05 Cadeiras giratórias, sem apoio para os braços, com estofado na cor preta, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 30,00 cada, totalizando RS 150,00;

H) 20 Estantes vazadas, com estrutura em aço, contendo seis prateleiras, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 80,00 cada, totalizando R\$ 1.600,00;

I) 07 Estantes vazadas, com estrutura em aço, contendo nove prateleiras, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 60,00 cada, totalizando RS 420,00;

J) 01 Arquivo de aço, cor cinza, contendo quatro gavetas, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;

K) 01 Arquivo de aço, cor cinza, contendo três gavetas, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 80,00;

L) 08 Estantes pequenas, utilizadas para estocar parafusos, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 400,00;

M) 07 Mesas de escritório, contendo duas ou três gavetas, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 60,00 cada, totalizando R\$ 420,00;

N) 03 Armários para escritório, com prateleiras e duas portas, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 300,00;

O) 01 Armário em aço, com duas portas e quatro prateleiras, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- P) 01 Ar condicionado, marca Electrolux, 10.000 BTUS, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00;
- Q) 02 Balcões de serviço, em aço, em bom estado de conservação, avaliado em 500,00 cada, totalizando R\$ 1.000,00;
- R) 01 Torno morsa, marca Nodular 5", em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;
- S) 01 Esmeril, atualmente com placa de identificação, em funcionamento e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00;
- T) 01 Conjunto com três suportes em aço, utilizado para estocar tapetes de carro, com, aproximadamente, 3m de altura, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00;
- U) 01 Computador Intel Pentium 4, 2,40 GHZ, 480 MB de RAM, HD 74,5 GB, com teclado, mouse e monitor, não está em uso, mas segundo o representante legal está em perfeito estado de funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;
- V) 01 Computador Intel Celeron, 2,66 GHZ, 192 MB de RAM HD 74,5 GB, com teclado, mouse e monitor, não está em uso, mas segundo o representante legal está em perfeito estado de funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;
- W) 01 Computador Intel Celeron 430, 1,80 GHZ, 0,99 MB de RAM, HD 37,2 GB, com teclado, mouse e monitor, não está em uso, mas segundo o representante legal está em perfeito estado de funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;
- X) 01 Computador Intel Celeron, 2,53 GHZ, 496 MB de RAM HD 37,2 GB, com teclado, mouse e monitor, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;
- Y) 01 Computador Intel Pentium Dual E 2140, 1,60 GHZ, 1,00 GB de RAM, com teclado, mouse e monitor Samsung LCD de 17", em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00;
- Z) 01 Computador AMD Duron Processor. 1,60 GHZ, 224 MB de RAM, HD 18,6 GB, com teclado, mouse e monitor, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;
- A1) 01 Computador AMD Duron, 1,20 GHZ, 480 MB de RAM HD 74,5 GB, com teclado, mouse e monitor, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;
- B1) 02 Impressoras HP Laser Jet, modelos P1505 e P1020, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 400,00;
- C1) 01 Fax Panasonic KX F50, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;
- D1) 01 Impressora matricial, marca Epson LX 810L, não está em uso, mas segundo o representante legal está em perfeito estado de funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00;
- E1) 40 Spoilers (dianteiros, traseiros, laterais), utilizados para diversas marcas de automóveis, produtos na caixa e integrantes do estoque da empresa, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 4.000,00;
- F1) 13 Aerofólios, utilizado para diversas marcas de automóveis, produtos na caixa e integrantes do estoque da empresa, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 1.300,00;
- G1) 02 Kits de reparo para vidros automotivos, marca Glass Medic, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 1.500,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor do débito:** R\$ 117.211,67 em 02/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 26.520,00 (Vinte e seis mil quinhentos e vinte reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.260,00 (Treze mil duzentos e sessenta reais)

**LOTE 023**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0000931-06.1999.403.6115 e apenso

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** INSS/FAZENDA X RESTAURANTE BAR BAMBU DE SÃO CARLOS LTDA., CARLOS FERNANDO FANTATTO E ANTONIO ROBERTO NUCCI

**CNPJ/CPF do executado:** 59.432.088/0001-63

**Localização do lote:** Rua João Crisóstomo dos Reis, nº 97, Vila Boa Vista, São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A Parte ideal correspondente a 1/7 de uma casa de moradia, construída de tijolos e coberta de telhas, e respectivo terreno, na Vila Boa Vista, à Rua João Crisóstomo dos Reis, nº 97, esquina da Rua Benjamin Constant, com cinco cômodos (sala, cozinha, dois quartos e banheiro), mais uma área de serviço, com área construída de 90,97 metros quadrados. O terreno constitui parte do lote nº 04, da quadra 06, medindo 11,00 metros de frente para a Rua João Crisóstomo dos Reis, por 20,00 metros da frente aos fundos, possui área total de 224,22 metros quadrados. O imóvel situa-se em área de ocupação predominantemente residencial, registrado no CRI local sob matrícula nº 42.446. Contribuinte nº 07.101.023.001.5.

Obs.: Bem objeto de penhora e arresto em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 22.256,65 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais).

**LOTE 024**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000874-50.2011.403.6120

**Vara:** 2ª Vara Federal de Araraquara

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X BRADBURY & BRADBURY LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 73.133.472/0001-96

**Localização do lote:** Rua Mauricio Galli, 4.210, Araraquara/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 20 Metros de prateleiras metálicas moduladas com dez divisórias, na cor branca, avaliado o metro em R\$ 50,00, totalizando R\$ 1.000,00;

B) 05 Gôndolas expositoras com cinco divisórias centrais e prateleiras laterais em metal na cor branca, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 1.000,00;

C) 03 Balcões em fórmica branca com aprox. 1m, avaliado cada um em R\$ 220,00, totalizando R\$ 660,00;

D) 01 Televisor marca LG de 14 polegadas, avaliado em R\$ 50,00;

E) 01 Microcomputador AMD Duron, 200 mhz, 96 MB, com leitor CD-ROM e monitor colorido de 15 polegadas marca LG, avaliado em R\$ 150,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

F) 02 Ventiladores de parede brancos, marca ARG, avaliado cada um em R\$ 35,00, totalizando R\$ 70,00;  
G) 01 Balança eletrônica Filizola modelo Personal Line, carga max. 150 kg, avaliada em R\$ 250,00;  
H) 01 Aparelho de fax Panasonic modelo KX-F50, avaliado em R\$ 30,00;  
I) 01 Vídeo cassete Samsung, modelo Winner VM-K80, 04 cabeças, avaliado em R\$ 20,00;  
J) 01 Armário de aço marca Isma, verde, duas portas, com medidas 2x1 metros, avaliado em R\$ 90,00;  
K) 01 Mesa de madeira padrão cerejeira com 1m e 02 gavetas, avaliada em R\$ 50,00;  
L) 03 Prateleiras de metal na cor verde com 12 divisórias sem marca aparente e medidas 2,5 x 1,00m, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 120,00;  
M) 01 Refrigerador Consul, branco, 240 l de capacidade, avaliado em R\$ 250,00;  
N) 03 Cadeiras de metal revestida em plástico preto, avaliada cada uma em R\$ 15,00, totalizando R\$ 45,00;  
O) 01 Calculadora Olivetti, modelo Summa 3 Plus, avaliada em R\$ 40,00;  
P) 02 Câmaras de vídeo coloridas para circuito interno, sem marca, avaliada cada uma em 20,00, totalizando R\$ 40,00;  
Q) 01 Impressora matricial Epson modelo LX-810 L, avaliada em R\$ 150,00;  
R) 01 Microcomputador Pentium II, 350 mgz, 56 MB, com leitor de CD-ROM, marca LG e monitor 15 polegadas Philips CM0214B0E0648B, avaliado em 150,00;  
S) 01 Balcão em "L" em fórmica branca utilizado como caixa, avaliado em R\$ 300,00.  
**Valor do débito:** R\$ 15.087,78 em 05/2014  
**Valor de avaliação:** R\$ 4.465,00 (Quatro mil quatrocentos e sessenta e cinco reais).  
**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.232,50 (Dois mil duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos).

**LOTE 025**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000270-29.2013.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X MED STEEL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA ME

**CDA:** FGSP201203642

**Localização do lote:** Rua Padre Agostinho Porcet, 74, Mandaqui – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 autoclave vertical com cuba de inox para higienização de equipamentos (esterilização de materiais médicos), novo, do estoque rotativo.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.950,00 (um mil novecentos e cinquenta reais)

**LOTE 026**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0033879-37.2012.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X PORDIAL COMPONENTES ELETRONICOS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 04.941.166/0001-63

**Localização do lote:** Rua Rodolfo André, 100, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.100 Peças de Dial Vernier 270 graus (reductor), confeccionadas em baquelite, utilizadas para fornos em geral, fabricadas pela executada (referência 64-B/02), pertencentes ao estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 43,00, totalizando R\$ 47.300,00.

**Valor do débito:** R\$ 52.839,26 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 47.300,00 (Quarenta e sete mil e trezentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 23.650,00 (Vinte e três mil seiscentos e cinquenta reais).

**LOTE 027**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0046471-59.1998.403.6100

**Vara:** 5ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (PFN) X QUALISINTER PRODUTOS SINTERIZADOS LTDA.

**Localização do lote:** Rua Javoraú, 310 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

2.000 Anéis sensores para freios ABS, fabricados pela executada, avaliado em R\$ 3,00 cada.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante

**Valor de avaliação:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

**LOTE 028**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0009124-71.2012.403.6109

**Vara:** 4ª Vara Federal de Piracicaba

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CARTEL IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA. EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 00.546.527/0001-16

**CDA:** 80 6 12 029649-79 e outras.

**Localização do lote:** Rua Virginia Zaia, 95, Paulista, Piracicaba/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

3.250 Vestidos infantis, em padrões de cores, estampas, modelos e tamanhos variados, avaliado cada um em R\$ 28,00, totalizando R\$ 91.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 91.800,84 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 91.000,00 (Noventa e um mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 45.500,00 (Quarenta e cinco mil e quinhentos reais).

**LOTE 029**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0014660-53.2000.403.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GALVANO QUIMICA KTP COM/ E SERVICOS LTDA  
**CNPJ/CPF do executado:** 45.072.832/0001-51

**CDA:** 80.6.98.020042-38

**Localização do lote:** Rua Dona Olga, 320, antigo 69, Guarulhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Lavador gases com capacidade de 30 metros cúbicos por hora, fibra de vidro, estando em uso e em regular estado de conservação, informado pelo depositário que o bem está em perfeito estado de funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 17.340,15 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

**LOTE 030**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0004166-88.2012.403.6126

**Vara:** 2ª Vara de Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X RODOAGUA TRANSPORTES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.033.188/000-37

**Localização do lote:** Rua Imirim, 40, Vila Pires, Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

3.375,00 Metros cúbicos de água potável, bem do estoque rotativo, avaliado em R\$ 8,00, o metro cúbico.

**Valor do débito:** R\$ 29.049,41 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)

**LOTE 031**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0007919-60.2010.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X MENINOS FUTEBOL CLUBE

**CNPJ/CPF do executado:** 59.114.926/0001-50

**Localização do lote:** Avenida Caminho do Mar nº 3.222, Rudge Ramos - São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 03 Mesas de sinuca, tamanho oficial, medindo aproximadamente 2,80 metros de comprimento por 1,50 metros de largura, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 3.500,00 cada, totalizando R\$ 10.500,00.

B) 01 Mesa de Pebolim, marca Klopff, com largura de 0,80m e comprimento de 1,36m, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 800,00

C) 01 Mesa de tênis, marca Olímpic, com largura de 1,54m e comprimento de 2,75m, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 500,00

**Valor do débito:** R\$ 16.755,38 em 02/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 11.800,00 (Onze mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.900,00 (Cinco mil e novecentos reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 032**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0557508-71.1998.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA – CRF X DROG DOIS M LTDA - ME

**Localização do lote:** Av. Prof. Xavier de Lima, 679-A, Jardim Samara, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Conjunto de Prateleiras confeccionadas em fórmica na cor branca, frontalmente fechada com vidros e base em alumínio, com seu interior também revestido em fórmica na cor branca, medindo aproximadamente 23,0cm de profundidade X 15,0 metros de comprimento total linear X 3,0 metros de altura, com rodapé também em fórmica, na cor marrom, ainda em uso e em bom estado geral de conservação

**Valor de avaliação:** R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

**LOTE 033**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0005485-63.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X AUTO MECÂNICA CYBORG DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 54.954.870/0001-29

**CDA:** 80 2 12 002644-66 e outras

**Localização do lote:** Rua Caçapava, 162, VI. das Acácias – São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 cabine de pintura automotiva, desmontável da marca Usi-Itália, com os devidos acessórios para funcionamento, equipamento em bom estado de conservação e funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 430.191,14 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

**LOTE 034**

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0017835-82.2009.403.6105

**Vara:** 6ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL X SUPERMERCADO DO LAGO CAMPINAS LTDA, GILMAR MARAGONI, MARIA HELENA COLOMBINI SIMÕES DE OLIVEIRA

**Localização do lote:** Rua Nazareno Mingone, 401 – Campinas/SP

**Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 48 metros de gôndola NZF, com seis prateleiras em média, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 28.800,00

B) 01 expositor de frutas e legumes NZF, apresentando iluminação apenas em parte do equipamento, com aproximadamente 3 metros de comprimento, em regular estado de conservação avaliado em R\$ 2.000,00



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

C) 03 balcões-caixa com aproximadamente 02 metros, completos: 02 máquinas registradoras da marca SWEDA e 01 da marca DIEBOLD, balanças eletrônicas FILIZOLA capacidade de 15 kg, e microcomputadores com monitores em cada balcão, em regular estado de conservação e funcionamento avaliado cada um em R\$ 3.000,00 cada, totalizando R\$ 9.000,00

D) 01 microcomputador AMD Athlon XP 2200, HD 37,1GB, multimídia, mouse, teclado e estabilizador, em regular estado de conservação e funcionamento avaliado em R\$ 300,00

E) 01 impressora matricial Actin Printer 2000, modelo P805A, em regular estado de conservação e funcionamento avaliado em R\$ 150,00

F) 01 impressora de etiquetas Dynados, modelo DYN TT100, em regular estado de conservação e funcionamento avaliado em R\$ 250,00

G) 01 expositor refrigerado HUSSMANN, 03 metros de comprimento, com iluminação, em regular estado de conservação avaliado em R\$ 3.000,00

H) 01 expositor refrigerado HUSSMANN, 04 metros de comprimento, com iluminação, em regular estado de conservação avaliado em R\$ 4.000,00

I) 01 balcão tipo ilha, para congelados, marca REFRIMATE, 03 metros, em regular estado de conservação avaliado em R\$ 3.500,00

J) 02 balanças eletrônicas FILIZOLA BCSA 15, com impressora de etiqueta, em regular estado de conservação e funcionamento avaliada cada um em R\$ 800,00, totalizando R\$ 1.600,00

K) 01 cortador de frios grande, sem marca aparente, automático, em regular estado de conservação avaliado em R\$ 1.200,00

L) 01 balcão expositor de carnes, refrigerado, 02 metros de comprimento, de vidro arredondado, PORTU-FRIO, em regular estado de conservação avaliado R\$ 2.000,00

M) 01 balcão expositor para carnes, refrigerado, com gancheira, aproximadamente 2,10 metros de altura por 1,80 metros de comprimento, PORTU-FRIO, em regular estado de conservação avaliado R\$ 3.500,00

N) 01 moedor de carnes CAF 22S, em regular estado de conservação avaliado em R\$ 400,00

O) 01 serra de fita, SFO, em regular estado de conservação avaliado em R\$ 1.500,00

**Valor de avaliação:** R\$ 61.200,00 (Sessenta e um mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 30.600,00 (Trinta mil e seiscentos reais)

**LOTE 035**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0050584-13.2012.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BL INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS E FORNOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.074.654/0001-54

**CDA:** 80 2 12 008771-23

**Localização do lote:** Rua Malmequer do Campo, 1.111/1.113, Parque do Carmo – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

12 carrinhos em aço inox para amassadeira, fabricados pelo executado, avaliado cada um em R\$ 18.400,00.

Bens pertencentes ao estoque rotativo do executado.

**Valor do débito:** R\$ 235.349,16 em 04/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 220.800,00 (duzentos e vinte mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 110.400,00 (cento e dez mil e quatrocentos reais)

**LOTE 036**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0003082-85.2003.403.6120

**Vara:** 1ª Vara Federal de Araraquara

**Partes:** INSS/FAZENDA X CORPEDRAS COMERCIO E DECORAÇÕES LTDA., JOSÉ GERALDO VIEIRA PINTO

**CNPJ/CPF do executado:** 54.290.440/0001-50

**Localização do lote:** Rua Cap. José Sabino Sampaio, nº 312, Vila Furlan, Araraquara/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

900m² de retalho de pedra ardósia de placa, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado o m² em R\$ 18,00.

**Valor do débito:** R\$ 19.364,26 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 16.200,00 (Dezesseis mil e duzentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.100,00 (Oito mil e cem reais).

**LOTE 037**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000209-84.2013.403.6113

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X MULTI-VIRAS COMPONENTES PARA CALÇADOS LTDA EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 03.271.627/0001-75

**Localização do lote:** Rua Maranhão, 1.635 - Franca/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 40.000 pares de palmilhas, com reforço (Plantex 1.5 com reforço de fibra 2.5 mais Alma 5.0) para sapatos masculinos, novas, avaliada em 1,60 o par, totalizando R\$ 64.000,00;

B) 01 veículo, marca VW, modelo Kombi, ano e modelo 1996, cor branca, RENAVAM 662350600, placas GRO 9368, chassi 9BWZZZ271TP038703, movido a gasolina, de propriedade da firma executada, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 8.500,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 04/04/2014, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 174,13.

C) 01 motocicleta, marca Honda, modelo CG 150 Titan KS, ano e modelo 2008, cor cinza, RENAVAM 980986290, placa BYS 6609, chassi 9C2KC08108R266514, movida a gasolina, de propriedade da firma executada, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 4.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 04/04/2014, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 360,49.

D) 01 motocicleta, marca Honda, modelo CG 125 Titan, ano e modelo 1998, cor azul, RENAVAM 699932351, placa CSH 3390, chassi 9C2JC250WWR201946, movida a gasolina, de propriedade da firma executada, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 2.300,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 04/04/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 360,49.

Obs.: Por determinação judicial, a arrematação dos bens não poderá ser parcelada.

**Valor do débito:** R\$ 81.943,30 em 04/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 78.800,00 (Setenta e oito mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 39.400,00 (Trinta e nove mil e quatrocentos reais)

**LOTE 038**

**Natureza e nº do Processo:** Embargos à Execução Fiscal nº 0000197-38.2005.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** REALFLEX PRODUTOS DE BORRACHA LTDA X INSS

**Localização do lote:** Rua Amadis, 553 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Peça de mangueira industrial, bitola de 6", medindo 9,5 m, peso 70, 49 Kg fabricação e estoque rotativo da executada, avaliado cada metro em R\$ 960,00, totalizando R\$ 9.120,00;

B) 01 Peça de mangueira industrial, bitola de 6", medindo 3,8 m peso 28,20 Kg, fabricação e estoque rotativo da executada, avaliado cada metro em R\$ 960,00, totalizando R\$ 3.648,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 12.768,00 (Doze mil setecentos e sessenta e oito reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.384,00 (Seis mil trezentos e oitenta e quatro reais).

**LOTE 039**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000376-08.2012.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X LATICINIOS FIGUEIREDO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 02.736.160/0001-29

**Localização do lote:** Rua Dr. Adib Demetrio Dauar, 1.018 – Centro - Vargem/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

02 logurteiras marca ARTSUL, com capacidade para 5.000 litros cada, em aço inox, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 70.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 80.424,05 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 140.000,00 (Cento e quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 040**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0027406-79.2005.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BONUS IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 55.507.834/0001-80

**CDA:** 80 7 05 006479-54

**Localização do lote:** Av. Ver. Abel Ferreira, 168, Água Rasa, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

02 Máquinas para bordar, marcas Funtimod, modelo Hot Stamping, elétrica, com aquecimento especial para fixação de bordado, cor bege, números 0118.90.09TE e 174.89.11TE, ambas em bom estado de conservação, em funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 25.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 44.461,28 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais).

**LOTE 041**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001795-76.2006.403.6122

**Vara:** 1ª Vara Federal de Tupã

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CONSTRUCENTER TUPA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA – EPP, NEILA PIRES ROMANO E CRISTINA GUESHI PIRES

**CNPJ/CPF do executado:** 01.891.744/0001-06

**CDA:** 80.4.06.001536-92 e outras

**Localização do lote:** Rua Guaianazes, 1.135, Tupã/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A parte ideal correspondente a 1/12 (um doze avos) de um imóvel urbano, constituído do nº 13, da quadra 8, da cidade de Tupã, com área de 375,00m², de frente para Rua Guaianazes, contendo uma residência antiga em péssimo estado de conservação, com área de 166,54m², sob o nº 1.135 da citada via pública, decorrente da aquisição por doação, consoante registros números 2/3, c/c as averbações nºs 8 e 9 da matrícula 11.321 do CRI local e demais descrições da citada matrícula.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 155.985,52 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 13.333,00 (Treze mil trezentos e trinta e três reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.999,80 (Sete mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)

**LOTE 042**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000913-63.2010.403.6126

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SYNCREON LOGÍSTICA S.A.

**CNPJ/CPF do executado:** 96.643.473/0001-86

**CDA:** 80 6 09 029933-70 e outras

**Localização do lote:** Av. dos Estados, 4.576, área TDS JIT, Vl. dos Metalúrgicos, Santo André/SP



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

04 conjuntos de porta-pallets, de cor azul, metálicos, medindo cada conjunto 11m de altura por 46m de extensão por 2,30m de largura (11m x 46m x 2,3m), usados, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 31.875,00.

Obs.: Embargos à execução nº 0003416-57.2010.403.6126

**Valor do débito:** R\$ 155.971,72 em 04/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 127.500,00 (cento e vinte e sete mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 63.750,00 (sessenta e três mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 043**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0047673-48.2000.403.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X JOMELE S/A, JOÃO BATISTA LIMA GUEDES, ANTONIA ALZIRA TEIXEIRA, EDUARDO MEIRA LEITE, LOURDES MEIRA LEITE MAGALHÃES, WALDEMAR BATISTA MAGALHÃES.

**CDA:** FGSP199902582

**Localização do lote:** Avenida Gumercindo Barranqueiros, 640, Jundiaí- SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Relógio marca Ômega, automático modelo Geneve masculino, em ouro 18k, com peso aproximadamente em 140 gramas, em bom estado de uso e conservação e em funcionamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.000,00 (vinte mil reais).

**LOTE 044**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0005618-09.2011.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X BEST QUÍMICA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 66.641.770/0001-21

**Localização do lote:** Estrada Particular Fukutaro Yida nº 1.140, Cooperativa - São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 14 Contêineres de polietileno, da marca Fairway, com capacidade de 1.000 litros, em regular estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 390,00, totalizando R\$ 5.460,00;

B) 84 Miniteps (tanques estacionários portáteis) de inox, com capacidade de 1.000 litros, da marca Intertank, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 6.500,00, totalizando R\$ 546.000,00;

C) 08 Reservatórios metálicos, com capacidade total de 382m³ da marca MDS, avaliado cada um em R\$ 50.700,00, totalizando R\$ 405.600,00;

D) 01 Máquina envasadora, 12 bicos, marca GL Comercial, 220 volts trifásico, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 105.000,00;

E) 01 balança com capacidade de 500 kg, da marca Toledo do Brasil, modelo 820, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.050,00.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor do débito:** R\$ 8.890.005,67 em 04/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 1.063.110,00 (Um milhão sessenta e três mil cento e dez reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 531.555,00 (Quinhentos e trinta e um mil quinhentos e cinquenta e cinco reais)

**LOTE 045**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal Nº 0004439-80.2011403.6133

**Vara:** 1ª Vara Federal de Mogi das Cruzes

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X NAPOLITANA MOGI COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

**CDA:** FGSP200903251

**Localização do lote:** Avenida Capitão Joaquim Melo Freire, 38 - Alto do Ipiranga - Mogi das Cruzes/SP.

**Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 masseira industrial, capacidade de 50 kg, marca Metalúrgica do Bosque, tipo AC 40, número de série 4495, 220 V. bifásico, em bom estado de conservação.

**Valor de avaliação:** R\$ 5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.700,00 (Dois mil e setecentos reais)

**LOTE 046**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0550511-09.1997.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X CONFECÇÕES CROCODILUS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 48.081.426/0001-43

**Localização do lote:** Rua Oriente, 80, Brás, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

10.000 Blusas de Malha de algodão para mulheres, tamanhos, modelos e cores variados, fabricação da executada, do estoque rotativo, novas, em perfeito estado, avaliada em R\$ 10,00 cada.

**Valor do débito:** R\$ 84.338,71 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 100.000,00 (Cem mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

**LOTE 047**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001111-04.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CONSTERPLAN – PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLENAGEM LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 07.414.598-0001-04

**CDA:** 80 2 11 052641-10 e outras

**Localização do lote:** Rua das Gardênias, nº 132, Jardim Motorama, São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

A) 01 Máquina Acabadora de Asfalto, Barber Greene, nº SA37SB155, sem uso, com estado de conservação ruim, sem comprovação de funcionamento e aparentando falta de manutenção, embreagem montada, avaliada em R\$ 45.000,00;

B) 02 Máquinas Extrusoras de guias e sarjetas, sem uso e comprovação de funcionamento, aparentando razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 5.000,00 cada, totalizando R\$ 10.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 308.944,22 em 01/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 27.500,00 (Vinte e sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 048**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000456-16.2000.403.6115 e apenso

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CORTUME FAZARRI LTADA, ZAIRA DE BARROS FAZZARI, MATEUS DE BARROS FAZZARI, PATRICIA DE BARROS FAZZARI FRANCA.

**CNPJ/CPF do executado:** 59.596.320/0001-07

**CDA:** 80 6 99 042036-12 e outras

**Localização do lote:** Rua Tiradentes, nº 249, Centro, São Carlos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Parte ideal correspondente a 12,5% de uma casa de moradia, parte ideal pertencente ao executado Mateus de Barros Fazzari, construída de tijolos e coberta de telhas tipo paulista, contendo 03 dormitórios, sala, copa e cozinha conjugada, banheiro e área de serviço, com uma dependência do lado direito, destinando-se à mesma para a garagem, toda com forro, de estuque, sendo que a sala e os dormitórios com o piso de tacos e os cômodos restantes de ladrilhos, com azulejos no banheiro, copa e cozinha, possuindo ainda armários embutidos e seu respectivo terreno, com frente para a Rua Tiradentes, nº 249, medindo em sua integridade 11,00 metros de frente, por 30,00 metros da frente aos fundos, de ambos nos lados, e nos fundos, igual metragem à da frente, com a área total de 330,00 metros quadrados, confrontando pela frente com a mencionada via pública, de um lado com a viúva de João Chafraneck, de outro lado com Dr. Tarquinio Corsi e Dr. Paulo H. Von Haeling, e, nos fundos com o mesmo Dr. Paulo H. Von Haeling, ou sucessores desses confrontantes. O Imóvel está localizado em área central da cidade, valorizada comercialmente, porém necessitando reparos de pintura e sinais de infiltração/umidade, Imóvel objeto da matrícula nº 45.599 do CRI de São Carlos/SP. Contribuinte nº 03.071.020.001.6.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 30.189,51 em 07/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 52.500,00 (Cinquenta e dois mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 31.500,00 (Trinta e um mil e quinhentos reais).

**LOTE 049**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0033326-92.2009.403.6182



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MAG ESTETICA – ESCOLA DE FORMAÇÃO TECNICA PROFISSIONAL LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 02.242.146/0001-79

**CDA:** 80 2 09 008574-10 e outras.

**Localização do lote:** Av. Paes de Barros, nº 3.237, Vila Prudente, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

86 Aparelhos para micropigmentação de pele, marca Dermomagpen, com fonte, bivolt, pertencentes ao estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 720,00.

**Valor do débito:** R\$ 34.504,78 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 61.920,00 (Sessenta e um mil novecentos e vinte reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 30.960,00 (Trinta mil novecentos e sessenta reais).

**LOTE 050**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0008799-63.2012.403.6120

**Vara:** 2ª Vara Federal de Araraquara

**Partes:** INMETRO X VALERIA CRISTINA CORETTI TEGI E CIA LTDA. - ME

**Localização do lote:** Rua Prof.ª Elisa Artioli, nº 367, Jd. Itália, Araraquara/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Forno de panificação a gás, marca Tedesco, com moldura e porta de inox, painel de comando com controle de temperatura de tempo digital, capacidade para 10 assadeiras e 1.500 pães/hora, sistema de ventilação interna, sem número de série nem modelo aparentes.

**Valor de avaliação:** R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.000,00 (Dois mil reais).

**LOTE 051**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000265-07.2013.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X SAVIS ESPIRAIS LTDA

**CDA:** FGSP201202219 e outra

**Localização do lote:** Rua Siqueira Bueno, 2.348, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

50.000 unidades de espirais, em PVC, de diâmetros e cores variados, usados para encadernação, novos, do estoque rotativo da empresa executada, avaliados em R\$ 0,50 cada.

**Valor de avaliação:** R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais)

**LOTE 052**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0022184-96.2006.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LCM RECORDS PROMOÇÕES E EDIÇÕES MUSICAIS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 03.217.603/0001-38

**CDA:** 80 2 06 084785-61 e outras

**Localização do lote:** Rua Irmã Carolina, 507, Belenzinho, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Gravador de áudio profissional, marca Tascam, modelo ATR-80, número de série 400008, 120v, 60hz, 660w, de procedência japonesa, com 24 canais, painel digital, gabinete metálico, medindo 78x90x66cm (largura x altura x profundidade) para gravações em fitas magnéticas de 2ª largura, em rolos médios e grandes.

Obs.: Equipamento em bom estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 58.739,87 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 46.000,00 (Quarenta e seis mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 23.000,00 (Vinte e três mil reais).

**LOTE 053**

**Natureza e nº do Processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0002889-16.2007.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** EMEGA - EMPRESA GESTORA DE ATIVOS X JUAREZ DA SILVA NOVAES E CIRLENE ARAÚJO ANDRADE NOVAES

**Localização do lote:** Rua Manoel da Silva Dias Mano, 710, Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Terreno situado, na cidade de Ourinhos, na quadra XV, do loteamento Vila Soares, com frente para Rua Manoel da Silva Mano, cadastrado na prefeitura sob nº 7.07.12.02.07.192.00.00, com área total de 300m², com medidas e confrontações descritas na respectiva matrícula, de nº 32.445 do Cartório de Registro de Imóveis e Anexo de Ourinhos/SP. Sobre o referido imóvel está edificado um prédio residencial de alvenaria e uma edícula, também de alvenaria, em bom estado de conservação; área construída com cerca de 193m², conforme consta no cadastro da Prefeitura Municipal. Casa contendo três quartos, sendo uma suíte; sala; escritório; copa; cozinha; mais dois banheiros azulejados até o teto; edícula com cerca de 40m², contendo um quarto, banheiro, área de serviço e área de lazer com laje e azulejo. Partes internas com piso frio e externa com piso cerâmico.

Obs.: Consta hipoteca em favor da Caixa Econômica Federal que cedeu e transferiu à Empresa Gestora de Ativos – EMGEA.

**Valor de avaliação:** R\$ 320.000,00 (Trezentos e vinte mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 192.000,00 (Cento e noventa e dois mil reais)

**LOTE 054**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0032151-05.2005.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TECNICS COM. E IND. LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 61.405.254/0001-84





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CDA:** 80 6 03 083108-34 e outras

**Localização do lote:** Rua Luiziania, 310, Brooklin, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Bico de fonte, com seis efeitos d'água, com cerca de 4 kg, em latão maciço, fabricado pela Elkhart, modelo NFL. Bem novo e do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 7.000,00;

B) 01 Bico de fonte Ornamental, com efeito espumante, com cerca de 3 kg, em latão maciço, fabricado pela "Oase", norte-americana. Bem novo e do estoque da executada, avaliado em R\$ 4.750,00;

C) 01 Bico de fonte pequeno, em latão maciço, com cerca de 2 kg, efeito espumante, fabricação "Oase", norte-americana. Bem novo e do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 1.8000,00;

D) 03 Microcomputadores completos, com teclado, monitor, mouse, Pentium III e Athlon, avaliado cada em R\$ 100,00, totalizando R\$ 300,00;

E) 01 Fonte em concreto, com duas bacias superpostas, medindo 40cm x 90cm de diâmetro, para ornamento em jardim ou em outro local. Bem novo e do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 2.600,00;

F) 01 Ornamento/fonte, tipo "boca de leão", com bacia para água, conjunto para parede, de concreto. Bem novo e do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 2.500,00;

G) 01 Máquina furadeira marca "Alje", cor verde, 1,20m de altura e 0,80m de comprimento, com motor. A máquina esta parada e sem uso, avaliada em R\$ 2.000,00;

H) 01 Mesa de diretoria, tampo de 1,80m x 1,00m de mármore, avaliada em R\$ 1.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 66.871,69 em 01/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 22.450,00 (Vinte e dois mil quatrocentos e cinquenta reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.225,00 (Onze mil duzentos e vinte e cinco reais).

**LOTE 055**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0004204-03.2012.403.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X GEOMAPAS EDITORA DE MAPAS E GUIAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 44.181.634/0001-63

**Localização do lote:** Rua Japão, 386, Parque das Nações, Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

87 Mapas, tipo geoconoviario formato de 2,35 x 2,30m, escala 1:2.000.000, referencia de 391-0, folhas em papel,, estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 669,00.

**Valor do débito:** R\$ 64.715,86 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 58.203,00 (Cinquenta e oito mil duzentos e três reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 29.101,50 (Vinte e nove mil cento e um reais e cinquenta centavos)

**LOTE 056**

**Natureza e nº do Processo:** Consignação em Pagamento nº 0041776-68.2002.403.6182



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Vara:** 1ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** FABRICA DE MOVEIS BRASIL LTDA. X INSS

**Localização do lote:** Rua Dr. Costa Valente, 178/182 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Conjunto composto de um sofá de dois lugares e outro de três lugares, modelo Marea, estofado em tecido, novo.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 057**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0007587-40.2012.403.6109

**Vara:** 4ª Vara Federal de Piracicaba

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X TECNICONTROL IND. E COM. DE PRODUTOS

**CNPJ/CPF do executado:** 48.195.143/0001-22

**Localização do lote:** Rua Ataulfo Alves, 337, Higienópolis, Piracicaba/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

400 Quilogramas de produto acelerador de compostagem, marca Organti-H biol, da fabricação da própria executada, avaliado o quilograma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 32.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 35.181,87 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais).

**LOTE 058**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0007329-15.2012.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X AUTO VIAÇÃO TRIANGULO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 59.130.559/0001-89

**Localização do lote:** Estrada dos Casa, nº 3901, sala 02, Bairro dos Casa, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Ônibus, placa BTB 2639, marca VW, modelo 16.180 CO, ano/mod. 1996, RENAVAL 660.901.820, em péssimo estado de conservação, lataria batida, sem vidros, bancos quebrados sem motor, avaliado em R\$ 5.000,00;

Obs.: Consta débitos relativos a DPVAT 2013/2014, Licenciamento 2013 e multas, totalizando R\$ 2500,11. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 21/07/2014.

B) 01 Ônibus, placa, CYN 5441, marca MBens, modelo OF 1318, ano/mod. 1991, RENAVAL, 432.053.573, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 25.000,00;

Obs.: Consta débito relativo a multa, no valor de R\$ 429,88. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 21/07/2014.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

C) 01 Ônibus, placa BTB 2598, marca VW, modelo 16.180 CO, ano/mod 1996, RENAVAL 660.626.195, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 29.000,00;

Obs.: Consta débito relativo a DPVAT 2014 e Licenciamento 2014, totalizando R\$ 464,97. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 21/07/2014.

D) 01 Ônibus placa CYN 5439, marca M.Benz, modelo OF 1318, ano/mod 1991, RENAVAL 432.053.492, avaliado em R\$ 25.000,00;

Obs.: Consta débitos relativos a DPVAT 2014 e Licenciamento 2014, totalizando R\$ 464,97. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 21/07/2014.

E) 01 Ônibus placa CYN 5401, marca M.Benz, modelo OF 1318, ano/mod. 1991, RENAVAL, 432.120.572, avaliado em R\$ 25.000,00;

F) 01 Ônibus placa BTB 2642, marca VW, modelo 16.180 CO, ano/mod. 1996, RENAVAL 660.901.919, avaliado em R\$ 29.000,00.

Obs.: Consta débitos relativos a DPVAT 2014 e Licenciamento 2014, totalizando 464,97.

**Valor do débito:** R\$ 1.135.498,37 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 138.000,00 (Cento e trinta e oito mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 69.000,00 (Sessenta e nove mil reais).

**LOTE 059**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0006483-90.2006.403.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X FANAVID FABRICA NACIONAL DE VIDROS DE SEGURANÇA LTDA

**Localização do lote:** Av. José Miguel Ackel, 03 (atual 10), Parque industrial, Guarulhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

3.500 Jogos de Pára-brisa de vidro para ônibus Marcopolo, do estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 500,00.

Obs.: Recursos pendentes: Embargos à Execução Fiscal nº 0010923-27.2009.403.6119.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.750.000,00 (Um milhão setecentos e cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 875.000,00 (Oitocentos e setenta e cinco mil reais)

**LOTE 060**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0005824-84.2011.403.6126

**Vara:** 2ª Vara de Federal de Santo André

**Partes:** INMETRO X LUCKYPAN PANIFICADORA LTDA.

**Localização do lote:** Rua Sagres, 421, Vila Luzita, Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Forno industrial rotativo a gás, para pães e doces, sem marca e modelo aparentes, com capacidade para 500 pães por hora, com controle no painel digital, modelo trifásico, da cor bege, em ruim estado de conservação (aparência), desgastado pelo uso e tempo, mas em pleno funcionamento no local há seis anos.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor de avaliação:** R\$ 17.400,00 (Dezessete mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.700,00 (Oito mil e setecentos reais)

**LOTE 061**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0556653-29.1997.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X MASSAS CASEIRAS DONAIS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 62.356.597/0001-69

**Localização do lote:** Rua Barão de Tatuí, 272/282, Santa Cecília, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Imóvel composto de:

1) Os direitos decorrentes do compromisso de compra e venda de 1/6 Parte ideal da nua propriedade de uma casa, situada na Rua Barão de Tatuí, 272, antigo nº 62, 11º Subdistrito Santa Cecília e seu terreno. Registrado no 2º CRI sob nº 33.792, em bom estado de conservação, e

2) 1/5 Parte ideal da nua propriedade de uma casa, situada na Rua Barão de Tatuí, 282, antigo nº 50, antes 44, 11º Subdistrito Santa Cecília e seu terreno. Contribuinte nº 007.010.0048. Registrado no 2º CRI, sob nº 97.963 (contribuinte nº 007.010.0048).

Obs. 1: No local de ambos os imóveis existe um prédio com pontos comerciais em bom estado de conservação.

Obs. 2: Imóvel de matrícula nº 97.963 objeto de penhora em outro processo judicial.

**Valor do débito:** R\$ 170.656,47 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 400.000,00 (Quatrocentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais)

**LOTE 062**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0002915-07.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X AÇOS FORT DO VALE COMERCIO DE AÇOS E METAIS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 10.738.404/0001-30

**Localização do lote:** Rua Januária, 721, Chácara Reunidas, São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

3.250 kg de Aço-Ferramenta VC-131, avaliado em R\$ 12,00 o kg

**Valor do débito:** R\$ 42.560,10 em 02/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 39.000,00 (Trinta e nove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 19.500,00 (Dezenove mil e quinhentos reais)

**LOTE 063**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000213-30.1999.403.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LOVISON - CONSTRUÇÕES LTDA, MAX APARECIDO LOVISON E MARIA APARECIDA DO ESPIRITO SANTO LOVISON.

**CNPJ/CPF do executado:** 67.613.364/0001-18

**CDA:** 80 2 98 011774-40

**Localização do lote:** Rua Machado de Assis, quarteirão 1, Bauru/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A parte ideal correspondente a 11,040887% do terreno formado por parte do lote H, parte dos lotes O e P, parte do Lote Q, todos da quadra 30 da Vila Nova Santa Clara, situado na Rua Machado de Assis, quarteirão 1, lado par, distante 44,00 metros da esquina da Rua Célio Daibem, Bauru/SP, com área de 484,00 m<sup>2</sup>, cadastrado na Prefeitura Municipal sob nº 2/15/23, melhor descrito na matrícula nº 70.888 do 1º CRI de Bauru/SP.

**Valor do débito:** R\$ 20.708,13 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.000,00 (Nove mil reais).

**LOTE 064**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0028377-20.2012.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CONFECÇÕES ALFA PLUS LTDA EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 04.071.719/0001-74

**CDA:** 80 6 11 137360-32 e outras

**Localização do lote:** Rua Silva Pinto, 261 - Bom Retiro – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

4.000 metros de renda, em rolos, para aviamento, cor branca, composição do tecido: poliéster e algodão, novos, em perfeito estado, usado na fabricação de vestuário do estoque da empresa, avaliado cada metro em R\$ 10,00.

**Valor do débito:** R\$ 35.845,01 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.000,00 (vinte mil reais)

**LOTE 065**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001924-53.2007.403.6120

**Vara:** 1ª Vara Federal de Araraquara

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FACE DO SOL SERVIÇOS FUNERARIOS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 44.240.497/0001-90

**CDA:** 80 2 06 059766-33 e outras.

**Localização do lote:** Cemitério Ressureição em Araraquara/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

15 Jazigos em alvenaria e concreto, com 2,5m de comprimento, X 0,90m de largura, com capacidade para três caixões (um sobre o outro), medindo aproximadamente 30m<sup>2</sup>. Todos localizados na quadra H do Cemitério Ressureição, possuindo numeração corrida de 1097 a 1111, avaliado cada um em R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 30.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 42.748,23 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais).



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais).

**LOTE 066**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 1400351-36.1995.403.6113

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (IAPAS) X IRMAOS FACURY LTDA, ELIAS FACURY E JOÃO BATISTA FACURY

**CNPJ/CPF do executado:** 47.964.382/0001-37

**Localização do lote:** Rua Antonio Ricardo de Souza, 725 - Franca/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 camioneta, marca Fiat, modelo Strada Trekking, cabine estendida, combustível flex, placa DWD 2003, ano 2007, RENAVAM 926350846, chassi 9BD27808A77011538, em bom estado de conservação,

Obs. 1: Apelação pendente de apreciação pelo Tribunal (nº 0002480-03.2012.403.6113), recurso este interposto pelo embargante João Batista Facury, em face da sentença de improcedência dos embargos, nos termos do artigo 269, inciso I, do Código de Processo Civil.

Obs. 2: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 03/04/2014, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 178,86.

**Valor do débito:** IAPAS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 22.800,00 (Vinte e dois mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.400,00 (Onze mil e quatrocentos reais)

**LOTE 067**

**Natureza e nº do Processo:** Embargos a Execução Fiscal nº 0068317-46.1999.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONTROLTEC SISTEMAS E AUTOMAÇÃO LTDA. X INSS/FAZENDA

**Localização do lote:** Rua Padre Olavo Pereira da Silva, 141- Vila São Francisco - São Paulo/ SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Aparelhos, modelo MTD-60, denominados "OSCILOGRAFOS", digitais, micro processados para medição de tempos de operação de até 60 contatos de disjuntores de alta tensão de até 750 mil volts, isolamento das 60 linhas de medição contra tensão induzida até 15 mil volts, de fabricação da própria CONTROLTEC - SISTEMAS E AUTOMAÇÃO LTDA. (produtos do estoque da empresa), avaliado cada um em R\$ 96.000,00 totalizando R\$ 192.000,00.

B) 01 Aparelho com a mesma função acima, modelo MTD-40, com 40 canais de monitoramento, também de fabricação CONTROLTEC - SISTEMAS E AUTOMAÇÃO LTDA., avaliado em R\$ 60.000,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 252.000,00 (duzentos e cinquenta e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 068**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001772-93.2007.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MARCIO BENEDITO DE MORAES

**CNPJ/CPF do executado:** 210.352.208-73

**CDA:** 80 6 07 026512-70

**Localização do lote:** Rua Emília, 316, Vila Motta, Bragança Paulista/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Parte Ideal correspondente a 6,25% de um imóvel, denominado lote nº 16 da quadra 18, localizado Rua Emília, Vila Motta, cuja área total mede 6,00 metros de frente por 21,00 metros de extensão da frente aos fundos, de ambos os lados, perfazendo um total de 126,00 metros quadrados, conforme matrícula nº 29.822 do CRI de Bragança Paulista/SP. Consta na Av.10/M-29.822 que no lote de terreno foi edificado um prédio residencial que recebeu o número 316, com a área construída de 62,60m². A casa aparenta ser bem antiga e precisar de reforma urgente.

**Valor do débito:** R\$ 30.083,35 em 06/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 5.625,00 (Cinco mil seiscentos e vinte e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.375,00 (Três mil trezentos e setenta e cinco reais).

**LOTE 069**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0031932-79.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X CONVAL CONEXOES E VALVULAS PARA INDUSTRIA LTDA

**CDA:** FGSP201101463

**Localização do lote:** Rua Potá, 145, Vila Formosa, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

05 Registros tipo globo em ASTM-A-182 GRF-22 diâmetro, de uma polegada classe 1.500 litros com extremidades para encaixe de solda, do estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 3.600,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

**LOTE 070**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000577-71.2010.403.6122

**Vara:** 1ª Vara Federal de Tupã

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (INSS) X COOPERATIVA DOS PRODUTORES DE LEITE DA ALTA P

**CNPJ/CPF do executado:** 44.569.572/0001-61

**Localização do lote:** Rua Coroados, 1.816, Tupã/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

A) 01 Veículo, tipo caminhão, M. Benz, L 1214, RENAVAM 603315062, cor branca, 1992/1992, 136 cv, placa BJQ 0226, chassi 9BM384004NB935142, baú, cap. 6000kg, em bom estado e em funcionamento, avaliado em R\$ 44.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 16/07/2014, constam débitos de DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 434,24.

B) 01 Veículo, tipo caminhão, M. Benz, L 1618, RENAVAM 398696381, 1989, 3 eixos, cor branca, placa BJQ 0940, baú, chassi 9BM386015KB844809, cap. 9.500kg, em bom estado e em funcionamento, avaliado em R\$ 35.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 16/07/2014, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 178,86.

C) 01 Veículo, tipo caminhão, M. Benz, 912, RENAVAM, 398757100, cor azul, 1991/122cv, placa BWE 1011, chassi 9BM688123MB922684, cap. 4.500,00kg, baú, em bom estado e em funcionamento, avaliado em R\$ 45.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 16/07/2014, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 178,86.

D) 01 Veículo, tipo caminhão, M. Benz, RENAVAM 406704120, cor branca, cap. 6.500kg, baú, placa BJQ 4653, chassi 34403312475430, 1979, em bom estado e em funcionamento, avaliado em R\$ 23.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 16/07/2014, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 178,86.

E) 01 Veículo, tipo caminhão, M. Benz, L 608 D, RENAVAM 371522668, cor branca, placa BJQ 4196, baú, 1981, chassi 30830212540684, em bom estado e em funcionamento, avaliado em R\$ 23.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 16/07/2014, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 178,86.

F) 01 Veículo, tipo caminhão, VW/11.130, RENAVAM 437246515, cor branca, placa CXS 9276, baú, cap. 6.000kg, 1986, chassi V024066, em bom estado e em funcionamento, avaliado em R\$ 24.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 16/07/2014, constam débitos de DPVAT, licenciamento e multa, no valor total de R\$ 2.094,26.

G) 01 Veículo, tipo caminhão, VW/7.110 S, RENAVAM 420464352, cor branca, placa BPP 3496, 1991, 115cv, cap. 4.000kg, chassi 9BWLTL788MDB29323, em bom estado e em funcionamento, avaliado em R\$ 35.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 16/07/2014, constam débitos de DPVAT, licenciamento e multa, no valor total de R\$ 306,55.

H) 01 Veículo Motociclo, Honda/CG 125 Titan KSE, RENAVAM 820344257, 9CZJCS0214R615904, placa DKL 9119, 2003/2004, cor preta, em bom estado e em funcionamento, avaliado em R\$ 3.000,00;

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 16/07/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 443,86.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 16/07/2014, consta alienação fiduciária.

I) 01 Veículo VW/GOL Special, RENAVAM, 806285257, a gasolina, 2003/2003, placa DHP 3874, 1000 cilindradas, chassi 9BWCA05Y13T196533, em bom estado e em funcionamento, avaliado em R\$ 9.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 16/07/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 734,00.





**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

J) 01 REB/LARES, RENAVAM 380342375, cor cinza, 1986, chassi LFA861260, placa CXS 9943, em bom estado e em funcionamento, avaliado em R\$ 1.200,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 16/07/2014, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 68,48.

K) 01 Veículo VW/KOMBI FURGÃO, a gasolina, RENAVAM 428780652, cor bege, 1987, chassi 9BWZZZ21ZHP024011, placa CIT 5428, com pequeno amassado do lado direito, parte direita, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 2.500,00;

L) 01 Veículo FORD/JEEP, RENAVAM 371522056, cor branca, 1980, chassi LA1BYA61363, placa BJQ 3928, em estado ruim, apresentado pontos de ferrugem, em funcionamento, avaliado em R\$ 2.500,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 16/07/2014, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 178,86.

M) 01 Veículo GM/CHEVROLET D10, RENAVAM 520937295, 1981, chassi BC244PGA01811, placa BJQ 1271, cor azul, em bom estado e funcionamento, avaliado em R\$ 12.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 1.093.417,13 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 259.200,00 (Duzentos e cinquenta e nove mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 129.600,00 (Cento e vinte e nove mil e seiscentos reais)

**LOTE 071**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0002513-85.2011.403.6126

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** INSS X ET ELASTÔMEROS TÉCNICOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:**

**Localização do lote:** Rua Caiubi, 796, Jardim do Pilar – Santo André - SP

**Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

600 adaptadores com flange 1 1/2" (50 mm) de PVC, novos e pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliados cada peça em R\$ 6,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** 3.600,00 (três mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais)

**LOTE 072**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0025608-39.2012.403.6182

**Vara:** 2ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X IPIRANGA IND. E COM. DE LUVAS E EQUIP. DE PROTEÇÃO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 02.793.063/0001-78

**CDA:** 80 6 11 134165-50 e outras

**Localização do lote:** Rua Campante, 745/749, Ipiranga, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

18.000 Pares de luvas, modelo pigmentadas, uso industrial, novas, fabricação e estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 2,00 cada par, totalizando R\$ 36.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 35.629,67 em 07/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

**LOTE 073**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0007648-80.2012.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X NEXPRESS TERCERIZAÇÃO E LOGISTICA EM MARKETING

**CNPJ/CPF do executado:** 01.317.476/0001-13

**CDA:** 80 6 12 006076-05

**Localização do lote:** Av. Tiradentes, nº 1607, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Veículo Trac/C Trator, VW/40.300, diesel, placa CNR 4074, ano/mod. 2000, cor branca, RENAVAL nº 737.123.540 e chassi nº 9BWY2VVT3RY0529, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 80.033,00;

Obs. 1: Consta alienação fiduciária do veículo. Pesquisa realizada no site do DENATRAN em 21/07/2014.

Obs. 2: Consta débitos relativos a IPVA 2011 e 2014, DPVAT 2013/2014 e Licenciamento 2013, totalizando R\$ 4343,38. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 21/07/2014.

B) 01 Veículo Car/Caminhão C/fechada VW 8.120 EURO3, diesel, placa CLU 1207, ano/mod. 2005, cor azul, RENAVAL nº 858.568.772, em funcionamento e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 61.000,00.

Obs. 1: Consta alienação fiduciária do veículo. Pesquisa realizada no site do DENATRAN em 21/07/2014.

Obs. 2: Consta débitos relativos a IPVA 2014, DPVAT 2014, Licenciamento 2014 e multa, totalizando R\$ 1676,24.

**Valor do débito:** R\$ 20.535,60 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 141.033,00 (Cento e quarenta e um mil e trinta e três reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 70.516,50 (Setenta mil quinhentos e dezesseis reais e cinquenta centavos).

**LOTE 074**

**Natureza e nº do Processo:** Carta Precatória nº 0000796-34.2013.403.6137

**Vara:** 1ª Vara Federal de Andradina

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (PFN) X CRIAGRO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS AGOPECUARIOS LTDA, CRISTIANE XAVIER DA SILVA E WILSON ROSALEZ DA SILVA

**CNPJ/CPF do executado:** 73.383.697/0001-09

**CDA:** 13.2.01.001029-12 e outras

**Localização do lote:** Rua Evandro Brembati Calvoso, 74 – Andradina/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

01 motociclo, marca Honda, CG 125 Fan, cor vermelha, placa DNJ 0453, RENAVAM 867290285, chassi 9C2JC30705R074159, ano de fabricação e modelo 2005. Trata-se de veículo usado, em bom estado de conservação. Seus sistemas mecânicos e elétricos operam regularmente. Seus pneus, carenagem, tanque e banco encontram-se em bom estado.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 02/04/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 1.003,93.

**Valor do débito:** R\$ 190.725,14 em 04/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ R\$ 1.750,00 (Um mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 075**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0033338-72.2010.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X MESSAGE EXPRESS SERV ENTREGA LTDA

**Localização do lote:** Rua Conde Prates, 229, Mooca, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Geladeira, Brastemp, sem modelo aparente, branca, medindo aproximadamente, 1,50m de altura, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 230,00;

B) 01 forno de Microondas, Electrolux, ME 27S, branco, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00;

C) 01 TV de tubo de 29 polegadas, LG 29FX5R, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00;

D) 01 Frigobar, Brastemp, BRP12P, cinza, medindo aproximadamente, 1,00m de altura, em bom estado de conservação, avaliada R\$ 350,00;

E) 01 mesa de escritório em L, azul, medindo aproximadamente 1,50m x 1,00m, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 250,00;

F) 01 Microcomputador: CPU da marca Lenovo (não foi possível verificar sua configuração); monitor LCD wide, marca Braview, com teclado e mouse, bom estado de conservação, avaliado em R\$ 350,00;

G) 04 cadeiras de Escritório comuns, estofadas no assento e no encosto, sem apoio para braços, três na cor azul e uma na cor preta, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 200,00;

H) 02 Cadeiras de Escritório giratórias, estofadas no assento e no encosto, sem apoio para braços, na cor azul, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 80,00 cada, totalizando R\$ 160,00;

I) 01 Gaveteiro de madeira, com quatro gavetas, cor azul e cinza, medindo aproximadamente 0,60m de altura, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 120,00;

J) 01 Mesa de Escritório, retangular, medindo aproximadamente, 1,50m x 0,50m, cor bege, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00;

K) 01 Mesa de Escritório, retangular, medindo aproximadamente, 2,00m x 0,50m, cor bege, composta de duas partes, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

L) 01 Microcomputador: CPU da marca Qbex, cor preta, processador Intel Core 2 Duo, 2,53 Ghz, 2,49GB de RAM, 465GB de HD, monitor LCD de 14 polegadas, com teclado e mouse (CPU desativado/quebrado), avaliado em R\$ 50,00;

M) 01 Microcomputador: CPU sem marca aparente, cor branca, processador AMD Sempron, 1,50Ghz, 0,98GB de RAM, 38,2GB de HD, monitor LCD, com teclado e mouse, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 350,00;

N) 01 Fax Panasoni, KX-F500, bege, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00;

O) 01 Armário de aço, com quatro gavetas, medindo, aproximadamente 1,50m de altura, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 160,00;

P) 01 Impressora HP, HP Laser Jet 1020, cinza, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.320,00 (Três mil trezentos e vinte reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.660,00 (Um mil seiscentos e sessenta reais)

**LOTE 076**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0404439-67.1995.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** INSS X EMK ENROLAMENTOS DE MOTORES KUSAYAMA LTDA E ITIRO KUSAYAMA

**CNPJ/CPF do executado:** 59.541.037/0001-70

**Localização do lote:** Rua Maria Luiza do Espírito Santo, nº 173, Vila Machado, São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A Fração ideal de 50% do seguinte bem imóvel, assim descrito na matrícula nº 74.258 do Cartório de Registro de Imóveis e Anexos de São José dos Campos/SP (atual matrícula nº 1.826 do 2º Oficial de Registro de Imóveis de São José dos Campos/SP): Um lote de terreno sem benfeitorias, sob nº B-13 da quadra B, sito à Rua Maria Luiza do Espírito Santo, do loteamento denominado Vila Machado, no 2º Subdistrito desta cidade, com área de 332m², medindo 12,00m na frente; 8,00m nos fundos, por 32,40m da frente aos fundos, do lado direito, no sentido de quem do imóvel defrontar a via pública e 34,00m da frente aos fundos do lado esquerdo, confrontando pela frente, com a Rua Maria Luiza do Espírito Santo, de sua situação, pelos fundos com parte do imóvel de propriedade de Narcisa Ramos Machado dos Santos, pelo lado direito com o lote B-14 e pelo esquerdo com o lote B-12, ambos da mesma quadra. Inscrição imobiliária 22.055.088.00. Em diligência ao local constatou-se que sobre o terreno há edificada a construção de um galpão industrial que ocupa a totalidade do terreno, com pé direito alto e coberto com telhas de amianto, na entrada há um portão de ferro, um banheiro, um pequeno escritório e nos fundos um pequeno vestiário com banheiro. O imóvel é antigo e necessita de reparos, visto que nas paredes há várias rachaduras.

Obs.: Bem objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 24.056,98 em 07/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 130.000,00 (Cento e trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 78.000,00 (Setenta e oito mil reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 077**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000330-82.2008.403.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LIVRARIA E PAPELARIA OLODUMARÉ LTDA E ANNA MARIA PEREIRA HONDA

**CNPJ/CPF do executado:** 69.258.846/0001-22

**CDA:** 80 6 03 043974-47 e outras

**Localização do lote:** Rua Viriato Fernandes Nunes, 236 - São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Imóvel composto de:

1) Unidade autônoma, designada como Apartamento nº 231 localizado no 2º andar, ou 3º pavimento do bloco nº 02, do Conjunto Residencial Santa Paula, situado nesta cidade, município, comarca e circunscrição de São Carlos-SP, no Jardim Santa Paula, no bairro denominado Monjolinho, com frente para a Rua Viriato Fernandes Nunes, nº 236, contendo a área real privativa de 79,95 metros quadrados, área comum de 13,67 metros quadrados e área total de 93,62 metros quadrados, com a participação da fração ideal de 4,82265% no terreno e nas demais coisas de propriedades e uso comum, contendo: hall de entrada, sala de jantar, sala de estar, varanda, jardineira, cozinha, área de serviço, dispensa, 02 dormitórios e 02 banheiros, matrícula nº 84.034 do CRI Local, contribuinte nº 11.040.003.001.0.

2) Unidade autônoma, designada como vaga de garagem nº 15, localizada no pavimento térreo (descoberta, comportando um veículo de passeio), do conjunto Residencial Santa Paula - blocos n.º 01 e 02, situado nesta cidade, município, comarca e circunscrição de São Carlos-SP, no Jardim Santa Paula, no bairro denominado Monjolinho, com frente para a Rua Viriato Fernandes Nunes, nº 236, contendo a área real privativa de 11,65 metros quadrados, área comum de 0,5005 metros quadrados, e área total de 12,1505 metros quadrados, com participação da fração ideal de 0,17735% no terreno e nas demais coisas de uso comum, matrícula nº 84.054 do CRI de São Carlos/SP, contribuinte nº 11.040.003.001.0.

Obs.: Imóveis objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 13.070,59 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 200.000,00 (Duzentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

**LOTE 078**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0029490-48.2008.403.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo.

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X 1001 INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 61.508.537/0001-51

**CDA:** 80 7 08 005247-77

**Localização do lote:** Av. Abel Ferreira, 164, Água Rasa, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

01 Máquina para estampar Logotipo, marca Funtimod, tipo/modelo Hot Stamping, cor bege na parte superior e cinza clara na parte base, elétrica e com aquecimento, sem numeração aparente, em bom estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 83.640,08 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 95.000,00 (Noventa e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** 47.500,00 (Quarenta e sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 079**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0002382-58.2011.403.6111

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X TILIMAR LIVRARIA E PAPELARIA DE MARILIA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 04.109.269/0001-61

**Localização do lote:** Rua Maranhão, 31, Marília /SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

04 Estruturas em Ferro, com aproximadamente 4,00 metros de altura x 2,00 metros de comprimento x 0,8 metros de largura, feitas a partir das 11 estruturas em ferro e madeira anteriormente penhoradas, com função de armazenar pneus, em bom estado de conservação, avaliada cada em R\$ 1.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 18.383,27 em 04/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

**LOTE 080**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0002694-17.2005.403.6120 e apenso

**Vara:** 2ª Vara Federal de Araraquara

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PALHARES PINTURAS S/C LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 02.932.900/0001-00

**CDA:** 80 2 05 035620-58 e outras.

**Localização do lote:** Rua Ephifania Quadrado, nº 48, Yolanda Opice, Araraquara/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Automóvel marca Volkswagen, modelo Saveiro S, ano de fabricação e do modelo 1983, branco, placas BKK-6028, chassi 9BWZZZ30ZDP074235, inscrito no RENAVAM sob nº 382152441, em péssimo estado geral de uso e conservação.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 21/07/2014, constam débitos de DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 502,05.

**Valor do débito:** R\$ 46.557,15 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 900,00 (Novecentos reais).

**LOTE 081**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0058678-47.2012.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X AMARAL SIGN'S LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 02.373.931/0001-60

**Localização do lote:** Rua João Teodoro, 146 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 aparelho de solda MIG, marca EUTECMIG, modelo 325T, na cor verde, sem nº de série aparente, completo, com cilindro de gás e rolo de arame, avaliado em R\$ 4.000,00

B) 01 furadeira de coluna, marca FUNDOYA, sem nº ou modelo aparentes, completa, avaliada em R\$ 2.500,00

**Valor do débito:** R\$ 140.544,78 em 04/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.250,00 (três mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 082**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0004468-46.2012.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X GRAMBERI RETIFICA DE MOTORES LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 61.432.647/0001-87

**Localização do lote:** Rua Coronel João Dente, 378/382, Moóca, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Imóvel composto de:

1) Imóvel e respectivo terreno à Rua Coronel João Dente, nº 382, medindo 5,00m de frente, da frente aos fundos, de um lado 36,10m e do outro lado 29,52m, nos fundos, a mesma largura da frente, com área de 189,00 m², matriculado sob o nº 22.309 do 7º CRI de São Paulo.

2) Imóvel - casa e terreno à Rua Coronel João Dente, nº 378, medindo 5,00m de frente por 39,52m de um lado e 42,95m de outro, fechando a área de 206,20 m², matriculado sob o nº 122.679 do 7º CRI de São Paulo.

Conforme certidão de dados cadastrais, (contribuinte nº 028.067.0049-3 da PMSP), os imóveis formaram um todo, com frente de 10,00m e com endereço à Rua Coronel João Dente, nº 382. Assim somando-se as áreas chega-se a 369 m² de terreno. No terreno existe um galpão com paredes laterais de blocos e armação do telhado e laterais em aço treliça, com pé direito de 10m aproximados, com capela de respiro no centro de telhas em fibra de vidro. Na frente existe área de 80m² aproximados para escritório e 40m² aproximados nos fundos para refeitório, e banheiro com 4 baias, construções em alvenaria. De acordo com o IPTU a área construída é de 454m².

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 230.028 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 1.336.800,00 (Um milhão trezentos e trinta e seis mil e oitocentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 802.080,00 (Oitocentos e dois mil e oitenta reais).

**LOTE 083**

**Natureza e nº do Processo :** Cumprimento de Sentença nº 0000298-42.2011.403.6125



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** INSS X ANTONIO BRAZ DAS VIRGENS

**CNPJ/CPF do executado:** 558.621.958-15

**Localização do lote:** Rua Ribeirão Claro, 602, Jd Matilde, Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 TV marca LG, com tela de "LED de 42", em estado de nova.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante

**Valor de avaliação:** R\$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 800,00 (Oitocentos reais)

**LOTE 084**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0559240-87.1998.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X RAMBERGER E RAMBERGER LTDA., SELMA MARIA RAMBERGER, ROBERTO RAMBERGER E SUSI RAMBERGER

**CNPJ/CPF do executado:** 61.399.994/0005-89

**Localização do lote:** Rua Bispo Isaías F. Sucasas, 379, Ermelino Matarazzo, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Conjunto ferramental para fabricação de piso elevado, utilizado por prensas, composto de 07 peças de aço, em bom estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 13.962,52 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais).

**LOTE 085**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0008498-16.2003.403.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X NEPPE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 69.308.286/0001-73

**CDA:** 80.6.03.003970-35

**Localização do lote:** Avenida Palmares, 855, Vila Palmares, Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 400 Metros Cabo Flexicom, 1.5mm2, verde/amarelo, estoque rotativo, avaliado em R\$ 138,48;

B) 6.000 Metros Cabo Flexicom, 2.5mm2, verde/amarelo, estoque rotativo, avaliado em R\$ 3.310,80;

C) 700 Metros Cabo Flexicom, 25.0mm2, azul claro, estoque rotativo, avaliado em R\$ 3.974,18;

D) 300 Metros Cabo Brascord, 90 Flex, 1KV 16mm2, azul (1 lance de 300m), estoque rotativo, avaliado em R\$ 1.215,00;

E) 300 Metros Cabo Brascord, 90 Flex, 1KV 25mm2, preto (1 lance de 300m), estoque rotativo, avaliado em R\$ 1.665,00;





**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- F) 500 Metros Cabo Brascord, 90 Flex, 1KV, 35mm<sup>2</sup>, preto (1 lance de 500m), estoque rotativo, avaliado em R\$ 4.100,00;
- G) 1.500 Metros Cabo Brascord, paralelo, 300v, 2x1.5mm<sup>2</sup>, branco, rolo (100), polietileno, estoque rotativo, avaliado em R\$ 1.095,00;
- H) 1.000 Metros Cabo Brascord, paralelo, 300v, 2x2.5mm<sup>2</sup>, branco, rolo (100m), polietileno, estoque rotativo, avaliado em R\$ 1.180,00;
- I) 1.000 Metros Cabo Extinflan Flex, 750v, 10mm<sup>2</sup>, azul (1 lance de 1.000m), estoque rotativo, avaliado em R\$ 2.300,00;
- J) 3.000 Metros Cabo Extinflan Flex, 750v, 10mm<sup>2</sup>, preto (1 lance de 2.000m / 1 lance de 1.000m), estoque rotativo, avaliado em R\$ 6.900,00;
- K) 2.000 Metros Cabo Extinflan Flex, 750v, 16mm<sup>2</sup>, preto (2 lances de 1.000m), estoque rotativo, avaliado em R\$ 7.060,00;
- L) 2.000 Metros Cabo Extinflan Flex, 750v, 25mm<sup>2</sup>, preto (2 lances de 1.000m), estoque rotativo, avaliado em R\$ 11.100,00;
- M) 1.000 Metros Cabo Extinflan Flex, 750v, 0.75mm<sup>2</sup>, amarelo, rolo (100m), polietileno, estoque rotativo, avaliado em R\$ 205,00;
- N) 1.000 Metros Cabo Extinflan Flex, 750v, 0.75mm<sup>2</sup>, azul, rolo (100m), polietileno, estoque rotativo avaliado em R\$ 205,00;
- O) 1.500 Metros Cabo Extinflan Flex, 750v, 0.75mm<sup>2</sup>, branco, rolo (100m), polietileno, estoque rotativo avaliado em R\$ 307,50;
- P) 1.500 Metros Cabo Extinflan Flex, 750v, O. 75mm<sup>2</sup>, preto, rolo (100m), polietileno, estoque rotativo, avaliado em R\$ 307,50;
- Q) 100 Metros Cabo Extinflan Flex, 750v, 95mm<sup>2</sup>, azul, (1 lance de 100m), estoque rotativo, avaliado em R\$ 2.120,00;
- R) 1.500 Metros Cabo Extinflan Flex, 750v, 1.0mm<sup>2</sup>, amarelo, rolo (100m), polietileno, estoque rotativo, avaliado em R\$ 384,00;
- S) 2.000 Metros Cabo Extinflan Flex, 750v, 1.0mm<sup>2</sup>, branco, rolo (100m), polietileno, estoque rotativo, avaliado em R\$ 512,00;
- T) 3.000 Metros Cabo Extinflan Flex, 750v, 1.0mm<sup>2</sup>, preto, rolo (100m), polietileno, estoque rotativo, avaliado em R\$ 768,00;
- U) 1.000 Metros Cabo Extinflan Flex, 750v, 1.0mm<sup>2</sup>, verde, rolo (100m), polietileno, estoque rotativo, avaliado em R\$ 256,00;
- V) 3.000 Metros Cabo Extinflan Flex, 750v, 1.0mm<sup>2</sup>, vermelho rolo (100m), polietileno, estoque rotativo, avaliado em R\$ 768,00;
- W) 400 Metros Cabo Extinflan Flex, 750v, 150mm<sup>2</sup>, preto, (1 lance de 400m), estoque rotativo, avaliado em R\$ 13.696,00;
- X) 1.000 Metros Cabo Extinflan Flex, 750v, 4mm<sup>2</sup>, amarelo, rolo (100m), polietileno, estoque rotativo, avaliado em R\$ 910,00;
- Y) 1.000 Metros Cabo Extinflan Flex, 750v, 4mm<sup>2</sup>, branco, rolo (100m), polietileno, estoque rotativo, avaliado em R\$ 910,00;
- Z) 5.000 Metros Cabo Extinflan Flex, 750v, 4mm<sup>2</sup>, preto, rolo (100m), polietileno, estoque rotativo, avaliado em R\$ 4.550,00;
- A1) 1.000 Metros Cabo Extinflan Flex, 750v, 4mm<sup>2</sup>, verde, rolo (100m), polietileno, estoque rotativo, avaliado em R\$ 910,00;
- B1) 5.000 Metros Cabo Extinflan Flex, 750v, 4mm<sup>2</sup>, vermelho ,rolo (100m), polietileno, estoque rotativo, avaliado em R\$ 4.550,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

C1) 300 Metros Cabo Extinflan Flex, 750v, 6mm2, amarelo, rolo (100m) polietileno, estoque rotativo, avaliado em R\$ 405,00;  
D1) 2.000 Metros Cabo Extinflan Flex, 750v, 6mm2, azul, rolo (100m), polietileno, estoque rotativo, avaliado em R\$ 2.700,00;  
E1) 5.000 Metros Cabo Extinflan Flex, 750v, 6mm2, preto, rolo (100m), polietileno, estoque rotativo, avaliado em R\$ 6.750,00;  
F1) 1.000 Metros Cabo Extinflan Flex, 750v, 6mm2, verde, rolo (100m), polietileno, estoque rotativo, avaliado em R\$ 1.350,00;  
G1) 2.000 Metros Cabo Extinflan Flex, 750v, 6mm2, vermelho, rolo (100m), polietileno, estoque rotativo, avaliado em R\$ 2.700,00;  
H1) 600 Unidades de "Daillet" Múltiplo, em alumínio, uma polegada, modelo X, sem tampa e sem tampão, estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 3,38, totalizando R\$ 2.028,00.  
**Valor do débito:** R\$ 94.456,33 em 07/2014  
**Valor de avaliação:** R\$ 91.330,46 (Noventa e um mil trezentos e trinta reais e quarenta e seis centavos)  
**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 45.665,23 (Quarenta e cinco mil seiscentos e sessenta e cinco reais e vinte e três centavos)

**LOTE 086**

**Natureza e nº do Processo:** Monitória (Cumprimento de Sentença) nº 0018438-10.2008.403.6100

**Vara:** 6ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL X ZILDA DE OLIVEIRA BELA E KELIN RAMOS LUCEMA.

**Localização do lote:** Rua Salvador Frezalone, 54, Conjunto Residencial Enseada - São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo automóvel marca/modelo Ford/KA GL, cor prata, chassi nº 9BFBSZGAYB06241, RENAVAM 741225697, mod/fab. 2000/2000, em bom estado de conservação.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 15/07/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multa, no valor total de R\$ 846,31. Existem débitos inscritos em dívida ativa.

**Valor de avaliação:** R\$ 11.200,00 (Onze mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.600,00 (Cinco mil e seiscentos reais)

**LOTE 087**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000180-80.2012.403.6109

**Vara:** 4ª Vara Federal de Piracicaba

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X TRE RISTORANTE E VINOTECA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 10.274.607/0001-13

**Localização do lote:** Rua Alferes José Caetano 1410, Centro, Piracicaba/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

A) 01 Adega climatizada marca Art Des Caves Doublé, capacidade para 164 garrafas, cor preta, em bom estado de conservação, e funcionamento, avaliado em R\$ 16.000,00;  
B) 11 Mesas em madeira envernizada com tempo medindo 0,70m x 0,80m, modelo retta, da Judá Madeira e Artefatos, avaliada cada uma em R\$ 300,00, totalizando R\$ 3.300,00;  
C) 44 Cadeiras em madeira envernizada com assento estofado na cor verde, modelo B109, da Judá Madeira e Artefatos, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 250,00, totalizando R\$ 11.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 33.836,35 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 30.300,00 (Trinta mil e trezentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.150,00 (Quinze mil, cento e cinquenta reais).

**LOTE 088**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0021739-83.2000.403.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X METALUGICA ART LUZ LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 02.305.418/0001-32

**CDA:** 80.3.98.002827-86

**Localização do lote:** Rua João Pimentel, 23, Bonsucesso, Guarulhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Guilhotina marca Newton, capacidade 1/8" x 1 metro, avaliada em R\$ 15.000,00;  
B) 01 Guilhotina marca Calvi, tipo TR 2050, capacidade 1/8", número 751, avaliada em R\$ 30.000,00  
C) 01 Prensa Excêntrica Harlo, tipo C, 22 toneladas, avaliada em R\$ 14.000,00;  
D) 01 Prensa Excêntrica Barbam Vicentini, tipo C, 25 toneladas, avaliada em R\$ 15.000,00;  
E) 03 Pressas Excêntricas marca Harlo, tipo C, capacidade 12 toneladas, avaliada cada uma em R\$ 7.000,00, totalizando R\$ 21.000,00;  
F) 01 Prensa Excêntrica de mesa pena, tipo C, capacidade 4 toneladas, avaliada em 3.000,00;  
G) 01 Prensa Excêntrica de mesa Harlo, tipo C, capacidade 4 toneladas, avaliada em R\$ 3.000,00;  
H) 02 Pressas Excêntricas Walviwag, tipo C, capacidade 25 toneladas, avaliada cada uma em R\$ 14.000,00, totalizando R\$ 28.000,00;  
I) 01 Prensa Viradeira mecânica Calvi, tipo 2000/3000, capacidade 30 toneladas, nº 2035, avaliada em R\$ 40.000,00;  
J) 01 Prensa Viradeira mecânica Ferrarese, tipo 2500, capacidade 30 toneladas, nº 11, avaliada em R\$ 35.000,00;  
K) 01 Estufa tipo câmara estacionária, a gás GLP, com aproximadamente 2,7m de altura x 2,2m de largura x 3,4m de comprimento, avaliada em R\$ 20.000,00.

Obs.: Todos os bens estão em bom estado de conservação e funcionamento, completos e uso.

**Valor do débito:** R\$ 245.458,50 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 224.000,00 (Duzentos e vinte e quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 112.000,00 (Cento e doze mil reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 089**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0007297-08.2011.403.6126

**Vara:** 2ª Vara de Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X HOSPITAL CORAÇÃO DE JESUS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.717.499/0001-15

**CDA:** FGSP201103614 e outra

**Localização do lote:** Av. Coronel Alfredo Fláquer, 174, Centro, Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 AUTO CLAVE (máquina esterilizadora de matérias cirúrgicos), marca Baumer, modelo: B365/336, série 9512000113, fabricado em abril de 1995, contendo as seguintes especificações técnicas 2.5 Bar de pressão-waw; fase P/N 3-220 volts/60Hz-12A; AT 135º-365 litros, em regular estado de conservação e em funcionamento no hospital.

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 46.900,00 (Quarenta e seis mil e novecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 23.450,00 (Vinte e três mil quatrocentos e cinquenta reais)

**LOTE 090**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000778-19.2012.403.6114 e apensos

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X GARYTRANS TRANSPORTES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 56.761.927/0001-07

**Localização do lote:** Rua Omar Daibert, 01, Casa 871, São Bernardo do Campo, SP Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Carreta semi-reboque, REB/RODOVIÁRIA, cor branca, placa ADA 7904, ano/mod. 1974/1974, RENAVAL 582124530, sem uso, em péssimo estado de conservação, avaliado em R\$ 22.000,00;

Obs.: Consta débito relativo a Licenciamento 2014 no valor de 64,21. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 22/07/2014.

B) 01 Carreta semi-reboque, carroceria aberta, REB/TRÊS EIXOS, cor branca, placa BWE 3656 ano/mod. 1993/1993, RENAVAL 607704225, sem uso, em péssimo estado de conservação, avaliada em R\$ 24.000,00;

Obs. 1: Consta débitos relativos a licenciamento 2014, totalizando R\$ 64,48. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 22/07/2014.

Obs. 2: Consta restrição administrativa do veículo. Pesquisa realizada no site do DENATRAM em 22/07/2014.

C) 01 Carreta semi-reboque carroceria aberta, REB/KRONE, cor branca, placa GPH 8566, ano/mod. 1993/1993, RENAVAL 613378938, sem uso e péssimo estado de conservação, avaliada em R\$ 24.000,00;

Obs.: Consta débitos relativos a licenciamento 2014, totalizando R\$ 64,48. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 22/07/2014.

D) 01 Carreta semi-reboque, carroceria aberta, REB/DAMBROZ, cor branca, placa BXF 3444, ano/mod. 1995/1995, em uso e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 30.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

E) 01 Carreta semi-reboque, carroceria aberta REB/RODOVIÁRIA, RENAVAM, 00432798129, cor branca, placa BTB 1933, ano/mod. 1975/1975, sem uso e em péssimo estado de conservação, avaliada em R\$ 22.000,00;

Obs.: Consta débitos relativos a Licenciamento 2014 e multa, totalizando R\$ 136,58. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 22/07/2014.

F) 01 Carreta reboque, carroceria aberta, REB/KORG, cor branca, placa BUP 2211, ano/mod. 1997/1997, RENAVAM 00688823459, em uso e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 1.000,00;

G) 01 Carreta semi-reboque, carroceria aberta, SR/DAMBROZ SRTC, cor branca, placa BUP 4664, ano/mod. 1998/1999, RENAVAM 7056556933, em uso e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 35.000,00;

H) 01 Carreta semi-reboque, carroceria, SR/DAMBROZ SRTC, cor cinza, placa CYN 9119, ano/mod. 2001/2001, RENAVAM 00765718456, em uso regular e estado de conservação, avaliada em R\$ 55.000,00;

Obs.: Consta débito relativo a Licenciamento 2014, no valor de R\$ 68,48. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 22/07/2014.

I) 01 Carreta semi-reboque, prancha, SR/DAMBROZ SRTC, cor branca, placa DPC 4422, ano/mod. 2008/2008, RENAVAM 964004496, em uso, regular estado de conservação, avaliada em R\$ 80.000,00;

J) 01 Carreta semi-reboque, prancha, SR/LENCOIS SRPCT, cor branca, placa ESU 8008, ano/mod. 2012/2012, RENAVAM, 459754513, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 130.000,00. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 22/07/2014.

Obs.: Consta débito relativo a Licenciamento 2014, no valor de R\$ 68,48.

**Valor do débito:** R\$ 638.427,84 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 423.000,00 (quatrocentos e vinte e três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 211.500,00 (duzentos e onze mil e quinhentos reais)

**LOTE 091**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0571520-27.1997.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X TECIDOS GEVE LTDA, GIANCARLO VITIELO E LIDIA RACHELE VITIELO

**CNPJ/CPF do executado:** 61.382.040/0001-30

**Localização do lote:** Rua Thabor, 250/254/260, Ipiranga, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Prédio e respectivo terreno situados à Rua Thabor, nos. 250/254/260, no 18º Subdistrito Ipiranga, com as seguintes divisas, medidas e confrontações: Começa em um ponto da Rua Thabor,, distante 55,45m mais ou menos da esquina desta ultima rua com a Rua Costa Aguiar, e daí segue com a direção de quem desta ultima rua vai para a Rua Bom Pastor, na extensão de 19,00m, confrontando com a Rua Thabor; daí fazendo ângulo reto à esquerda, continua em reta na extensão de 30,00m, confrontando com o prédio nº 240 da mesma rua, de Amadeu Poli, daí faz o ângulo reto à direita, segue na extensão de 6,00m, mais ou menos, confrontando com os fundos do prédio e terreno supra citado; daí fazendo ângulo reto à esquerda, continua na extensão de 10,00m,



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

confrontando com os fundos do prédio e terreno sob nº 240 da Rua Thabor, de Antonio Moreira do Canto, anteriormente terrenos de Abrahão José; daí fazendo ângulo reto novamente à direita, segue na extensão de 6,00m, confrontando com os fundos do prédio e terreno supra citado, de Antonio Moreira do Canto, anteriormente terrenos de Abrahão José, daí fazendo ângulo reto à esquerda, continua na extensão de 41,70m, mais ou menos, confrontando com parte do prédio e terreno sob o nº 153/169, do Banco do Brasil S/A, anteriormente fundos das propriedades de O. Marrocini Wilhelme Von Benechenderfunde Von Heidenberg, Acácio de Souza Raymundo e Antonio Caren; daí fazendo ângulo reto à esquerda, segue em reta na extensão de 31,00, mais ou menos, confrontando com remanescente da gleba sobre a qual se acha construído o prédio nº 145 da Rua Leais Paulistanos, de propriedade de Têxtil Acácia Ltda., fazendo daí ângulo reto à esquerda, segue em reta na extensão de 81,70m, mais ou menos, confrontando propriedade de Copala Indústria e Comercio Ltda., e de Serafim João Francesconi, anteriormente Guido Padovani e Benjamin Tercitan, até a Rua Thabor, no ponto inicial desta linha divisória, encerrando a área de 2.113,40 metros quadrados, mais ou menos. Imóvel em bom estado de conservação, atualmente ocupado por diversas empresas. Na parte frontal do lado esquerdo, a loja Polimax e, do lado direito, uma marcenaria. Entre as duas lojas, um portão seguido de um corredor que permite o acesso às dependências da empresa Polimax (galpão industrial, escritório, refeitório e vestiário, todos em bom estado de conservação). Do lado direito de quem entra, também a partir deste corredor, existem duas pequenas confecções. Matrícula nº 10.265 do 6º CRI de São Paulo. Contribuinte nº 040.009.0032.

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco do Brasil S/A.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 3: Imóvel encontra-se no perímetro da área envoltória de proteção do conjunto de bens tombados constituído pelo Parque da Independência e pelas antigas residências da Família Jafet e Instituições Assistenciais e de Ensino, e qualquer projeto ou intervenção no imóvel deverá ser submetido à prévia aprovação da CONPRES, e qualquer alteração na vegetação especialmente arbórea, existente nos lotes e logradouros, bem como os projetos urbanísticos e demais interferências físicas a serem implantadas nos logradouros e áreas verdes deverão ser analisados pelo DPH e autorizados pelo CONPRES.

**Valor do débito:** R\$ 14.694,00 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 6.300.000,00 (Seis milhões e trezentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.780.000,00 (Três milhões setecentos e oitenta mil reais)

**LOTE 092**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0009165-32.2007.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X AUTO MECANICA CYBORG DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 54.954.870/0001-29

**CDA:** 80 6 06 190578-04 e outras

**Localização do lote:** Rua Caçapava, nº 162, Vila das Acácias, São José dos Campos/SP



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Cabine de Pintura Automotiva, desmontável, marca Usi-Itália, com todos os acessórios para funcionamento, equipamento em uso e aparentando bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 38.500,00;

B) 01 Mesa Alinhadora e Esticadora de Veículos Hidro Pneumática, marca Chief, modelo G-18, sem numeração aparente, equipamento em uso e aparentando bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 18.500,00

**Valor do débito:** R\$ 553.662,19 em 01/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 57.000,00 (Cinquenta e sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 28.500,00 (Vinte e oito mil e quinhentos reais)

**LOTE 093**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0015300-49.2010.403.6105

**Vara:** 6ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (PFN) X CONFECÇÕES ARMELIN LTDA - ME

**Localização do lote:** Rua São Luiz, nº 307- Jardim São José – Capivari/SP.

**Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 máquina de costura interloc, marca KINGTEX, mod. 5H6.7005, serie D53H16, China Chi Machine, em bom estado de conservação e funcionamento

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante

**Valor de avaliação:** R\$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.850,00 (Um mil oitocentos e cinquenta reais)

**LOTE 094**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0014565-81.2007.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** BANCO CENTRAL DO BRASIL X DIAS E CLEUDIR TUR AGÊNCIA DE TURISMO LTDA, SÔNIA REGINA MARTINS DIAS E JANAINA MARTINS DIAS

**Localização do lote:** Rua Aurora nº 424/440, República, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Box nº 10-UR, também conhecido por Box 123 da prumada U no 10º andar do Edifício Garagem Automática Aurora, integrante do Condomínio Ernesto P. Soares, situado à Rua Aurora nº 990, no 5º Subdistrito Santa Efigênia, com área útil de 13,45 m², área comum de 2,32m², perfazendo a área total construída de 15,77 m², correspondendo-lhe a fração ideal de 0,16447% no terreno, matrícula nº 63.862, livro 02 do 5º CRI de São Paulo. Contribuinte nº 008.080.0739-4.

**Valor de avaliação:** R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais)

**LOTE 095**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0010044-46.2011.403.6120

**Vara:** 1ª Vara Federal de Araraquara

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PANIFICADORA FLORIO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 48.694.251/0001-40

**CDA:** 80 6 11 07101-53 e outras.

**Localização do lote:** Av. 15 de Novembro, 503, Centro, Araraquara/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Balcão térmico marca GASTROMAQ, modelo 137003, motor R22, série BTX8STCR, nº 31051000120, fabricado em 31/05/2010, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 8500,00;

B) 01 Forno trifásico acionado a gás, tipo FIT 300 – 220v, série 07753, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 7.200,00;

C) 01 Forno trifásico acionado a gás, tipo 240 – 220v, série 14247, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 5.400,00.

**Valor do débito:** R\$ 20.177,88 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 21.100,00 (Vinte e um mil e cem reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.550,00 (Dez mil quinhentos e cinquenta reais).

**LOTE 096**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0003364-32.2012.403.6113

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X CURTUME BELAFRANCA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 50.872.639/0001-35

**Localização do lote:** Av. Alberto Pulicano, 3.550 - D. Ind. - Franca/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

07 máquinas, balancim de corte, marca Poppi Scyclon, usados, em bom estado de conservação e funcionamento, de propriedade da empresa, avaliado cada uma em R\$ 11.000,00.

Obs. 1: Por determinação judicial, a arrematação dos bens não poderá ser parcelada.

Obs. 2: Apelação pendente de apreciação pelo Tribunal (nº 0000681-85.2013.403.6113), interposta pela executada em face da sentença que julgou improcedente os embargos à execução, nos termos do artigo 269, inciso I, do Código de Processo Civil.

**Valor do débito:** R\$ 75.493,31 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 77.000,00 (Setenta e sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 38.500,00 (Trinta e oito mil e quinhentos reais)

**LOTE 097**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000391-74.2012.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X SALVATORE PETRUSO SUPERMERCADOS DO PAPAÍ LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 45.602.315/0001-47

**Localização do lote:** Praça Luz Apezato, nº 139, Centro, Bragança Paulista/SP.





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Caminhão marca Mercedes Benz, modelo L1513, cor amarela, diesel, modelo 1983, placa CQI 9769, RENAVAM 385227345, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 45.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 22/07/2014, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 68,48.

B) 01 Caminhão marca Mercedes Benz, modelo L1621, cor vermelha, modelo 1992, diesel, placa GMS 6087, RENAVAM 607769467, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 65.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 22/07/2014, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 68,48.

C) 01 Caminhão marca Mercedes Benz, modelo 709, cor branca, diesel, modelo 1994, placa BZQ 0843, RENAVAM 621215295, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 35.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 22/07/2014, constam débitos de IPVA e licenciamento, no valor total de R\$ 261,15.

D) 01 Motocicleta, marca Honda, modelo CG 125 Titan, cor cinza, modelo 1997, placa BSJ 4054, RENAVAM 664629326, em mal estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 22/07/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 816,54.

E) 01 Furgão marca Volkswagen, modelo Kombi Furgão, cor branca, modelo 1992, Gasolina, placa BMS 7074, RENAVAM 604262450, em bom, estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 7.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 22/07/2014, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 289,24.

F) 01 Furgão marca Volkswagen, modelo Kombi Furgão, cor branca, modelo 1995, gasolina, placa BYE 9575, RENAVAM 637693699, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 9.000,00;

G) 01 Furgão, marca Volkswagen, modelo Kombi Furgão, cor branca, modelo 1997, gasolina, placa BVA 9306, RENAVAM 678928967, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 10.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 22/07/2014, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 68,48.

H) 01 Veículo marca Fiat, modelo Uno Eletronic 1.0, cor vermelha, gasolina 4 Portas, modelo 1994, placa BPU 9405, RENAVAM 614948967, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 7.000,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 22/07/2014, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 68,48.

Obs.: Embargos à Execução Fiscal nº 0000970-85.2013.403.6123, recebidos em seu efeito meramente devolutivo.

**Valor do débito:** R\$ 511.596,56 em 07/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 179.000,00 (Cento e setenta e nove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 89.500,00 (Oitenta e nove mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 098**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0506273-70.1995.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X SED IND/ E COM. EM ARTEFATOS DE FERRO LTDA, CLAUDIA NATALIA RICCI E MARCIA REGINA RICCI.

**CNPJ/CPF do executado:** 61.934.733/0001-98

**Localização do lote:** Estrada Turística do Jaraguá, nº 396, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem (ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 04 Reservatórios de ar comprimido, nas medidas: 1,219mm x 314mm, pesando 50 Kg cada, capacidade para pressão de trabalho de 106 libras, cor preta, chapa 3/16, confeccionados em ferro, de fabricação própria, em estoque rotativo, avaliado em R\$ 2.200,00 cada, totalizando R\$ 8.800,00;

B) 01 Plaina de mesa, marca STB Bremensis, tamanho 800mm x 250mm, capacidade de plainagem 2.000mm x 600mm. Uso não aferido, pois a máquina está inativa. Regular estado de conservação, avaliada em R\$ 10.000,00;

C) 01 Torno Mecânico Nardini, cor verde, capacidade para 1,50 m de barramento. Em uso e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 8.000,00;

D) 01 Torno Mecânico Nardini, cor verde, capacidade para 2,00 m de barramento. Em uso e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 10.000,00;

E) 01 Prensa Excêntrica marca Victor, capacidade de 45 toneladas. Em uso e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 12.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 6.211,73 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 48.800,00 (Quarenta e oito mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 24.400,00 (vinte e quatro mil e quatrocentos reais)

**LOTE 099**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0019707-95.2009.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X IBITYRA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E AGRICOLAS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 67.567.263/0001-58

**CDA:** 80 6 08 072351-96

**Localização do lote:** Rua Guarará, 581, Jardim Paulista, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Um prédio e respectivo terreno situado na Rua Guarará, nº 581, antigo 91, no 28º Subdistrito, Jardim Paulista, medindo 5,15m da frente por 18,29m da frente aos fundos, de ambos dos lados, tendo nos fundos a mesma largura da frente, confrontando de um lado com o prédio 575 de propriedade de Jorge Richter, de outro lado com o prédio 583 do mesmo Jorge Richter e nos fundos com Arceni Falchi. Contribuinte municipal nº 014.066.0033-4, com matrícula nº 34.637, ficha 1 do livro nº 02 do 4º CRI da Capital/SP.

Obs.: Embargos no TRF.

**Valor do débito:** R\$ 123.156,00 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 529.703,00 (Quinhentos e vinte e nove mil setecentos e três reais).



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 317.821,80 (Trezentos e dezessete mil oitocentos e vinte e um reais e oitenta centavos)

**LOTE 100**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0000229-29.2005.403.6122

**Vara:** 1ª Vara Federal de Tupã

**Partes:** INSS X SAULO FONSECA ME E SAULO FONSECA

**CNPJ/CPF do executado:** 45.529.252/0001-40

**Localização do lote:** Rua Caingangs, 459, Tupã/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Desempenadeira, cor verde, marca Famac, banca de 2,00x0,45m, avaliada em R\$ 2.000,00;

B) 01 Furadeira simples, Invicta, cor verde, avaliada em R\$ 1.200,00;

C) 01 Tupia, cor verde, Invicta, bancada de 0,90m x 1,10m, avaliada em R\$ 3.000,00;

D) 01 Desengrossadeira, cor verde, sem marca aparente, avaliada em R\$ 1.500,00;

E) 01 Lixadeira de cinta, mesa de 2,25m x 0,70m, sem marca aparente, fabricação particular, avaliada em R\$ 1.800,00;

F) 01 Serra circular, Invicta, sem marca aparente, avaliada em R\$ 2.500,00;

G) 01 Serra de fita, Invicta, cor cinza, mesa de 0,83 x 1,10m, avaliada em R\$ 2.000,00.

Obs.: Todos em bom estado e em funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 78.218,44 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

**LOTE 101**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0005807-82.2010.403.6126

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X IRNA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, LILIAN GISELE TEIXEIRA FACIOLI e SÉRGIO EDUARDO TEIXEIRA

**CNPJ/CPF do executado:** 03.325.182/0001-69

**CDA:** 80 4 10 013113-53

**Localização do lote:** Rua Saturno, 64 – Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 veículo marca Ford, modelo KA GL, placas DCW 4556, RENAVAL 736971440, cor verde, 2 portas. O veículo apresenta pequenas avarias na carroceria, para-brisa dianteiro trincado, estofamento interno em bom estado de conservação. Veículo não funcionando, motor fundido.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 02/04/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT, multas e licenciamento, no valor total de R\$ 1.562,93.

**Valor do débito:** R\$ 137.013,13 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 4.000,00 (quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.000,00 (dois mil reais)

**LOTE 102**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0009148-74.2012.403.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X AGIGRAF INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 60.986.775/0001-00

**Localização do lote:** Rua do Manifesto, 2329/2331/2335, Ipiranga - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina marca HEIDELBERG, denominada impressora "off-set", modelo SMORZ, nº de série 538848, ano 1996, cor cinza, avaliada em R\$ 300.000,00;

B) 01 Guilhotina marca GUARANI, modelo HCE 82, cor cinza, nº de série 240, volt. 220, ano 1989, avaliada em R\$ 60.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 530.926,59 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 360.0000,00(trezentos e sessenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).

**LOTE 103**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0004435-66.2012.403.6114 e apensos

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X HEXAKRON COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 02.311.141/0001-50

**CDA:** 80 2 11 090310-04 e outras

**Localização do lote:** Av. Álvaro Guimarães, 1.405, Planalto, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Automóvel da marca Peugeot, modelo 207HB XS, ano 2008/2009, RENAVAL 978228782, cor prata, placa EDP 2462, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 24.500,00;

B) 01 Automóvel da marca Ford, modelo KA GL, ano 2006/2007, RENAVAL 902575198, cor preta, placa DQQ 3142, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 14.900,00;

Obs.: Constan débitos relativos a IPVA 2014, DPVAT 2013/2014, Licenciamento 2014 e multas, totalizando R\$ 2134,65. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 22/07/2014.

C) 01 Reboque da marca KGT, modelo RE 350, ano 2010/2010, cor preta, RENAVAL 252484126, placa EPP 9601, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 1.700,00;

Obs.: Constan débitos relativos a Licenciamento 2014 e multas, totalizando R\$ 136,58. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 22/07/2014.

D) 01 Reboque da marca KORG, modelo KR500, ano 2011/2011, cor preta, RENAVAL 400859866, placa EVE 6486, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 2.100,00;

Obs.: Constan débitos relativos a Licenciamento 2013 e multas, totalizando R\$ 557,94. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 22/07/2014.



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

E) 01 Veículo I/Peugeot 307 16 PR PK, placa EAL 8657, cor prata, ano de fabricação 2007, ano modelo 2008, álcool/gasolina, quatro portas, RENAVAL, 00945174934, chassi 8AD3CN6B48G036708, avaliado em R\$ 26.000,00;

Obs.: Constatam débitos relativos a Licenciamento 2014 e multas, totalizando R\$ 328,11. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 22/07/2014.

F) 01 Máquina Tupia gravadora industrial sculpor fabricada em fevereiro de 2007 número de série VC07S1211N107, fabricado por Victor Ciola Industria Maq. Ltda., área de trabalho de 1250 x 1100mm, bem em uso, avaliada em R\$ 45.000,00;

G) 01 Fresadeira ferramenteira completa com CNC, marca sinitro, modelo B5NX-CNC, série 031483, 220 volts, 3HP, 60Hz, ano 2006/2003, avaliada em R\$ 55.000,00;

H) 01 Fresadora modelo VK 406 AC ferramenteira vertical, marca Veker, série 000203, ano 2000, em uso, avaliada em R\$ 18.000,00;

I) 01 Fresadora Sinitro, modelo 3S, Número de Série 011515, 220 volts, 3HP/60Hz, fabricado em 07/2001, bem em uso, avaliada em R\$ 22.000,00;

J) 01 Fresadora Sinitro, modelo S14, número de série 011515, 220 volts, ano 2005, em uso, avaliada em R\$ 19.000,00;

K) 01 Torno mecânico Clever L1660, número de Série 4899, 220 volts, bem em uso, avaliado R\$ 12.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 7.624.077,62 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 240.200,00 (duzentos e quarenta mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 120.100,00 (cento e vinte mil e cem reais)

**LOTE 104**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0002137-59.2012.403.6128

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jundiaí

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X INDUSTRIA DE MÁQUINAS SOGIMA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 44.647.097/0001-02

**Localização do lote:** Av. Mitsuzo Kondo, 240, Distrito Industrial, Jundiaí/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Pressas Hidráulicas para prensar terminais em mangueiras acima de Ø 2", elétrica e hidráulica, marca Sogima, modelo PHCM 8 Especial, avaliada em R\$ 43.500,00 cada, totalizando R\$ 87.000,00;

B) 01 Prensa Hidráulica para prensar terminais em mangueiras Ø 1/4 a Ø 2" até 6 tramas de aço, elétrica e hidráulica, marca Sogima, modelo PHCM 4, avaliada em R\$ 19.000,00;

C) 01 Prensa Hidráulica para prensar terminais em mangueiras Ø 1/4 a Ø 2" até 4 tramas de aço, elétrica e hidráulica, marca Sogima, modelo PHCM 2, avaliada em R\$ 11.000,00

Obs.: Todas as máquinas 220V.

**Valor do débito:** R\$ 123.450,00 em 04/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 117.000,00 (Cento e dezessete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 58.500,00 (Cinquenta e oito mil e quinhentos reais)

**LOTE 105**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0530517-58.1998.403.6182



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X CASA DAS LIXAS MASIL LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 60.811.809/0001-25

**Localização do lote:** Rua do Gasômetro, 785/795, Brás, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Imóvel composto de:

1) Um imóvel que consiste em um prédio e seu terreno, situado à Rua do Gasômetro, 785, antigo nº 203, medindo 7,50m de frente por 50,00 metros da frente aos fundos de ambos os lados, registrado sob nº de transcrição 66885 no 3º Cartório de Registro de Imóveis da capital de São Paulo. Número de contribuinte municipal 002.058.0054-8. Matrícula nº 87.676 do 3º CRI de São Paulo.

2) Um imóvel que consiste em um prédio e seu terreno, situado à Rua do Gasômetro nº 795, antigo nº 205, medindo 6,00m de frente por 40,00 metros da frente aos fundos de ambos os lados, registrado sob nº de transcrição 66886 no 3º Cartório de Registro de Imóveis da capital de São Paulo. Número de contribuinte municipal 002.058.0054-8. Matrícula nº 87.677 do 3º CRI de São Paulo.

Obs. 1: Trata-se de um galpão formado pelos dois imóveis, utilizado para fins comerciais, situado ao lado do Viaduto Gasômetro. Com área construída de 741 m² segundo certidão de dados cadastrais do imóvel. Imóvel carente de manutenção.

Obs. 2: Imóveis objeto de penhora em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 320.287,36 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 1.400.000,00 (Um milhão e quatrocentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 840.000,00 (Oitocentos e quarenta mil reais)

**LOTE 106**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0005029-50.2011.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X J. BAUMANN COMERCIO DE PEÇAS LTDA. ME

**CNPJ/CPF do executado:** 06.184.704/0001-48

**Localização do lote:** Rua João Guimarães, 73, Eugênio de Melo, São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina de Centro de Usinagem, marca Heller, tipo MCA-H150, nº de fabricação P410887, ano de fabricação 1999, 380 V, nº de série 2558, cor branca, em bom estado de conservação e funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 18.271,66 em 07/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 170.000,00 (Cento e setenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 85.000,00 (Oitenta e cinco mil reais)

**LOTE 107**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000839-42.2010.403.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (PFN) X EDUARDO LOBBE PARTEL



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CNPJ/CPF do executado:** 028.517.668-48

**CDA:** 80 1 10 000870-32

**Localização do lote:** Rua Ernestino Block, 0 Loc. 028 Q. 008 L. 023 - Parque Industrial Gleba – São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

¼ do terreno, sem benfeitorias, situado nesta de São Carlos, correspondente ao lote 23 da quadra 08, da Vila Parque Industrial, com frente para a Rua Ernestino Block, esquina com a Rua R, medindo 10,00 metros de frente por 30,00 metros da frente aos fundos, confrontando de um lado com a Rua R, onde faz esquina, de outro com o lote 22 e nos fundos com o lote 24, matrícula nº 53.220 do CRI de São Carlos. Cadastro nº 12.105.010.001-0.

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco do Estado de São Paulo S/A.

Obs. 2: Consta arrolamento de bens (Secretaria da Receita Federal em Araraquara).

Obs. 3: Bem objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 1.385.609,96 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 21.750,00 (Vinte e um mil setecentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.050,00 (Treze mil e cinquenta reais)

**LOTE 108**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0025436-05.2009.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LARAMIE LANCHES PIZZARIA LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 61.187.795/0001-83

**CDA:** 80 6 09 006503-43 e outras.

**Localização do lote:** Rua Conselheiro Furtado, 340, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 24 mesas, em madeira, com cerca de 0,60cm x 0,60cm, cor bege, em médio estado de uso, avaliado cada uma em R\$ 130,00, totalizando R\$ 3.120,00;

B) 48 cadeiras, em madeira com assento de courvin bege em médio estado de uso, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 1.920,00;

C) 576 Unidades de cerveja Skol/Brahma, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado cada uma em R\$ 6,00, totalizando R\$ 3.456,00;

D) 01 Máquina de fazer gelo, marca Everest, em médio estado de uso, avaliado em R\$ 1.200,00.

**Valor do débito:** R\$ 20.310,38 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 9.696,00 (Nove mil seiscentos e noventa e seis reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.848,00 (Quatro mil oitocentos e quarenta e oito reais).

**LOTE 109**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0002013-30.2012.403.6111

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MOREIRA ESTRUTURAS METALICAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 51.509.255/0001-15



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CDA:** 80 6 11 162378-27 e outras

**Localização do lote:** Rua XV de Novembro, 993, Marília/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Caminhão M. Benz 1113, modelo 1983, placa CGH 4072, RENAVAM 394890310, em bom estado, avaliado em R\$ 31.450,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 16/07/2014, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 178,86.

B) 01 Veículo VW/Kombi Pick up, ano modelo 1998, placa CTQ 0534, RENAVAM 695769413, em razoável estado, avaliado em R\$ 17.600,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 16/07/2014, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 178,86.

**Valor do débito:** R\$ 116.895,33 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 49.050,00 (Quarenta e nove mil e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 24.525,00 (Vinte e quatro mil quinhentos e vinte e cinco reais)

**LOTE 110**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0005114-82.2011.403.6120

**Vara:** 2ª Vara Federal de Araraquara

**Partes:** INMETRO X PANIFICADORA SÃO JOSÉ ARARAQUARA LTDA. - ME

**Localização do lote:** Rua Imaculada Conceição, nº 456, São José, Araraquara/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Forno a lenha próprio para uso em padarias, com oito esteiras e capacidade para duzentos pães do tipo francês, em bom estado de uso e conservação.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.100,00 (Um mil e cem reais).

**LOTE 111**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0056821-63.2012.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X WIRETEC COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 01.438.283/0001-10

**CDA:** 80 4 12 035121-12

**Localização do lote:** Rua Avai, 72 – Vila Bertioga – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

9.700 quilos de arame de aço misto, diâmetro de 1mm ate 1,80mm, usados em diversas finalidades, estoque rotativo, avaliado o quilo em R\$ 7,85.

**Valor do débito:** R\$ 81.450,81 em 04/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 76.145,00 (setenta e seis mil cento e quarenta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 38.072,50 (trinta e oito mil setenta e dois reais e cinquenta centavos)

**LOTE 112**





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0021121-80.1999.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PROALI COML. E IMP. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, VICENTE MÔNACO LABATE E GUGLIELMO GALLUZZI

**CNPJ/CPF do executado:** 62.289.806/0001-07

**CDA:** 80 4 98 000301-05

**Localização do lote:** Rua Humaitá, 569/571, apto. 74, Bela Vista, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 apartamento de nº 74, localizado no 7º andar do Edifício Adriana, Bloco A, situado na Rua Humaitá, nº 569/571, no 17º sub-distrito de Bela Vista, com área útil de 35,16m², área comum de 7,41m², área total de 42,57m², fração ideal no terreno e coisas comuns de 0,5029% registrado no 4º Cartório de Registro de Imóveis da Capital, matrícula nº 68.107.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 5.249.899,71 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 175.000,00 (Cento e setenta e cinco mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 105.000,00 (Cento e cinco mil reais).

**LOTE 113**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0001373-53.2010.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (PFN) X ALCIDES GAVIOLI

**Localização do lote:** Rua Julio Zaki Abucham, 181, Jardim América, Ourinhos/SP ou Rua Bandeirantes, 133, Vila Margarida, Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Cultivador, marca Tatu Marquesan, modelo CAC, nº de série 1089-6967, ano 1998, em bom estado de uso, conservação.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante

**Valor de avaliação:** R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

**LOTE 114**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001178-77.1999.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X SERICITEXTIL S/A, JOSE FRANCISCO IWAO FUJIWARA E LUIS FIDELCINO SANTANA

**CNPJ/CPF do executado:** 004.542.658-91

**Localização do lote:** Av. Regente Feijó, 307 - Água Rasa - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Torno de alta produção, marca Niles WMW, cor verde, automático, com painel de comando, variador de velocidade, com um motor principal e dois auxiliares, com porta-ferramenta giratória, com filtro de ar nº DRT 50/60-A, parado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 95.000,00



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

B) 01 Centro de usinagem transpilote, marca H. Ernault Somua, série DBS-11, nº 1591 BH-4, com painel de comando e suporte para ferramentas, carrinho hidráulico, com copiador, cor verde, parado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 520.000,00

**Valor do débito:** R\$ 620.557,90 em 04/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 615.000,00 (Seiscentos e quinze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 307.500,00 (Trezentos e sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 115**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0004426-05.2011.403.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X HOSPITAL CORAÇÃO DE JESUS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.717.499/0001-15

**CDA:** 80.6.11.010122-71 e outras

**Localização do lote:** Av. Coronel Alfredo Flaquer, 174, Centro, Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 25 Poltronas de Repouso (poltrona do papai), sem marca ou modelo aparentes, estofada em couro azul, com encosto e pés reclináveis, em bom estado de conservação, tendo sido reformadas recentemente, avaliada cada uma em R\$ 300,00, totalizando R\$ 7.500,00;

B) 25 Longarinas de três lugares, estruturadas em aço e com encosto e assento em plástico duro meio transparente, sem marca e modelo aparentes, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 3.750,00;

C) 01 Aparelho Cardioversor, marca Cmos Drake, modelo Life 400 plus, bi-volt, em regular estado de conservação e em funcionamento no local, avaliado em R\$ 7.000,00;

D) 01 Aparelho Cardioversor, marca Ecafix, modelo MDF 03, bi-volt, em regular estado de conservação e em funcionamento no local, avaliado em R\$ 7.000,00;

E) 01 Carro de Anestesia, marca Takaoka, conjunto KT 10 Nissei, modelo 675 plus, em regular estado de conservação e em funcionamento no local, avaliado em R\$ 6.000,00;

F) 01 Carro de Anestesia, marca Takaoka, modelo Origame, número de série 437, em regular estado de conservação e em funcionamento no local, avaliado em R\$ 8.000,00;

G) 01 Aparelho ventilador/respirador (adulto/infantil), marca Newport, modelo E100I, bivolt, em regular estado de conservação e em funcionamento no local, avaliado em R\$ 7.000,00;

H) 01 Aparelho ventilador/respirador eletrônico, marca Takaoka, modelo Denver 920 Plus, bi-volt, em regular estado de conservação e em funcionamento no local, avaliado em R\$ 7.000,00;

I) 01 Berço Aquecido, marca Fanem, modelo 3006BTF, série HAD 25853, de 110 volts, em regular estado de conservação e em funcionamento no local, avaliado em R\$ 4.000,00;

J) 01 Berço Aquecido marca Takaoka, modelo 4005, número de série 51, em regular estado de conservação e em funcionamento no local, avaliado em R\$ 4.000,00;

K) 01 Aparelho Bilitron, marca Fanem, modelo 3006BTP, com potência de 50 VA, número de série HAD25853, bi-volt, utilizando no tratamento fototerápico neonatal, em regular estado de conservação e em funcionamento no local, avaliado em R\$ 2.000,00;



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

L) 01 Aparelho Bilispot, marca Fanem, modelo 006BP, número de série YR 812 de 0,08 KW de 110 volts, utilizado no tratamento fototerápico neonatal, em regular estado de conservação e em funcionamento no local, avaliado em R\$ 2.000,00;

M) 01 Aparelho "Autoclave de Pressão" (utilizado na esterilização de materiais e instrumentos hospitalares), marca Fabbe, modelo 100 L, número de série 1489, com potência de 12.000 watts, de 220 volts, em regular estado de conservação e em funcionamento no local, avaliado em R\$ 3.000,00;

N) 01 Aparelho Desfibrilador Cardíaco, marca Emai, modelo DX 10 Plus, bi-volt, em regular estado de conservação e em funcionamento no local, avaliado em R\$ 4.000,00;

O) 01 Aparelho Oxímetro (adulto/infantil), marca Ohmeda, modelo 3800, LR 87853/003.731/CE 0197, SN FBFA03422, 50/60 Hz, bi-volt, em regular estado de conservação e em funcionamento no local, avaliado em R\$ 2.000,00;

P) 01 Aparelho Respirador Mecânico, marca Bird, modelo Mark 8, série 697-4423, em regular estado de conservação e em funcionamento no local, avaliado em R\$ 3.000,00;

Q) 07 Poltronas para hemodiálise e/ou quimioterapia, sem marca ou modelo aparentes, estruturada em cavaletes de tubo de aço, reclináveis por meio de sistema de engate rápido e com retorno automático da posição sentada, com movimentos separados do encosto e do descansa-pés, acionados por alavancas laterais, com estofamento anatômico em espuma revestida por courvin azul, e com braços articuláveis, em bom estado de conservação, tendo sido reformadas, avaliada cada uma em R\$ 300,00, totalizando R\$ 2.100,00;

R) 15 Camas Hospitalares de movimentos, marca Fowler (Fauler). sem modelo aparente, contendo as seguintes especificações técnicas: medidas de 1,90x0,90m, com elevação de cabeceira e peseira, acionada por meio de manivelas escamoteáveis; revestidas a cabeceira e peseira com fórmica (ou material imitando fórmica) e cinta de aço inoxidável, sendo a estrutura do leito feita em chapa de aço perfurada e com acabamento em pintura eletrostática a pó (epóxi), e os pés com rodízios de 5", sendo dois com freios; contendo, ainda, grades laterais reguláveis e removíveis, armação em tubos de aço esmaltado, com sistema de abaixar por corrediças em aço cromado, com suporte para fixar na cama, encontrando-se as camas em regular estado de conservação, contendo pontos de ferrugem, avaliada cada uma em R\$ 900,00, totalizando R\$ 13.500,00;

S) 06 Camas Hospitalares de movimentos, marca Fowler (Fauler), sem modelo aparente, contendo as seguintes especificações técnicas: medidas de 1,90x0,80m, com elevação de cabeceira e peseira, acionada por meio de manivelas escamoteáveis; revestidas a cabeceira e peseira com fórmica (ou material imitando fórmica) e cinta de aço inoxidável, sendo a estrutura do leito feita em chapa de aço perfurada e com acabamento em pintura eletrostática a pó (epóxi), e os pés com rodízios de 5", sendo dois com freios; contendo, ainda, grandes laterais reguláveis e removíveis, armação em tubos de aço esmaltado, com sistema de abaixar por corrediças em aço cromado com suporte para fixar na cama, encontrando-se as camas em regular estado de conservação, existindo pontos de ferrugem, avaliada cada uma em R\$ 800,00, totalizando R\$ 4.800,00;

T) 05 Camas Hospitalares de recuperação/UTI, sem marca aparente e modelo aparentes, estruturadas em tubos de aço e com pintura eletrostática a pó (epóxi), contendo cabeceira e peseira em tubos de aço pintado, sendo o leito estruturado em chapa de aço dobrada de alta resistência, contendo movimentos articulados por meio de duas manivelas cromadas, com fusos sustentados por mancais de rolamento, suavizando, os movimentos fowler, semi-fowler, flexão das pernas e cardíaco, contendo,



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

ainda, grades laterais móveis e pés com rodízios de 5", sendo dois com freios, em regular estado de conservação, contendo pontos de ferrugem, avaliada cada uma em R\$ 1.200,00, totalizando R\$ 6.000,00;

U) 05 Macas-Divã para exames clínicos, contendo as seguintes medidas e especificações técnicas: 1,83x0,60x0,80m, suporte de papel-lençol, estruturadas em aço tubular de Ø1.1/4"x1,20mm, sendo o leito estofado e com revestimento de napa, com a cabeceira reclinável por meio de cremalheira e os pés com ponteiros, em regular estado de conservação, com pontos de ferrugem, avaliada cada uma em R\$ 400,00, totalizando R\$ 2.000,00;

V) 02 Incubadoras neonatais marca Fanem, modelo C-86, de 50-60 Hz e 250 watts, 110 volts, em razoável estado de conservação, com aparência de desgastadas pelo uso e tempo, e em funcionamento no local, avaliada cada uma em R\$ 600,00, totalizando R\$ 1.200,00;

W) 01 Refrigerador (tipo câmara fria), marca Frilux, de 1.200 litros, contendo seis portas, em regular estado de conservação e em funcionamento no local, avaliado em R\$ 4.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 295.033,12 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 110.850,00 (Cento e dez mil oitocentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 55.425,00 (Cinquenta e cinco mil quatrocentos e vinte e cinco reais)

**LOTE 116**

**Natureza e nº do Processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0012127-66.2009.403.6100

**Vara:** 6ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL X BRILHANTE ARTES GRAFICAS LTDA., OSWALDO RUBIO E SONIA REGINA RUBIO.

**Localização do lote:** Avenida Baruel, 623, Casa Verde, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina impressora da marca RISOGRAPH, modelo TR1530/1510, série 80709147, para gravação e impressão através de scanner digital, três velocidades de impressão, resolução de 300 pontos, alimentação de 1.000 a 5.000 folhas por hora, desativada, avaliada em R\$ 1.200,00;

B) 01 Impressora FUNTIMOD, modelo MINERVA, cor azul escuro, equipada com motor elétrico, sem marca e numeração visíveis para impressão manual, área de impressão 32x45 cm, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 2.000,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.200,00 (Três mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais)

**LOTE 117**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001126-52.2012.403.6109

**Vara:** 4ª Vara Federal de Piracicaba

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X TRINOX IND. E COM. LTDA.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CNPJ/CPF do executado:** 67.043.372/0001-76

**Localização do lote:** Emilio Bertozzi 253, Vila Rezende, Piracicaba/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Guilhotina Newton modelo GMN 3008/P nº 0009, ano 2000 cap. de corte 8,0mm comprimento 3060mm, utilizada para realizar corte dobradura em chapas.

**Valor do débito:** R\$ 38.610,27 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais).

**LOTE 118**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0004190-74.2011.403.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X IMPRESSORA SHEKINAH - EMBALAGENS LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 09.640.159/0001-45

**CDA:** 80.3.10.001130-11 e outras

**Localização do lote:** Rua Planaltino, 33, antigo 200, Jardim Presidente Dutra, Guarulhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Prensa de cópia metal Haloide, fabricação Elenco do Brasil, modelo ELV 44B, cor predominante bege claro, em regular estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 14.000,00;

B) 01 Mesa de Montagem com gavetas, fabricante Elenco do Brasil, modelo EL 28BE, cor predominante bege claro, em regular estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 5.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 19.059,00 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 19.000,00 (Dezenove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais)

**LOTE 119**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0005937-04.2012.403.6126

**Vara:** 2ª Vara de Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X INDÚSTRIA DE ARTIGOS DE COURO PRADO'S LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.724.711/0001-71

**Localização do lote:** Rua Streiff, 471, Jardim Las Vegas, Santo Andre/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 107 Carteiras de couro, modelo-referência 70C, avaliado cada uma em R\$ 36,00, totalizando R\$ 3.852,00;

B) 04 Carteiras de couro, modelo-referência 46, avaliado cada uma em R\$ 46,00, totalizando R\$ 184,00;

C) 06 Carteiras de couro, modelo-referência 03B, avaliada cada uma em R\$ 24,00, totalizando R\$ 144,00;



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- D) 07 Carteiras de couro, modelo-referência 40, avaliada cada uma em R\$ 35,00, totalizando R\$ 245,00;
- E) 01 Carteira de couro, modelo-referência 57, avaliada em R\$ 50,00;
- F) 12 Carteiras de couro, modelo-referência 11, avaliada cada uma em R\$ 22,00, totalizando R\$ 264,00;
- G) 19 Carteiras de couro, modelo-referência 71, avaliada cada uma em R\$ 36,00, totalizando R\$ 684,00;
- H) 03 Carteiras de couro, modelo-referência 47, avaliada cada uma em R\$ 44,00, totalizando R\$ 132,00;
- I) 15 Carteiras de couro, modelo-referência 2, avaliada cada uma em R\$ 18,00, totalizando R\$ 270,00;
- J) 19 Carteiras de couro, modelo-referência 20, avaliada cada uma em R\$ 22,00, totalizando R\$ 418,00;
- K) 99 Carteiras de couro, modelo-referência 72, avaliada cada uma em R\$ 44,00, totalizando R\$ 4.356,00;
- L) 27 carteiras de couro, modelo-referência 77, avaliada cada uma em R\$ 54,00, totalizando R\$ 1.458,00
- M) 30 Carteiras de couro, modelo-referência 7, avaliada cada uma em R\$ 28,00, totalizando R\$ 840,00;
- N) 23 Carteiras de couro, modelo-referência 60, avaliada cada uma em R\$ 48,00, totalizando R\$ 1.104,00;
- O) 19 Carteiras de couro, modelo-referência 61, avaliada cada uma em R\$ 48,00, totalizando R\$ 912,00;
- P) 09 Carteiras de couro, modelo 41, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 270,00;
- Q) 13 Carteiras de couro, modelo-referência 51, avaliada cada uma em R\$ 56,00, totalizando R\$ 728,00;
- R) 29 carteiras de couro, modelo-referência 76, avaliada cada uma em R\$ 36,00, totalizando R\$ 1.044,00;
- S) 55 Carteiras de couro, modelo-referência 9, avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 1.100,00;
- T) 54 Carteiras de couro, modelo-referência 8, avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 1.080,00;
- U) 40 Carteiras de couro, modelo-referência 13B, avaliada cada uma em R\$ 17,00, totalizando R\$ 680,00;
- V) 169 Carteiras de couro, modelo-referência 13, avaliada cada em R\$ 17,00, totalizando R\$ 2.873,00;
- W) 38 Carteiras de couro, modelo-referência 45, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 1.140,00
- X) 13 Carteiras de couro, modelo-referência 16, avaliada cada uma em R\$ 25,00, totalizando R\$ 325,00;
- Y) 53 Carteiras de couro, modelo-referência 08B, avaliada cada uma em R\$ 18,00, totalizando R\$ 954,00;
- Z) 23 Carteiras de couro, modelo-referência 78, avaliada cada uma em R\$ 46,00, totalizando R\$ 1.058,00
- A1) 06 Carteiras de couro, modelo-referência 74, avaliada cada uma em R\$ 36,00, totalizando R\$ 216,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

B1) 15 Carteiras de couro, modelo-referência 32, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 450,00;

C1) 14 Carteiras de couro, modelo-referência 79, avaliada cada uma em R\$ 48,00, totalizando R\$ 672,00;

D1) 49 Carteiras de couro, modelo-referência 66, avaliada cada uma em R\$ 48,00, totalizando, R\$ 2.352,00;

E1) 04 Carteiras de couro, modelo-referência 73, avaliada cada uma em R\$ 46,00, totalizando R\$ 184,00.

**Valor do débito:** R\$ 32.478,48 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 30.039,00 (Trinta mil e trinta e nove reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.019,50 (Quinze mil dezenove reais e cinquenta centavos)

**LOTE 120**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0006837-28.2009.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PRO – MODEL USINAGENS LIMITADA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 04.588.639/0001-90

**CDA:** 80 2 09 007210-04 e outra.

**Localização do lote:** Estrada Fukutaro Yida, 1.235, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Desempeno de granito, dimensões 1m x 0,5m, com aprox. 500kg, fabricada por Mitutoyo, sem placa de identificação, avaliado em R\$ 6.000,00;

B) 01 Estufa de aquecimento de peças, fabricada por Well, avaliada em R\$ 1.000,00;

C) 01 Veículo Fiat Palio Fire 1.0, placa DMK 4264, RENAVAM 810.071.487, cinza, duas portas, gasolina, ano 2003, em bom estado de conservação, verificou-se constar licenciamento do ano 2012 e débito de multa R\$ 254,40, avaliado em R\$ 12.300,00;

Obs. 1: Consta alienação fiduciária do veículo. Pesquisa realizada no site do DENATRAN em 22/07/2014.

Obs. 2: Constan débitos relativos a IPVA 2014, DPVAT 2014, e Licenciamento 2014, totalizando R\$ 366,72.

D) 01 Camionete, carreta aberta, Kia K2700 II, placa DGV 4011, RENAVAM 778.005.534, branca, diesel, ano/mod. 2001, em bom estado de conservação, verificou-se constar licenciamento do ano 2012 e débito de multa de R\$ 85,12, avaliada em R\$ 24.700,00;

Obs. 1: Consta alienação fiduciária do veículo. Pesquisa realizada no site do DENATRAN em 22/07/2014.

Obs. 2: Constan débitos relativos a IPVA 2014, DPVAT 2014, e Licenciamento 2014 e multas, totalizando R\$ 1066,51.

E) 01 Caminhonete, carreta aberta, Changan Chana SC 1026W, placa EFY 9291, RENAVAM 989.112.624, ano/mod. 2008, em razoável estado de conservação, com avarias na parte da frente, avaliado em R\$ 16.000,00.

Obs. 1: Consta alienação fiduciária do veículo. Pesquisa realizada no site do DENATRAN em 22/07/2014.

Obs. 2: Constan débitos relativos a IPVA 2014, DPVAT 2014, e Licenciamento 2014 e multas, totalizando R\$ 424,05.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor do débito:** R\$ 85.175,69 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais).

**LOTE 121**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal Nº 0011739-93.2011.403.6133

**Vara:** 1ª Vara Federal de Mogi das Cruzes

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X REDE GRANDE SÃO PAULO DE COMUNICAÇÃO S/A.

**CDA:** FGSP200301856

**Localização do lote:** Rua Dr. Ricardo Vilela, 568 e 556 – Mogi das Cruzes/SP

**Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) Um Prédio, situado na Rua Dr. Ricardo Vilela nº 568 e na Rua Barão de Jaceguai nº 767 e respectivo terreno no perímetro urbano do município e Comarca, assim descrito e caracterizado: medindo o terreno 14,50 metros de frente para a Rua Barão de Jaceguai, por onde tem o nº 767, nos fundos da Rua Ricardo Vilela mede 14,65 metros, e de profundidade mede 62,80 metros, compreendendo uma área de 901, 47m², confrontado pelo lado esquerdo de quem de frente olha para o imóvel com José Bueno Sanches e Benedito C. Pinheiro, do lado direito com Tomatsu Horita e Casa de Criança de Santana, conforme matrícula nº 48.313, do 1º Oficial de Registro de Imóveis e Anexos de Mogi das Cruzes, contribuinte 01.026.019.000, avaliado em R\$ 3.532.833,00.

Obs.: Imóvel penhorado e arrolado em outros processos judiciais

B) Uma casa e seu respectivo terreno situados a Rua Dr. Ricardo Vilela nº 556, perímetro urbano desta cidade, medindo casa e terreno com 4,50 metros de frente, por 20,40 metros da frente aos fundos, confrontado pelo lado esquerdo de quem da rua olha para o imóvel, com o Diário de Mogi – empresa Jornalística S/C, pelo lado direito com Carolina Estilhano Bogaski e de fundos com José Bueno Sanches, conforme Matrícula nº 4.377 do 1º Ofício de Registro de imóveis e anexos de Mogi das Cruzes, avaliado em R\$ 344.540,00.

Obs.: Imóvel penhorado e arrolado em outros processos judiciais

**Valor de avaliação:** R\$ 3.877.373,00 (três milhões oitocentos e setenta e sete mil trezentos e setenta e três reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.326.423,80 (dois milhões trezentos e vinte e seis mil, quatrocentos e vinte e três reais e oitenta centavos)

**LOTE 122**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0513625-79.1995.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X CASA DE CARNES MARCO ZERO LTDA

**Localização do lote:** Av. Vaticano, 128, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Balança eletrônica, marca Filizola, modelo BC 1505 II, consumo 15w, frequência 60 Hz, com capacidade para 15 kg, não está sendo utilizado por ser um modelo antigo, que não imprime etiqueta de preço, tendo sido acondicionado, em bom estado de conservação.





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor de avaliação:** R\$ 400,00 (Quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 200,00 (Duzentos reais)

**LOTE 123**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0002058-58.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X AUTO MECANICA FISCHER LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 50.460.278/0001-10

**Localização do lote:** Rua Berna, nº 175, Jardim Augusta, São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Elevador automotivo, com capacidade de até 2.500 kg, marca HIDROMAR, modelo ECG-240, elétrico, em funcionamento e aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 3.500,00;

B) 01 Elevador para veículos de até 2.500 kg, marca STAHL BOX, modelo ABS 2500 ST, elétrico, em funcionamento e aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 3.500,00;

C) 01 Balanceadora local de rodas, marca HOFMANN, modelo FBL4S, em funcionamento e aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 3.000,00;

D) 01 Alinhador de direção óptico, completo, com acessórios, marca HOFMANN, em funcionamento e aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 4.000,00;

E) 04 Rampas pneumáticas, marca EBERLIN, capacidade de até 2.000 kg, em funcionamento e aparentando bom estado de conservação, avaliada cada uma delas em R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 8.000,00;

F) 01 Desmontadora de pneus, marca EBERLIN, modelo TYREBOX, em funcionamento e aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 2.000,00;

G) 01 Cegonha Hidráulica com capacidade para 1.000 kg, sem marca aparente, em funcionamento e aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.500,00;

H) 02 Prensas Hidráulicas com capacidade de 15 toneladas, sem marca aparente, em uso e aparentando bom estado de conservação, avaliada cada uma delas em R\$ 700,00, totalizando R\$ 1.400,00;

I) 01 Compressor marca SCHULZ, capacidade de 200 libras, motor trifásico, equipamento sem comprovação de funcionamento e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 700,00;

J) 01 Compressor marca PRIMAX, capacidade de 300 libras, motor trifásico, em funcionamento e aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.300,00;

K) 01 Máquina para troca de água de radiador, marca RADIEX, em funcionamento e aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.500,00;

L) 01 Máquina para limpeza de bicos injetores, marca RAVEN, modelo 630, completa, com todos os acessórios, em funcionamento e aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 3.500,00;

M) 06 Carrinhos para transporte de ferramentas, marca KEY, com uma gaveta, todos em uso e regular estado de conservação, avaliado cada um deles em R\$ 200,00, totalizando R\$ 1.200,00;

N) 03 Macacos tipo jacaré, sem marca aparente, com capacidade de até 1.500 kg, todos em uso e aparentando bom estado de conservação, avaliado cada um deles em R\$ 500,00, totalizando R\$ 1.500,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

O) 01 Macaco hidráulico para remoção de câmbio de veículos, marca RAVEN, em funcionamento e aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 2.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 41.594,26 em 02/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 38.600,00 (Trinta e oito mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 19.300,00 (Dezenove mil e trezentos reais)

**LOTE 124**

**Natureza e nº do Processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0001547-44.2000.403.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL X DAGMAR GUARESCHI ANTONIO E WANDERLEY ANTONIO

**Localização do lote:** Rua Paulo Augusto Tucci, 265, Vila Izolina, Ibitinga/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Terreno situado nesta cidade no local denominado Vila Izolina e que constitui parte do lote 24, da quadra 1, medindo 12,00 metros de frente para a Rua Paulo Augusto Tucci, por 15,00 metros da frente aos fundos, perfaz a área de 180,00 metros quadrados. Sobre o imóvel encontra-se edificada uma casa própria para moradia, de tijolos e coberta de telhas, que recebeu o número 265, da Rua Paulo Augusto Tucci. Trata-se de uma construção simples e mal conservada com vários trincos pelas paredes. Matrícula nº 9.307 do CRI de Ibitinga/SP.

Obs.: Consta hipoteca em favor da Caixa Econômica Federal – CEF que cedeu à Empresa Gestora de Ativos – EMGEA.

**Valor de avaliação:** R\$ 85.000,00 (Oitenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão (conforme Lei nº 5.741/71, art. 6º):** R\$ 80.742,79 (Oitenta mil setecentos e quarenta e dois reais e setenta e nove centavos).

**LOTE 125**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0038580-41.2012.403.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X INDUSTRIA METALUGICA DATTI LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.531.323/0001-04

**Localização do lote:** Rua Ptolomeu, 868, Capela do Socorro, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Retífica cilíndrica marca Ferdimat, modelo FRUS600, nº 8012556, avaliada em R\$ 37.000,00;

B) 01 Retífica plana, marca Ferdimat, modelo FRPH600, nº 8012520, avaliada em R\$ 40.000,00;

C) 01 Estufa elétrica para pinturas, sem marca ou modelo aparentes, com sistema de exaustão e painel elétrico, capacidade de 300º C, avaliada em R\$ 40.000,00;

D) 01 Cabine de pintura líquida, sem marca ou modelo aparentes, com sistema de exaustão, cortina d'água e filtro de ar avaliado em R\$ 40.000,00;

E) 01 Fresadora, marca Sanches Blanes, modelo FU-1, nº 886, avaliada em R\$ 7.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- F) 01 Prensa Excêntrica, marca Guttman, 40 toneladas, avaliada em R\$ 25.000,00;  
G) 04 Injetoras para polímeros marca, Semeraro, sem modelo, capacidade de 140g e 60 toneladas, avaliadas cada em R\$ 40.000,00, totalizando de R\$ 160.000,00;  
H) 01 Injetora para Zamac Buhler, a gás, capacidade de 250g e 80 toneladas, avaliada em R\$ 80.000,00;  
I) 01 Injetora para Zamac, marca Buhler elétrico, capacidade de 250g e 80 toneladas, nº 34002545, avaliada em R\$ 80.000,00;  
J) 01 Prensa excêntrica, marca Guttmann, capacidade de 80 toneladas, avaliada em R\$ 45.000,00;  
K) 01 Prensa excêntrica marca Harlo, capacidade de 80 toneladas, avaliada em R\$ 45.000,00.

Obs.: Bens em bom estado de conservação e funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 614.617,76 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 599.000,00 (Quinhentos e noventa e nove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 299.500,00 (Duzentos e noventa e nove mil e quinhentos reais).

**LOTE 126**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001514-12.2013.403.6111

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X NEWASKA TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA – EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 55.495.394/0001-98

**CDA:** 80 4 13 030727-42

**Localização do lote:** Rua dos Cardeais, 322, Marília/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo SR/Facchini SRF CF, placa DBL-9589, ano de fabricação/modelo 2007/2008, RENAVAL 940714280, chassi 94BF146378R007390, carroceria fechada, medindo cerca de 14,8m x 2,75m x 2,8m, 03 eixos, em bom estado.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 15/07/2014, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 68,48.

**Valor do débito:** R\$ 27.366,03 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**LOTE 127**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000415-82.2010.403.6120

**Vara:** 2ª Vara Federal de Araraquara

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BITMAP INFORMICA LTDA ME E EDILSON CESAR MENIN

**CNPJ/CPF do executado:** 64.673.494/0001-58

**CDA:** 80 4 09 037541-02

**Localização do lote:** Av. Marechal Deodoro da Fonseca, 927, Vila Xavier, Araraquara/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

01 Ford/Escort 1.8 GL, ano de fabricação 1990 e modelo 1990, com placas BKJ-0199, chassi nº 9BFZZZ54ZLBO88991, cor cinza, RENAVAL 427551196.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 21/07/2014, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 174,13.

**Valor do débito:** R\$ 8.946,10 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 5.392,00 (Cinco mil trezentos e noventa e dois reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.696,00 (Dois mil seiscentos e noventa e seis reais).

**LOTE 128**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0056800-87.2012.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X VIEIRA FERRAMENTAS ELETRICAS LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 67.681.742/0001-09

**CDA:** 80 4 12 044799-50

**Localização do lote:** Rua General Porfirio da Paz, 90 – Jd. Grimaldi – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

310 unidades de cubas de embutir nº 2 em aço inox marca Tradinox, medindo 56,00 x 34,00 x 14,00cm do estoque rotativo da empresa, avaliada a unidade em R\$ 110,00.

**Valor do débito:** R\$ 36.367,68 em 04/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 34.100,00 (trinta e quatro mil e cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.050,00 (dezessete mil e cinquenta reais)

**LOTE 129**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0547264-83.1998.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CONSTRUTORA. SÃO LUIZ S/A

**CNPJ/CPF do executado:** 61.585.881/0001-44

**CDA:** 80 2 98 000348-07

**Localização do lote:** Avenida São João, 1.151/1.155, cj. 61 e 62, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Os conjuntos nº 52 e 62 localizados, respectivamente, no 05º e 06º andares do Edifício Itaguaré, situado na Av. São João, 1151/1155, no 07º Sub-distrito Consolação, ambos com área útil de 84,50m², matriculados respectivamente, sob os números 8594 e 6687, no 05º CRI da Capital, em bom estado de conservação e atualmente ocupados, avaliado cada um em R\$ 253.500,00.

Obs.: Bens penhorados em outro processo judicial.

**Valor do débito:** R\$ 645.920,59 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 507.000,00 (Quinhentos e sete mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 304.200,00 (Trezentos e quatro mil e duzentos reais).

**LOTE 130**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0003007-89.2007.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (PFN) X EDIÇÕES CRISTÃS EDITORA LTDA - ME

**Localização do lote:** Av. Henrique Migliari, 672, Parque Minas Gerais, Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina impressora OFF-SET, marca Multilith, 2650, com adaptação de um conjunto para numerador, vinco e serrilha, com impressão de formato duplo-carta, sem número de serie aparente, em bom estado de uso, conservação e funcionamento.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante

**Valor de avaliação:** R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

**LOTE 131**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0012382-21.1999.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X JUN INOHARA

**CNPJ/CPF do executado:** 43.233.741/0001-25

**CDA:** 80 6 98 030344-32

**Localização do lote:** Rua Dr. Mario Vicente, 1.065 – Ipiranga – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 injetora de plástico automática, marca MG, tipo 100/4, serie 092, cor verde, usada, avaliada em R\$ 10.000,00

B) 01 injetora de plástico automática, marca Pavan & Zanetti, tipo NFN 150-P, ano 1980, serie 130, usada, avaliada em R\$ 10.000,00

C) 01 injetora de plástico semiautomática, marca MG, tipo 300/4, serie 6024, cor bege, ano 1974, usada, avaliada em R\$ 5.000,00

D) 01 prensa excêntrica, sem número de serie, cor verde, capacidade para 3 toneladas, usada, avaliada em R\$ 2.000,00

E) 01 injetora automática, de 100 gramas, usada, desligada, em regular, estado de conservação, avaliada em R\$ 2.000,00

**Valor do débito:** R\$ 20.947,16 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 29.000,00 (Vinte e nove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 14.500,00 (Quatorze mil e quinhentos reais)

**LOTE 132**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0005577-57.2011.403.6109

**Vara:** 4ª Vara Federal de Piracicaba

**Partes:** INMETRO X CLAUDIONOR CORREIA OLIVEIRA E CIA LTDA. ME

**Localização do lote:** Rua Presidente Moraes, 5280, Centro, Piracicaba/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

07 Caixas de cerveja de 600ml, marca Brahma, sendo caixa, vasilhame e liquido, avaliada cada uma em R\$ 180,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.260,00 (Um mil duzentos e sessenta reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 630,00 (Seiscentos e trinta reais).

**LOTE 133**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0003528-13.2011.403.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (PFN) X SILAS SOUSA SILVA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 02.245.833/0001-48

**CDA:** 80.4.10.051246-55 e outra

**Localização do lote:** Rua Senhor Nilo Coelho, 341, Pq. Res. Cumbica, Guarulhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

192 DVDs de catalogo, títulos diversos, originais, usados na atividade da executada, locadora, em condições de serem usados, mas títulos já ultrapassados, avaliado cada um em R\$ 10,00.

**Valor do débito:** R\$ 13.506,31 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 1.920,00 (Um mil novecentos e vinte reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 960,00 (Novecentos e sessenta reais)

**LOTE 134**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0004661-21.2001.403.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** INSS X UNIÃO DESPACHO CONTABILIDADE E ADMINISTRAÇÃO LTDA E RODENEI LEMES

**CNPJ/CPF do executado:** 57.579.823/0001-30

**Localização do lote:** Rua Campos Salles, 128, Centro, Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Unidade Autônoma sob o número 23, localizada no 2º andar ou 3º pavimento do Edifício Tibiriçá, situado na Rua Campos Salles, número 124 (loja), 128 (entrada) e 132 (loja), nesta cidade, constituída de duas salas contíguas, comportando divisão em três peças tendo esse conjunto uma área útil e exclusiva de 32,95 m<sup>2</sup>, sendo o índice de participação nas coisas de uso comum e despesas condominiais de 4,04%. O Edifício Tibiriçá, foi construído em um terreno que assim se descreve: mede 16,00 m de frente para Rua Campos Salles, por 35,50 m da frente aos fundos de ambos os lados; tendo nos fundos, a mesma medida da frente, encerrado a área de 568,00 m<sup>2</sup>, confrontando, de um lado, com Joaquim Augusto Tales; de outro lado, com Alfredo Fláquer Sobrinho, e pelos fundos, com propriedade de Armando Ercole Guazzelli e Anselmo El Bredy. Trata-se de sala comercial situada em prédio antigo, com mais de 30 anos, sem elevador, as salas possuem pinturas de tintas látex nas paredes e taco de madeira no piso, com exceção de um, que possui carpete de madeira. Apesar de antigo, encontra-se o imóvel em bom estado de conservação. Matrícula nº 58.229 do 1º CRI de Santo André. Classificado na PMSA sob nº 03.033.048.

**Valor do débito:** R\$ 133.357,91 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 95.000,00 (Noventa e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 57.000,00 (Cinquenta e sete mil reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 135**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0005824-50.2012.403.6126

**Vara:** 2ª Vara de Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X MALCON MALHARIA CONFECÇÕES E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA

**CDA:** FGSP201203063

**Localização do lote:** Av. Dom Pedro I, 2.084, Vila Pires, Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

224 Blusas de tricô industrial adultas da marca Malcon, de diversos tamanhos, cores e modelos, novos, pertencentes ao estoque rotativo da executada, tendo o valor médio avaliado cada uma em R\$ 38,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 8.512,00 (Oito mil quinhentos e doze reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.256,00 (Quatro mil duzentos e cinquenta e seis reais)

**LOTE 136**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001236-36.2012.403.6114 e apensos

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X SÃO BERNARDO COM. DE FERRAGENS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 72.780.273/0001-07

**Localização do lote:** Rua Omar Doibert, 1, casa 232, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 moto da marca Suzuki, modelo Intruder 125, ano/mod. 2008/2009, azul, RENAVAM 206061285, placa EFE-7867, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 3.200,00.

Obs.: Constatam débitos relativos a IPVA 2014, DPVAT 2013/2014, Licenciamento 2013 e multas., totalizando R\$ 1015,24. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 21/07/2014.

B) 394 Chapas de laminados decorativas marca Fórmica, coloridas, medindo, aproximadamente, 3,08m x 1,25m, que fazem parte do estoque tático da empresa, avaliado cada um em R\$ 239,00, totalizando R\$ 94.166,00.

**Valor do débito:** R\$ 694.014,35 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 97.366,00 (Noventa e sete mil trezentos e sessenta e seis reais);

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 48.683,00 (Quarenta e oito mil seiscentos e oitenta e três reais).

**LOTE 137**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0007919-94.2003.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DIGIMEC AUTOMATIZAÇÃO INDUSTRIAL LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 52.891.215/0001-43

**CDA:** 80 6 02 048487-90



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Localização do lote:** Rua Saparas, 196, São João Climaco, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 200 Rele de nível DPN-1, avaliado cada um em R\$ 93,80, totalizando R\$ 18.760,00;
- B) 200 Rele de nível MPN-1, avaliado cada um em R\$ 94,50, totalizando R\$ 18.900,00;
- C) 300 Rele de Falta de Fase MPF-1, avaliado cada um em R\$ 81,90, totalizando R\$ 24.570,00;
- D) 350 Rele de Sequencia de Fase DPG-1, avaliado cada um em R\$ 96,60, totalizando R\$ 33.810,00;
- E) 400 Rele de Sequencia de Fase MPG-1, avaliado cada um em R\$ 85,40, totalizando R\$ 34.160,00;
- F) 200 Temporizador DTE-11, avaliado cada um em R\$ 70,00, totalizando R\$ 14.000,00;
- G) 30 Termoregulador CHM, avaliado cada um em R\$ 356,30, totalizando R\$ 10.689,00;
- H) 20 Termoregulador CMS-80, avaliado cada um em R\$ 828,00, totalizando R\$ 16.560,00;
- I) 20 Termoregulador CMS-81, avaliado cada um em R\$ 756,00, totalizando R\$ 15.120,00;
- J) 30 Termoregulador FHM, avaliado cada um em R\$ 312,00, totalizando R\$ 9.360,00.

**Valor do débito:** R\$ 204.041,53 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 195.929,00 (Cento e noventa e cinco mil novecentos e vinte e nove reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 97.964,50 (Noventa e sete mil novecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos)

**LOTE 138**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0008338-79.2011.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X JOSÉ LUIZ DA SILVEIRA

**CNPJ/CPF do executado:** 559.207.648-72

**CDA:** 80 1 11 069670-01

**Localização do lote:** Rua Cidade de Bento Gonçalves, nº 243, Palmeiras de São José, São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo da marca Chevrolet, GM, modelo Omega Diamond, ano 1994, modelo 1994, gasolina, cor vermelha, placa MRG-0815, São José dos Campos, chassi 9BGVX19PRRB213846, RENAVAL 278652921, em bom estado de conservação, apenas com um leve amassado na lataria posterior direita sem comprovação de funcionamento, pois, segundo o depositário, o veículo estava com bateria descarregada.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 28/01/2014, constam débitos de DPVAT e licenciamento (2014), no valor total de R\$ 630,29.

**Valor do débito:** R\$ 38.908,84 em 01/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.250,00 (Cinco mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 139**





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 1304989-22.1995.403.6108 e apensos

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X OFFICE EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA.,  
ANTONIO ALVES BASTOS NETO E REGINA CELIA CATALANO

**CNPJ/CPF do executado:** 57.197.170/0001-25

**CDA:** 80 2 95 000736-37 e outras

**Localização do lote:** Lote 41-B, do Modulo nº 7, no Loteamento denominado "Conjunto Urbanístico Residencial Vale do Igapó", Bauru/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Terreno, correspondente ao lote nº 41-B, do modulo nº 7, no loteamento denominado "Conjunto Urbanístico Residencial Vale do Igapó", nesta cidade de Bauru, cadastrado na Prefeitura, no setor 3, quadra 1172, lote 220, com área de 535,20 metros quadrados, medindo 13,83 metros de frente; 40,00 metros do lado direito; 40,00 metros do lado esquerdo e 13,83 metros nos fundos, confrontando, pela frente com a Alameda Arapapa, distante 13,52 metros da Alameda das Andorinhas, melhor descrito na matrícula 29.310 do 1º CRI de Bauru/SP.

Obs.: Bem objeto de penhora e arresto em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 68.950,64 em 06/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

**LOTE 140**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0021752-33.2013.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X ARTIGO X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

**CDA:** FGSP201300803

**Localização do lote:** Rua Dr. Ismael Dias 51-A - Penha – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 máquinas de costura eletrônicas marca Sun Special, modelo SS-6180HE3, usadas em bom estado de conservação, funcionando, avaliada em R\$ 1.700,00 cada, totalizando R\$ 3.400,00

B) 01 máquina de costura eletrônica marca Gemsy, modelo GEM 8700-7, usada, em bom estado de conservação, funcionando, avaliada em R\$ 1.700,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.550,00 (dois mil quinhentos e cinquenta reais)

**LOTE 141**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0006824-89.2001.403.6120

**Vara:** 1ª Vara Federal de Araraquara

**Partes:** INSS X CHOPERIA CANECA DE OURO LTDA ME, SERGIO LUIS QUERCES DE FREITAS, LUCIANA GRACINDO MURARI E ADÃO DOMINGOS DOS SANTOS

**CNPJ/CPF do executado:** 56.924.756/0001-81

**Localização do lote:** Av. Francisco Vaz Filho, 3050, Jd. Santa Clara, Araraquara/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

A parte ideal 14,51823% do imóvel, que consiste no terreno e suas edificações, constituído pelos lotes 01, 02, 15, e 16, da quadra 16, do loteamento denominado Jd Santa Clara, nesta Cidade, com área de 1.301,70 m<sup>2</sup>, melhor descrito e caracterizado na matrícula nº 79.074, do 1º CRI de Araraquara. Sobre os referidos lotes foram feitas benfeitorias (não averbadas), consistentes na edificação, em condomínio, de um prédio comercial, ainda fechado, com 27 salas, sendo 24 salas no térreo, 01 no mezanino e mais 02 no terraço, onde funcionará a galeria Santa Clara. A parte ideal da executada, 14,51823% do imóvel, equivalente a uma das salas do terraço (sala maior em relação às existente nos níveis inferiores), ainda em fase de acabamento.

**Valor do débito:** R\$ 25.424,09 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 168.000,00 (Cento e sessenta e oito mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 100.800,00 (Cem mil e oitocentos reais).

**LOTE 142**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002785-55.2010.403.6113 e apenso

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca

**Partes:** INSS X VERA LUCIA HENRIQUE FALEIROS ME E VERA LUCIA HENRIQUE FALEIROS

**CNPJ/CPF do executado:** 02.596.834/0001-37

**Localização do lote:** Rua Dr. Walter Barbosa, 2.380 e 2.360 - Franca/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 máquinas de pesponto de duas agulhas, marca Lanmax, modelo LM 34018-1, sem nº de serie, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 800,00, totalizando R\$ 1.600,00

B) 01 máquina Zig Zag, marca Lanmax, sem nº de serie, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 500,00

C) 01 máquina de pesponto de duas agulhas, marca Lanmax, modelo GC 24018-1, sem nº de serie, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 800,00

D) 01 máquina de dobrar, corte azul, marca Kehl, serie 0564, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 5.500,00

E) 01 máquina para colocação de ilhós, cor verde, sem nº de serie, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 1.200,00

F) 01 máquina para colocação de fita, marca Lanmax, modelo LM 25, sem nº de serie, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 700,00

G) 01 climatizador de ambiente, marca Joape, modelo 767, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 1.000,00

H) 01 máquina de pesponto de uma agulha, marca Lanmax, modelo LM 34018, sem nº de serie, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 500,00

I) 04 máquinas de pesponto de uma agulha, triplo transporte com retrocesso, Lanmax, modelo LM 8810B, serie 589, 017, 584 e 586, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 8.000,00

J) 01 compressor Pressure 3 HP, serie nº 8103, PSV 15/200, fabricado em 03/07, volume 200 litros, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 1.400,00

Obs.: Por determinação judicial, a arrematação dos bens não poderá ser parcelada.

**Valor do débito:** R\$ 94.693,57 em 04/2014



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor de avaliação:** R\$ 21.200,00 (Vinte e um mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.600,00 (Dez mil e seiscentos reais)

**LOTE 143**

**Natureza e nº do Processo:** Embargos à Execução Fiscal nº 0047147-08.2005.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INDUVEST COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA. X INMETRO.

**Localização do lote:** Rua General Júlio Marcondes Salgado, 24 São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

35 Camisas, tipo Pólo, confeccionadas em meia malha (100% algodão), com bordados variados, nos tamanhos P, M, G e GG, diversas cores, lisas e listradas, com e sem detalhes na gola, novas, pertencentes ao estoque rotativo, produzidas pela empresa executada, avaliada cada em R\$ 49,90, totalizando R\$ 1.746,50.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.746,50 (Um mil setecentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 873,25 (Oitocentos e setenta e três reais e vinte e cinco centavos).

**LOTE 144**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0002472-64.2010.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X W T B - AGROPECUÁRIA LTDA - ME.

**CNPJ/CPF do executado:** 02.786.095/0001-46

**CDA:** 80 4 10 003948-40 e outra

**Localização do lote:** Rua Raul Rodrigues Siqueira, 120-130, Santa Luzia, Bragança Paulista/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Veículo Fiat Strada Working, ano 2001, modelo 2002, placa GXU-8777, RENAVAM 764720198, chassi 9BD27801222784760, gasolina, branca, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 15.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 22/07/2014, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 68,48.

B) 01 Equipamento de ordenha modelo 450 litros de vácuo, contendo duas unidades de ordenha cada um, novo, marca EUROLATT, do estoque rotativo da empresa, avaliado em R\$ 5.000,00;

C) 01 Equipamento de ordenha modelo 450 litros de vácuo, contendo duas unidades de ordenha cada um, novo, do estoque rotativo da empresa, avaliado em R\$ 5.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 25.575,20 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais).



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 145**

**Natureza e nº do Processo :** Carta Precatória nº 0047760-47.2013.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS/FAZENDA X ROSCANTHI INDUSTRIA DE PEÇAS LTDA., OSNI APARECIDO CÂNDIDO E MAURÍCIO GONÇALVES

**CNPJ/CPF do executado:** 50.182.922/0001-35

**Localização do lote:** Rua Antonieta Leitão, 171/181/193, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

50% referente à parte ideal do imóvel pertencente ao executado Maurício Gonçalves, imóvel este consistente em uma vaga de garagem dupla, nº 69, localizada no 1º subsolo do Edifício Glória Jardim Vitti, situado na Rua Antonia Leitão, 171, 181, e 193, no 4º Subdistrito Nossa Senhora do Ó, para estacionamento de um carro de passeio (conforme AV 3/94.481, a vaga de garagem destina-se a dois automóveis de passeio), contendo área útil de 19,80 m², correspondendo-lhe no terreno uma fração ideal de 0,471178%, melhor descrito na matrícula nº 94.481, do 8º Cartório de Registro de Imóveis e inscrito no cadastro dos contribuintes da Prefeitura Municipal sob o nº 104.140.1137-5, conforme Av.5/94.481.

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco do Brasil S/A.

Obs. 2: Bem objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 176.020,75 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

**LOTE 146**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002361-88.2007.403.6122

**Vara:** 1ª Vara Federal de Tupã

**Partes:** INMETRO X COOPERATIVA DOS PRODUTORES DE LEITE DA ALTA PAULISTA

**Localização do lote:** Rua Coroados, 1.816, Vila Tupã Mirim II, Tupã/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo, tipo caminhão, Ford/F14.000, 1991/1991, cor branca, placa BJQ-6755, chassi 9BFXT77M8MDB53644, RENAVAL 404160620, 03 eixos, aparentemente em bom estado e em funcionamento, aparentando pintura um pouco queimada no capô, parte frontal.

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 16/07/2014, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 178,86.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 16/07/2014, consta reserva de domínio.

Obs. 3: Há Embargos distribuídos sob nº 0001365-85.2010.403.6122, pendentes de julgamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 43.000,00 (Quarenta e três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 21.500,00 (Vinte e um mil e quinhentos reais)

**LOTE 147**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000300-43.2010.403.6126



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X MALCON MALHARIA CONFECÇÕES E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA.

**CDA:** FGSP200905720

**Localização do lote:** Av. Dom Pedro I, 2084 – Vila Pires – Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 máquina de tecer retilínea, marca Coppo, modelo PST/7/160, nº de série 00667, avaliada em R\$ 5.500,00

B) 01 máquina de tecer retilínea, marca Coppo, modelo PST – 05/160, nº de série 00865, avaliada em R\$ 4.500,00

Obs.: Bens usados, porém, em bom estado de conservação e pleno funcionamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.000,00 (cinco mil reais)

**LOTE 148**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0015700-55.2012.403.6182

**Vara:** 2ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X MARCENARIA GIRASSOL LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 63.084.057/0001-36

**Localização do lote:** Rua Eugênio de Medeiros, 629, Pinheiros - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 20m³ de Pranchado de madeira “Caxeta”, avaliado em R\$ 3.100,00 o m³, totalizando R\$ 62.000,00;

B) 20m³ de Pranchado de madeira “Cedrinho”, avaliado em R\$ 3.000,00 o m³, totalizando R\$ 60.000,00;

C) 10m³ de Pranchado de madeira “Jequitibá”, avaliado em R\$ 2.900,00 o m³, totalizando R\$ 29.000,00;

D) 7m³ de Pranchado de madeira “Angelim”, avaliado em R\$ 2.800,00 o m³, totalizando R\$ 19.600,00;

E) 6m³ de Pranchado de madeira “Freijó”, avaliado em R\$ 2.900,00 o m³, totalizando R\$ 17.400,00;

F) 100 Chapas de Fórmica 3,08 x 1,25m, avaliado em R\$ 145,00 cada, totalizando R\$ 14.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 218.994,97 em 03/2014 (consulta realizada em 08/2014)

**Valor de avaliação:** R\$ 202.500,00 (duzentos e dois mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 101.250,00 (cento e um mil duzentos e cinquenta reais).

**LOTE 149**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0005248-93.2012.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MULTI – PARCERIA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 02.479.208/0001-60

**CDA:** 80 6 11 163554-39 e outra.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Localização do lote:** Rua Pedro Setti, 40, Centro, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Veículo Ford Focus 1.6 LHA, placa DUU 4217, ano/mod. 2006, prata, avaliado em R\$ 37.000,00;

B) 01 Veículo Fiat/Dobló Attractive, placa FDW 1639, ano/mod. 2012/2013, cinza, avaliado em R\$ 41.000,00;

C) 01 Veículo Fiat/Uno Mille, placa EKQ 9256, ano/mod. 2010/2010, vermelho, avaliado em R\$ 16.500,00;

D) 01 Veículo Fiat/Uno Mille, placa GNF 8275, ano/mod. 2010/2010, azul, avaliado em R\$ 16.500,00.

Obs.: Os bens encontra-se em uso, com motor e bom estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 313.715,09 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 111.000,00 (Cento e onze mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 55.500,00 (Cinquenta e cinco mil e quinhentos reais).

**LOTE 150**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal Nº 0003607-47.2011.403.6133

**Vara:** 1ª Vara Federal de Mogi das Cruzes

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X ORGANIZAÇÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE JOANA D' ARC

**CDA:** FGSP201101732

**Localização do lote:** Avenida Francisco Assis Monteiro de Castro, 707 – Vila Oliveira – Mogi das Cruzes/SP.

**Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 fogão industrial Ativo Captar Calanduva, com quatro bocas e forno, usado e em funcionamento, avaliado em R\$ 360,00

B) 01 forno industrial Dako Couraça série AX377080, 220 V, usado e em funcionamento, avaliado em R\$ 170,00

C) 01 refrigerador Electrolux Air Flow System DC38, série 54302255, 220V, cor branca, usado e em funcionamento, avaliado em R\$ 630,00

D) 01 micro-ondas Electrolux série nº 53400984, 220V, cor branca, usado e em funcionamento, avaliado R\$ 110,00

E) 01 freezer vertical Cônsul Grand Luxo série MAI5274565, 220V, cor marrom, apresentando pontos de ferrugem na sua lateral, usado e em funcionamento, avaliado R\$ 200,00

F) 01 refrigerador 310 CCE s/nº de série aparente, cor branca, contendo grandes pontos de ferrugem na porta e na parte lateral usado e em funcionamento, avaliado R\$ 200,00

G) 02 armários com aproximadamente 0,80m de altura, com duas portas cada na cor bege, usado e em bom estado conservação, avaliado cada um em R\$ 90,00, totalizando R\$ 180,00

H) 01 cadeira presidente, na cor verde, usada e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 85,00

I) 01 gaveteiro de escritório contendo 4 gavetas na cor bege, usado e em bom estado de conservação, avaliado R\$ 80,00



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- J) 01 microcomputador (sistema Microsoft Windows XP, profissional versão 2002 Service Pack Pentium Dual-Core CPU ES700@ 3.00GHz, 3.01 GHz, 3,466B de RAM, com CPU torre, monitor LG tubo, teclado e mouse, avaliado R\$ 225,00  
K) 01 televisor Philips de tubo série nº HC21073838153 110-220V de aproximadamente 21 polegadas, avaliada em R\$ 135,00  
L) 01 mesa retangular na cor bege medindo aproximadamente 0,90x2,00m, avaliada em R\$ 250,00  
M) 09 cadeiras modelo secretária estofadas na cor verde usadas, avaliada cada uma em R\$ 36,00, totalizando R\$ 324,00  
N) 01 cadeira modelo secretária estofada na cor verde, com rodas, usada, avaliada em R\$ 45,00  
O) 01 arquivo de aço com 04 gavetas usado, avaliado em R\$ 135,00  
P) 10 armários de aço com duas portas medindo aproximadamente 2m de altura, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 2.000,00  
Q) 09 armários de aço com uma porta medindo aproximadamente 1,70m de altura, avaliado cada em R\$ 100,00, totalizando R\$ 900,00  
R) 02 mapotecas contendo 05 gavetas cada uma, medindo aproximadamente 0,60 de altura por 1,20m de largura, avaliada cada em R\$ 450,00, totalizando R\$ 900,00  
S) 03 mesas hexagonais com base de ferro e tampo na cor verde, avaliado cada um em R\$ 160,00, totalizando R\$ 480,00  
T) 02 mesas redondas com base de ferro e tampo na cor verde, avaliado cada um em R\$ 160,00, totalizando R\$ 320,00  
U) 37 cadeiras com base de ferro e assento cor verde, avaliada cada um em R\$ 27,00, totalizando R\$ 999,00  
V) 01 cadeira com base de ferro e assento na cor bege, usada, avaliada em R\$ 27,00  
W) 46 jogos de mesa e cadeira escolar para educação infantil com base de ferro e tampo na cor verde, avaliado cada um em R\$ 120,00, totalizando R\$ 5.520,00  
X) 56 jogos de mesa e cadeira escolar com base de ferro e tampo na cor verde, avaliado cada um em R\$ 125,00, totalizando R\$ 7.000,00  
Y) 01 televisor Toshiba Lumina de tubo 220VV, aproximadamente 29 polegadas, usada e em funcionamento, avaliado em R\$ 215,00  
**Valor de avaliação:** R\$ 21.490,00 (vinte e um mil quatrocentos e noventa reais)  
**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.745,00 (dez mil setecentos e quarenta e cinco reais)

**LOTE 151**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0023490-47.1999.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MAGAZINE CASTRO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 43.989.896/0001-96

**CDA:** 80 2 98 024182-89

**Localização do lote:** Av. Penha de França, 519, Penha, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo Volvo S40, 1.8, ano fabr. 1998, ano modelo 1998, particular, cor preta, placa CPP-8999, chassi YV1VS1226WF283855, RENAVAL 712552340, combustível gasolina, câmbio automático, completo, em perfeito estado de conservação e funcionamento.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 21/07/2014, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 68,48.

**Valor do débito:** R\$ 21.609,27 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 16.677,00 (Dezesseis mil seiscentos e setenta e sete reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.338,50 (Oito mil trezentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos)

**LOTE 152**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0002150-36.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X VALE TOOLS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 09.258.798/0001-40

**Localização do lote:** Rua Abaré, nº 593, Bairro Vale do Sol, São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

139 Caixas de Insertos (pastilhas cortantes para máquinas de usinagem), novos, que fazem parte do estoque rotativo da empresa, avaliada em R\$ 220,00 cada, cada caixa possui dez unidades de insertos

**Valor do débito:** R\$ 34.335,60 em 02/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 30.580,00 (Trinta mil quinhentos e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.290,00 (Quinze mil duzentos e noventa reais)

**LOTE 153**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0002019-79.1999.403.6115 e apensos

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DIAMANTUL S/A

**CNPJ/CPF do executado:** 59.596.171/0001-78

**CDA:** 80 3 95 000448-63 e outras

**Localização do lote:** Rua Rio Grande, 126, Jardim Jockey Club, São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Parte ideal correspondente a 98,564% do imóvel de matrícula nº 3.357: A quadra nº 2 do loteamento Jardim Jockey Club, composta dos lotes nº 1 a 29, com área total de 9.600m², onde existem diversas construções de alvenaria tipo industrial que totalizaram a área construída de 6.115m², conforme informações de Prefeitura Municipal de São Carlos, com as seguintes medidas e confrontações: inicia no cruzamento das Ruas Rio Grande e Rio São Francisco e segue pelo alinhamento desta última na extensão de 148,00m; deflete ligeiramente à esquerda e segue ainda pelo alinhamento da Rua Rio São Francisco, na extensão de 18,00m até atingir o alinhamento da Rua 2; deflete à esquerda e segue pela referida Rua 2 na extensão de 55,00m até atingir o alinhamento da Rua Rio Amazonas; deflete à esquerda em ângulo reto e segue pela referida Rua Rio Amazonas, na extensão de 165,00m até atingir o alinhamento da Rua Rio Grande; deflete à esquerda em ângulo reto e segue pela referida Rua Rio Grande, na extensão de 60,00m, até atingir o alinhamento da Rua Rio São Francisco, onde teve início a





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

presente descrição, matriculado no CRI de São Carlos Sob nº 3.357. Cadastro nº 01.13.004.002.001.

A área fica situada em bairro de vocação industrial, estrategicamente próximo a acesso à Rodovia Washington Luiz (SP 310), com cuja margem faz divisa. Possui caixa d'água e poço próprios. Todo o seu perímetro é cercado com arame. Tem portaria principal e lateral. As edificações, porém, são bastante antigas e demandam adaptações para melhor utilização. O acesso ao local se dá por vias pavimentadas, sendo atendidos pelos serviços de água, esgoto, energia elétrica e transporte público. Possui as seguintes edificações: Prédio próprio para uso industrial, com área construída de 6.115,00m² aproximadamente. Portaria, com sala, dois banheiros, cozinha e quarto. Prédio de escritório com dois pavimentos. Casa de zelador, com dois quartos, cozinha, banheiro e duas salas.

**Valor do débito:** R\$ 5.200.176,21 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 4.731.000,00 (Quatro milhões setecentos e trinta e um mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.838.600,00 (Dois milhões oitocentos e trinta e oito mil e seiscentos reais).

**LOTE 154**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0018778-38.2004.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X FERGA IND. DE BIJUTERIAS LTDA., FRANCISCO JOSÉ FRANCISCHELLI, BERNARDO GRACIANI MOTA E RICARDO ALVARES MOTA.

**CNPJ/CPF do executado:** 60.500.584/0001-96

**Localização do lote:** Rua da Imprensa, 571, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) Máquina diamantadora com acessórios, cabeçote, divisor, dispositivos vários, diamantes industriais (ferramentas), marca/fabricante Tousdiamant (Suíça), modelo T2EG, série 270249, com placa da Meyrat & Luisoni, desativa, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 8.000,00;

B) 01 Estação tratamento de efluentes composta de: 02 reatores RN 500M/1; 02 clarificadores; 04 dosadores DS 1060; 02 Dosadores DS-2060; 02 bombas químicas 3000/6; painel de comando, marca/fabricante Fluvitech, modelo mini 3, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 20.000,00;

C) 06 Unidades de politriz de coluna, marca/fabricante Rebel, capacidade de 1.5HP, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 800,00, totalizando R\$ 4.800,00;

D) 04 Tambores rotativo para rebarbação e polimento, capacidade 2x80 litros, completo, com redutor e motor de 1 HP, fabricante Transmotécnica, modelo MU-06, com séries 236923/1, 234772/1, 234722/2 e 236923/2, em bom estado de conservação, avaliado cada uma em R\$ 4.800,00, totalizando R\$ 19.200,00;

E) 01 Tambor rotativo para rebarbação e polimento, capacidade 2 x 40 litros, completo, com redutor e motor de 1 HP, fabricante Transmotécnica, modelo MU-05, com série 250045/1, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 3.200,00;

F) 01 Tambor rotativo para rebarbação e polimento, capacidade 2 x 40 litros, completo, com redutor e motor de 1 HP, fabricante Transmotécnica, modelo MU-05, com série 250045/2, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 3.200,00;



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- G) 01 Jateador/Fosqueador, marca Blastibras, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 2.400,00;
- H) 01 Forno a gás (transformado em elétrico) para microfusão, capacidade 70 cilindros, temperatura 1200°C, câmara interna aproximadamente de 900mm x 600mm x 600mm, fabricante Fergra, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 12.000,00
- I) 01 Forno elétrico para microfusão capacidade 80 cilindros, temperatura 1200°C, câmara interna aproximadamente de 900mm x 600mm x 600mm, potencia 30kw não visível, avaliado em R\$ 12.000,00;
- J) 01 Bomba filtro, fabricante Bomax, modelo Maxfiltro 07/0 SL, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.600,00;
- K) 01 Desmineralizador de água, marca/fabricante Deion, modelo DPL 20000, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 8.000,00;
- L) 01 Balança de precisão 160gr, d=0,1mg, marca/fabricante Mettler, modelo H-80, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 4.000,00;
- M) 01 Laminador Ourives, marca/fabricante Eletrauri, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 2.400,00;
- N) 5.000 Peças de colares com strass, banhadas a ouro/ródio, diversos modelos, avaliada em R\$ 33,00, totalizando R\$ 165.000,00;
- O) 964 Gargantilhas com tiras de couro, com pingentes diversos, avaliada em R\$ 21,50 cada, totalizando R\$ 20.726,00;
- P) 529 Gargantilhas banhadas a ouro/ródio com pingentes de pérolas, avaliada em R\$ 33,00 cada, totalizando R\$ 17.457,00;
- Q) 4.471 Peças de colares banhados a ouro/ródio de modelos diversos, avaliada em R\$ 26,50 cada, totalizando R\$ 118.481,50;
- R) 1.000 Peças de gargantilhas lisas, banhadas a ouro/ródio, diversos modelos, avaliada em R\$ 26,50 cada, totalizando R\$ 26.500,00;
- S) 500 Peças de gargantilhas com strass, banhadas a ouro/ródio, diversos modelos, avaliada em R\$ 33,00 cada, totalizando R\$ 16.500,00;
- T) 2.500 Peças de prendedor de gravatas, lisos, banhados a ouro/ródio, diversos modelos, avaliada em R\$ 10,50 cada, totalizando R\$ 26.250,00;
- U) 2.000 Peças de prendedor de gravatas, banhados a ouro/ródio, diversos modelos, avaliada em R\$ 18,50 cada, totalizando R\$ 37.000,00;
- V) 200 Peças de fivelas sem strass, banhadas a ouro/ródio, diversos modelos, avaliada em R\$ 40,50 cada, totalizando R\$ 8.100,00;
- W) 1.300 Peças lisas de pulseiras, banhadas a ouro/ródio, diversos modelos, avaliada em R\$ 19,50 cada, totalizando R\$ 25.350,00;
- X) 300 Peças de pulseiras com strass, banhadas a ouro/ródio, modelos diversos, avaliada em R\$ 24,00 cada, totalizando R\$ 7.200,00;
- Y) 300 Peças de broches sem strass, banhadas a ouro/ródio, diversos modelos, avaliada em R\$ 18,50 cada, totalizando R\$ 5.550,00;
- Z) 300 Peças de broches com strass, banhadas a ouro/ródio, diversos modelos, avaliada em R\$ 31,00 cada, totalizando R\$ 9.300,00;
- A1) 740 Peças (370 pares) de abotoaduras com pedras, diversos modelos, avaliado em R\$ 32,00 o par, totalizando R\$ 11.840,00;
- B1) 600 Peças (300 pares) de abotoaduras com pedras sobrepostas, diversos modelos, avaliado em R\$ 19,50 o par, totalizando R\$ 5.850,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

C1) 300 Peças de chaveiros com pedras, banhados a ouro/ródio, diversos modelos, avaliada em R\$ 16,00 cada, totalizando R\$ 4.800,00;

D1) 400 Peças de chaveiros com pedras sobrepostas, banhados a ouro/ródio, diversos modelos, avaliada em R\$ 26,50 cada, totalizando R\$ 10.600,00;

E1) 5.000 Peças (2.500 pares) de brincos de argola, diversos modelos, avaliado em R\$ 16,00 o par, totalizando R\$ 40.000,00;

F1) 2.060 Peças (1.030 pares) de brincos de diversos formatos, com ou sem pedras, com ou sem strass, banhados a ouro/ródio, diversos modelos, avaliado em R\$ 19,50 o par, totalizando R\$ 20.085,00;

G1) 5.799 Unidades de anéis com strass, banhadas a ouro/ródio, diversos modelos, avaliada em R\$ 33,00 cada, totalizando R\$ 191.367,00;

H1) 5.737 Unidades de anéis sem strass, banhadas a ouro/ródio, diversos modelos, avaliada em R\$ 19,50 cada, totalizando R\$ 111.871,50.

Obs. N ao H1: Peças bijuterias diversas (estoque rotativo), novas, marcas Pierre Cardin, Cassis e fabricadas pela própria executada.

**Valor do débito:** R\$ 922.563,54 em 07/2004

**Valor de avaliação:** R\$ 980.628,00 (Novecentos e oitenta mil seiscentos e vinte e oito reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 490.314,00 (Quatrocentos e noventa mil trezentos e quatorze reais).

**LOTE 155**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0002041-95.2012.403.6111

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TRANSPORTADORA SÃO SEBASTIAO DE MARILIA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 52.310.083/0001-19

**CDA:** 80 6 11 162413-44 e outras

**Localização do lote:** Av. Carlos Tosin, 1.195, Marília/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo Caminhão VW/13.180, placa DGC-5616, ano/modelo 2001/2002, a diesel, chassi BWBE72S72R201769, equipado com carroceria tipo baú, em razoável estado de conservação interna.

**Valor do débito:** R\$ 65.401,58 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 66.030,00 (Sessenta e seis mil e trinta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 33.015,00 (Trinta e três mil e quinze reais)

**LOTE 156**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0053152-02.2012.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X AMORTEL COMERCIO E INDUSTRIA DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA

**CDA:** FGSP201202525

**Localização do lote:** Av. Deputado Cantidio Sampaio, 610, Vila Souza – São Paulo/SP



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**  
127 kits de embreagem (platô, disco e rolamento) da linha GM, utilizados em Corsa e Celta 1.0, peças remanufaturadas, que fazem parte do estoque rotativo da empresa, avaliada a unidade em R\$ 100,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 12.700,00 (doze mil e setecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.350,00 (seis mil trezentos e cinquenta reais)

**LOTE 157**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0002671-37.2006.403.6120

**Vara:** 2ª Vara Federal de Araraquara

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MARIA JOSÉ PEREZ DA SILVA E MARIA JOSÉ PEREZ

**CNPJ/CPF do executado:** 55.094.296/0001-49

**CDA:** 80 4 05 110357-91 e outras.

**Localização do lote:** Chácara Nossa Senhora aparecida (Estrada Municipal, atrás do residencial Damha e Jd. Maria Luiza), Araraquara/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**  
01 Veículo GM/Chevrolet D70, placas BWR-7315, ano 1977, RENAVAL 367087316, chassi BC78352G01418, em péssimo estado de conservação, pintura desbotada, queimada, cheia de riscos e trinos, tapeçaria em péssimo estado, sem rodas dianteiras, sem pneus, carroceria em péssimo estado.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 21/07/2014, constam débitos de DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 470,13.

**Valor do débito:** R\$ 18.549,20 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 3.000,00 (Três mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais).

**LOTE 158**

**Natureza e nº do processo :** Carta Precatória nº 0048581-85.2012.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GOTA DE SOL IND. E COM. IMP. E EXP. DE FRUTAS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 69.344.810/0001-61

**CDA:** 80 2 99 030673-68

**Localização do lote:** Rua Madalena Moraes, 79 (antigo 235), Butantã - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**  
A parte ideal do responsável tributário do imóvel consistente em uma casa situada na Rua Madalena de Moraes, 79 (antigo 235), e seu respectivo terreno, medindo 56m de frente por 44,50m do lado direito e 47,00m do lado esquerdo e 30,50m na linha de fundos, encerrando a área de 1.780,00m², com área construída de 864,11m², revestida com pedras, avaliada em R\$ 8.540.000,00. Contribuinte nº 101.422.0004-1/0005-1, Matrícula 119.351.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

Obs.: Recai sob o imóvel desta matrícula hipoteca em favor do Banco do Brasil S/A, penhora da metade ideal, conf. R.9, e indisponibilidade da metade ideal em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 85.247,17 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 8.540.000,00 (Oito milhões quinhentos e quarenta mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.124.000,00 (Cinco milhões cento e vinte e quatro mil reais).

**LOTE 159**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000737-58.2008.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (PFN) X J. ALBANO ME FZ SANTA MARIA

**CNPJ/CPF do executado:** 55.284.335/0001-70

**CDA:** FGSP200703816 e outra

**Localização do lote:** Rod. SP K.278, Fazenda Santa Maria, Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

58.000 Tijolos de barro, assados, novos e sem uso, perfeito estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00 o milheiro.

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 17.400,00 (Dezessete mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.700,00 (Oito mil e setecentos reais)

**LOTE 160**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0022439-54.2006.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GONÇALVES ARMAS LTDA

**Localização do lote:** Avenida São João, 108 – Mezanino – Centro – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

20 capas para arma de até 50", com luneta da marca Mayon Adventure Sports, material sintético, cor preta, com zíper de ponta a ponta, metragem variada: 110cm x 26cm e 130cm x 26cm, possui pequeno bolso externo, pertencente ao estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 70,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante

**Valor de avaliação:** R\$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 700,00 (Setecentos reais)

**LOTE 161**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0006602-54.2011.403.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X JOSÉ BARBOZA FILHO

**S U S T A D O**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 162**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0004605-53.2012.403.6109

**Vara:** 4ª Vara Federal de Piracicaba

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MAST MOVEIS E DECORAÇÕES LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 02.698.666/0001-90

**CDA:** 80 6 11 149119-38 e outras.

**Localização do lote:** Av. Independência, 27, Centro, Piracicaba/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Conjunto de estofado composto de: 01 sofá de 03 lugares e 01 de 02 lugares, todo em couro natural, novo, avaliado em R\$ 7.480,00;

B) 05 Conjuntos de boxes mais colchoes de mola, modelo CONCEPT DREAM, modelo Pocket, medindo 1,58 L X 1,98 C, QUEEN, novos, avaliado cada um em R\$ 2.630,00, totalizando R\$ 13.150,00;

C) 01 Conjunto de Box mais colchão de mola, modelo DUROSPRING, modelo ÇFK, medindo 1,58 L X 1,98 C, QUEEN, novo, avaliado em R\$ 3.290,00.

Obs.: Bens pertencentes ao estoque rotativo da executada.

**Valor do débito:** R\$ 26.592,85 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 23.920,00 (Vinte e três mil novecentos e vinte reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.960,00 (Onze mil novecentos e sessenta reais).

**LOTE 163**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0004472-98.2000.403.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TOP BANK TECNOLOGIA IND/ E COM/ LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 64.004.989/0001-94

**CDA:** 80.2.99.028142-32

**Localização do lote:** Av. Tomé de Souza, 399, Jardim Vila Galvão, Guarulhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Microcomputador, Pentium III, 700 MHZ, 128 MB, 12GB, com CD ROM + CD ROM gravável, com monitor TCE, sem numeração aparente, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 200,00;

B) 01 Microcomputador, Pentium II, 266 MHZ, 64 MB, 12GB, com CD ROM, com monitor VTC, sem numeração aparente, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 150,00;

C) 03 Microcomputadores, Pentium 133, MHZ, 64MB, 8GB, com CD ROM, com monitor LG, sem numeração aparente, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado cada um R\$ 150,00, totalizando R\$ 450,00;

D) 01 Impressora HP 692, colorida, sem numeração aparente e sem funcionamento, avaliada em R\$ 30,00;

E) 01 Impressora Epson, Stylus Color 640, colorida, sem numeração aparente e em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 150,00.

**Valor do débito:** R\$ 16.857,99 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 980,00 (Novecentos e oitenta reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 490,00 (Quatrocentos e noventa reais)

**LOTE 164**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000049-54.2012.403.6126

**Vara:** 2ª Vara de Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X INTERFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE BORRACHA

**CNPJ/CPF do executado:** 04.275.091/0001-29

**Localização do lote:** Av. Emilia Mossri, 161, César de Souza, Mogi das Cruzes/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 1.725 Coxins amortecedor dianteiro sem rolamento para veículo KA, FIESTA e COURIER, código 10.125-A número 96FB-3K115-AG, do estoque rotativo da Interflex Indústria e Comércio de Artefatos de Borracha Ltda., avaliado cada um em R\$ 12,00, totalizando R\$ 20.700,00;

B) 1.820 Coxins amortecedor dianteiro com rolamento para veículos Gol GIII, nova Saveiro e Parati (12.06.01 em diante), código 10.107, número 5XO.412.329, do estoque rotativo da Interflex Indústria e Comércio de Artefatos de Borracha Ltda., avaliado cada um em R\$ 11,00, totalizando R\$ 20.020,00.

**Valor do débito:** R\$ 43.579,06 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 40.720,00 (Quarenta mil setecentos e vinte reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.360,00 (Vinte mil trezentos e sessenta reais).

**LOTE 165**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0005858-95.2011.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X CESSAR FOGO COM. E MANUT. DE EXTINTOR

**CNPJ/CPF do executado:** 03.111.232/0001-05

**Localização do lote:** Av. Soldano, 122, Pq. Neide, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Compressor Marca Pressure, mod. PSW 60P, pressão máxima 175 Libras, 110 RPM, 15cv, nº de série 04550599, cor vermelha, em uso, com motor e em funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 15.844,44 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.000,00 (Dois mil reais).

**LOTE 166**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0002177-30.1999.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X ELMO SERVIÇOS AUXILIARES DE EDIFICIOS SK LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 43.086.529/0001-82

**Localização do lote:** Rua Augusto Perroni, 331, Butantã, São Paulo/SP



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo Fiar/Palio ELX, ano de fabricação 1999, modelo 2000, chassi 9BD178236Y0964995, placa CSB-7899-SP, código RENAVAM 724130950, cor cinza, em estado médio de conservação.

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 21/07/2014, constam débitos IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 4.099,79. Existem débitos inscritos em dívida ativa.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 21/07/2014, consta alienação fiduciária (Banco Bradesco S/A).

**Valor do débito:** R\$ 46.853,19 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.750,00 (Cinco mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 167**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0004148-39.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X STATUS USINAGEM MECANICA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 01.049.314/0001-41

**CDA:** 80 6 11 159832-07 e outras

**Localização do lote:** Rua José Cobra, 1.775, Parque Industrial, São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Centro de Usinagem vertical ROMI Discovery 560 Siemens 810D 380V Hz, Equipamentos Stfd e opcionais, nº série máquina OE-ficha 016-004149392/ALC29/007, equipamento em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 140.000,00;

B) 01 Centro de Usinagem vertical ROMI Discovery 760 Siemens 810D 380V Hz, Equipamentos Stfd e opcionais, nº de série não aparente, equipamento em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 150.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 307.978,61 em 01/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 290.000,00 (Duzentos e noventa mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 145.000,00 (Cento e quarenta e cinco mil reais)

**LOTE 168**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0002218-97.2000.403.6105

**Vara:** 2ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** INSS/FAZENDA X PASTIFICIO VESÚVIO LTDA

**Localização do lote:** Rua 12 de Outubro, 238/250, Vila Santana - Valinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina de soldar sacos plásticos, marca Matista, usada.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante

**Valor de avaliação:** R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.750,00 (Um mil setecentos e cinquenta reais).

**LOTE 169**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0023360-03.2012.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LUIZ CARLOS OLIVEIRA PASSOS

**CNPJ/CPF do executado:** 660.815.728-20

**CDA:** 80 1 11 090879-08

**Localização do lote:** Rua Sebastião Dantas Magalhães Gloria, 07 – Lauzane Paulista – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 veículo Fiat Uno Mille EX, ano/mod. 2000/2000, cor branca, 4 portas, em bom estado, placa CTB 4278.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 1º/04/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT, multas e licenciamento, no valor total de R\$ 699,27.

**Valor do débito:** R\$ 66.053,79 em 02/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 7.000,00 (sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)

**LOTE 170**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0002908-47.2001.403.6120

**Vara:** 1ª Vara Federal de Araraquara

**Partes:** INSS/FAZENDA X ELETRO WANDERLEI TOSATTI LTDA., VANDERLEY MARCOS TOSATTI E MARLENE TOSATTI ABRANCHES QUINTÃO

**CNPJ/CPF do executado:** 43.950.336/0001-28

**Localização do lote:** Rua Nove de Julho, 2.048/2.050, Centro, Araraquara/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Parte ideal de 50% da nua propriedade dos prédios comercial e residencial, situados na Rua Nove de Julho, nº 2048 e 2050 respectivamente, com as medidas e confrontações constantes na matrícula nº 13.774, do 1º CRI de Araraquara.

Obs. 1: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 2: Constan cláusulas restritivas de impenhorabilidade, incomunicabilidade e inalienabilidade, que vigorarão por um prazo de 10 anos, a contar de 06/09/2005.

Obs. 3: Consta usufruto vitalício em favor de WANDERLEY TOSATTI e ADELAIDE LOPES TOSATTI.

**Valor do débito:** R\$ 24.490,64 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 266.700,00 (Duzentos e sessenta e seis mil e setecentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 160.020,00 (Cento e sessenta mil e vinte reais).

**LOTE 171**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001278-54.2013.403.6113



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ANGELICA PIRES DE OLIVEIRA CRUZ FRANCA ME E ANGELICA PIRES DE OLIVEIRA CRUZ

**CNPJ/CPF do executado:** 69.016.459/0001-80

CDA: 80 4 13 028594-71 e outras

**Localização do lote:** Rua Caxambu, 1.101 - Franca/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 motocicleta marca/modelo Honda CG 150 Titan KS, ano 2006, placa DTM 4572, cor azul, gasolina, RENAVAM 00887979939, em bom estado de conservação e funcionamento.

Obs. 1: Por determinação judicial, a arrematação dos bens não poderá ser parcelada.

Obs. 2: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 03/04/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multa, no valor total de R\$ 571,66.

Obs. 3: Consta restrição de transferência do veículo em outro processo judicial.

**Valor do débito:** R\$ 47.955,19 em 04/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.750,00 (Um mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 172**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0500269-17.1995.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X CHEMICON S/A INDÚSTRIAS QUÍMICAS.

**CNPJ/CPF do executado:** 61.531.398/0002-68

**Localização do lote:** Rua Cândido Fontoura, 90, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Compressor de ar de procedência italiana, MARCA ING. RADAELLI-MILANO, Tipo RAM 6, nº 4039, alternativo, com motor 100hp, da MARCAWEG, com capacidade de 500 pés cúbicos por minutos.

Obs.: Devido ao longo período sem ser utilizado, completamente exposto às intempéries, foi considerado em estado de sucata.

**Valor do débito:** R\$ 8.732,19 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 500,00 (Quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 250,00 (Duzentos e cinquenta reais).

**LOTE 173**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001978-39.2009.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (INSS) X ESPIRAL – PRODUTOS DE SEGURANÇA LTDA, EMILSON RAMOS DE CARVALHO E ROGERIA DE SOUZA LITTIG

**CNPJ/CPF do executado:** 04.751.578/0001-67

**Localização do lote:** Av. Atilio Menin, 226, Jd. Águas Claras, Bragança Paulista/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- A) 01 Veículo Ford Courier, ano/mod 1999/2000, placa CSB 5617, avaliado na forma indireta em R\$ 8.500,00;  
B) 01 Veículo VW 8.150, ano/mod 2003/2004, placa CPN 1650, avaliado na forma indireta em R\$ 45.000,00;  
C) 01 Veículo Kombi VW, ano/mod 1996, placa BWZ 3902, avaliado na forma indireta em R\$ 8.000,00;  
D) 01 Veículo Ford Focus 1.6 flex, ano/mod 2008/2009, placa EGS 4689, avaliado na forma indireta em R\$ 25.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 146.394,84 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 86.500,00 (Oitenta e seis mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 43.250,00 (Quarenta e três mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 174**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0041767-28.2010.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X COMCABO COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.774.048/0001-41

**CDA:** 80 6 10 022975-10 e outras

**Localização do lote:** Rua Gasômetro 27, Brás São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 01 Furadeira de Bancada, sem marca ou numeração aparente, em bom estado, avaliado em R\$ 315,00;  
B) 01 Serra de Disco Abrasivo, em bom estado, avaliado em R\$ 300,00;  
C) 01 Cortadora Elétrica de Cabos, marca Omicron, cor verde, com motor, avaliado em R\$ 900,00;  
D) 01 Conjunto formado por Cortadora Automática de Cabos de Aço, marca Reel Omatic, com cortador de metros, modelo 1700ALHTU e um desbobinador manual de cabos, ano 1995, em bom estado, avaliado em R\$ 5.000,00;  
E) 01 Cortadora de Cabos de Aço, manual, marca Reel Omatic, com contador de metros, em bom estado, avaliado em R\$ 900,00;  
F) 01 Balança Mecânica, marca Filizola, tipo régua, capacidade para 290 quilos, em bom estado, avaliado em R\$ 300,00;  
G) 01 Serra Alternativa, marca Franho, cor cinza, com mesa de rolos livres, dim: 700X800 mm, em bom estado, avaliado em R\$ 2.100,00;  
H) 01 Guincho sobre pneus, marca Hister, cap. 5T, nº série A11Y1502, cor amarela, em bom estado, avaliado em R\$ 6.000,00;  
I) 01 Serra de Fita de Aço, marca Ronemak, modelo SV 300, cor verde, em bom estado, avaliado R\$ 800,00;  
J) 01 Serra de fita, marca Acerbi, cor verde, bom estado, avaliado em R\$ 800,00;  
K) 01 Soldador, marca Bambozzi, tipo TNT6B56, cor verde, nº 45336, em bom estado, avaliado em R\$ 1.000,00;  
L) 01 Retificador de solda Mig, marca Bambozzi, modelo TRR3050, nº 165446, em bom estado, avaliado em R\$ 1.000,00;  
M) 01 Guincho Hidráulico, tipo "Girafa" marca Shwing Siwa, capac. 2 T, em bom estado, avaliado em R\$ 1.000,00;



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- N) 01 Compressor de Pistão, com cabeçote de dois pistões, cor azul, motor 10 cv, reservatório de ar, em bom estado, avaliado em R\$ 650,00;
- O) 01 Lavadora de alta pressão, marca Karcher, cor amarela, modelo HDS 1200, em bom estado, avaliado em R\$ 800,00;
- P) 01 Prensa Hidráulica, sem marca aparente, capacidade para 300 T, avaliado em R\$ 40.000,00;
- Q) 01 Prensa Hidráulica, marca Eka, modelo PHIE 40220, cor verde, ano 88, cap. 400 T, avaliada em R\$ 80.000,00;
- R) 01 Prensa Hidráulica, marca Eka, cap 250 T, cor verde, em bom estado, avaliado em R\$ 42.000,00;
- S) 01 Máquina de teste de tração, para cabos de Aço, HP, cap. 50 T, cor verde, com célula de carga digital e comando automático, em bom estado, avaliado em R\$ 15.000,00;
- T) 01 Esmeril de coluna, em bom estado, avaliado em R\$ 400,00;
- U) 01 Furadeira Radial, marca Kone, modelo KR 40, ano 81, em bom estado, avaliado em R\$ 15.000,00;
- V) 01 Plaina Limadora, cor verde, marca Zocca, modelo 450, em bom estado, avaliado em R\$ 4.000,00;
- W) 01 Torno Horizontal, marca Nardini, modelo 300 III, 250X1500 mm, em bom estado, avaliado em 15.000,00;
- X) 01 Torno Horizontal, marca Nardini, modelo ND250BE, n 014015002, 250X1800 mm, em bom estado, avaliado em R\$ 15.000,00;
- Y) 01 Esmeril de Bancada, marca SMA, pot 0,5 cv, em bom estado, avaliado em R\$ 100,00;
- Z) 03 Patescas com Gancho, com roldana 4, avaliado cada um em R\$ 210,00, totalizando R\$ 630,00;
- A1) 03 Patescas com Gancho, com roldana 6, avaliado cada um em R\$ 264,00, totalizando R\$ 792,00;
- B1) 03 Patescas com Gancho, com roldana 8,3/4, avaliado cada um em R\$ 462,00, totalizando R\$ 1.386,00;
- C1) 03 Patescas com Gancho, com roldana 8, avaliado cada um em R\$ 462, totalizando R\$ 1.386,00;
- D1) 03 Patescas com Gancho, com roldana 10, avaliado cada um em R\$ 800,00, totalizando R\$ 2.400,00;
- E1) 03 Patescas com Gancho, com roldana 12, avaliado cada um em R\$ 1.030,00, totalizando R\$ 3.090,00;
- F1) 03 Patescas com Gancho, com roldana 13, avaliado cada um em R\$ 1.440,00, totalizando R\$ 4.320,00;
- G1) 03 Patescas com Gancho, com roldana 14, avaliado cada um em R\$ 1.780,00, totalizando R\$ 5.340,00;
- H1) 03 Patescas com Gancho, com roldana 16, avaliado cada um em R\$ 2.664,00, totalizando R\$ 7.992,00;
- I1) 03 Patescas com Olhal, com roldana 4, avaliado cada um em R\$ 180,00, totalizando R\$ 540,00;
- J1) 03 Patescas com Olhal, com roldana 6, avaliado cada um em R\$ 224,00, totalizando R\$ 672,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- K1) 03 Patescas com Olhal, com roldana 8, avaliado cada um em R\$ 400,00, totalizando R\$ 1.200,00;  
L1) 03 Patescas com Olhal, com roldana 8,3/4, avaliado em R\$ 400,00, totalizando R\$ 1.200,00;  
M1) 03 Patescas com Olhal, com roldana 10, avaliada cada um em R\$ 690,00, totalizando R\$ 2.070,00;  
N1) 03 Patescas com Olhal, com roldana 12, avaliado cada um em R\$ 924,00, totalizando R\$ 2.772,00;  
O1) 03 Patescas com Olhal, com roldana 13, avaliado cada um em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 3.000,00;  
P1) 03 Patescas com Olhal, com roldana 14, avaliado cada um em R\$ 1.450,00, totalizando R\$ 4.350,00;  
Q1) 03 Patescas com Olhal, com roldana 16, avaliado cada um em R\$ 2.175,00, totalizando R\$ 6.525,00;  
R1) 5.000 metros de cabo de Aço galvanizado, Casar Starlight, gavanizado, tração regular à direita, 9 mm ou 3/8 polegadas, (seis pernas com trinta e fios cada perna), avaliado cada metro em R\$ 35,00 o metro, totalizando R\$ 175.000,00;  
S1) 12.000 metros de cabo de Aço galvanizado, alma de Aço, ½ polegada 6x19 (seis pernas com dezenove fios cada perna), avaliado cada metro em R\$ 19,00, totalizando R\$ 228.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 775.213,91 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 701.030,00 (Setecentos e um mil e trinta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 350.515,00 (Trezentos e cinquenta mil quinhentos e quinze reais)

**LOTE 175**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001087-79.2013.403.6122

**Vara:** 1ª Vara Federal de Tupã

**Partes:** INMETRO X GUERINO SEISCENTO TRANSPORTES LTDA

**Localização do lote:** Rua Aimorés, 107, Tupã/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo M. Benz 0 364 13R, 1980/1980, 130CV, cor branca, placa BUD 0803, chassi 36417313042240, RENAVAL 00395505569, 44 lugares, em bom estado em funcionamento.

Obs. 1: Há Embargos distribuídos sob nº 0000048-13.2014.403.6122, pendentes de julgamento.

Obs. 2: Bem penhorado em outro processo judicial.

**Valor de avaliação:** R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

**LOTE 176**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001657-97.2006.403.6126

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FONTANA & TEIXEIRA LTDA, JOÃO CARLOS DA COSTA TEIXEIRA E BRÁULIO JOSÉ FONTANA



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CNPJ/CPF do executado:** 00.011.259/0001-38

**CDA:** 80 4 05 097093-73

**Localização do lote:** Rua 57 (Rua Sanhaço, 0), lote 09, quadra 7 – Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Cota parte (1/2) pertencente ao executado João Carlos da Costa Teixeira, do terreno constituído pelo lote ou chácara 09, da quadra nº 07, do Recreio da Borda do Campo, descrito na matrícula nº 8.742 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Santo André, e classificado na Prefeitura Municipal sob o nº 29.055.026, medindo 30,00m de frente para a Rua 57; 34,00m da frente aos fundos de ambos os lados, tendo nos fundos a mesma medida da frente, com 1.020,00m<sup>2</sup>. Terreno sem área construída e em aclave, com mata e iluminação pública na rua, em frente da Represa Billings.

**Valor do débito:** R\$ 60.575,02 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**LOTE 177**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0022310-59.2000.403.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X S.A INDÚSTRIAS REUNIDAS F. MATARAZZO

**CDA:** FGSP199900356

**Localização do lote:** Rua da Estação Comendador Ermelino Matarazzo, s/nº, Ermelino Matarazzo – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

02 Filtros/prensa para filtração de viscoso, com área de filtração de 22 m<sup>2</sup> cada, composto por placas, quadros de ferro fundido e telas, sem marca ou numeração visíveis, em bom estado de uso e conservação, avaliado cada em R\$ 30.000,00, totalizando R\$ 60.000,00.

Obs.: Embargos à Execução nº 0014605-68.2004.403.6182, aguardando julgamento da apelação no TRF 3ª Região, recebida somente no efeito devolutivo.

**Valor de avaliação:** R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 30.000,00 (trinta mil reais)

**LOTE 178**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0007500-06.2011.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X JOFEGE COM. E SERV. DE AUTO PEÇAS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 66.705.260/0001-70

**Localização do lote:** Rua Dr. Fausto Ribeiro de Carvalho, 430, Bairro Ruge Ramos, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Torno automático mecânico marca Piratininga, com 4m de barramento, nas cores azul branca, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 15.000,00;

B) 01 Máquina de soldas marca ESAB, modelo Smashweld 315, com amarela, nº de identificação F0007077, avaliada em R\$ 5.000,00.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor do débito:** R\$ 32.520,31 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.000,00 (Dez mil reais).

**LOTE 179**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0005781-10.2012.403.6128

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jundiaí

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X R B M TECNOLOGIA DE METAIS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 02.984.157/0001-24

**Localização do lote:** Av. das Industrias, nº 121 A, Jundiaí/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

6.500 Quilos de Fita de Aço SAE 1070, com espessura 1,50mm e largura de 240mm, sem tempera, avaliado em R\$ 7,00 o quilo.

**Valor do débito:** R\$ 46.681,88 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 45.500,00 (Quarenta e cinco mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 22.750,00 (Vinte e dois mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 180**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0023037-52.1999.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MOMAP MOLDAGEM DE MATERIA PLASTICA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 43.926.997/0001-18

**CDA:** 80 2 98 023061-38

**Localização do lote:** Rua Antonio Bauschert, 117, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Torno Mecânico, marca Nardini, mod. 250 BS, barramento 1,00m, cor verde, diagrama elétrico 014.015.006, bom estado de conservação e funcionamento. Não foi possível localizar o nº de série do aparelho, uma vez que o mesmo encontrava-se encostado em uma parede e não foi possível removê-lo do local, uma vez que o mesmo é muito pesado, avaliado em R\$ 15.000,00;

B) 01 Plaina, marca Fair, cor cinza, cursor 420mm, nº de série ilegível, bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 3.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 72.543,88 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

**LOTE 181**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000998-50.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X HELPSEG ASSESSORIA EM SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 06.195.060/0001-93

**Localização do lote:** Rua Berna, nº 175, Jardim Augusta, São José dos Campos/SP



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Medidor de Vibrações, com dois acelerômetros, mais base e seat pad, importado, marca 01db, acompanha maleta, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 34.000,00;

B) 01 Analisador de Nível de ruído em tempo real digital tipo 2, marca Quest Technologies, acompanha filtro para análises de frequência em bandas 1/3 e 1/1 oitavas, calibrador acústico, microfone com espuma, tapa vento, chave de regulagem, cabos e maleta, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 19.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 30.490,08 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 53.000,00 (Cinquenta e três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 26.500,00 (Vinte e seis mil e quinhentos reais)

**LOTE 182**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0040523-69.2007.403.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo.

**Partes:** INMETRO X MAXIFOUR PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA.

**Localização do lote:** Rua Júlio Ribeiro, 66, Brás, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo Furgão, Renault Master 11 M3, 2.5 DCI, ano de fabricação/modelo 2006, RENAVAM 891888020, cor branca, placa DRO 3211 de São Paulo/SP, em uso e regular estado de conservação, tendo uma pequena batida no lado esquerdo traseiro do veículo.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 23/07/2014, constam débitos de licenciamento e multas, no valor total de R\$ 2.826,26.

**Valor de avaliação:** R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais).

**LOTE 183**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0008141-23.1999.403.6111

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** INSS X SERCON IND. E COM. DE VALVULAS E CONTROLES LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 57.216.186/0001-38

**Localização do lote:** Av. Guiomar Novaes, 124, Santa Antonieta, Marília/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Compressor de ar industrial de 20 pés, marca Schulz, modelo MSV 20, cor azul escuro, sem número de série aparente, motor elétrico de 05 CV, usado, em bom estado de conservação de funcionando, segundo o depositário, eis que o bem estava num barracão, desligado e guardado.

**Valor do débito:** R\$ 117.945,45 em 02/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

**LOTE 184**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000979-90.2012.403.6120





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Vara:** 2ª Vara Federal de Araraquara

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X CHEMICAL BRASILEIRA MODERNA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 01.026.917/0001-28

**Localização do lote:** Marginal Eng. Camilo Dunucci, nº 4.901, Distrito Industrial, Araraquara/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo marca/modelo M. Benz Atego 2425, diesel, branca, RENAVAM 882041100, chassi 9BM9580946B468192, placa CZB-0670, ano/mod. 2006.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 21/07/2014, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 178,86.

**Valor do débito:** R\$ 29.196,54 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 113.000,00 (Cento e treze mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 56.500,00 (Cinquenta e seis mil e quinhentos reais).

**LOTE 185**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0028238-68.2012.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GLOBAL SISTEMAS GRÁFICOS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 04.307.115/0001-84

**CDA:** 80 6 11 138004-90 e outras.

**Localização do lote:** Rua Professora Heloísa Carneiro, 33, Jardim Aeroporto - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Rolamento axial C. angular (Axial Angular – Contact Ball Bearing) – 35x90x34, código 10004570, avaliado em R\$ 2.962,58;

B) 01 Rolamento Cilindro (Cylindrer Roler Bearing) – 50x80x16, código 1000458, avaliado em R\$ 641,25;

C) 01 Rolamento Cilindro (Cylinder Roler Bearing) - 65x80x16, código 10004589, avaliado em R\$ 675,00;

D) 01 Conjunto do Eixo (Shaft Joint) - 10x16x74/form D, código 10004983, avaliado em R\$ 496,13;

E) 01 Barra de Torção (Torsion-Bar Spring), código 10008364, avaliada em R\$ 1.028,70;

F) 06 Correias transportes (Transport Belt) - 140x30x125, código 1000845, avaliada cada em R\$ 35,21, totalizando R\$ 211,26;

G) 06 Correias transportes (Transport Belt), código 1000846, avaliada cada em R\$ 70,31, totalizando R\$ 421,86;

H) 12 Correias Transportes (Transport Belt) - 30x2560, código 10008962, avaliada cada em R\$ 27,33, totalizando R\$ 327,96;

I) 01 Indicador de Posição (Position Indicator), código 10010658, avaliado em R\$ 868,73;

J) 02 Pinças (Griper Underlay), código 10034071, avaliada cada em R\$ 570,37, totalizando R\$ 1.140,74;

K) 02 Rolos de transporte (Transport Rol), código 10068142, avaliado cada em R\$ 248,06, totalizando R\$ 496,12;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- L) 02 Extratores (Exhauster) DRM, 32x25,3, código 10068143, avaliado cada em R\$ 192,04, totalizando R\$ 384,08;  
M) 01 Fita alimentadora (Machine {Feder} Tape), código 10068157, avaliada em R\$ 1.140,75;  
N) 02 Sensores Indutivos de Proximidade (Proximity Sensor, Inductive), código 10071897, avaliado cada em R\$ 405,00, totalizando R\$ 810,00;  
O) 01 Sensor Indutivo de Proximidade (Proximity, Sensor, Inductive), código 10071898, avaliado em R\$ 803,25;  
P) 02 Sensores Indutivos de Proximidade (Proximity Sensor, Inductive), código 10071910, avaliado cada em R\$ 292,61, totalizando R\$ 585,22;  
Q) 01 Sensor Indutivo de Proximidade (Proximity Sensor, Inductive), código, 10071913, avaliado em R\$ 459,00;  
R) 01 Sensor Indutivo de Proximidade (Proximity Sensor, Capacitive), código 10071929, avaliado em R\$ 1.636,88;  
S) 01 Sensor Retro-refletivo (Retro-Reflective Sensor), código 10071967, avaliado em R\$ 924,62;  
T) 01 Lâmpada Secadora UV (UV Drier Lamp), código 1007692, avaliada em R\$ 5.285,25;  
U) 01 Folha de Quartzo (Quartz Shet For PC – 1-550 – 1x1), código 10076732, avaliada em R\$ 8.437,50;  
V) 01 União de Duas Vias (Two – Way Rotary Union), código 1008631, avaliado em R\$ 1.639,31;  
W) 01 União de Duas Vias (Two - Way Rotary Union), código 10086337, avaliado em R\$ 2.308,50;  
X) 01 Válvula Solenoide 5/2 (5/2 Solenoid Valve), código 10086658, avaliada em R\$ 601,43;  
Y) 01 Válvula Solenoide 3/2 (3/2 Solenoid Valve), código 10086660, avaliada em R\$ 1.026,07;  
Z) 01 Módulo Aperto (Tightening Module), código 10087623, avaliado em R\$ 756,00;  
A1) 01 Cylinder (Cilindro), código 10087845, avaliado em R\$ 536,63;  
B1) 01 Cylinder (Cilindro), código 10087849, avaliado em R\$ 877,50;  
C1) 01 Pinça (Griper), código 10104329, avaliada em R\$ 668,25;  
D1) 02 Pinças (Griper), código 10104356, avaliada cada em R\$ 334,12, totalizando R\$ 668,24;  
E1) 01 Conector Pneumático (Pneumatic Conector), código 10106491, avaliado em R\$ 671,63;  
F1) 01 Potentiometer Reg- Venst.Mt.Stecker, código 10380296, avaliado em R\$ 924,75;  
G1) 01 Sensor Ultrassônico (Ultrasonic Sensor), código 10385645, avaliado em R\$ 3.071,25.

Obs.: Todos itens são originais e novos, fabricados pela empresa alemã KBA e destinados à indústria gráfica (peças para máquina off-set) e do estoque rotativo da executada.

**Valor do débito:** R\$ 49.160,10 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 43.486,44 (Quarenta e três mil quatrocentos e oitenta e seis reais e quarenta e quatro centavos).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 21.743,22 (Vinte e um mil setecentos e quarenta e três reais e vinte e dois centavos).



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 186**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000489-19.2013.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X OURINHOS PALACE HOTEL LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 53.411.922/0001-58

**CDA:** 80.2.12.016995-63 e outras

**Localização do lote:** Rua Nove de Julho, 145, Cento, Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Prédio comercial de alvenaria, coberta com telhas situado na Rua 9 de Julho, 145, e seu respectivo terreno constituído de duas áreas anexas, cujo total mede 22,20 metros de frente para Rua 9 de Julho; de outro lado, dividindo com Miguel Cury mede 32,15 metros e do outro lado, dividindo com a Rua Rio de Janeiro, mede 33,25 metros, e nos fundos, dividindo com Domingos Garcia mede 21,65 metros, totalizando área total de 716,71 metros quadrados, matriculado sob o nº 3.063 no Cartório de Registro de Imóveis de Ourinhos/SP. Referido prédio comercial atualmente está dividido por uma parede de alvenaria, havendo dois prédios comerciais independentes localizados na Rua 9 de Julho, 135 e 145, contendo, no piso inferior, estacionamento com cerca de 700m<sup>2</sup>, ótimo estado de conservação e localização.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 376.088,94 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 3.000.000,00 (Três milhões de reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.800.000,00 (Um milhão e oitocentos mil reais)

**LOTE 187**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0012111-55.2012.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X MONPAR INDUSTRIA E COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 68.073.600/0001-13

**Localização do lote:** Estrada dos Monos, 244 – Parque do Carmo – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 torno automático multifuso, marca Multifuso Comercio e Importação de Máquinas Ltda., em excelente estado de conservação, em pleno uso, funcionamento e produção, nota fiscal 000009, adquirido pelo executado em 07/03/2008, avaliado em R\$ 140.000,00

B) 01 conjunto de trefilação bifilar, marca Niehoff Herborn Máquinas Ltda., modelo H20, em bom estado de conservação, embalado e guardado em local coberto e adequado, sem uso (o representante legal do executado afirma funcionar), nota fiscal 14.808, adquirido pelo executado em 07/12/2005, avaliado em R\$ 330.000,00

C) 01 máquina buncher dupla torção, marca Niehoff Herborn Máquinas Ltda., em bom estado de conservação, embalada e guardada em local coberto e adequado, sem uso (o representante legal do executado afirma funcionar), nota fiscal 15.177, adquirido pelo executado em 03/02/2006, avaliado em R\$ 180.000,00



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

D) 01 conjunto de trefilação bifilar, marca Niehoff Herborn Máquinas Ltda., modelo H20, em bom estado de conservação, embalado e guardado em local coberto e adequado, sem uso (o representante legal do executado afirma funcionar), nota fiscal 15.812, adquirido pelo executado em 07/07/2006, avaliado em R\$ 300.000,00

E) 01 máquina de trefilação bifilar fina, marca Niehoff Herborn Máquinas Ltda., em bom estado de conservação, embalada e guardada em local coberto e adequado, sem uso (o representante legal do executado afirma funcionar), nota fiscal 16.246, adquirido pelo executado em 04/09/2006, avaliado em R\$ 280.000,00.

Obs.: Bens penhorados no processo 002787-24.2012.403.6182, oriundo da 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais.

**Valor do débito:** R\$ 1.309.981,35 em 04/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 1.230.000,00 (Um milhão duzentos e trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 615.000,00 (Seiscentos e quinze mil reais)

**LOTE 188**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001373-84.2009.403.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X METALUGICA MOTTA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 57.498.883/0001-29

**CDA:** FGSP200806982 e outras

**Localização do lote:** Rua Silveira Neto, 55, Vila Homero Thon, Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Torno revolver, Pugolo, P110/A, cor verde, sem número de série aparente, em bom estado de conservação e funcionamento.

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

**LOTE 189**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0009131-63.2012.403.6109

**Vara:** 4ª Vara Federal de Piracicaba

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BRAULIO DEOLINDO DE MOURA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 55.332.753/0001-96

**CDA:** 80 4 12 053450-27 e outra.

**Localização do lote:** Rua Treze de maio, 329, Centro, Piracicaba/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Caldeira geradora de Vapor, modelo VSGV 155, queimador atmosférico, trifásico, 220w, fabricante DOMEL-MECASPE, vermelha, funcionando e em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 13.000,00;

B) 01 Secadora de roupas, a Gás, marca Mamute, modelo SG 30, série 039,08, capacidade de 30 kg, azul, funcionando e em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 9.000,00;

C) 01 Centrifuga com capacidade para 30 kg, fabricante Castanho, verde, funcionando e em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 3.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

D) 01 Máquina de lavar roupas industrial, capacidade de 100 kg, marca Castanho, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 10.000,00;

E) 02 Máquinas de lavar roupas industrial, capacidade de 40 kg, marca Waling, em bom estado de uso e conservação, avaliada cada uma em R\$ \$ 3.000,00, totalizando R\$ 6.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 41.164,20 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 41.000,00 (Quarenta e um mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.500,00 (Vinte mil e quinhentos reais).

**LOTE 190**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0005024-63.2009.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ORDEC CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES LTDA E CARLOS ALBERTO GUERZINE

**CNPJ/CPF do executado:** 05.388.654/0001-58

**CDA:** 80 6 09 008805-00 e outras

**Localização do lote:** Rua Dom Fernando Mascarenhas, 193, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo marca VW Kombi, cor branca, ano de fabricação 1994, ano/modelo 1994, placa BHN 9474, Chassi 9BWZZZ23ZRPO10294, a gasolina, que se encontra em regular estado de conservação, com algumas avarias na lataria, no lado esquerdo, e funcionando regularmente.

**Valor do débito:** R\$ 205.091,16 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 7.000,00 (sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)

**LOTE 191**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0006801-83.2000.403.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** INSS (IAPAS) X IND/ METALUGICA SANTA PAULA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 47.959.408/0001-59

**Localização do lote:** Rua José Campanella, 23, Macedo, Guarulhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

120 Pares de calotas dianteiras, cromadas, aro 20, para caminhões Mercedes Benz, código de referência SC-25, novas, de fabricação e estoque rotativo da executada, avaliado cada par em R\$ 346,00.

**Valor do débito:** IAPAS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 41.520,00 (Quarenta e um mil quinhentos e vinte reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.760,00 (Vinte mil setecentos e sessenta reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 192**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0004211-92.2012.403.6126

**Vara:** 2ª Vara de Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X ELETROCONTROLES CABOTESTE LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 60.057.403/0001-07

**Localização do lote:** Rua dos Coqueiros, 1.151, Utinga, Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Fresadora ferramenta, com avanço automático nos 3 eixos, furo 40, com comando digital Diadur, maca Pinnacle, modelo, PK11/2 GRM-KV, série 508.992, cor cinza, em bom estado de uso, avaliada em R\$ 23.000,00;

B) 01 Fresadora ferramenta, furo 30, com comando digital Diadur, marca Pinnacle, modelo P/L-11/2 GRM-KV, numero de série 508.750 cor cinza, avaliada em R\$ 18.000,00

**Valor do débito:** R\$ 31.844,97 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 41.000,00 (Quarenta e um mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.500,00 (Vinte mil e quinhentos reais)

**LOTE 193**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 1300794-86.1998.403.6108 e apenso

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BAURUPLAN ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, PLINIO PEREIRA E JOSE PIGATIN

**CNPJ/CPF do executado:** 71.805.774/0001-38

**CDA:** 80 6 97 059558-19 e outra

**Localização do lote:** Rua Guiana Inglesa, 653, Bauru/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

50% (cinquenta por cento) do imóvel objeto da matrícula 31.001, do 2º CRI e Anexo de Ribeirão Preto/SP, de propriedade de José Pigatin e sua mulher Odineia Duarte Pigatin, conforme descrição a seguir: 01 Galpão para depósito situado nesta cidade, na Rua Guiana Inglesa nº 653, com o seu terreno que é constituído pelo lote nº 06 da quadra nº 47, do Bairro Independência - Gleba A, medindo 10,35m de frente; 41,40m de um lado, da frente aos fundos, na confrontação com o lote nº 7; 42,88m, do outro lado, também da frente aos fundos, na confrontação com os lotes números 2, 3, 4 e 5 e 10,00m de largura na linha dos fundos, na confrontação com partes dos lotes 16 e 17, cadastro sob nº 82.435, na Prefeitura Municipal local. O terreno possui 428,56m² e a área construída é de 339,68m², sendo a construção do tipo 3 e padrão 2, conforme critérios da Prefeitura Municipal. O galpão possui piso cimentado, pé direito alto o suficiente para a entrada de caminhão baú; no início do galpão, lado direito de quem nele entra, existe uma construção em alvenaria onde fica instalado um escritório e um sanitário privativo, com piso frio relativamente antigo; nos fundos do galpão existem dois cômodos pequenos servindo de sanitários.

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco do Brasil S/A.

Obs. 2: Bem objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 38.098,48 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 200.000,00 (Duzentos mil reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais).

**LOTE 194**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0004356-77.2012.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X ALESANTO INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE D

**CNPJ/CPF do executado:** 05.960.641/0001-01

**Localização do lote:** Rua Rio Branco Paranhos, 08, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Serra de bancada, Rockwell Invicta, ano 1984, fabricante Fobrasa, nº de série ilegível, avaliada em R\$ 5.000,00;

B) 01 Compressor Chiaperini, rotação 375RPM, modelo C96APV, nº 93, desp.710l/min, de 05/04/05, avaliada em R\$ 7.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 64.425,62 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**LOTE 195**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000970-82.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X ELY SOARES - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 68.190.743/0001-05

**Localização do lote:** Rua Engenheiro Demerval Veras, 101, Vila Industrial, São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Fresadora, marca Rocco, modelo FFPR-40, cor cinza, nº de série 13921, 220 volts, em uso e bom estado de conservação

**Valor do débito:** R\$ 83.274,71 em 02/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

**LOTE 196**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0043333-41.2012.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X SANBIN INDUSTRIA DE AUTO PEÇAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.535.266/0001-23

**Localização do lote:** Rua Fernando Falcão, 1. 011 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 serra marca franho, mod. SF250A, com três motores, avaliado em R\$ 32.000,00

B) 01 serra marca franho, mod SF180, com três motores, avaliado em R\$ 29.000,00

C) 01 torno marca ROMI, mod. S-30, com barramento de 1,50m, avaliado em R\$ 30.000,00



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- D) 01 fresadora, marca ROMI, mod U-20, com mesa divisora e três motores, avaliado em R\$ 25.000,00  
E) 06 tornos, marca ROMI, mod. Tornax-30, com barramento de 1,50m, avaliada cada um em R\$ 30.000,00, totalizando R\$ 180.000,00  
F) 01 torno marca NARDINI, mod. 300 IV, barramento 2 metros, avaliado em R\$ 20.000,00  
G) 01 torno, marca NARDINI, mod. ND 500, barramento 1,50 m, avaliado em R\$ 18.000,00  
H) 01 torno, marca IMOR, tipo economaster, barramento 1,60m, avaliado em R\$ 13.000,00  
I) 02 retificas de passagem, tipo center less, marca BONELLI, com motor, avaliado cada uma em R\$ 33.000,00, totalizando R\$ 66.000,00  
J) 01 torno CNC, tipo Sagaz, marca NARDINI, mod. GPR SZ 250, avaliado em R\$ 44.000,00  
K) 03 tornos CNC, marca ROMI, mod. Centur, 02 com barramento de 1,50m e 01 com barramento de 1m, avaliado cada um em R\$ 75.000,00, totalizando R\$ 225.000,00  
L) 01 laminadora de rosca, marca Cavour, mod. TL30, avaliada em R\$ 44.000,00  
M) 02 prensas de fricção, marca JUNDIAI, cap. 100 toneladas, avaliada cada uma em R\$ 25.000,00, totalizando R\$ 50.000,00

**Valor do débito:** R\$ 862.460,16 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 776.000,00 (setecentos e setenta e seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 388.000,00 (trezentos e oitenta e oito mil reais)

**LOTE 197**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0003135-32.2004.403.6120 e apenso

**Vara:** 1ª Vara Federal de Araraquara

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X M & A COLCHOES LTDA., ADAIR TEREZINHA NUNES DE MENDONÇA SEGURA, MARISA DE FATIMA ARGENTON AIELLO, CARLOS ALBERTO AIELLO E ANTONIO FERNANDES SEGURA

**CNPJ/CPF do executado:** 58.558.941/0001-25

**CDA:** 80 6 03 130205-04 e outra.

**Localização do lote:** Lote 15, quadra B, do loteamento "Recanto dos Nobres" (Item A), Lote 16, quadra B, do loteamento "Recanto dos Nobres" (Item B) e Rua Professora Ergília Micelli, Lote 21, quadra 8, do loteamento "Jardim Regina" (Item C) – Araraquara/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Parte ideal de 10% do imóvel de matrícula nº 47162, do 1ª CRI de Araraquara, que assim o descreve: Lote 15, da quadra B, do loteamento "Recantos dos Nobres", nesta cidade, com área de 5.001,88m², medindo 15,00 de frente para a rua II, 41,87m em curva sobre o Balão do Retorno, 64,50m² de frente aos fundos, no lado em que divide com o Dr. Agenor Pereira, 107,50m de frente aos fundos, no lado em que divide com o lote 16 e o lote 10 e finalmente 55,00m na linha dos fundos, onde divide com o lote 9. Cadastro 099.002.007. Em vistoria no local, verifiquei que existe uma Chácara de Lazer, onde foi edificada uma casa em avarandada, com aprox.. 60m². Próximo a casa foi construída uma modesta área de lazer,, com cobertura de telhas expostas, com





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

churrasqueira e banheiro, pequena piscina azulejada, caixa d'água. Há outra casa, para utilização do caseiro, em péssimas condições. As edificações são de padrão simples. O acesso a Chácara se dá exclusivamente por estrada de terra, avaliada a parte ideal do executado (10%) em R\$ 14.000,00;

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

B) 01 Parte Ideal de 10% do imóvel de matrícula nº 47.163, do 1º CRI de Araraquara, que assim o descreve: Lote 16, da quadra B, do loteamento "Recanto do Nobres", nesta cidade, com área de 5.000,04m², medindo 49,020m de frente para a rua II, 49,02m na linha dos fundos, onde divide com o lote 10, 102,00m, de ambos os lados, confrontando de um lado com o lote 15 e de outro com o lote 17. Cadastro nº 099.002.08. Em vistoria no local, verificou-se que não existem construções. Acesso exclusivo por estrada de terra, avaliada a parte ideal do executado (10%) em R\$ 7.000,00;

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

C) 01 Os direitos e obrigações contraídos pela empresa executada referentes à parte ideal de 50% do imóvel de matrícula nº 16.362, do 1º CRI de Araraquara, que assim descreve: Um terreno constituído pelo lote 21, da quadra 8, do loteamento denominado "Jardim Regina", nesta cidade, medindo 10,00m de frente para a Alameda São Francisco, igual medida na linha dos fundos, onde divide, com o lote 06, por 36,00m, de frente aos fundos, de ambos os lados, confrontando de um lado com o lote 20 e de outro lado com os lotes 22 e 01, encerrando uma área de 360,00m². Em vistoria no local, verifiquei que o imóvel fica na rua Professora Ergília Micelli, fazendo divisa com o Motel Flamingo, estando a 100m da Av. Engenheiro Camillo Dinuccia, não havendo construções, avaliado em R\$ 90.000,00, avaliada a parte ideal do executado (50%) em R\$ 45.000,00.

Obs.: bem penhorado em outro processo judicial.

**Valor do débito:** R\$ 83.050,45 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 66.000,00 (Sessenta e seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 39.600,00 (Trinta e nove mil e seiscentos reais).

### **LOTE 198**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001933-60.2012.403.6113

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X VALFRAN CAMPOENTES LTDA ME, VALBER OLIVERIO SANTANA E KATIA APARECIDA OLIVEIRA SANTANA

**CNPJ/CPF do executado:** 04.276.313/0001-28

**CDA:** 80 4 12 009249-67

**Localização do lote:** Rua Arias de Almeida, 3.514 - Franca/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 moto para trilha, com inscrições da marca Honda, sem modelo específico, motor nº M-003E-9001480, em regular estado de conservação e, segundo o depositário do bem, parada há mais de um ano, mas em funcionamento.

Obs.: Por determinação judicial, a arrematação dos bens não poderá ser parcelada.

**Valor do débito:** R\$ 177.015,19 em 04/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.150,00 (Um mil cento e cinquenta reais)

**LOTE 199**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0021400-12.2012-403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X CENTRO AVANÇADO DE ESTÉTICA DR. N.G. PAYOT LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 03.422.824/0001-48

**Localização do lote:** Rua Borges Lagoa, 913 - Vila Clementino- São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 50 BRONZEE RAYS FPS 4 140G, Ref. 3046, avaliado cada um em R\$ 36,79, totalizando R\$ 1.839,44;

B) 50 BRONZE INTENSE FPS6 140G, Ref. 3047, avaliado cada um em R\$ 36,79, totalizando R\$ 1.839,44;

C) 50 BRONZAGE VITE FPS 4 170G, Ref. 3048, avaliado cada um em R\$ 49,48, totalizando R\$ 2.474,01;

D) 50 BLOQUEADOR SOLAR FPS 30 170 G, Ref. 3050, avaliado cada um em R\$ 43,70, totalizando R\$ 2.184,84;

E) 50 BLOQUEADOR SOLAR FPS 50 170G, Ref. 3051- avaliado cada um em R\$ 49,48, totalizando R\$ 2.474,01;

F) 50 HIDRA RAYS PLUS LDESCPHID 170 ml, Ref. 3052- avaliado cada um em R\$ 26,35, totalizando R\$ 1.317,33;

G) 50 PHOTODEFENSE 100G, Ref. 3983, avaliado cada um em R\$ 74,86, totalizando R\$ 3.743,15;

H) 50 CREME REGENODERM 60G, Ref.3984, avaliado cada um em R\$ 74,86, totalizando R\$ 3.743,15;

I) 50 SPHEROSOE DUAL SYSTEME 60G, Ref. 3985 - avaliado cada um em R\$ 74, 86, totalizando R\$ 3.743,15;

J) 50 CREME HYDRAZULENE 60 G, Ref. 3986, avaliado cada um em R\$ 74,86, totalizando R\$ 3.743,15;

K) 50 ANTIFATIGUE CONTOUR DES YEUX 30G, Ref.3988, avaliado cada um em R\$ 74,86, totalizando R\$ 3.743,15;

L) 50 COMPLEXO VITAMINA C 30 ML, Ref. 3989, avaliado cada um em R\$ 74,86, totalizando R\$ 3.743,15;

M) 50 JEUNESSE INTENSE A OXYGENE 30G, Ref. 3990, avaliado cada um em R\$ 74,86, totalizando R\$ 3.743,15;

N) 50 REVERSIVE 30 ML, Ref. 3993, avaliado cada um em R\$ 85,63, totalizando R\$ 4.281,32;

O) 50 COMPLEXO VITAMINA C 20 ML, Ref. 3995, avaliado cada um em R\$ 50,77, totalizando R\$ 2.538,27.

Obs.: Os bens acima descritos são de fabricação exclusiva e pertencem ao estoque rotativo da executada.

**Valor do Débito:** R\$ 151.140,94 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 45.150,68 (Quarenta e cinco mil cento e cinquenta reais e sessenta e oito centavos)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 22.575,34 (Vinte e dois mil quinhentos e setenta e cinco reais e trinta e quatro centavos).

**LOTE 200**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001084-92.2011.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FTD COMUNICAÇÃO DE DADOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 57.061.806/0001-07

**CDA:** 80 6 11 080381-79

**Localização do lote:** Rua Radamés Lo Sardo, nº 200, Uberaba, Bragança Paulista/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Conversores de Interface, ACE-101/AC/R, código 3470080000, avaliado em R\$ 7.485,24 cada, totalizando R\$ 14.970,48;

B) 01 Conversor de Interface, ACE-101M/ETH, código 3470160000, avaliado em R\$ 4.202,24;

C) 03 Conversores de Interface, ACE-M/E3, código 1360210000, avaliado em R\$ 4.727,52 cada, totalizando R\$ 14.182,56;

D) 02 Conversores de Interface, ACE-M/ETH/CES/E1, código 1360020000, avaliado em R\$ 4.202,24 cada, totalizando R\$ 8.404,48;

E) 01 Conversor de Interface, ACE-M/LAN-UTP, código 1360910000, avaliado em R\$ 4.202,24;

F) 01 Conversor de Interface, ACE-M/SC13L/155, código 1360240000, avaliado em R\$ 8.141,84;

G) 01 Conversor de Interface, ACE-M/SC13L/155-NG, código 1361250000, avaliado em R\$ 8.141,84;

H) 468 Adaptadores DB25M Telebras x DB25F, código 0692-0224-0, avaliado em R\$ 35,00 cada, totalizando R\$ 16.380,00;

I) 430 Adaptadores DB25MxM34F - ISSO-2110 (Tipo C), código 416 380 003, avaliado em R\$ 50,00, totalizando R\$ 21.500,00;

J) 10 Business Policy Switch 2000/Nortel, código AL2001E15, avaliado em R\$ 5.348,00 cada, totalizando R\$ 53.480,00;

K) 12.000 Capas Metalizadas p/ conector DB9 COD, código 417 380 029, avaliada em R\$ 2,89 cada, totalizando R\$ 34.680,00;

L) 12.000 Conectores DB9 femea pino torneado Cod, código 414 384 023, avaliado em R\$ 4,85 cada, totalizando R\$ 58.200,00;

M) 04 Conversores de Interface LA-140/AC/EC, código 7060040000, avaliado em R\$ 5.331,59 cada, totalizando R\$ 21.326,36;

N) 02 Conversores de Interface, LA-140/M/ADSLA, código 7060050000, avaliado em R\$ 4.070,92 cada, totalizando R\$ 8.141,84;

O) 02 Conversores de Interface, LA-140/M/E1, código 7060160000, avaliado em R\$ 4.070,92 cada, totalizando R\$ 8.141,84;

P) 02 Conversores de Interface, LA-140/M/ETH, código 7060170000, avaliado em R\$ 731,64 cada, totalizando R\$ 1.463,28;

Q) 02 Conversores de Interface, LA-140/M/FXS, código 7060180000, avaliado em R\$ 4.727,52 cada, totalizando R\$ 9.455,04;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- R) 02 Conversores de Interface, LA-140/M/ISDN/NT, código 7060080000, avaliado em R\$ 4.727,52 cada, totalizando R\$ 9.455,04;  
S) 01 Conversor de Interface, LA-140/M/SHDSL, código 7060190000, avaliado em R\$ 4.070,92;  
T) 18 Placas de Voz Tainet mod. 288NC, código TN 02 01 002, avaliada em R\$ 4.083,20 cada, totalizando R\$ 73.497,60;  
U) 01 Roteador Net Router 2G-2101 Digitel, código 800.0921.01-2, avaliado em R\$ 3.720,50;  
V) 33 Rádios Remotos, SU-A-MB-12-EZ, código 850900, avaliado em R\$ 3.856,00 cada, totalizando R\$ 127.248,00;  
W) 12 Rádios Remotos, SU-R-BD-3.5ab, código 835702, avaliado em R\$ 1.500,00 cada, totalizando R\$ 18.000,00;  
X) 08 Conversores de Interface, TINYBRIDGE/U/V24/AC, código 6420870000, avaliado em R\$ 4.990,20 cada, totalizando R\$ 39.921,60;  
Y) 07 Rádios Remotos, WB-10D PRO.11, código 811407, avaliado em R\$ 2.519,56 cada, totalizando R\$ 17.636,92;  
Z) 01 Roteador Cisco 6500C/5 Slots C/ fonte e 2 módulos supervisor X6K, avaliado em R\$ 83.000,00;  
A1) 01 Roteador Cisco 6500C/9 Slots C/2 módulos X6348 e 01 módulo X6408A, avaliado em R\$ 106.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 869.774,88 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 777.564,62 (Setecentos e setenta e sete mil quinhentos e sessenta e quatro reais e sessenta e dois centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 388.782,31 (Trezentos e oitenta e oito mil setecentos e oitenta e dois reais e trinta e um centavos)

**LOTE 201**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0043210-14.2010.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MAQUINAS IMPERADOR LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 56.265.523/0001-14

**CDA:** 80 6 10 021107-04 e outras

**Localização do lote:** Rua Caucásica, 7, Ermelino Matarazzo, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem (ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Torno marca Romi, CNC, Centur 30 A III, cor verde, Barramento de 1,00 metro, com placa pneumática e contraponto pneumático, sem numeração aparente, em bom estado de uso e conservação, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 110.000,00.

B) 01 Torno marca Romi, CMC, modelo Galaxy-10, com torre elétrica e placa hidráulica, sem numeração aparente, em bom estado de uso e conservação, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 100.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 169.054,14 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 210.000,00 (Duzentos e dez mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 105.000,00 (Cento e cinco mil reais).



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 202**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000300-31.2005.403.6122

**Vara:** 1ª Vara Federal de Tupã

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X METALPEC INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 56.110.083/0001-26

**CDA:** 80 4 04 069675-15

**Localização do lote:** Rua Mem de Sá, 260 – Rinópolis/SP

**Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Parte do lote de terreno sob nº 06, da quadra E, Rinópolis (SP), medindo 13m de frente; 44,50m de frente aos fundos, no lado direito, de quem da via pública olha o imóvel; 44,25m de frente aos fundos, no lado esquerdo; e, finalmente, 13m nos fundos, totalizando uma área de 576,87 m<sup>2</sup>, com suas respectivas benfeitorias, sendo um prédio comercial situado na Rua Mem de Sá, 260. Sobre o terreno há um armazém enorme, que se estende quase que da calçada até os fundos dele, cuja dimensão é praticamente a área do terreno. Referido barracão é de tijolos e possui cobertura de zinco, numa estrutura metálica. Possui portões e porta metálica. Integra o armazém um escritório, com porta e janela de metal. Avaliação levou em conta a dimensão do armazém, de excelente estrutura, a localização dele, afastado do centro da cidade e da Rodovia Assis Chateaubriand, a topografia da rua onde situado. Matrícula nº 22.863 do CRI de Tupã.

Obs. 1: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 2: Embargos distribuídos em 07/08/2006, sob o nº 0001626-89.2006.403.6122, pendentes de julgamento.

**Valor do débito:** R\$ 45.795,81 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 200.000,00 (Duzentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

**LOTE 203**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0005527-19.2007.403.6126

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X INCARI PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS S/S LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 69.254.134/0001-35

**CDA:** 80 2 07 011266-29 e outras

**Localização do lote:** Rua Guilherme Marconi, nº 17 – Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 equipamento de Angiografia Digitex Alpha Plus/ 9", marca Shimadzu, sistema angio cardíaco digital MH 100, completo, composto por uma maca modelo KS – 60, nº de série 0161J04003, Wiring 503-01818; um arco, nº série 0161K014301, Wiring 50302973F, com painel Wiring 503-30170-04; cinco monitores sem marca aparente, modelo QB 2108, com suporte sem marca aparente; um painel de controle, modelo CSC-70A, nº série 0163R69004, Wiring 503-02734; um painel de comando, modelo DAR – 2400, nº série 0265G21803, Wiring 501-76216; um estabilizador, nº série 3339, com estação de memória sem nº de série aparentes. Equipamento desativado e parcialmente



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

desmontado, depositado de forma cuidadosa, com declaração de funcionamento.e características originais totalmente preservadas.

**Valor do débito:** R\$ 58.034,00 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 200.000,00 (duzentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 100.000,00 (cem mil reais)

**LOTE 204**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0040571-86.2011.403.6182

**Vara:** 2ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X AÇOFREM DO BRASIL TRANSMISSÕES ELETROMECHANICAS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 55.099.717/0001-24

**CDA:** 80 6 11 063831-03 e outras

**Localização do lote:** Rua Rafael Ficondo, 72, Cursino, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 03 Embreagens eletromagnéticas EK 60 D, marca ZF, novas em perfeito estado, avaliada em R\$ 6.700,00 cada uma, totalizando R\$ 20.100,00;

B) 02 Embreagens eletromagnéticas EK 60 DB, marca ZF, novas, em perfeito estado, avaliada em R\$ 6.700,00 cada uma, totalizando R\$ 13.400,00;

C) 08 Embreagens eletromagnéticas EK 80 D, marca ZF, novas, em perfeito estado, avaliada em R\$ 7.900,00 cada uma, totalizando R\$ 63.200,00;

D) 03 Embreagens eletromagnéticas EK 120 D, marca ZF, novas, em perfeito estado, avaliada em R\$ 10.900,00 cada uma, totalizando R\$ 32.700,00.

**Valor do débito:** R\$ 133.538,41 em 06/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 129.400,00 (cento e vinte e nove mil e quatrocentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 64.700,00 (sessenta e quatro mil e setecentos reais).

**LOTE 205**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0004731-98.2006.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PRESSTECHNICA INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 59.146.555/0001-99

**CDA:** 80 3 06 001116-07

**Localização do lote:** Rua Eng. Franco Zampari, 222, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Prensa hidráulica marca Conventos, duplo efeito, automatizada, capacidade de 630 toneladas, avaliada em R\$ 270.000,00;

B) 01 Torno automático, marca Ergomat, tipo A 15/25, na cor verde, em bom estado de uso e conservação, sem número de identificação aparente, avaliado em R\$ 30.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 298.445,53 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 300.000,00 (trezentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 206**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004760-18.2011.403.6133

**Vara:** 1ª Vara Federal de Mogi das Cruzes

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X JAIME ROVARIS BARRETO

**CNPJ/CPF:** 043.597.228-69

**CDA:** 80.6.09.030479-90

**Localização do lote:** Rua Major José Franco, 74 - casa 20 – Parque Santana – Mogi das Cruzes/SP.

**Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo marca/modelo Fiat/Brava SX, ano fabricação/modelo 2000/2000 combustível gasolina, placa CTA4738/SP, chassi 9BD18221642007070, RENAVAM 731716655, cor cinza.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 30/03/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 646,49

Obs.: Veículo com pendência judicial e/ou administrativa.

**Valor do débito:** R\$ 208.274,84 em 02/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 11.052,00 (Onze mil e cinquenta e dois reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.526,00 (Cinco mil quinhentos e vinte seis reais)

**LOTE 207**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0021673-59.2010.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA ARQUITETURA E AGRONOMIA SP - CREA/SP X EXIMPORT INDUSTRIA E COMERCIO LIMITA

**Localização do lote:** Rua General Roberto Alves Carvalho Filho, 59, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Serra de Fita vertical, fabricante Ronemak, cor bege, em bom estado de conservação e uso.

**Valor de avaliação:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

**LOTE 208**

**Natureza e nº do processo :** Carta Precatória nº 0004619-21.2013.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ERILINE TELECOM ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA. E DAURY ANTONIO RODRIGUES

**CNPJ/CPF do executado:** 96.384.326/0001-39

**CDA:** 80 2 06 081099-57 e outras

**Localização do lote:** Rua São Caetano do Sul, nº 430, Jardim Alvorada, São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

03 Câmeras digitais, marca Panasonic I PRO, Mega Super Dynamic, modelo WV-SW396, números de série, LJV00183, LJV0042 e LJV00470, equipamentos utilizados



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

para monitoramento digital de vídeo em via pública, novos, encontram-se na caixa, avaliada em R\$ 23.791,35 cada.

**Valor do débito:** R\$ 58.729,23 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 71.374,05 (Setenta e um mil trezentos e setenta e quatro reais e cinco centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 35.687,02 (Trinta e cinco mil seiscentos e oitenta e sete reais e dois centavos)

**LOTE 209**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0029937-02.2009.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X IVAN LIPPI ENGENHEIROS ASS ENGENHARIA E CONSULT. S/C LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 00.520.156/0001-01

**CDA:** 80 2 09 000581-00 e outras.

**Localização do lote:** Rua Maria Leonete da Silva Nóbrega, 185, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Sobrado geminado matrícula 17.789 do 10º CRI de São Paulo. Contribuinte nº 081 017 0043 9. Possui vaga para um automóvel, na parte de baixo, sala, banheiro, cozinha e um pequeno quintal. Na parte de cima, dois quartos e um banheiro. Terreno medindo 3,45m de frente, igual largura nos fundos, por 16,20m da frente aos fundos de ambos os lados, com a área de 55,89m² e confrontando do lado esquerdo visto da rua, com o imóvel nº 143, do lado direito com o imóvel de nº 151 e nos fundos com o imóvel nº 163 casa 1.

Obs.: Há embargos à execução pendentes de julgamento.

**Valor do débito:** R\$ 111.877,12 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 350.000,00 (Trezentos e cinquenta mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 210.000,00 (Duzentos e dez mil reais).

**LOTE 210**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001542-68.1999.403.6111 e apensos

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X OPTICAS CHERRY LTDA E APARECIDO ANTONIO DO AMARAL

**CNPJ/CPF do executado:** 43.544.147/0001-55

**CDA:** 80 2 98 006625-22 e outras

**Localização do lote:** Rua Francisco Malta Cardoso, 303, Marília/SP (Item A), Rua São Luiz, 958, Marília/SP (Item G), Rua Manoel da Costa, 190, Distrito de Jafa, Marília/SP (Itens B, C, D, e F), Rua Edson Anselmo, 215, Marília/SP (Item H)

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina Wecco, facetadora, própria para corte geométrico de lentes de óculos, modelo CM-4000, marca Canto & Melo "CM", em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 3.500,00;





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

B) 02 Máquinas cilíndricas, marca Canto & Mello, modelo CM-2000, próprias para lentes cilíndricas, com gabinete inferior, cor cinza, uma delas com número de série 030979, em mau estado de conservação, não estão em uso, avaliada cada uma em R\$ 900,00, totalizando R\$ 1.800,00;

C) 01 Máquina de endurecer lente cristal, marca Cristemp, em bom estado de conservação, não está em uso, avaliada em R\$ 1.200,00;

D) 453 Modelos de Curva Óptica cilíndrica, para confeccionar dioptrias cilíndricas, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 3,50, totalizando R\$ 1.585,50;

E) 307 Modelos de Curva Óptica esférica, para confeccionar dioptrias esféricas, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 3,50, totalizando R\$ 1.074,50;

F) 01 Máquina Polidora de lente esférica com bacia dupla, marca Iccosa, cor verde, com dois braços, para polir lentes em regular estado de conservação, não está em uso, avaliada em R\$ 800,00;

G) 01 Máquina para Montagem de lente, manual, marca Martinato, com rebolo diamantado, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 1.000,00;

**Valor do débito:** R\$ 18.238,10 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 10.960,00 (Dez mil novecentos e sessenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.480,00 (Cinco mil quatrocentos e oitenta reais)

**LOTE 211**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000145-73.2001.403.6120

**Vara:** 2ª Vara Federal de Araraquara

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X AUTO POSTO ESCALADA LTDA., JOSÉ DALRI, CLOVIS DALRI E PEDRO DALRI SOBRINHO

**CNPJ/CPF do executado:** 44.240.273/0001-89

**CDA:** 80 7 00 002027-16

**Localização do lote:** Oficina Mecânica "Hidramático Maranata", com sede na Rua Imaculada Conceição, 3.572, Jd. Yamada, Araraquara/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo Gm Omega CD, placa BKK-4019, ano/mod. 1995/1996, RENAVAL 669008966, chassi 9BGVR19LTSB202541, cor preta, movido a gasolina.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 21/07/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 904,87.

**Valor do débito:** R\$ 19.077,48 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 11.000,00 (Onze mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais).

**LOTE 212**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0004928-67.2011.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MARIA CONCEIÇÃO ABUD BARBOSA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 55.806.939/0001-30



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CDA:** 80 4 10 047832-13 e outras

**Localização do lote:** Rua Amélia Gonçalves, 196, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Retífica plana, "Thompson", modelo M21T, nº de série 16671, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 24.000,00;

B) 01 Injetora Automática "MG", tipo 30/50, nº de série 025, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 9.600,00;

C) 01 Furadeira de Coluna "Pégaso", da marca Cirely Brasil, nº de série 753, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 3.600,00;

D) 01 Furadeira de Coluna "Pellizzari Arzignano", tipo NV15/4-8, nº de série 298162, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 2.000,00;

E) 01 Serra "Franho", tipo S335, nº série UNTN, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.200,00;

F) 01 Furadeira de Coluna "Arno", sem identificação legível, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.600,00;

G) 01 Esmeril "Asten", tipo EB-1, nº de série 127832, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 360,00

**Valor do débito:** R\$ 91.282,17 em 01/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 42.360,00 (Quarenta e dois mil trezentos e sessenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 21.180,00 (Vinte e um mil cento e oitenta reais)

**LOTE 213**

**Natureza e nº do processo :** Cumprimento de Sentença nº 0001271-70.2006.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** INSS/FAZENDA X RENATO PNEUS LTDA

**Localização do lote:** Fazenda Santa Maria (Fazenda Vista Alegre), Rodovia BR 153, Km 346, Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Uma área de terras situada neste município e comarca de Ourinhos na Fazenda Santa Maria (Fazenda Vista Alegre), com 5.864,89 metros quadrados, sem benfeitorias, localizada na margem esquerda da Rodovia BR 153, Km 346, com frente para a referida Rodovia onde mede (100) cem metros, ao rumo de NE 16º 48' 34" SW; do lado direito de quem do imóvel olha para Rodovia BR 152, confronta-se com a área remanescente (Gleba 3) e mede 61,348 metros ao rumo NW 73º 11' 26" SE, do lado esquerdo confronta-se com a área remanescente (Gleba 1) e mede 55,950 metros ao rumo NW 73º 11' 26" SE, e aos fundos confronta-se com Jacintho Ferreira e Sá e mede 100,146 metros ao rumo de NE 19º 53' 58" SW, encerrando a área de 5.864,89 metros quadros, matriculado sob o nº 26.586, no Cartório de Registro de Imóveis e anexos de Ourinhos/SP.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante

**Valor de avaliação:** R\$ 938.382,40 (Novecentos e trinta e oito mil trezentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 563.029,44 (Quinhentos e sessenta e três mil vinte e nove reais e quarenta e quatro centavos)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 214**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0020426-92.2000.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X INDUVEST COM DE CONFECÇÕES LTDA

**Localização do lote:** Rua Gal. Julio Marcondes Salgado, 24 – Campos Elíseos – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 185 bonés da marca 775, sendo 40 unidades no tecido sarja com elastano, 60 unidades no tecido elastano, 45 unidades no tecido tadel e 40 unidades no tecido jeans, de várias cores, todos novos e do estoque rotativo da executada, avaliada cada um em R\$ 19,90, totalizando R\$ 3.681,50

B) 182 camisas, tipo polo confeccionadas em meia malha (100% algodão), com bordados variados, nos tamanhos P, M, G e GG, diversas cores, lisas e listradas, com e sem detalhes na gola, novas, pertencentes ao estoque rotativo, produzidas pela empresa executada, avaliada em cada uma em R\$ 49,90, totalizando R\$ 9.081,80

**Valor de avaliação:** R\$ 12.763,30 (Doze mil setecentos e sessenta e três reais e trinta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.381,65 (Seis mil trezentos e oitenta e um reais e sessenta e cinco centavos)

**LOTE 215**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000185-85.2011.403.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X DISTAC COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 06.178.244/0001-45

**Localização do lote:** Rua Santo Antônio, 66, Camilópolis, Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina impressora OFF set, marca Roland, modelo 202, série 245, TYP R 202 OB, número 19189 B 06965, em regular estado de conservação.

Obs.: Na máquina consta Roland 200.

**Valor do débito:** R\$ 99.992,40 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 100.000,00 (Cem mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

**LOTE 216**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0011732-76.2011.403.6109 e apensos

**Vara:** 4ª Vara Federal de Piracicaba

**Partes:** INMETRO X RST FABRIC. E COM. DE ATEFATOS DE PAPEIS LTDA.

**Localização do lote:** Rodovia SP 304 Km 171 + 700m, Piracicaba/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Rebobinadeira e cortadeira Longitudinal marca Permaco, modelo Compac Super, fabricada em abril de 2002, com 1.200mm de largura, nº 01-0419-04-02.

**Valor de avaliação:** R\$ 125.000,00 (Cento e vinte e cinco mil reais).



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 62.500,00 (Sessenta e dois mil e quinhentos reais).

**LOTE 217**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0003726-89.2010.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X EQUIPE TRES CINEMATOGRAFICA S/C LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 67.354.977/0001-88

**CDA:** 80 4 09 015406-52

**Localização do lote:** Rua Amélia Almeida Lucas, 29-35, Lauzane Paulista, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Automóvel Fiat Fiorino Working ano/mod. 1996, 1.5 gasolina/GNV, placa CGL 3507/SP, em bom estado mecânico e com pintura queimada, RENAVAM 657255033.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 21/07/2014, constam débitos DPVAT, licenciamento e multa, no valor total de R\$ 263,98.

**Valor do débito:** R\$ 48.688,22 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

**LOTE 218**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0008537-97.2004.403.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PANIFICADORA MONTREAL LTDA EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 47.725.197/0001-90

**CDA:** 80 4 04 026531-92

**Localização do lote:** Av. Papa João Paulo I, 2.719, Parque São Luiz, Guarulhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Câmara frigorífica, sem marca aparente, na cor branca , motor de 3HP, avaliada em R\$ 1.500,00;

B) 01 Cortador de frios, marca Filizola, modelo 1015, na cor bege, avaliado em 1.200,00;

C) 01 Freezer horizontal, com duas portas, sem marca aparente medindo aproximadamente 1,20 x 0,80 x 0,90m, na cor branca, 220V, avaliado em R\$ 700,00;

D) 07 Estufas para pães, sem marca aparente, medindo aproximadamente 1,80 x 0,80 x 0,90m, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando R\$ 1.050,00;

E) 01 Amassadeira industrial, marca Superfecta, modelo AC-100, na cor bege, avaliada em R\$ 1.800,00;

F) 01 Cilindro para massas, sem marca aparente, na cor bege, avaliado em R\$ 900,00;

G) 01 Balança, marca Filizola, modelo 1505, avaliada em R\$ 400,00.

Obs.: Todos os bens estão em uso e regular estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 43.343,79 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 7.550,00 (Sete mil quinhentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.775,00 (Três mil setecentos e setenta e cinco reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 219**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0003859-03.2013.403.6126

**Vara:** 2ª Vara de Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X AUTO POSTO BANDEIRA BRANCA LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 02.709.612/0001-83

**Localização do lote:** Rua Carijós, 2.031, Jardim do Estádio, Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Elevador de automóveis marca Autobox, modelo 2600, número 15.077, avaliado em R\$ 5.000,00;

B) 01 Bomba de combustível marca, Gilbarco, modelo SM2 ELT, número BB1465, fabricado em 1993, avaliada em R\$ 4.500,00;

C) 01 Bomba de combustível marca Gilbarco, modelo SM2 ELT, número BB1468, fabricado em 1993, avaliado em 4.500,00;

D) 02 Bombas de combustíveis marca Gilbarco, modelo PRO-2, números de série DG0207 e DG8102, fabricados em 1999, em estado de conservação e de funcionamento regular, avaliadas cada uma em R\$ 6.000,00, totalizando R\$ 12.000,00;

**Valor do débito:** R\$ 27.318,23 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 26.000,00 (Vinte e seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

**LOTE 220**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0012121-20.2004.403.6105

**Vara:** 2ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (PFN) X EMPRESA BORTOLOTTO VIAÇÃO LTDA.

**Localização do lote:** Rua Cel. Alfredo Augusto do Nascimento, 290, Distrito de Sousas, Campinas/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Ônibus Volvo/B58 Eco KF 4x2, cor cinza, diesel, ano modelo 1996/1996, placas BTA 5876, chassi nº 9BV58KF10TE309544, RENAVAM 00664107184.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 16/07/2014, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 861,46.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante

**Valor de avaliação:** R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais).

**LOTE 221**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000212-17.2005.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ENDOSCOPIA MEDICINA ESPECIALIZADA LTDA S/C LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 43.323.690/0001-22



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CDA:** 80 6 03 004494-42 e outra

**Localização do lote:** Avenida Índico 155, Jardim do mar, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Esteira ergométrica modelo APEX 200, fabricada por TEB, composta por esteira, computador, monitor, teclado, mouse, e impressora HP Deskjet 640, avaliada em R\$ 2.000,00;

B) 01 Aparelho de imagem por raio X, modelo Rotalix 22121/00, 150 Kvp, número de série 424043, completo, avaliada em R\$ 15.000,00;

C) 01 Aparelho para realização de exame de endoscopia, marca Olympus, modelo GIF-P20, na cor preta, numero de série 09-22-MG, avaliado em R\$ 13.000,00;

D) 01 Monitor cardíaco, marca Funbec, modelo TC-500,avaliado em R\$ 1.000,00;

E) 01 Aparelho desfibrilador cardíaco, marca TEB, modelo D10, avaliado em R\$ 2.500,00;

F) 01 Oxímetro de pulso marca EMAI, modelo OX P-10, avaliado em R\$ 1.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 35.920,00 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 34.500,00 (trinta e quatro mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.250,00 (dezessete mil duzentos e cinquenta reais).

**LOTE 222**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001950-29.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X JAC GRAFICA E EDITORA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 96.566.484/0001-00

**Localização do lote:** Rua São Paulo, 217, Vila Maria, São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina Impressora rotativa OFF-SET, marca Manugraph, modelo Zirkon 66III, velocidade máxima 32.000 IPH, formato máximo 452x660mm, peso aproximado 17.000kg, medida aproximadamente 27,00, em boas condições de uso e em funcionamento segundo o depositário.

**Valor do débito:** R\$ 286.029,59 em 07/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 480.000,00 (Quatrocentos e oitenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais)

**LOTE 223**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002535-51.2012.403.6113

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca

**Partes:** INMETRO X CONDINEW LTDA ME E DENIR APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA

**Localização do lote:** Rua Joaquim Garcia de Souza, 5.957 - Jd. Paraty - Franca/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo marca/modelo GM/Classic Life 1.0, placa DHP 6635, ano de fabricação 2006, modelo 2006, RENAVAL 882.313.924, cor prata, em bom estado de conservação e funcionamento, consta alienação a BV Financeira S/A, cujo contrato foi firmado em 60



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

parcelas, sendo que, em 26/02/2014, 54 parcelas haviam sido pagas e faltavam 06 parcelas com saldo devedor sem descapitalização no valor de R\$ 3.279,78.

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 03/04/2014, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 174,13.

Obs. 2: Outras penhoras incidentes sobre o veículo.

**Valor de avaliação:** R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

**LOTE 224**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0034267-37.2012.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TAVARES INDUSTRIA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 62.545.140/0001-00

**CDA:** 80 6 11 126047-79

**Localização do lote:** Rua Dr. Virgílio do Nascimento, 534 – Pari – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 retífica plana marca Ferdimat modelo FRPH-600, nº de serie 7912355 ano 1980, tamanho da mesa de 600 mm em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 27.000,00

B) 01 retífica de cilindro, marca Sul América, modelo RAP/750/E, serie AP-111, nº de serie 614, ano 1986, tamanho da mesa de 750 mm, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 30.000,00

C) 01 torno ROMI, com CNC, modelo Multiplic 30D, numero de serie 002-089295/403, comando Fanuc, 1000mm entre pontas, com placa pneumática e ponto manual diâmetro admissível de 210mm torre elétrica de 8 posições, ano 2004 em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 100.000,00

D) 01 máquina de eletroerosão a fio, marca Charmilles – Xenon, numero de serie 016010, versão 02/06, área de trabalho de 350x250x220 mm, fabricada em 2004, 25 amperes em bom estado e em funcionamento, avaliado em R\$ 28.000,00

E) 01 torno Romi, com CNC, modelo Multiplic 35D com 1500mm entre pontas comando DX32A numero de serie 002-087423-404, fabricado em 2003, com placa e contraponto pneumático diâmetro admissível de 250mm, torre elétrica de 8 posições, em bom estado e em funcionamento, avaliado em R\$ 120.000,00

F) 01 mandrilhadora universal marca Wotan, comando CN, fabricado em 1979, com placa expansiva e contramontante, com fuso de 80mm, numero de serie 5506, mesa de 0,80x 1,00m, y: 0,8m, x::1,4m e w/z: 0,80m, em bom estado e em funcionamento, avaliado em R\$ 180.000,00

G) 01 torno Romi com CNC, modelo Centur 30S, comando Mach 9, fabricado em 1998, com 1000 mm entre pontas, numero de serie 002-C083392-358, diâmetro admissível de 250mm, torre elétrica de 08 posições, em bom estado e em funcionamento, avaliado em R\$ 90.000,00

H) 01 torno Romi, modelo Multiplic 30, com CNC, nº de serie 002-08-1658-325, comando EZ-Patth, fabricado em 1997, placa mecânica e ponto mecânico, diâmetro de 220mm, 1000mm entre pontas, placa mecânica e torre troca rápida em bom estado e em funcionamento, avaliado em R\$ 40.000,00



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

I) 01 centro de usinagem vertical Romi Bridgeport, modelo Discovery, 4022 com CNC, numero de serie 016002666353, fabricado em 1998, comando Mach 9 com 4º eixo, torre de 22 ferramentas, cursor x: 560mm y: 520mm e z:510 mm em bom estado e em funcionamento, avaliado em R\$ 150.000,00

J) 01 centro de usinagem Romi Bridgeport, modelo VMC 1000, com CNC, ano 1997, numero de serie 1000-22-058, comando DX32, com 1000mm, entre pontas, torre de 22 ferramentas, com 4º eixo em bom estado e em funcionamento, avaliado R\$ 100.000,00

K) 01 centro de usinagem Romi Discovery 1250, nº de serie 016.006261, com CNC, comando Fanuc, com 4º eixo, torre de 22 ferramentas, barramento 1250 x 600mm fabricado em 2006, em bom estado e em funcionamento, avaliado em R\$ 200.000,00

L) 01 fresadora universal marca TOS modelo FO6, nº de serie 0410441, avaliado em R\$ 40.000,00

**Valor do débito:** R\$ 2.154.828,21 em 02/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 1.105.000,00 (um milhão cento e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 552.500,00 (quinhentos e cinquenta e dois mil e quinhentos reais)

**LOTE 225**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0003103-51.2009.403.6120

**Vara:** 1ª Vara Federal de Araraquara

**Partes:** INSS/FAZENDA X SOMTEC IND. E COM. DE EQUIP. INDUSTRIAIS LTDA. E NELZA APARECIDA CATELANI SPOLAOR

**Localização do lote:** Rua Homero Nigro, 251, III Distrito Industrial, Américo Brasiliense/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

02 Esmerilhadoras angulares de 7 polegadas, de marca Bosch e Walt, avaliadas em R\$ 5,00 cada uma

Obs.: Os bens estão em estado de sucata.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante

**Valor de avaliação:** R\$ 10,00 (Dez reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5,00 (Cinco reais).

**LOTE 226**

**Natureza e nº do Processo:** Embargos à Execução Fiscal nº 0061402-68.2005.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** ELETRÔNICA SÃO PAULO LTDA. X INSS/FAZENDA NACIONAL

**Localização do lote:** Rua Barão de Rezende, 541, Ipiranga - São Paulo/ SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Prensa Automática marca WEINGARTEN (Central, de Passo), tipo XMDHZ, nº de série 167/51, capacidade para 50 ton, cor verde, com mais de 15 anos, em bom estado, porém fora de uso.

**Valor de avaliação:** R\$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais).





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 227**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0021424-16.2007.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X REGINA APARECIDA DOS SANTOS

**CNPJ/CPF do executado:** 090.945.598-89

**CDA:** 80 1 07 005746-98

**Localização do lote:** Rua Natal Meira de Barros, 205, apto 03-B – Vila Carrão – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A metade ideal (50%) pertencente a Regina Aparecida dos Santos, do apartamento nº 3 localizado no térreo do edifício Cedro, bloco B, do condomínio Jardim Aricanduva, situado na rua Natal Meira de Barros, 205, no Jardim Aricanduva, no 27º Subdistrito - Tatuapé, contendo a área privativa de 49,50m², área real comum de divisão não proporcional de 18,18m² correspondente a uma vaga de uso indeterminado na garagem coletiva, localizada no andar térreo, para guarda de um carro de passeio com emprego de manobrista, mais a área real comum de divisão proporcional de 17,965m², perfazendo a área total de 85,645m² correspondendo no terreno a uma fração ideal de 1,6115% melhor descrito na matrícula nº 128.906, ficha 01, livro nº 2, do 9º CRI de São Paulo

Obs. Consta hipoteca do imóvel em favor de Banco Bradesco S/A

**Valor do débito:** R\$ 6.397,33 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 100.000,00 (cem mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais)

**LOTE 228**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001238-76.2012.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X APPLYCON – COMPONENTES ELETRICOS E ELETRONICOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 04.607.112/0001-66

**CDA:** 80 3 11 004645-09 e outras

**Localização do lote:** Rua Alziro de Oliveira, 101, Jd. Morumbi, Bragança Paulista/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Prensa Jundiaí modelo TAS 30, 30 T, velocidade de 100/1000 GPM, ano 1983, série 9232, avaliado em R\$ 14.000,00;

B) 01 Prensa Brunderer, modelo BSTA 30, mesa 250 x 400, 30 toneladas, velocidade de 100/600, GPM, serie 1566, ano 1989, com alimentador, avaliado em R\$ 31.000,00;

C) 01 Prensa Brunderer com prensa Jundiaí, modelo BSTA 30, mesa 250 x 400, 30 toneladas, velocidade de 100/600, avaliada em R\$ 29.000,00;

D) 01 Alimentador de prensa (alimentador de engrenagem), marca Coil Handling Equipaments, modelo CWP-46, série 18267, avaliado em R\$ 12.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 1.117.156,14 em 06/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 86.000,00 (Oitenta e seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 43.000,00 (Quarenta e três mil reais).



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 229**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0000630-33.2002.403.6122 e apenso

**Vara:** 1ª Vara Federal de Tupã

**Partes:** INSS/FAZENDA X COOP. DOS PROD. DE LEITE DA ALTA PAULISTA

**CNPJ/CPF do executado:** 44.569.572/0001-61

**Localização do lote:** Rua Coroados; Rua Bororós, Rua Olipio F. Nascimento e Rua Ernesto Martins Silva, Tupã/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Imóvel composto de:

1) 01 LOTE DE TERRENO sob o nº 1 da quadra nº 8 do loteamento denominado Tupã-Mirim, desta cidade de Tupã, cadastrado pela prefeitura municipal sob o nº 00950000, medindo 15m de frente por 25m ditos da frente aos fundos, encerrando uma área de 375m², confrontando pela frente com a Rua X (atual Rua Coroados); por um lado, com a Rua VII; por outro lado, com o lote 2; e, finalmente, pelos fundos, com o lote 13, matriculado sob o nº 3.329 do CRI de Tupã;

Obs. 1: Consta arrolamento sobre o valor de 90,355% do imóvel.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 3: Imóvel atingido por indisponibilidade.

2) 01 LOTE DE TERRENO, destacado do loteamento Tupã-Mirim, do quarto perímetro, desta cidade e comarca de Tupã, sob o nº 2 da quadra nº 8, medindo 13m X 40m, confrontando pela frente com a Rua X (atual Rua Coroados); de um lado com o lote nº 1, de outro lado, com o lote nº 3; e, nos fundos, com o lote nº 13, matriculado sob o nº 1.180 do CRI de Tupã.

Obs. 1: Consta arrolamento sobre o valor de 90,355% do imóvel.

Obs. 2: Imóvel atingido por indisponibilidade.

Obs. 3: Bem penhorado em outros processos judiciais.

3) 01 LOTE DE TERRENO, destacado do loteamento Tupã-Mirim, do quarto perímetro, desta cidade e comarca de Tupã, sob o nº 4 da quadra nº 8, medindo 13m X 40m, confrontando pela frente com a Rua X (atual Rua Coroados); de um lado com o lote nº 3, de outro lado, com o lote nº 5; e, nos fundos, com o lote nº 14, matriculado sob o nº 1.181 do CRI de Tupã.

Obs. 1: Sobre este lote foi construído um imóvel comercial (Rua Coroados nº 1.816).

Obs. 2: Consta arrolamento para pagamento da dívida incidente sobre 90,355% do valor do imóvel.

Obs. 3: Imóvel atingido por indisponibilidade.

Obs. 4: Bem penhorado em outros processos judiciais.

4) 01 LOTE DE TERRENO, destacado do loteamento Tupã-Mirim, do quarto perímetro, desta cidade e comarca de Tupã, sob o nº 5 da quadra nº 8, medindo 13m X 40m, confrontando pela frente com a Rua X (atual Rua Coroados); de um lado com o lote nº 4, de outro lado, com o lote nº 6; e, nos fundos, com o lote nº 14, matriculado sob o nº 1.182 do CRI de Tupã.

Obs. 1: Sobre este lote foi construído um imóvel comercial (Rua Coroados nº 1.816).

Obs. 2: Consta arrolamento para pagamento da dívida incidente sobre 90,355% do valor do imóvel.

Obs. 3: Imóvel atingido por indisponibilidade.



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

Obs. 4: Bem penhorado em outros processos judiciais.

5) 01 LOTE DE TERRENO, destacado do loteamento Tupã-Mirim, do quarto perímetro, desta cidade e comarca de Tupã, sob o nº 6 da quadra nº 8, medindo 14m X 40m, cadastrado pela prefeitura municipal sob o nº xxxxxxxxxx, confrontando pela frente com a Rua X (atual Rua Coroados); de um lado com a Rua VIII, com a qual faz esquina e confronta, de outro lado, com o lote nº 5; e, nos fundos, com o lote nº 14, matriculado sob o nº 1.183 do CRI de Tupã.

Obs. 1: Sobre este lote foi construído um imóvel comercial (Rua Coroados nº 1.816).

Obs. 2: Consta arrolamento para pagamento da dívida incidente sobre 90,355% do valor do imóvel.

Obs. 3: Imóvel atingido por indisponibilidade.

Obs. 4: Bem penhorado em outros processos judiciais.

6) 01 LOTE DE TERRENO SUBURBANO, sob o nº 7 da quadra nº 8, localizado no loteamento denominado Tupã-Mirim, desta cidade de Tupã, medindo 14m de frente para a Rua XV (prolongamento da Rua Bororós) por 40m a frente aos fundos, para a Rua VIII com a qual faz esquina e confronta pelo lado esquerdo, confrontando pelo lado direito com o lote de nº 8; e, pelos fundos, com o lote 14, todos da mesma quadra, matriculado sob o nº 7.468 do CRI de Tupã;

Obs. 1: Consta arrolamento sobre o valor de 90,355% do imóvel.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 3: Imóvel atingido por indisponibilidade.

7) 01 LOTE DE TERRENO sob o nº 8 da quadra nº 8 do Patrimônio Tupã-Mirim, desta cidade de Tupã, medindo 13m de frente por 40m ditos da frente aos fundos, confrontando pela frente com a Rua XV (atual Rua Bororós); por um lado, com o lote nº 7; por outro lado, com o lote 9; e, finalmente, pelos fundos, com o lote 14, matriculado sob o nº 547 do CRI de Tupã;

Obs. 1: Consta arrolamento sobre o valor de 90,355% do imóvel.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 3: Imóvel atingido por indisponibilidade.

8) 01 LOTE DE TERRENO, destacado do loteamento Tupã-Mirim, do quarto perímetro, desta cidade e comarca de Tupã, sob o nº 9, da quadra nº 8, medindo 13m X 40m, confrontando pela frente com a Rua XV; de um lado com o lote nº 8, de outro lado, com o lote nº 10; e, nos fundos, com o lote nº 14, sem cadastro de municipalidade, matriculado sob o nº 1.865 do CRI de Tupã.

Obs. 1: Consta arrolamento sobre o valor de 90,355% do imóvel.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 3: Imóvel atingido por indisponibilidade.

9) 01 LOTE DE TERRENO correspondente ao nº 11 da quadra nº 8, desta cidade de Tupã, cadastrado pela prefeitura municipal sob o nº 00950900, medindo 13m de frente para a Rua XV por 40m ditos da frente aos fundos, confrontando pela frente com aquela via pública; por um lado, com o lote nº 12; por outro lado, com o lote 10; e, finalmente, pelos fundos, com o lote 13, todos da mesma quadra, matriculado sob o nº 3.933 do CRI de Tupã;

Obs. 1: Consta arrolamento sobre o valor de 90,355% do imóvel.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 3: Imóvel atingido por indisponibilidade.



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

10) 01 LOTE DE TERRENO, destacado do loteamento Tupã-Mirim, do quarto perímetro, desta cidade e comarca de Tupã, sob o nº 12, da quadra nº 8, medindo 14m X 40m, confrontando pela frente com a Rua XV ; de um lado com a Rua VII, com qual faz esquina; de outro lado, com o lote nº 11; e, nos fundos, com o lote nº 13, sem cadastro de municipalidade, matriculado sob o nº 1.866 do CRI de Tupã.

Obs. 1: Consta arrolamento sobre o valor de 90,355% do imóvel.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 3: Imóvel atingido por indisponibilidade.

11) 01 LOTE DE TERRENO, destacado do loteamento Tupã-Mirim, do quarto perímetro, desta cidade e comarca de Tupã, sob o nº 13, da quadra nº 8, medindo 10m X 40m, confrontando pela frente com a Rua VII, dos lados com os lotes nºs 1,2 e 3; numa face e lotes nºs 10, 11 e 12 noutra face, nos fundos, confronta com o lote nº 14, sem cadastro de municipalidade, matriculado sob o nº 1.867 do CRI de Tupã.

Obs. 1: Consta arrolamento sobre o valor de 90,355% do imóvel.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 3: Imóvel atingido por indisponibilidade.

12) 01 LOTE DE TERRENO, destacado do loteamento Tupã-Mirim, do quarto perímetro, desta cidade e comarca de Tupã, sob o nº 14, da quadra nº 8, medindo 10m X 40m, confrontando pela frente com a Rua VIII, de outro lado com os lotes nºs 4,5 e 6; numa face e lotes nºs 7, 8 e 9 noutra face, e, nos fundos, confronta com o lote nº 13, sem cadastro de municipalidade, matriculado sob o nº 1.868 do CRI de Tupã.

Obs. 1: Consta arrolamento sobre o valor de 90,355% do imóvel.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 3: Imóvel atingido por indisponibilidade.

13) 01 LOTE DE TERRENO, destacado do loteamento Tupã-Mirim, do quarto perímetro, desta cidade e comarca de Tupã, sob o nº 05, da quadra nº 2, medindo 13m X 40m, cadastro municipal SO-21-04-05-03, com roteiro, divisas e confrontações constantes da matrícula nº 1.169 do CRI de Tupã.

Obs. 1: Sobre os lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06 da quadra 02 foi construído um imóvel de alvenaria de tijolos (Rua Bororós nº 1.880).

Obs. 2: Consta alongamento/securitização da hipoteca, com pagamento da parcela principal até 01/04/2021.

Obs. 3: Consta arrolamento do imóvel pelo INSS.

Obs. 4: Bem penhorado em outros processos judiciais.

14) 01 LOTE DE TERRENO, destacado do loteamento Tupã-Mirim, do quarto perímetro, desta cidade e comarca de Tupã, sob o nº 06, da quadra nº 2, medindo 14m X 40m, cadastro municipal SO-21-04-05-02, com roteiro, divisas e confrontações constantes da matrícula nº 1.170 do CRI de Tupã.

Obs. 1: Sobre os lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06 da quadra 02 foi construído um imóvel de alvenaria de tijolos (Rua Bororós nº 1.880).

Obs. 2: Consta alongamento/securitização da hipoteca, com pagamento da parcela principal até 01/04/2021.

Obs. 3: Consta arrolamento do imóvel pelo INSS.

Obs. 4: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 5: Imóvel atingido por indisponibilidade.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

15) 01 LOTE DE TERRENO, localizado no patrimônio de Tupã-Mirim, desta cidade e comarca de Tupã, sob o nº 01, da quadra nº 2, medindo 14m X 40m, com roteiro, divisas e confrontações constantes da matrícula nº 15.416 do CRI de Tupã.

Obs. 1: Sobre os lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06 da quadra 02 foi construído um imóvel de alvenaria de tijolos (Rua Bororós nº 1.880).

Obs. 2: Foi construído sobre parte dos lotes 01 e 02, da quadra 02, um prédio destinado para galpão (Rua Bororós nº 1.900).

Obs. 3: Consta cláusula de alongamento/securitização da dívida com pagamento do valor principal até 01/04/2021.

Obs. 3: Consta arrolamento do imóvel pelo INSS.

Obs. 4: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 5: Imóvel atingido por indisponibilidade.

16) 01 LOTE DE TERRENO FORMADO PELOS LOTES 02, 03 e 04, da quadra 02 do loteamento Tupã-Mirim, desta cidade e comarca de Tupã, medindo 13m X 40m, com área total de 1.560m<sup>2</sup>, com roteiro, divisas e confrontações constantes da matrícula nº 17.295 do CRI de Tupã.

Obs. 1: Sobre os lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06 da quadra 02 foi construído um imóvel de alvenaria de tijolos (Rua Bororós nº 1.880).

Obs. 2: Foi construído sobre parte dos lotes 01 e 02, da quadra 02, um prédio destinado para galpão (Rua Bororós nº 1.900).

Obs. 3: Consta alongamento/securitização da dívida de hipoteca.

Obs. 4: Consta arrolamento do imóvel pelo INSS.

Obs. 5: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 6: Imóvel atingido por indisponibilidade.

**Sobre os ditos lotes foi constatada a existência das benfeitorias que seguem:**

**Quadra 02:**

1) 01 Fábrica de ração e depósito, construção em alvenaria, com escritório e banheiro, piso em concreto bruto, com telha de chapa galvanizada, estrutura metálica, de 1.280,00m<sup>2</sup>;

2) 01 Oficina mecânica e dois lavadores, Construção em alvenaria, contendo banheiro, e piso em concreto bruto, coberto com telha de chapa galvanizada, estrutura metálica, de 1.500,00m<sup>2</sup>, aproximadamente;

3) 01 Borracharia com, abrigo de veículos, estrutura metálica aberta, piso em cimento bruto, 250,00m<sup>2</sup>, aproximadamente;

**Quadra 08:**

4) 01 Portaria, construção em alvenaria, com 16,05m<sup>2</sup>, aproximadamente, piso de cerâmica, laje pré-fabricada, estrutura de cobertura em madeira, telhas e cimento, tipo ondulada;

5) 01 Usina, construída em alvenaria, piso em gressit, laje pré-fabricada, coberta com telhas de cimento amianto, estrutura de cobertura em ferro, com câmeras frias, azulejo até altura de 2,00m, com 1.486,77m<sup>2</sup>, aproximadamente;

6) 01 Refeitório e depósito, construção em alvenaria, com dois pavimentos, sendo térreo e superior com 100,00m<sup>2</sup>, aproximadamente, cada um, piso de cerâmica, laje pré-fabricada, e forro de pvc, estrutura de cobertura em madeira, cobertura em telhas de cimento amianto, boa pintura;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- 7) 01 Arquivo morto/antigo almoxarifado, hoje depósito de variedades, construção em alvenaria, piso em cerâmica, estrutura de cobertura em ferro, coberto com telhas galvanizadas, pintura antiga e em péssimo estado, com 335m<sup>2</sup>, aproximadamente;
- 8) 01 Aérea de caldeiras e depósito de lenha, construção com aproximadamente 130m<sup>2</sup>, base e caldeira em tijolos refratários, piso em concreto, estrutura de cobertura em madeira, coberto com telhas, tipo francesa;
- 9) 01 Oficina de manutenção, construção em tijolos com 244,00m<sup>2</sup>, aproximadamente, piso em concreto, coberta com telhas de cimento em amianto canaletão;
- 10) 01 Farmácia e escritório, construção em alvenaria, piso em granito e concreto, parte em laje maciça e forro térmico acústico, estrutura em ferro, coberto com telhas em alumínio, tipo ondulada, dois pavimentos, com 1.802,16m<sup>2</sup>, medida estimada;
- 11) 01 Vestuário, construção em alvenaria com cerca de 48,15m<sup>2</sup>, piso em cerâmica, laje pré-fabricada, pintura antiga;
- 12) 01 Depósito (químico), produtos de limpeza, construção em alvenaria, piso em concreto, estrutura de cobertura em madeira, coberto em telhas de barro, com 26,46m<sup>2</sup>, aproximadamente;
- 13) 01 Pátio, piso em concreto para trânsito de veículos pesados, apresentando-se bastante danificado em determinado trecho, especificamente na entrada e outra parte, piso em pedra britada, com área aproximada de 3.400,00;
- 14) 01 Cabine de força, construída em alvenaria, com área de 28,49m<sup>2</sup>, piso em concreto, estrutura de cobertura de ferro, coberta com telha de cimento amianto, tipo ondulada, pintura antiga;
- 15) 01 Área de gerador, construída em alvenaria, piso em concreto, estrutura de cobertura em ferro, coberto com telhas de chapa galvanizada, pintura antiga, com área de 96,49m<sup>2</sup>;
- 16) Caixa d'água elevada, toda em concreto, capacidade de 37,75m<sup>3</sup>;
- 17) 01 Caixa d'água subterrânea, medindo 4,50m x 5,00m x 3,90m de profundidade, construída em concreto, formando volume de 87,75m<sup>3</sup>;
- 18) 01 Poço semi-artesiano, com 100m de profundidade, tubulação em aço, com 06 polegadas de diâmetro, com bomba submersa;
- 19) 01 Antigo depósito de leite, sala de vendas e escritório, construção em alvenaria com 290,00m<sup>2</sup>, aproximadamente;
- 20) 01 Abrigo de veículos, estrutura metálica, telhas de chapa galvanizada, piso em concreto bruto, cerca de 400,00m<sup>2</sup>.

Obs.: Embargos à Execução Fiscal nº 0000809-30.2003.403.6122, pendentes de decisão.

**Valor do débito:** R\$ 3.540.315,86 em 10/2009 (consulta realizada em 04/2014)

**Valor de avaliação:** R\$ 5.500.000,00 (Cinco milhões e quinhentos mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.300.000,00 (Três milhões e trezentos mil reais).

**LOTE 230**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0004179-26.2012.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MACFER USINAGEM E EQUIP. IND. LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 61.961.520/0001-55



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CDA:** 80 6 11 165264-20 e outras.

**Localização do lote:** Estrada dos Casas, 5.201, Bairro Casa, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina para afinação SHD Ving marca Hurt, modelo RS 400, nº 40535, avaliado em R\$ 600.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 621.515,08 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 600.000,00 (Seiscentos mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 300.000,00 (Trezentos mil reais).

**LOTE 231**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001397-55.2012.403.6111

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL - DNPM X ELIZABETH TEREZA MAZZINI

**Localização do lote:** Rua Edson Anselmo, 375, Marília/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Veículo GM/Zafira CD, cor prata, ano/modelo 2002/2002, placa DFR-5451, avaliado em R\$ 22.703,00;

B) 01 Veículo Nissan/Grand Livina 18SL, cor preta, ano/modelo 2012/2013, placa EZQ-6699, avaliado em R\$ 40.000,00;

C) 01 Veículo Nissan/March 1.0S, flex, cor preta, ano/modelo 2012/2013, placa EZQ-7273, avaliado em R\$ 32.000,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 94.703,00 (Noventa e quatro mil setecentos e três reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 47.351,50 (Quarenta e sete mil trezentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos)

**LOTE 232**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0525816-25.1996.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CABOVEL IND. E COM. LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 43.130.673/0001-79

**CDA:** 80 3 96 000831-00

**Localização do lote:** Rua Joaquim de Oliveira Freitas, 1.165, Pirituba, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

689 Cabos de Velocímetro para ônibus Mercedes Benz, nº 768, na caixa, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, avaliado cada um em R\$ 245,00.

**Valor do débito:** R\$ 176.257,56 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 168.805,00 (Cento e sessenta e oito mil oitocentos e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 84.402,50 (Oitenta e quatro mil quatrocentos e dois reais e cinquenta centavos)

**LOTE 233**

**Natureza e nº do processo :** Carta Precatória nº 0004620-06.2013.403.6103



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SARAIVA DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 61.567.038/0001-35

**CDA:** 80 6 99 046549-75

**Localização do lote:** Av. Andrômeda, nº 3.700, Bosque dos Eucaliptos, São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 390 Peças de Amortecedor traseiro da linha Fiat, modelo 2502 T, avaliada em R\$ 102,40 cada peça, totalizando R\$ 39.936,00;

B) 1.700 Peças de Amortecedor dianteiro da linha Gol, modelo 2701 D, avaliada em R\$ 76,00 cada peça, totalizando R\$ 129.200,00;

C) 800 Peças de Amortecedor traseiro da linha Gol, modelo 2701 T, avaliada em R\$ 85,00 cada peça, totalizando R\$ 68.000,00.

Obs.: Os bens constatados são produtos novos, pertencentes ao estoque rotativo da empresa.

**Valor do débito:** R\$ 228.960,09 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 237.136,00 (Duzentos e trinta e sete mil cento e trinta e seis reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 118.568,00 (Cento e dezoito mil quinhentos e sessenta e oito reais)

**LOTE 234**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000792-53.2010.403.6120

**Vara:** 2ª Vara Federal de Araraquara

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X LEONIRCE FELICIO DA SILVA E FILHOS LTDA., LEONIRCE FELICIO DA SILVA, PAULO ROBERTO FREITAS DA SILVA E ROSELI DO CARMO FREITAS DA SILVA.

**CNPJ/CPF do executado:** 64.169.477/0001-88

**Localização do lote:** Rua Maestro José Tescari, 384, Vila Xavier, Araraquara/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 GM/Corsa Wind, ano/mod. 2000/2001, com placas DBV-4490, cor prata, movido a gasolina, RENAVAL 750217642, chassi nº 9BGSC19Z01C197547.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 21/07/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 865,95. Existem débitos inscritos em dívida ativa.

**Valor do débito:** R\$ 37.237,60 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 12.818,00 (Doze mil oitocentos e dezoito reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.409,00 (Seis mil quatrocentos e nove reais).

**LOTE 235**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0043897-69.2002.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X IND. DE PLASTICOS METAPLAS LTDA., MARA REGINA GOMES FUNARI E JOAQUIM GOMES





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CDA:** FGSP200203118

**Localização do lote:** Rua Engenho Velho, 248, Tatuapé, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**  
01 Furadeira de Coluna marca Itatiaia, de  $\frac{3}{4}$  automática, com mesa e motor.

**Valor de avaliação:** R\$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.750,00 (Cinco mil setecentos e cinquenta reais).

**LOTE 236**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0006537-85.2011.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PEDRO ROBERTO REZENDE ME

**CNPJ/CPF do executado:** 55.716.815/0001-63

**CDA:** 80 4 10 047820-80

**Localização do lote:** Rua José Galdino de Lucena, 25, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Prensa Excêntrica de 12T, marca Vera Cruz, tipo 12, nº 0233, ano 88, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 8.000,00;

B) 01 Prensa Excêntrica de 4T, sem marca aparente, motor Brasil, nº 256131, V 220/380, RPM 935-50ª, 1120-60ª, fase 3, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 4.000,00;

C) 01 Máquina de Corte e Solda, marca Santoro, ano 12/87, sem numeração aparente, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 43.000,00;

D) 01 Alinhador Hidráulico, marca Embalamaq, FMC "RF", 220V, nº 08241, 18/08/04, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 3.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 200.066,37 em 01/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 58.500,00 (cinquenta e oito mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 29.250,00 (Vinte e nove mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 237**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0003164-72.2001.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** INSS/FAZENDA X FRANK DE OLIVEIRA

**CNPJ/CPF do executado:** 601.730.258-30

**Localização do lote:** Rua Cambará, 207, Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Terreno, situado na cidade de Ourinhos, constituído do lote 24 da quadra 15, do loteamento Jardim Paris, com área total de 360,00 m², com medidas e confrontações descritas na matrícula nº 31.806 do Cartório de Registro de Imóveis de Ourinhos/SP e suas benfeitorias não averbadas.

**Valor do débito:** R\$ 20.343,90 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 96.800,00 (Noventa e seis mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 58.080,00 (Cinquenta e oito mil e oitenta reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 238**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004037-80.2010.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FABRICA DE DOCES SÃO VALENTIM LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.120.101/0001-90

**CDA:** 80 4 09 014725-50

**Localização do lote:** Praça Aurelio Lomard, 27 - Vila Carrão – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 forno de panificação industrial a gás, Superfecta Bandeirante Ciclogás, temperatura máxima de 250° C, com 04 câmaras, altura 2,10m, largura 2,60m, comprimento 3,30m, na cor bege, sem numeração aparente, usado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 20.000,00

B) 01 batedeira industrial Paulistinha, capacidade até 75kg de farinha, com batedor e tacho, usada, em bom estado de conservação e funcionamento, sem numeração aparente, avaliada em R\$ 3.200,00

C) 01 masseira industrial Record Lombard Super, modelo 4, 3 HP em 220V e 5HP em 380V, sem numeração aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 4.200,00

**Valor do débito:** R\$ 29.722,46 em 04/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 27.400,00 (Vinte e sete mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.700,00 (Treze mil e setecentos reais)

**LOTE 239**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0005988-49.2011.403.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X DISTAC COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 06.178.244/0001-45

**Localização do lote:** Rua Santo Antônio, 50, Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Impressora digital marca Gandi Innovations, modelo JETI-3300, número de série 330.529, o bem encontra-se funcionando e em ótimo estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 110.278,56 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 110.000,00 (Cento e dez mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais)

**LOTE 240**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0009887-09.2011.403.6109

**Vara:** 4ª Vara Federal de Piracicaba

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS)X ASPERTEC MECANICA IND. LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 58.753.575/0001-65

**Localização do lote:** Rua João Franco de Oliveira, 1581, Piracicaba/SP



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Brumadeira marca Brunitec mod. BHM 150, série 113, bege, usada.

**Valor do débito:** R\$ 26.396,62 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais).

**LOTE 241**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0003519-51.2011.403.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (PFN) X RESTAURANTE E PIZZARIA FAROL

**CNPJ/CPF do executado:** 05.625.001/0001-45

**CDA:** 80 4 09 019230-71 e outra

**Localização do lote:** Pres. J. Kubitschek, 3.803, Pq. São Miguel, Guarulhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Mesa base de metal e tampo de granito, avaliada em R\$ 450,00;

B) 01 Mesa base de metal e tampo de madeira revestido de fórmica, avaliada em R\$ 250,00;

C) 06 Cadeiras base de metal e assento estofado, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 300,00;

D) 01 Mesa base metal e tampo revestido de fórmica, avaliada em R\$ 200,00;

E) 01 Balança Filizola digital, modelo CS-15, avaliada em R\$ 600,00;

F) 01 Gabinete de madeira quatro gavetas e duas portas, avaliado em R\$ 300,00;

G) 01 Forno microondas, marca CCE, modelo M-17, avaliado em R\$ 300,00

H) 01 Cafeteira, marca Universal, com três torneiras, 220v, avaliada em R\$ 1.000,00;

I) 01 Freezer, marca Brastemp, modelo Quality, 260l, avaliada em R\$ 500,00;

J) 01 Espremedor de laranja, marca Groydon, nº 594501, 550 watts, avaliado em 200,00.

Obs.: Todos os bens se encontram em regular estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 11.108,30 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 4.100,00 (Quatro mil e cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.050,00 (Dois mil e cinquenta reais)

**LOTE 242**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001030-49.2013.403.6126

**Vara:** 2ª Vara de Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X FARMEX FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 55.777.106/001-98

**Localização do lote:** Rua Campos Sales, 491, Centro, Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Balança de precisão, marca Gehaka, modelo BK 3000, cor bege, número de série: 0609250; em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.200,00;

B) 01 Balança de precisão, marca Gehaka, modelo BG440, cor bege, número de série: 0403300; em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 1.300,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

C) 01 Balança de precisão marca Gehaka, modelo BG440, cor bege, número de série: 0305020, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.600,00;  
D) 01 Balança de precisão marca Gehaka, modelo BG440, cor bege, número de série: 0607240, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.600,00;  
E) 01 Capela para exaustão de gases, marca Nalgon, cor bege, em fibra de vidro, em bom estado de conservação, sem plaqueta de identificação, avaliada em R\$ 1.000,00;  
F) 01 Braço mecânico marca Autic, modelo, Denise 10-50 (dinamizados para medicamentos homeopáticos), cor branca, em bom estado de conservação, sem plaqueta de identificação, avaliado em R\$ 3.000,00;  
G) 01 Estufa para esterilização e secagem, marca ODONTOBRÁS, modelo, EL1.3 numero de série: 0702022725 (Antura Gehaka na parte frontal), cor bege, potência 1200 W, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.000,00;  
H) 01 Sistema de exaustão completo, composto por 17 exaustores, com filtro, 6 gabinetes com motor e tubulação, em bom estado de conservação, marca Exhaust-Farma, avaliada em R\$ 20.000,00.  
**Valor do débito:** R\$ 51.984,43 em 05/2014  
**Valor de avaliação:** R\$ 30.700,00 (Trinta mil e setecentos reais)  
**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.350,00 (Quinze mil trezentos e cinquenta reais)

**LOTE 243**

**Natureza e nº do processo :** Carta Precatória nº 0008545-74.2013.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PLAMOR IND/ E COM/ DE PLÁSTICOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 68.295.708/0002-31

**CDA:** 80 6 04 053604-17 e outras

**Localização do lote:** Rua Neuchatel, 470, Suíço – São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 1.500 Kg de Poliuretano (PU), preto, moído, estocado na empresa, avaliado em R\$ 2,00 o Kg, totalizando R\$ 3.000,00.

B) 340 Kg de Policarbonato (PC), de fibra, preto, moído, estocado na empresa, avaliado em R\$ 3,00 o Kg, totalizando R\$ 1.020,00.

C) 450 Kg de Polibuteno Terafitalato (PET), de cor natural, moído, estocado na empresa, avaliado em R\$ 2,80 o Kg, totalizando R\$ 1.260,00.

D) 1.930 Kg de Poliacetal (POM), preto, moído, estocado na empresa, avaliado em R\$ 2,80 o Kg, totalizando R\$ 5.404,00.

E) 394 Kg de Poliacetal (POM) de fibra, preto, moído, estocado na empresa, avaliado em R\$ 2,80 o Kg, totalizando, R\$ 1.103,20.

F) 1.400 Kg de Poliestireno (PS), preto, moído, estocado na empresa, avaliado em R\$ 2,60 o Kg, totalizando, R\$ 3.640,00.

G) 575 Kg de Acrilonitrila Butadieno Estireno (ABS), preto, granulado, estocado na empresa, avaliado em R\$ 3,50 o Kg, totalizando R\$ 2.012,50.

H) 1.400 Kg de Polibuteno Terafitalato (PET), cristal, granulado, estocado na empresa, avaliado em R\$ 2,80 o Kg, totalizando, R\$ 3.920,00.

**Valor do débito:** R\$ 18.486,18 em 08/2014



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor de avaliação:** R\$ 21.359,70 (Vinte e um mil trezentos e cinquenta e nove reais e setenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.679,85 (Dez mil seiscentos e setenta e nove reais e oitenta e cinco centavos)

**LOTE 244**

**Natureza e nº do Processo :** Carta Precatória nº 0050967-25.2011.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X CIMIMAR MINERAÇÃO MATARAZZO LTDA E JOSE PAULO CATHARINO

**CNPJ/CPF do executado:** 47.214.184/0001-56

**Localização do lote:** Estação Comendador Ermelino Matarazzo, s/nº, Ermelino Matarazzo, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Filtro/Prensa para filtração de viscosse, com área de filtração de 22m² cada, composto por placas, quadros de ferro fundido e telas, sem marca ou numeração visível, em bom estado de uso e conservação.

**Valor do débito:** R\$ 22.952,60 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**LOTE 245**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001726-91.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ANTONIO NABARRO SJCAMPOS

**CNPJ/CPF do executado:** 01.257.276/0001-12

**CDA:** 80 4 11 008289-74

**Localização do lote:** Estrada Municipal Nelson Tavares da Silva, 1.250, Novo Horizonte, São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Puncionadeira (Metaleira), marca Jeka (máquina espanhola), com capacidade para 55 Toneladas, em bom estado de conservação, sem comprovação de funcionamento, avaliada em R\$ 40.000,00;

B) 01 Furadeira/Fresadora de bancada, sem marca aparente, nº de série 0804181, com 03 velocidades, modelo MR 240, em bom estado de conservação, sem comprovação de funcionamento, avaliada em R\$ 4.800,00;

C) 01 Serra de Fita para cortar aço, marca Starret, modelo ST 3720, em bom estado de conservação, sem comprovação de funcionamento, avaliada em R\$ 6.700,00;

D) 01 Máquina de Solda Mig ESAB 250 A, marca Smashweld 250 E F0209046, em bom estado de conservação, sem comprovação de uso, avaliada em R\$ 2.800,00.

Obs.: O depositário informou que todos os bens apresentam boas condições de funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 89.817,97 em 02/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 54.300,00 (Cinquenta e quatro mil e trezentos reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 27.150,00 (Vinte e sete mil cento e cinquenta reais)

**LOTE 246**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0022423-90.2012.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X RICARDO C. G. DOS SANTOS GANCHEIRAS

**CNPJ/CPF do executado:** 04.655.839/0001-19

**Localização do lote:** Rua Nicolina, 11, Vila Brasil – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 máquina furadeira sem marca aparente e rosqueadeira, sendo esta ultima marca WALK, nº de serie C09-1374, com bancada e reservatório (bandeja de retenção), avaliada em R\$ 1.500,00

B) 01 prensa pneumática de batida marca Microar, código do produto C1050.260.060, fabricada em maio/2012, avaliada em R\$ 500,00

C) 01 prensa pneumática de pressão marca Microar sem elementos identificadores, avaliada em R\$ 500,00

D) um carrinho hidráulico para 1.000kg sem marca aparente, avaliado em R\$ 300,00

E) 01 máquina furadeira de coluna marca ROCK, nº de serie 587, sem mandril, avaliada em R\$ 800,00

**Valor do débito:** R\$ 72.767,45 em 04/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais)

**LOTE 247**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0010041-91.2011.403.6120

**Vara:** 1ª Vara Federal de Araraquara

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MARIA JOSÉ PEREZ DA SILVA

**CNPJ/CPF do executado:** 55.094.296/0001-49

**CDA:** 80 6 11 078127-92 e outras.

**Localização do lote:** Av. Comendador Alberto Dias, 1281, Araraquara/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo GM Chevrolet D70, placa BWR 7315, ano 1977, chassi BC78352G01418.

**Valor do débito:** R\$ 73.998,80 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 12.000,00 (Doze mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais).

**LOTE 248**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001100-08.2013.403.6113

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X REINALDO GARCIA FERNANDES

**CNPJ/CPF do executado:** 746.402.758-20

**CDA:** 80 1 12 106208-10

**Localização do lote:** Av. Major Nicacio, 1.681 - Franca/SP



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 veículo marca/modelo Renault Scenic RT 1.6, placa AJR 4326, ano 2000, gasolina, RENAVAL 00751041904, chassi 93YJA00251J200059, cor verde, com parte traseira amassada, resultado de colisão, conforme informação do depositário, e avaria no banco do motorista, em bom estado de conservação.

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 04/04/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 792,25.

Obs. 2: Por determinação judicial, a arrematação dos bens não poderá ser parcelada.

**Valor do débito:** R\$ 70.046,32 em 04/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

**LOTE 249**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0024769-19.2009.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X EICASA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 51.209.666/0001-95

**CDA:** 80 7 06 035993-32 e outras

**Localização do lote:** Rua Guaranésia, 900 – Vila Maria- São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem (ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Torno Bancada (Metalúrgica Joinville) TM127, modelo FEFTN 20300, CN1986, cor predominante verde, nº de série 4993, com barramento de 1,0 m, em bom estado de conservação, em perfeito funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 86.318,70 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais)

**LOTE 250**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001236-09.2012.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X NOCETTI IND. E COM. DE PEÇAS E ACESSÓRIOS

**CNPJ/CPF do executado:** 03.896.916/0001-60

**CDA:** 80 3 11 004643-47 e outras

**Localização do lote:** Rua Jun Ichi Ichimaru, 400, Uberaba - Bragança Paulista/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo Jeep Wrangler Sport, placa CJR 3983, ano/mod. 1997, RENAVAL 680027831, cor branca, gasolina, boas condições e acessórios.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 21/07/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 3.675,29. Existem débitos inscritos em dívida ativa.

**Valor do débito:** R\$ 247.428,57 em 06/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 251**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004988-40.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MARCENARIA E CARPINTARIA FERNANDES LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 48.247.779/0001-70

**CDA:** 80 4 10 006655-42

**Localização do lote:** Av. Antonio Munhoz Bonilha, 1.433, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 prensa mecânica, sem identificação aparente, em bom estado de conservação, com aproximadamente 20 anos, avaliado em R\$ 6.000,00

B) 01 desempenadeira marca Ruas, em bom estado de conservação, com aproximadamente 15 anos, avaliado em R\$ 2.000,00

C) 01 maquina para cortar madeira no esquadro, marca Cimfer, em bom estado de conservação, com aproximadamente 15 anos, avaliado em R\$ 2.800,00

D) 01 serra de fita para fazer cortes de madeira, marca, Invicta, em bom estado de conservação, com aproximadamente 15 anos, avaliado em R\$ 1.200,00

**Valor do débito:** R\$ 16.080,50 em 02/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 12.000,00 (doze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.000,00 (seis mil reais)

**LOTE 252**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000439-85.2002.403.6122

**Vara:** 1ª Vara Federal de Tupã

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X AUTO POSTO 2 IRMÃOS DE BASTOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 44.567.642/0001-42

**CDA:** 80 7 01 008542-27

**Localização do lote:** Estância JL, Rodovia Brigadeiro Eduardo Gomes, Seção Chácara, esquina com o prolongamento da Rua Antônio João, zona rural, Bastos/SP

**Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Um imóvel rural constituído de parte do lote de terreno sob nº A-15, da Secção Chácara, no Município de Bastos, Comarca de Tupã, Estado de São Paulo, doravante denominado "Estância JL" (antigo Sítio Shida), com área de 41.449,50m², ou seja, 4,14,49,5 ha, dentro das seguintes divisas e confrontações: pela frente com a Rodovia Bastos-Rancharia, onde mede 229,00m; por um lado com a Estrada Municipal Bastos-Secção Chácara, onde mede 213,00m; por outro lado com terrenos da Fiação de Seda Bratac S/A, onde mede 240,00m; e, finalmente, pelos fundos, com terrenos de Shigeru Shida e outros, imóvel matriculado sob o nº 6.875 no CRI de Tupã/SP, cadastrado no INCRA sob o nº 621.030.001.503-0. Há apenas pastagem para o gado. Contém energia elétrica.

**Valor do débito:** R\$ 115.765,08 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 350.000,00 (Trezentos e cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 210.000,00 (Duzentos e dez mil reais)





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 253**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0571276-98.1997.403.6182

**Vara:** 2ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS/FAZENDA NACIONAL X SERICITEXTIL S/A

**CNPJ/CPF do executado:** 61.297.008/0001-56

**Localização do lote:** Avenida Vereador Abel Ferreira, 166, Água Rasa - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Centro de Usinagem transpilote, marca H. Ernault Somua, série DBS - 11, nº 1591 BH -4, com painel de comando e suporte para ferramentas, carrinho hidráulico, com copiador cor verde, parado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 520.000,00.

Obs. Há Embargos à Execução de nº 0001173-79.2004.403.6182 no TRF-3ª Região.

**Valor do débito:** R\$ 443.962,54 em 07/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 520.000,00 (quinhentos e vinte mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais)

**LOTE 254**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001266-08.2011.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X EDNA MESSIAS PINTO

**CNPJ/CPF do executado:** 086115678-11

**CDA:** 80 1 10 005265-67 e outra.

**Localização do lote:** Rua José Dias, 40, VI. Vitória - São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 veículo Ford/Fiesta 1.6, placa DIF 4930, cor preta, ano 2002/2003. Cód. RENAVAM 808356925, em bom estado de uso e conservação.

Obs. 1: Consta alienação fiduciária do veículo. Pesquisa realizada no site do DENATRAN em 01/04/2014.

Obs. 2: Constan débitos relativos a IPVA 2014, DPVAT 2013/2014, Licenciamento 2013 e multa, totalizando R\$ 2.002,88. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 01/04/2014.

**Valor do débito:** R\$ 28.883,99 em 04/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 16.300,00 (Dezesseis mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.150,00 (Oito mil cento e cinquenta reais)

**LOTE 255**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0002345-75.2012.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X W.O. ESQUADRIAS METALICA LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 04.913.149/0001-12

**Localização do lote:** Rua Antonio Sebastião Sobrinho, 394, Jardim Panamericano, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

A) 01 Máquina de Corte marca Emmegi, modelo 350-S, nº de série 173.125, ano de 1996, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 12.000,00;

B) 01 Máquina de Corte marca Emmegi, modelo 300, sem numeração aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 10.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 25.383,84 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

**LOTE 256**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001428-02.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X VITA PAES LTDA EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 55.171.672/0001-51

**Localização do lote:** Av. Cidade Jardim, nº 4.686, Bosque dos Eucaliptos, São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Câmara Climatizadora (quente/fria), marca Eco, 40 esteiras, em funcionamento e bom estado de conservação, com 02 portas, avaliada em R\$ 6.500,00;

B) 01 Modeladora marca JK, utilizada para modelar pães, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 4.000,00;

C) 01 Maseira, sem placa de identificação aparente, com capacidade para 50 kg, 02 velocidades, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 5.000,00;

D) 01 Forno a Gás, marca Tedesco, modelo turbo FTT 240, 08 esteiras, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 5.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 43.615,84 em 02/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 20.500,00 (Vinte mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.250,00 (Dez mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 257**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001547-02.2013.403.6111

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TRANSPORTADORA CASTELLON LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 53.878.492/0001-89

**CDA:** 80 4 12 067391-00 e outras

**Localização do lote:** Av. Castro Alvez, 489 A, Somenzari, Marília/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Caminhão marca Scania/R124 GA4x2NZ 360, ano de fabricação/modelo 2004/2005, placa DAO 8649, RENAVAM 842824650, chassi 9BSR4X2A053561726, em bom estado, com pneus um pouco gastos, movido a diesel.

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 16/07/2014, constam débitos de DPVAT, licenciamento e multa, no valor total de R\$ 1.045,50.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 16/07/2014, consta alienação fiduciária.

**Valor do débito:** R\$ 52.716,24 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

**LOTE 258**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0009721-12.2009.403.6120

**Vara:** 2ª Vara Federal de Araraquara

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X USIFERMAQ USINAGEM E FERRAMENTARIA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 66.553.926/0001-12

**CDA:** 80 6 06 132225-36 e outras.

**Localização do lote:** Rua Antonio de Oliveira Bueno, nº 153, Jd. Tamoio, Araraquara/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo Ford F4000, placa BWQ-7650, ano/mod. 1990, cor branca, diesel, RENAVAM 430900210, chassi 9BFKT7235LDB41300.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 21/07/2014, constam débitos de DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 595,81.

**Valor do débito:** R\$ 31.386,76 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais).

**LOTE 259**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0053374-48.2004.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FURAMETAL INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.134.904/0001-02

**CDA:** 80 6 04 061323-29 e outra

**Localização do lote:** Av. Presidente Wilson, 1138 – Mooca – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 prensa viradeira (dobradeira) adaptada para expandir metais, marca Cincinnatti, nº 24446, curso de 76mm, 3 metros de largura interna, capacidade 175 toneladas, em bom estado e funcionando, avaliado em R\$ 200.000,00.

B) 01 prensa perfuradeira (perfuradora) de carro coordenado, utilizada na perfuração de chapas, capacidade 70 toneladas, espessura das chapas de 0,5mm até 15mm, aço SAE 1006 até 1045, largura máxima da perfuração 1,50 m, comprimento do carro de 4,20m, acoplada de motor elétrico de 10HP, automática, marca CYR, nº B-06, em bom estado e funcionando, avaliado em R\$ 90.000,00.

C) 3.500 quilogramas de chapas de aço carbono, diversas bitolas de espessura, tamanho da chapa de 2.000 x 1.000 mm, novos, do estoque rotativo da executada, avaliado cada kg em R\$ 3,00, totalizando R\$ 10.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 525.049,33 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 300.500,00 (Trezentos mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 150.250,00 (cento e cinquenta mil, duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 260**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0000630-38.2013.403.6125



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X ADRIANO DO PRADO

**Localização do lote:** Rua Camilo Vaz da Silva, 130, Pq. do Ortiz, Ibirarema/SP, ou Rua Maria de José Pinha, 238, Centro, Ibirarema/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo marca Ford, modelo Fiesta Sedan Flex, ano 2008/2008, placas DGU 9033, cor prata, quatro portas, em perfeito estado de uso, conservação e funcionamento, com a documentação em dia.

**Valor de avaliação:** R\$ 20.318,00 (Vinte mil trezentos e dezoito reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.159,00 (Dez mil cento e cinquenta e nove reais)

**LOTE 261**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0006839-17.2011.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X IMPACTU'S BIJOUTERIAS DE LUXO LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 62.966.338/0001-50

**CDA:** 80 4 10 048913-77 e outras

**Localização do lote:** Rua Engenheiro Silva Braga, 302 - Vila Brasilina – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 forno para derretimento de estanho com dadinho de 50 kg, marca Cajol, fabricação nacional, na cor verde, sem numeração visível, com relógio termostático, a gás, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 3.600,00

B) 01 forno a gás revestido com material refratário, para uso específico de fundição de latão, na cor verde, sem marca ou numeração visíveis, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 3.800,00

**Valor do débito:** R\$ 22.655,48 em 04/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 7.400,00 (Sete mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.700,00 (Três mil e setecentos reais)

**LOTE 262**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0007295-38.2011.403.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MALCON MALHARIA CONFECÇÕES E SERV DE INFORMATICA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 03.584.544/0001-36

**CDA:** FGSP201102977 e outras

**Localização do lote:** Av. Dom Pedro I, 2.084, Vila Pires, Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina Retilínea para confecção de tecido, marca Coppo, modelo PST, matrícula 18560, número 3840, 10/160 (agulha/ curso) avaliada em R\$ 10.000,00;

B) 01 Máquina Retilínea para confecção de tecido, marca Coppo, modelo PST, matrícula 05960, número 2802, 10/160 (agulha/curso), avaliada em R\$ 10.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

C) 01 Máquina Retilínea para confecção de tecido, marca Coppo, modelo PST, matrícula 01267, número 2830, 7/160 (agulha/curso), avaliada em R\$ 10.000,00.

Obs.: As três máquinas encontravam-se em regular estado de conservação, necessitando apenas de manutenção básica, e em funcionamento no local há mais de oito anos, segundo informou o depositário.

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.000,000 (Quinze mil reais)

**LOTE 263**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0004638-43.2012.403.6109

**Vara:** 4ª Vara Federal de Piracicaba

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ASPERTEC MECANICA IND. LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 58.753.575/0001-65

**CDA:** 80 6 11 149808-24 e outras.

**Localização do lote:** Rua João Francisco de Oliveira, 1581, Unileste, Piracicaba/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Torno CNC mod. YH-22A, nº 07H22A1145, marca Deb-Maq do Brasil Ltda. (Nardini) tipo Vulcanic, cinza, semi novo.

**Valor do débito:** R\$ 52.695,74 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais).

**LOTE 264**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000566-90.2006.403.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SO CHIC LOCADORA DE ROUPAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 52.377.918/0001-58

**CDA:** 80.4.04.071356-70 e outras

**Localização do lote:** Av. Rahal, 224, Centro Guarulhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 15 Vestidos iguais, longos, em tafetá na cor azul marinho, com alças, saia ampla com detalhes, renda bordada no corpo, avaliados cada um em R\$ 250,00, totalizando R\$ 3.750,00;

B) 15 Vestidos iguais, longos, corpo todo em renda, saia longa em tafetá branco, avaliados cada um em R\$ 250,00, totalizando R\$ 3.750,00;

C) 01 Vestido de noiva branco, corpo todo em renda, com mangas longas bordadas com pérolas, saia com cauda bordada, avaliado em R\$ 3.500,00;

D) 01 Vestido de noiva, todo em cetim, corpo bordado, com aplicações de renda, mangas longas bordadas com pérolas, saia com cauda também bordada, avaliado em R\$ 4.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 16.863,57 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 265**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000785-38.2013.403.6126

**Vara:** 2ª Vara de Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CENTRO EDUCACIONAL SALUTE LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 02.296.059/0001-02

**CDA:** FGSP201203736 e outra

**Localização do lote:** Rua Uruguaiana, 72, Vila Alzira, Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Microcomputador com processador Intel core Quad Q8300 de 2,5 GHz, 1,75 GB de memória RAM, 48,8 GB de HD e monitor LG de 17 polegadas, avaliado em 1.000,00;

B) 01 Microcomputador com processador Intel celeron D420 de 1,60 GHz, 1,48 GB de memória RAM, 18,6 GB de HD e monitor LG de 17 polegadas, avaliado em R\$ 700,00;

C) 01 Microcomputador com processador Intel core i5 650 de 3,33 GHz, 4,00 GB de memória RAM, 232 GB de HD, e monitor HP de 19 polegadas, avaliado em R\$ 1.200,00;

D) 01 Microcomputador com processador Intel Celeron 450 de 2,20 GHz, 1,99 GB de memória RAM, 149 GB de HD e monitor AOC de 19 polegadas, avaliado em R\$ 800,00;

E) 01 Microcomputador com processador Intel Core i5 650 de 3,33 GHz, 4,00 GB de memória RAM, 232 GB de HD, monitor LG de 22 polegadas, avaliado em R\$ 1.300,00;

F) 01 Microcomputador com processador Intel Celeron 450 de 2,20 GHz, 1,99 GB de memória RAM, 149 GB de HD e monitor LG de 19 polegadas, avaliado em 800,00;

G) 01 Microcomputador com processador AMD Sempron 3000+ de 1,80 GHz, 1,96 GB de memória RAM, 74,5 GB de HD e monitor HP de 19 polegadas, avaliado em 900,00.

Obs.: Todos os Microcomputadores com teclado, mouse e em bom estado de funcionamento.

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 6.700,00 (Seis mil e setecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.350,00 (Três mil trezentos e cinquenta reais).

**LOTE 266**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 1509424-66.1997.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (IAPAS) X JOSÉ FRANCISCO VIEIRA

**CNPJ/CPF do executado:** 463.571.498-53

**CDA:** FGSP000130117

**Localização do lote:** Rua Cora Coralina nº 156 - Jardim Industrial - São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 veículo, marca Volkswagen, modelo Parati/S, cor cinza, ano 1985, modelo 1985, Placa BPF-5066, em bom estado, com alguns riscos na lataria, em funcionamento.

**Valor do débito:** IAPAS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 8.700,00 (Oito mil e setecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.350,00 (Quatro mil trezentos e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 267**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0033883-45.2010.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X DROG DENIN LTDA - ME

**Localização do lote:** Rua Vitorio, 215, Vila Nhocune, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 25 Pacotes de fraldas, marca Pampers, básica, tamanhos M, contendo 9 fraldas em cada pacote, avaliada em R\$ 6,00 cada, totalizando R\$ 150,00;

B) 75 Pacotes de fraldas, marca Pampers, básica, tamanhos P, contendo 10 fraldas em cada pacote, avaliada em R\$ 6,00 cada, totalizando R\$ 450,00.

Obs.: Todas pertencentes ao estoque rotativo novo da executada.

**Valor de avaliação:** R\$ 600,00 (Seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 300,00 (Trezentos reais)

**LOTE 268**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0004925-05.2004.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CARDIOCLIN SERVIÇOS DE CARDIOLOGIA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 51.611.168/0001-74

**CDA:** 80 2 04 026391-36 e outra

**Localização do lote:** Rua Santa Elza, nº 72, Vila Adyana, São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Esteira Ergométrica, marca Imbramed, nº 89/057, 220V, com comando, sem comprovação de funcionamento e aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.500,00;

B) 03 Aparelhos Eletrocardiógrafos, modelo EP3, 03 canais, marca Dixtal, em uso e aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.200,00 cada, totalizando R\$ 3.600,00

**Valor do débito:** R\$ 21.673,78 em 01/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 5.100,00 (Cinco mil e cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.550,00 (Dois mil quinhentos e cinquenta reais)

**LOTE 269**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0013793-45.2012.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X METALURGICA CONFLEX INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE CABOS FLEXIVEIS DE AÇO LTDA - EPP.

**CNPJ/CPF do executado:** 65.850.612/0001-19

**Localização do lote:** Rua Atuai, 421, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

2.544m de eixo semi-rígido, medindo 9,7mm de diâmetro, confeccionados em aço polido, utilizados na fabricação de mangueiras de sucção em geral e em máquinas agrícolas (plantadeiras e colhedoras), fabricados pela executada e pertencentes ao estoque rotativo, avaliado o metro em R\$ 57,00.

**Valor do débito:** R\$ 160.959,81 em 02/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 145.008,00 (Cento e quarenta e cinco mil e oito reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 72.504,00 (Setenta e dois mil quinhentos e quatro reais).

**LOTE 270**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0004199-04.2009.403.6120

**Vara:** 1ª Vara Federal de Araraquara

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LEONIRCE FELICIO DA SILVA & FILHOS LTDA. LEONIRCE FELICIO DA SILVA, PAULO ROBERTO FREITAS DA SILVA E ROSELI DO CARMO FREITAS DA SILVA

**CNPJ/CPF do executado:** 64.169.477/0001-88

**CDA:** 80 6 08 150124-27 e outras

**Localização do lote:** Rua Maestro José Tescari, 384, Vila Xavier, Araraquara/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 GM/Corsa Wind, ano de fabricação 2000 e de modelo 2001, placa DBV 4490, cor prata, movido a gasolina, chassi nº 9BGSC19Z01C197547.

**Valor do débito:** R\$ 108.399,91 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 13.850,00 (Treze mil oitocentos e cinquenta reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.925,00 (Seis mil novecentos e vinte e cinco reais).

**LOTE 271**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0053504-14.1999.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X IND/ DE PARAFUSOS ELBRUS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 60.891.934/0001-92

**CDA:** 80 6 99 045230-13

**Localização do lote:** Rua Padre Caldas Barbosa, 130, Vila. Guilherme, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Prensa para estampagem a frio, marca Himafe, mod. Hilgeland/Chookla 1987, Nº583 para fabricação de parafusos normais e de alta resistência, produção máxima de 460 peças/min. Comprimento Máximo de haste do parafuso de 40mm. Em bom estado de conservação e uso na empresa, avaliada em 150.000,00;

B) 01 Prensa para estampagem a frio, marca Himafe, Modelo Hilgeland/Chookhal, 1976 Nº256 para fabricação de parafuso, cap. máx. de 410 peças/min. Comprimento máximo da haste do parafuso de 25mm. Em regular estado de conservação e de uso, avaliada em R\$ 90.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 453.322,75 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 272**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001854-85.2011.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X GRAFICA XIMENES LTDA - ME.

**CNPJ/CPF do executado:** 03.716.523/0001-27

**Localização do lote:** Rua São Pedro, 224 – Centro - Bragança Paulista/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Impressora de corte de vinco Catu ¼, semi nova, avaliada em R\$ 10.000,00;

B) 01 Impressora Rota Print 118, avaliada em R\$ 30.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 41.406,25 em 07/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

**LOTE 273**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0022540-57.2007.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FITACABO EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS LTDA.,  
FERNANDO MOURA PEIXINHO DE SOUZA E SIRLENE CORTEZ MARTUCCI

**CNPJ/CPF do executado:** 03.270.710/0001-20

**CDA:** 80 6 06 189419-21 e outras.

**Localização do lote:** Rua Fruta de Guariba, 460, Jardim Panorama, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo marca/modelo Fiat/Palio Weekend Adventure SL, cor preta, ano de fabricação e modelo 2003, movido à gasolina, motor com potência de 1800cc (103 CV's), 4 portas, placa DLP-1424, código RENAVAL 804030790, chassi 9BD17309934085607, com hodômetro marcando 86.553 km percorridos, em bom estado de uso e regular conservação.

Obs.: Constan débitos relativos a IPVA 2014 (R\$ 661,36), IPVA 2013 (R\$ 943,04), DPVAT 2014 (R\$ 1.058,65), DPVAT 2013 (R\$ 105,65), Licenciamento 2013 (R\$ 68,48) e multa (R\$ 574,58), totalizando R\$ 2.458,76. Pesquisa realizada no dia 23/01/2014 no site da Secretaria da Fazenda/SP.

**Valor do débito:** R\$ 1.763.341,52 em 01/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

**LOTE 274**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000036-82.2003.403.6122

**Vara:** 1ª Vara Federal de Tupã

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE IACRI

**Localização do lote:** Rua Bandeirantes, 1.341 – Iacri/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Imóvel composto de:



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

1) Lotes de terreno urbano, matrícula nº 32.253 do CRI de Tupã, sob o nº 09, 10 e 11 da quadra nº 33, da planta geral da cidade de Iacri, medindo cada um 14,00m de frente por 28,00m de frente aos fundos, de cada lado, formando um só todo de 1.176 m²,

2) 01 Lote de terreno urbano, matrícula 31.545 do CRI de Tupã, sob nº 08, da quadra 33 da cidade de Iacri, medindo 14,00m frente por 42,00m de frente aos fundos, de cada lado, tendo o fundo a mesma metragem da frente. Pela frente, confronta-se com a Av. São Luiz, do lado direito de quem olha da avenida, confronta-se com o lote nº 07, do lado esquerdo, no mesmo sentido, de quem olha da avenida, confronta-se com os lotes 09, 10 e 11, e, finalmente, pelos fundos, confrontam-se com o lote nº 15, todos da mesma quadra.

Obs. 1: Sobre os referidos lotes (8, 9, 10 e 11), construiu-se um prédio de tijolos, coberto de telhas de amianto, forro de laje, composto de 2 pavilhões (A e B), área de circulação e lavanderia, totalizando área construída de, aparentemente, 673,08 m². Referido prédio serve de instalação para o hospital Santa Casa. A construção não se acha averbada na matrícula. Na avaliação, levou-se em consideração que o hospital é muito bem aparelhado e em bom estado de conservação, dotado de várias repartições, vários leitos, vários banheiros, sala de cirurgia, cozinha, farmácia, autoclave para esterilização, consultórios, copa, almoxarifado, sala de necropsia, lavanderia, sala de administração e vários outros compartimentos, o tamanho dos terrenos sem construção – cercados por muro sem reboque, a topografia deles, a localização, a infraestrutura ao redor.

Obs. 2: Os referidos imóveis encontram-se penhorados em outros processos judiciais.

**Valor de avaliação:** R\$ 900.000,00 (Novecentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 540.000,00 (Quinhentos e quarenta mil reais)

**LOTE 275**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0042868-76.2005.403.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS/FAZENDA X AUTO POSTO PRESIDENTE LTDA., MAURÍCIO YOSHIO HASHIMOTO, MARISA MARIKO HASHIMOTO, MAGALI AIKO HASHIMOTO KHAN, MEIRE KIOKO HASHIMOTO E TADANORI HASHIMOTO

**CNPJ/CPF do executado:** 59.340.786/0001-39

**Localização do lote:** **Item A:** Rodovia Presidente Dutra, s/nº, Km 232 (sentido SP – Vila Maria), São Paulo/SP. **Item B:** Rua 52, lote 07 da quadra nº 158, Tucuruvi, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Compressor profissional marca DOVAT, de alta pressão/ cabeçote duplo, 1018 cm³ de cilindrada, pressão máxima de 10,5 atm – 150 libras, velocidade 555 RPM, potência 5, modelo CD 566, número de identificação 3470, avaliado em R\$ 800,00;

B) 01 Terreno, consistente do lote 07, quadra 158, do 22º Subdistrito de Tucuruvi, medindo 13,0 m de frente para a rua 52, do lado direito de quem da referida rua olha para o imóvel, mede 33,00 m, confrontando com o lote 08, do outro lado mede 33,50 m, confrontando com o lote 06 e nos fundos mede 7,20 m, confrontando com parte do lote 21. Número do Contribuinte 066.222.0026-2, matrícula nº. 149.592, ficha 01 do 15º R.I.S.P, perfazendo um total aproximado de 241,26 m², avaliado em R\$ 103.716,00.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

Obs.: Há Embargos à Execução nº 0000703-43.2007.403.6182, pendente de julgamento no TRF-3ª Região.

**Valor do débito:** R\$ 254.720,65 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 104.516,00 (cento e quatro mil quinhentos e dezesseis reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 62.629,60 (sessenta e dois mil seiscentos e vinte e nove reais e sessenta centavos).

**LOTE 276**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0003791-31.2009.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X JG SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA., JOSÉ GONÇALVES DA SILVA

**CNPJ/CPF do executado:** 00.707.231/0001-30

**CDA:** 80 2 08 039299-41 e outras

**Localização do lote:** Rua Cristalina nº 59, Jardim Ipanema, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Automóvel Ford/Del Rey Escala Ghia, placas CRK-6241, álcool, cor vermelha, RENAVAM 354046080, ano/modelo 1985/1986, em mau estado de conservação.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 21/01/2014, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 279,78.

**Valor do débito:** R\$ 23.570,00 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.250,00 (Um mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 277**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0004334-53.2011.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MUHANA COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 07.052.907/0001-43

**CDA:** 80 4 10 043184-80

**Localização do lote:** Rua Barão de Ladário, 820, Brás, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina marca Flock Collor, para estampar/transfer e aplicar strass, nº 2097281, cor verde, com dois berços, automática, em bom estado, avaliada em R\$ 11.500,00;

B) 01 Máquina de Costura reta, marca Pfaff, industrial, cor marrom, completa, com mesa e motor, em regular estado, avaliada em R\$ 650,00;

C) 01 Máquina de Corte viés, marca Fioravante, série 2884, com mesa e motor, em bom estado, avaliada em R\$ 800,00;

D) 01 Máquina de Corte de tecido marca KM, nº 801518, mod. KSAUV2200, em bom estado, avaliada em R\$ 2.500,00;

E) 150 Calças Jeans, masculinas, marca Muhana, tamanhos 36 ao 46, adulto, modelo modinha, de fabricação própria, avaliada em R\$ 60,00 cada, totalizando R\$ 9.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 26.027,73 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 24.450,00 (Vinte e quatro mil quatrocentos e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.225,00 (Doze mil duzentos e vinte e cinco reais)

**LOTE 278**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0003944-05.2006.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** INSS X BLAZER BRAZIL INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS, EDUARDO CASTELLO E JOSÉ ANTONIO DE CASTELLO

**CNPJ/CPF do executado:** 71.686.422/0001-00

**Localização do lote:** Rua Aurora Pinto da Cunha, nº 77/99, Jardim América, São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 03 Máquinas de Funsionar Tecido e Entretela, em aparente regular estado de conservação, sendo que 2 máquinas estão em uso e em funcionamento. E, a 3ª máquina de funsionar não está sendo utilizada, e não foi possível comprovar o seu funcionamento, mas segundo o Sr. Eduardo Castello – representante legal da executada, o bem se encontra em perfeito estado de funcionamento, avaliadas as duas primeiras máquinas que estão em uso em R\$ 4.000,00, totalizando R\$ 8.000,00, e avaliada a 3ª máquina de funsionar que não está em uso em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 9.000,00;

B) 02 Mesas de Passar Roupa Industrial, marca Rotondi, em aparente regular estado de conservação, o bem não está em uso, e não foi possível comprovar o seu funcionamento, mas segundo o Sr. Eduardo Castello, o bem se encontra em perfeito estado de funcionamento, avaliada em R\$ 950,00 cada, totalizando R\$ 1.900,00;

C) 08 Máquinas de Costura Reta Industrial, marca Brother, em aparente regular estado de conservação, o bem não está em uso, e não foi possível comprovar seu funcionamento, mas segundo o Sr. Eduardo Castello, o bem se encontra em perfeito estado de funcionamento, avaliada em R\$ 300,00, totalizando R\$ 2.400,00;

D) 01 Máquina de Costura Reta Industrial, eletrônica, marca Brother, em aparente regular estado de conservação, o bem não está em uso, e não foi possível comprovar o seu funcionamento, mas segundo o Sr. Eduardo Castello, o bem se encontra em perfeito estado de funcionamento, avaliada em R\$ 300,00;

E) 01 Máquina de Pregar Botão Industrial, marca Mitsubishi, em aparente estado de conservação, e em funcionamento, avaliada em R\$ 900,00;

F) 02 Máquinas de Costura ponto-corrente Industrial, marca Durkopp, em aparente regular estado de conservação, o bem não está em uso, e não foi possível comprovar o seu funcionamento, mas segundo o Sr. Eduardo Castello, o bem se encontra em perfeito estado de funcionamento, avaliada em R\$ 500,00 cada, totalizando R\$ 1.000,00;

G) 02 Prensas de Passar Roupa Industrial, em aparente regular estado de conservação, o bem não está em uso, e não foi possível comprovar o seu funcionamento, mas segundo o Sr. Eduardo Castello, o bem se encontra em perfeito estado de funcionamento, avaliada em R\$ 29.400,00, totalizando R\$ 58.800,00.

**Valor do débito:** R\$ 548.333,80 em 02/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 74.300,00 (Setenta e quatro mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 37.150,00 (Trinta e sete mil cento e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 279**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000734-63.1999.403.6111

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MASSA FALIDA DE BRINKSTAR COMERCIAL DE BRINQUEDOS LTDA E CARLOS MAMEDIO GARBELINI RUIVO

**CNPJ/CPF do executado:** 64.570.450/0001-00

**CDA:** 80 6 98 015547-90

**Localização do lote:** Rua São Miguel, 259, Marília/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo VW/Kombi, ano de fabricação/modelo 1995, placa BZY-4083, chassi 9BWZZZ231SPO24994, branca, em mau estado de conservação, com parte da lataria com avarias, motor e partes elétricas sem funcionamento há sete anos (segundo executado), com pneus rachados.

**Valor do débito:** R\$ 23.361,85 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

**LOTE 280**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0005132-16.2005.403.6120

**Vara:** 2ª Vara Federal de Araraquara

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA - CRF X DROGA ÚTIL SANTANA LTDA. - ME

**Localização do lote:** Av. Padre Antônio Cezarino, nº 315, Vila Xavier, Araraquara/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Moto CG 125 Titan KSE, ano/mod. 2004, placas DJY-8076, cor azul, movida a gasolina, RENAVAL 821710842, chassi 9C2JC30214R628409.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 21/07/2014, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 360,49.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.326,00 (Três mil trezentos e vinte e seis reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.663,00 (Um mil seiscentos e sessenta e três reais).

**LOTE 281**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0049638-95.1999.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X INCI INDUSTRIA NACIONAL DE COZINHAS INDUSTRIAIS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 72.971.625/0001-01

**CDA:** 80 2 99 021732-61

**Localização do lote:** Rua Keichi Matsumoto, 332/334, Fazenda Caaguaçu - José Bonifácio/SP

**Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 dobradeira mecânica, marca Calvi, cor verde claro, capacidade 40 toneladas, com 3m de trilho, motor trifásico, sem placa de identificação, sem nº de série, sem ano de



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

fabricação, em regular estado de conservação, sem uso (o representante legal do executado afirma funcionar, avaliado em R\$ 15.000,00

B) 01 guilhotina hidráulica, marca Calvi, tipo 503050, para corte ¼ por 3.000mm, cores verde claro e branco, motor trifásico de 1,5 HP, nº série 1261, 08 toneladas, fabricada em 28/12/1968, em regular estado de conservação, sem uso (o representante legal do executado afirma funcionar), avaliado em R\$ 25.000,00

**Valor do débito:** R\$ 39.066,24 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** 20.000,00 (vinte mil reais)

**LOTE 282**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001019-23.2013.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X FLAVIO GAVIOLI

**CNPJ/CPF do executado:** 141.316.748-90

**Localização do lote:** Rua Monteiro Lobato, 640, Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo marca Volkswagen, modelo Santana, placa AEW 1527, ano de fabricação modelo 1985/1985, RENAVAL 374536627, 9BWZZ32ZFP208125, de propriedade do executado, em regular estado de uso conservação e funcionamento.

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 23/07/2014, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 279,78.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 26.329,48 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 4.313,00 (Quatro mil trezentos e treze reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.156,50 (Dois mil cento e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos)

**LOTE 283**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0003049-28.2013.403.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X GASVIT INDUSTRIA E COMERCIO DE VALVULAS E CON

**CNPJ/CPF do executado:** 10.409.325/0001-86

**Localização do lote:** Rua Diepe, 111, Vl. Metalúrgica, Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Torno CNC, marca LITZ, modelo LT400, cor bege, ano 2008, número de série 4U0810041, trifásico, funcionando, em bom estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 184.985,38 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 200.000,00 (Duzentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 100.000,00 (Cem mil reais)

**LOTE 284**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0005234-27.2012.403.6109



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Vara:** 4ª Vara Federal de Piracicaba

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SUCIP EQUIP. HIDRAULICOS LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 58.292.103/0001-52

**CDA:** 80 6 11 149797-37 e outra.

**Localização do lote:** Rua Prof. Manoel R Lourenço 99, Santa Rosa, Piracicaba/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Empilhadeira, sem trator, marca SUCIP, modelo ET 400S de fabricação da executada, nova, do estoque rotativo, bom estado.

**Valor do débito:** R\$ 57.601,17 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 27.500,00 (Vinte e sete mil e quinhentos reais).

**LOTE 285**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002882-11.2013.403.6126

**Vara:** 2ª Vara de Federal de Santo André

**Partes:** INMETRO X WAL MART BRASIL LTDA

**Localização do lote:** Rua Antonio Cardoso, 536, Parque Jaçatuba, Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

02 Televisões de LCD-LED, marca Sony, 70", modelo KDL-70R55A, novas, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 9.999,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 19.998,00 (Dezenove mil novecentos e noventa e oito reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.999,00 (Nove mil novecentos e noventa e nove reais)

**LOTE 286**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004986-46.2012.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X M&B COMERCIAL FERRO E AÇO LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 09.622.045/0001-72

**CDA:** 80 2 11 091013-04 e outras

**Localização do lote:** Av. Wallace Simonsen, 1461 – Nova Petrópolis – São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 car/caminhão/car aberta, MB/M. Benz L 1214, a diesel, ano de fabricação/modelo 1991/1991, azul, placas BFI 0558, código RENAVAL nº 420739025.

Obs.: Constatam débitos relativos a DPVAT 2014, Licenciamento 2014 e multas, totalizando R\$ 349,10. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 01/04/2014.

**Valor do débito:** R\$ 51.946,00 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 53.000,00 (Cinquenta e três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 26.500,00 (Vinte e seis mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 287**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0064186-08.2011.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X VIBRAMAQ MAQUINAS PARA ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA - EP

**CNPJ/CPF do executado:** 43.817.097/0001-32

**CDA:** 80 4 10 006433-01 e outras

**Localização do lote:** Avenida Olavo Egídio Souza Aranha, 4.000, com entrada pela Rua Caiçara do Rio do Vento, 35, Vila Cisner, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina automática para fabricação de blocos e pavimentos de concreto para alvenaria, pavimentação, mini-guias e outros derivados de concreto, altura determinada de peças produzidas entre 40 e 220mm, construída em chassi e concepção robusta, em tudo quadrado, sem costura de 250x150x80mm, unidade hidráulica equipada com bomba hidráulica de 12 l/min, conjugado com motores independentes de 40cv, 220 volts, trifásico, modelo Smart 110 Plus, de fabricação da executada e de seu estoque rotativo, avaliada em R\$ 680.000,00;

B) 03 Matrizes Usinadas para blocos de concreto para alvenaria, confeccionadas em aço temperado, totalmente desmontáveis para substituição de pares, de fabricação da executada e de seu estoque rotativo, avaliada em R\$ 42.000,00 cada, totalizando R\$ 126.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 713.016,92 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 806.000,00 (Oitocentos e seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 403.000,00 (Quatrocentos e três mil reais)

**LOTE 288**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0005319-31.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X R.P.M. RETÍFICA DE MOTORES LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 48.712.079/0001-00

**CDA:** 80 4 12 008959-24

**Localização do lote:** Rua Apa, nº 261 – VI. São Bento – São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Fresadora e Broqueadora de sede de válvula ano 2012, marca RHEMA, modelo FBS2000, altura 1890mm, largura 640mm e comprimento de 2140mm, avaliada em R\$ 30.000,00;

B) 01 Broqueadora de bielas marca SEEST ano 2005, na cor vermelha, avaliada em R\$ 10.000,00

**Valor do débito:** R\$ 83.496,67 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

**LOTE 289**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0015634-75.2012.403.6182





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X TAVARES IND DE MAQ. E EQUIPAMENTOS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 62.545.140/0001-00

**Localização do lote:** Rua Dr. Virgílio Nascimento, 534, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Mandrilhadora Universal, marca Wotan, comando CN, com placa expansiva e contramontante, fuso de 80 mm, número de série 55.006, mesa de 0,80 x 1,00 metro, em bom estado de conservação e funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 368.798,20 em 02/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais).

**LOTE 290**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0008808-59.2011.403.6120

**Vara:** 1ª Vara Federal de Araraquara

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X METALBRAS METALURGICA BRASILIENSE LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 04.931.353/00001-66

**Localização do lote:** Av. Sumaré, s/n, III Distrito Industrial, Araraquara/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Banco de corte oxicorte e plasma, capacidade de 300 mm, dimensões 3.000mm x 3.000mm, avaliado em R\$ 160.000,00;

B) 01 Mesa de suporte para banco de corte em AC com sistema de exaustão, dimensões 3.000mm x 3.000, avaliado em R\$ 40.000,00;

C) 01 Sistema de soldagem por arco submerso, constituído de torre de altura 6.000mm e braço horizontal de 5.000mm motorizadas, com fonte de capacidade de 1.000 A, avaliada em R\$ 320.000,00;

D) 01 Sistema de soldagem por arco submerso, constituído de torre de altura 4.000mm e braço horizontal de 4.000mm motorizados, com fonte de capacidade de 800 A, avaliado em R\$ 280.000,00;

E) 01 Máquina curvadora de tubos com capacidade para curvar tubos de até 8", schedule 40, avaliado em R\$ 160.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 1.669.266,77 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 960.000,00 (Novecentos e sessenta mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 480.000,00 (Quatrocentos e oitenta mil reais)

**LOTE 291**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0022434-66.2005.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo.

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GIL-CAR ACESSÓRIOS PARA AUTOS LTDA - ME.

**CNPJ/CPF do executado:** 52.490.497/0001-77

**CDA:** 80 4 04 014650-66

**Localização do lote:** Rua Capitão Avelino Carneiro, 448-A, Penha, São Paulo/SP



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Elevador hidráulico para veículos, marca Hidromar, capacidade de carga 2.500kg, altura de elevação de 1,87m, motor 03CV, 4p, 220/440V, nº de serie 4173, mod. ECG-240 SIV, série 2000, tempo de elevação 60s, cor predominante vermelha, usado, em bom estado de conservação, funcionando, avaliado em R\$ 4.500,00;

B) 61 jogos de calotas para rodas e veículos automotores, contendo cada jogo 04 calotas, para veículos diversos Santana/VW, Palio/Fiat, Fiesta/Ford e Corsa/GM, produtos novos, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado cada jogo em R\$ 50,00, totalizando R\$ 3.050,00;

C) 40 Chaves de seta, sendo 20 delas para veículo Ford Ka e 20 para veículo Fiesta/Ford, produtos novos, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 180,00, totalizando de R\$ 7.200,00;

D) 21 Buzinas eletromagnéticas para veículos automotores, marca "Bergson", produtos novos, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em 40,00, totalizando R\$ 840,00;

E) 153 Alto-falantes para veículos automotores, sendo 100 deles da marca "Faxxon"(120W, 6") e 53 da marca "Selenium" (40W, STA e STB690), produtos novos, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 45,00, totalizando R\$ 6.885,00;

F) 54 Lanternas traseiras para veículos automotores, sendo 26 delas para Gol/VW, 16 para Monza/GM, 6 para Opala/GM e 6 para Santana/VW, produtos novos, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 120,00, totalizando R\$ 6.480,00.

**Valor do débito:** R\$ 116.858,68 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 28.955,00 (Vinte e oito mil novecentos e cinquenta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 14.477,50 (Quatorze mil quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos).

**LOTE 292**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001692-90.2011.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GRAFICA XIMENES LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 03.716.523/0001-27

**CDA:** 80 6 11 080014-10 e outras

**Localização do lote:** Rua São Pedro, 224, Centro, Bragança Paulista/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Gravadora de chapas modelo EL92B, marca Elenco, dimensão de gravação de 66 x 96 cm, bicolor, azul e branca, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 19.000,00;

B) 01 Impressora Off Set monocolor, formato ¼, sem placa de identificação, marca Adest modelo Romayor 313, fabricação estrangeira, Tchecoslováquia, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 35.000,00;

C) 01 Impressora Off Set Catu, com sistema de numeração, 510, avaliada em R\$ 40.000,00;

D) 01 Impressora de corte e vinco Catu ¼, semi nova, avaliada em R\$ 10.000,00

**Valor do débito:** R\$ 121.994,60 em 06/2014



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor de avaliação:** R\$ 104.000,00 (Cento e quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 52.000,00 (Cinquenta e dois mil reais)

**LOTE 293**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0015082-81.2010.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X CLOVIS SQUINZARI

**CNPJ/CPF do executado:** 762.016.608-44

**Localização do lote:** Av. Francisco Vieira Bueno, 82, Vila Primavera, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo marca/modelo I/Alfa Romeo 145, cor vermelha, gasolina, ano modelo 1996/1997, chassi ZAR930000T2103589, placa CMJ-5916, RENAVAM 698669584, em bom estado de conservação e em funcionamento.

Obs. 1: Consta alienação fiduciária em nome do veículo.

Obs. 2: Constam débitos relativos a IPVA 2014 (R\$ 400,32), DPVAT 2014 (R\$ 1058,65) e Licenciamento 2013 (R\$ 68,48), totalizando R\$ 574,45. Pesquisa realizada no dia 23/01/2014 no site da Secretaria da Fazenda/SP.

**Valor do débito:** R\$ 53.078,02 em 02/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

**LOTE 294**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001395-38.2001.403.6122

**Vara:** 1ª Vara Federal de Tupã

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X IRMANDADE SANTA CASA DE MISERICORDIA DE IACRI

**CNPJ/CPF do executado:** 51.506.467/0001-49

**CDA:** 80 5 00 006575-90

**Localização do lote:** Rua Bandeirantes, 1.341, Centro, Iacri/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Imóvel composto de:

1) Lotes de terreno urbano, matrícula nº 32.253 do CRI de Tupã, sob o nº 09, 10 e 11 da quadra nº 33, da planta geral da cidade de Iacri, medindo cada um 14,00m de frente por 28,00m de frente aos fundos, de cada lado, formando um só todo de 1.176 m²,

2) 01 Lote de terreno urbano, matrícula 31.545 do CRI de Tupã, sob nº 08, da quadra 33 da cidade de Iacri, medindo 14,00m frente por 42,00m de frente aos fundos, de cada lado, tendo o fundo a mesma metragem da frente. Pela frente, confronta-se com a Av. São Luiz, do lado direito de quem olha da avenida, confronta-se com o lote nº 07, do lado esquerdo, no mesmo sentido, de quem olha da avenida, confronta-se com os lotes 09, 10 e 11, e, finalmente, pelos fundos, confrontam-se com o lote nº 15, todos da mesma quadra.

Obs. 1: Sobre os referidos lotes (8, 9, 10 e 11), construiu-se um prédio de tijolos, coberto de telhas de amianto, forro de laje, composto de 2 pavilhões (A e B), área de circulação e lavanderia, totalizando área construída de, aparentemente, 673,08 m². Referido prédio



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

serve de instalação para o hospital Santa Casa. A construção não se acha averbada na matrícula. Na avaliação, levou-se em consideração que o hospital é muito bem aparelhado e em bom estado de conservação, dotado de várias repartições, vários leitos, vários banheiros, sala de cirurgia, cozinha, farmácia, autoclave para esterilização, consultórios, copa, almoxarifado, sala de necropsia, lavanderia, sala de administração e vários outros compartimentos, o tamanho dos terrenos sem construção – cercados por muro sem reboque, a topografia deles, a localização, a infraestrutura ao redor.

Obs. 2: Os referidos imóveis encontram-se penhorados em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 6.422,08 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 900.000,00 (Novecentos mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 540.000,00 (Quinhentos e quarenta mil reais).

**LOTE 295**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 027772-55.2004.403.6182

**Vara:** 2ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BREDA S/A IND. E COM. DE PROD. METALURGICOS.

**CNPJ/CPF do executado:** 61.074.985/0001-94

**CDA:** 80 6 03 082898-86

**Localização do lote:** Rua João Dias Mota, 147, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

42.900 Quilos de Parafusos, novos em aço carbono, diversos modelos e comprimentos, nas bitolas entre 03 mm e 50 mm, fabricação própria, estoque rotativo, avaliado em R\$ 8,63 o quilo, totalizando R\$ 370.227,00.

Obs.: Os bens acima relacionados estão em ótimo estado de conservação e acondicionados em local coberto e seguro.

Obs. Há Embargos à Execução de nº 0039003-45.2005.403.6182 no TRF-3ª Região.

**Valor do débito:** R\$ 397.812,74 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 370.227,00 (trezentos e setenta mil e duzentos e vinte e sete reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 185.113,50 (cento e oitenta cinco mil e cento e treze reais e cinquenta centavos)

**LOTE 296**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0006186-88.2012.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X AUTENGE AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 02494488/0001-86

**CDA:** 80 4 12 021362-57

**Localização do lote:** Rua Anita Franchini, 498 – São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 veículo marca Ford, modelo Escort GL 1.6, ano e modelo 2001, cor azul, placa DEH 3218, chassi 8AFZZZEH1J94008, RENAVAL 756566703, em bom estado de conservação e funcionamento.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

Obs.: Constatam débitos relativos a IPVA 2014, DPVAT 2013/2014, Licenciamento 2013 e multas, totalizando R\$ 3.858,32. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 31/03/2014.

**Valor do débito:** R\$ 82.197,67 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** 5.000,00 (Cinco mil reais)

**LOTE 297**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0006756-64.2012.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X QS-GRAPH COMUNICAÇÃO GRAFICA E EDITORA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 04.251.007/0001-37

**Localização do lote:** Av. Rangel Pestana, 1.286, térreo, Brás, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina Impressora Off Set, marca Adast Adamov, AD724A, nº 10793, em bom estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 19.764,02 em 11/2013 (consulta realizada em 08/2014)

**Valor de avaliação:** R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais)

**LOTE 298**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0006005-23.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X FERRAMENTAS DE CORTE DO VALLE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 06.131.506/0001-16

**Localização do lote:** Rua Dr. Mário Sampaio Martins, nº 646, Jd. Vale Paraíso – São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Fresa para acabamento de faces, aplicada em usinagem de ferro fundido GGG50, referência SANDVIK R260.8-315Q60, importada da Suécia, equipamento novo e em estoque rotativo da empresa executada.

**Valor do débito:** R\$ 33.934,05 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais)

**LOTE 299**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000485-58.2012.403.6111

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X EDITORA DIARIO – CORREIO DE MARILIA LTDA - E



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CNPJ/CPF do executado:** 08.843.828/0001-13

**Localização do lote:** Rua Coronel Galdino de Almeida, 55, Centro, Marília/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo tipo Motocicleta da marca Sundown, modelo Hunter 100, ano de fabricação 2007, modelo 2008, a gasolina, cor preta, placa DYT-3401, de Marília/SP, RENAVAL nº 229558135, em bom estado de conservação e funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 643.525,49 em 04/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

**LOTE 300**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0004546-71.2008.403.6120

**Vara:** 2ª Vara Federal de Araraquara

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X INTERCOM ARARAQUARA INFORMÁTICA E CONSULTORIA LTDA. E MARCOS BIAGIONI MENDES

**CNPJ/CPF do executado:** 00.546.082/0001-74

**CDA:** 80 2 08 001269-53 e outra.

**Localização do lote:** Av. Nossa Senhora das Graças, 660, aptº 83 A, Vila Melhado, Araraquara/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Automóvel marca GM, modelo Corsa Super, ano/mod 1997/1998, preto, placas CLZ-7616, RENAVAL 688401597, em bom estado geral de uso e conservação.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 21/07/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 669,38.

**Valor do débito:** R\$ 39.461,85 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 10.400,00 (Dez mil e quatrocentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.200,00 (Cinco mil e duzentos reais)

**LOTE 301**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0035370-50.2010.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FERNANSER INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS LTDA. - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 03.472.731/0001-28

**CDA:** 80 6 10 029389-15 e outras

**Localização do lote:** Rua Alzira Maruyama, 285, Vila Nova York, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

04 Máquinas Politrizes, motor 7 HP, cor verde, tipo esmeril, sem marca ou numeração aparente, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 2.000,00 cada.

**Valor do débito:** R\$ 14.599,07 em 01/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 8.000,00 (oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.000,00 (quatro mil reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 302**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000482-61.2012.403.6125 e apenso

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X FAROLBR NETWORKS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 04.145.679/0001-68

**Localização do lote:** Av. Altino Arantes, 131, Centro, Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Veículo marca Fiat, modelo Uno Mille, ano e modelo 1991, placa BJK 6053, RENAVAL 432055533, chassi 9BD146000M36900178, cor verde, duas portas, em mau estado de conservação, com pintura desgastada e pequenos amassados na lataria, estofamento interno em péssimo estado e regular funcionamento, avaliado em R\$ 3.100,00;

Obs.1: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 2: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 25/07/2014, constam débitos de DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 599,74.

B) 02 Rádios Nokia tipo Fiu 19E 10 base T, avaliado cada um em R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 4.000,00;

C) 01 antena de 1,20m (de diâmetro), avaliada em R\$ 2.300,00;

D) 01 guia de onda Flex Nokia 15Ghz, nº T5506325 K8, modelo Flexi Hopper 15, avaliada em R\$ 1.700,00;

E) 01 alimentador de 15Ghz marca Saturnia, nº de série 0087916, avaliado em R\$ 600,00;

F) 01 antena de 60m (diâmetro) RFS, avaliada em R\$ 1.200,00;

G) 02 Bridges Trango Link 10 Wireless, modelos P58305, modelo RU Ext, nº de série 01000589 e 00900573, avaliado cada um em R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 4.000,00;

H) 01 Antena de 60cm (diâmetro) marca Ideal, avaliada em R\$ 700,00.

Obs.: Bens aparentemente em bom estado, cujo funcionamento não foi apurado por estarem desconectados.

**Valor do débito:** R\$ 115.929,93 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 17.600,00 (Dezessete mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.800,00 (Oito mil e oitocentos reais)

**LOTE 303**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0006300-25.2011.403.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X ABRIL SERVICE LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.573.918/0001-92

**Localização do lote:** Rua Medina, 30, Jardim Nevada, Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Centro de usinagem, Szim Hungray, modelo MC-1600 (Centro de Usinagem Horizontal CNC - Comando Heidenhain 430), em regular estado de conservação e, segundo informações, em funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 174.866,52 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 138.000,00 (Cento e trinta e oito mil reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 69.000,00 (Sessenta e nove mil reais)

**LOTE 304**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0010484-12.2010.403.6109

**Vara:** 4ª Vara Federal de Piracicaba

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X HIDRAULICA A N W LTDA-ME

**CNPJ/CPF do executado:** 56.106.008/0001-91

**CDA:** 80 4 10 005005-43 e outra

**Localização do lote:** Rua General Câmara, 325 – Piracicaba/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Torno convencional com 1m entre pontos, sem marca ou numero aparente, alegadamente Nardini, da cor verde, com cerca de 300m livres de placa, com aprox. 20 anos de uso, tensão, 380v, em regular estado, funcionando na sede da executada, avaliado em R\$ 15.000,00;

B) 01 Prensa Hidráulica do tipo H, com capacidade de aprox. 40 toneladas, segundo informação do depositário, oxidadas na cama mais externa, em regular estado, funcionando, cor marrom, avaliada em R\$ 20.000,00;

C) 01 Freza ferramenteira, marca Kempsmith, importada dos EUA, com inscrição "N3 Univ. Type G", sem numero de série aparente, cor verde, com cerca de 30 anos de uso, em regular estado, funcionando na sede da executada, avaliada em R\$ 18.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 55.852,03 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 53.000,00 (Cinquenta e três mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 26.500,00 (Vinte e seis mil e quinhentos reais).

**LOTE 305**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000615-71.2010.403.6126

**Vara:** 2ª Vara de Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PRISMACOR ACABAMENTOS GRÁFICOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 05.967.059/0001-77

**CDA:** FGSP200905528 e outra

**Localização do lote:** Rua Alcides Maia, 51, Vila Guarara, Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina Espectrofotômetro de bancada, marca Minolta, modelo CM3600D-Benchtop, em bom estado de conservação.

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 306**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004293-62.2012.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X JOÃO ANTÔNIO SIMONE

**CNPJ/CPF do executado:** 853.401.628-34

**CDA:** 80 1 11 106712-94

**Localização do lote:** Rua Isaque Valadão de Freitas, 42 – VI. Santa Clara – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 veículo marca Fiat, modelo Elba Weekend IE, ano de fabricação 1993, modelo 1994, movido a álcool, placa JDU 6561, 4 portas, cor verde, chassi 9BD146000P5140790, RENAVAL 616289782, com hodômetro marcando 214.954 quilômetros percorridos, em regular estado de uso e má conservação.

Obs.: Constatam débitos relativos a DPVAT 2014, Licenciamento 2014 e multas, totalizando R\$ 855,12. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 31/03/2014.

**Valor do débito:** R\$ 22.365,21 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.750,00 (Um mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 307**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0042467-04.2010.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ARQUEAÇÕES GONCALVES LIMITADA

**CNPJ/CPF do executado:** 53.383.253/0001-58

**CDA:** 80 6 10 020398-13 e outras

**Localização do lote:** Rua Sheldon, 48, Lapa, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

50 Aparelhos esticador, cortador para tiras pet de 19,04 ate 31,74mm, AG 93.000, avaliado em R\$ 1.079,00 cada.

Obs.: Os bens fazem parte do estoque rotativo da executada.

**Valor do débito:** R\$ 54.244,89 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 53.950,00 (Cinquenta e três mil novecentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 26.975,00 (Vinte e seis mil novecentos e setenta e cinco reais)

**LOTE 308**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000449-55.2003.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SAS SANEAMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, MOYSES AMERICO MESQUITA e ANTÔNIO FERNANDO MESQUITA

**CNPJ/CPF do executado:** 44.896.496/0001-07

**CDA:** 80 6 02 057900-43

**Localização do lote:** Rua José Bueno, 178 – Centro – Jacareí/SP

**Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

01 automóvel, marca Volkswagen, modelo Logus CLI 1.8, fabricação 1996 e modelo 1996, combustível gasolina, cor prata, placa CFQ 6888, RENAVAL 651852838, em razoável estado de conservação e funcionamento.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 31/03/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT, multas e licenciamento, no valor total de R\$ 1.475,42.

**Valor do débito:** R\$ 32.067,36 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.250,00 (Três mil, duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 309**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0018415-46.2007.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CENTRO ODONTOLÓGICO ZONA NORTE S/C LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 64.162.530/0001-19

**CDA:** 80 2 06 025594-03 e outras

**Localização do lote:** Avenida Marquês de São Vicente, 515 – Barra Funda – São Paulo /SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

02 Equipamentos Odontológicos, marca Gnatus, sem numeração ou identificação aparentes, em regular estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 700,00, totalizando R\$ 1.400,00.

Obs.: Os bens se encontram desmontados, mas segundo o depositário estão em condições de uso.

**Valor do débito:** R\$ 28.367,31 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 700,00 (setecentos reais)

**LOTE 310**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001987-98.2009.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X BENEFICIAMENTO TEXTIL COLORBELA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 72.964.042/0001-53

**Localização do lote:** Estrada Pedra Bela A. Toledo, s/nº, km 4, Pitangueiras - Pedra Bela/ SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina de fiação, tipo Open-End, marca SCHUBERT & SALZER - INGOLSTADT, modelo RU-11, número de série 46021065, ano 1979, 440 volts, 60 Hz e 86 Ampares, em bom estado de funcionamento e conservação.

**Valor do débito:** R\$ 56.559,94 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 311**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0069478-71.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X CENTRAL DE LOCAÇÕES E PRODUÇÕES LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 58.352.980/0001-71

**Localização do lote:** Rua Prof. Dantas Santiago, 103, Morumbi, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Câmera cinematográfica marca Arriflex, modelo 16 SR3 Advanced, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 35.700,00;

B) 01 Prolonga divisor, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 11.900,00;

C) 04 Chassis de 120m, em estado regular de conservação, avaliado cada um em R\$ 4.760,00, totalizando R\$ 19.040,00;

D) 01 Jogo de Lentes marca Zeiss, modelo 16mm, composto de oito lente de tamanhos diversos, em bom estado de conservação, totalizando R\$ 38.080,00.

**Valor do débito:** R\$ 420.326,37 em 02/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 104.720,00 (Cento e quatro mil setecentos e vinte reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 52.360,00 (Cinquenta e dois mil trezentos e sessenta reais)

**LOTE 312**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001886-35.2007.403.6122

**Vara:** 1ª Vara Federal de Tupã

**Partes:** INMETRO X COOPERATIVA DOS PRODUTORES DE LEITE DA ALTA PAULISTA

**Localização do lote:** Rua Coroados, 1.816 – Tupã/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) Imóvel composto de:

1) 01 LOTE DE TERRENO sob o nº 1 da quadra nº 8 do loteamento denominado Tupã-Mirim, desta cidade e comarca de Tupã, cadastrado pela prefeitura municipal sob o nº 00950000, medindo 15m de frente por 25m ditos da frente aos fundos, encerrando uma área de 375m², conforme descrições, averbações e registros constantes na matrícula nº 3.329 do CRI de Tupã;

Obs. 1: Consta arrolamento sobre o valor de 90,355% do imóvel.

Obs. 2: Bem objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

2) 01 LOTE DE TERRENO, destacado do loteamento Tupã-Mirim, do quarto perímetro, desta cidade e comarca de Tupã, sob o nº 2 da quadra nº 8, medindo 13m X 40m, conforme descrições, averbações e registros constantes na matrícula nº 1.180 do CRI de Tupã.

Obs. 1: Consta arrolamento sobre o valor de 90,355% do imóvel.

Obs. 2: Bem objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

3) 01 LOTE DE TERRENO, destacado do loteamento Tupã-Mirim, do quarto perímetro, desta cidade e comarca de Tupã, sob o nº 4 da quadra nº 8, medindo 13m X 40m, conforme descrições, averbações e registros constantes na matrícula nº 1.181 do CRI de Tupã.

Obs. 1: Sobre este lote foi construído um imóvel comercial (Rua Coroados nº 1.816).



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

Obs. 2: Consta arrolamento para pagamento da dívida incidente sobre 90,355% do valor do imóvel.

Obs. 3: Bem objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

4) 01 LOTE DE TERRENO, destacado do loteamento Tupã-Mirim, do quarto perímetro, desta cidade e comarca de Tupã, sob o nº 5 da quadra nº 8, medindo 13m X 40m, conforme descrições, averbações e registros constantes na matrícula nº 1.182 do CRI de Tupã.

Obs. 1: Sobre este lote foi construído um imóvel comercial (Rua Coroados nº 1.816).

Obs. 2: Consta arrolamento para pagamento da dívida incidente sobre 90,355% do valor do imóvel.

Obs. 3: Bem objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

5) 01 LOTE DE TERRENO, destacado do loteamento Tupã-Mirim, do quarto perímetro, desta cidade e comarca de Tupã, sob o nº 6 da quadra nº 8, medindo 14m X 40m, conforme descrições, averbações e registros constantes na matrícula nº 1.183 do CRI de Tupã.

Obs. 1: Sobre este lote foi construído um imóvel comercial (Rua Coroados nº 1.816).

Obs. 2: Consta arrolamento para pagamento da dívida incidente sobre 90,355% do valor do imóvel.

Obs. 3: Bem objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

6) 01 LOTE DE TERRENO SUBURBANO, sob o nº 7 da quadra nº 8, localizado no loteamento denominado Tupã-Mirim, desta cidade e comarca de Tupã, medindo 14m x 40m, conforme descrições, averbações e registros constantes na matrícula nº 7.468 do CRI de Tupã;

Obs. 1: Consta arrolamento sobre o valor de 90,355% do imóvel.

Obs. 2: Bem objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

7) 01 LOTE DE TERRENO sob o nº 8 da quadra nº 8 do Patrimônio Tupã-Mirim, desta cidade e comarca de Tupã, medindo 13m x 40m, conforme descrições, averbações e registros constantes na matrícula nº 547 do CRI de Tupã;

Obs. 1: Consta arrolamento sobre o valor de 90,355% do imóvel.

Obs. 2: Bem objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

8) 01 LOTE DE TERRENO, destacado do loteamento Tupã-Mirim, do quarto perímetro, desta cidade e comarca de Tupã, sob o nº 9, da quadra nº 8, medindo 13m X 40m, conforme descrições, averbações e registros constantes na matrícula nº 1.865 do CRI de Tupã.

Obs. 1: Consta arrolamento sobre o valor de 90,355% do imóvel.

Obs. 2: Bem objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

9) 01 LOTE DE TERRENO correspondente ao nº 11 da quadra nº 8, desta cidade e comarca de Tupã, cadastrado pela prefeitura municipal sob o nº 00950900, medindo 13m x 40m, conforme descrições, averbações e registros constantes na matrícula nº 3.933 do CRI de Tupã;

Obs. 1: Consta arrolamento sobre o valor de 90,355% do imóvel.

Obs. 2: Bem objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

10) 01 LOTE DE TERRENO, destacado do loteamento Tupã-Mirim, do quarto perímetro, desta cidade e comarca de Tupã, sob o nº 12, da quadra nº 8, medindo 14m X 40m, conforme descrições, averbações e registros constantes na matrícula nº 1.866 do CRI de Tupã.

Obs. 1: Consta arrolamento sobre o valor de 90,355% do imóvel.



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

Obs. 2: Bem objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

11) 01 LOTE DE TERRENO, destacado do loteamento Tupã-Mirim, do quarto perímetro, desta cidade e comarca de Tupã, sob o nº 13, da quadra nº 8, medindo 10m X 40m, conforme descrições, averbações e registros constantes na matrícula nº 1.867 do CRI de Tupã.

Obs. 1: Consta arrolamento sobre o valor de 90,355% do imóvel.

Obs. 2: Bem objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

12) 01 LOTE DE TERRENO, destacado do loteamento Tupã-Mirim, do quarto perímetro, desta cidade e comarca de Tupã, sob o nº 14, da quadra nº 8, medindo 10m X 40m, conforme descrições, averbações e registros constantes na matrícula nº 1.868 do CRI de Tupã.

Obs. 1: Consta arrolamento sobre o valor de 90,355% do imóvel.

Obs. 2: Bem objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

13) 01 LOTE DE TERRENO, destacado do loteamento Tupã-Mirim, do quarto perímetro, desta cidade e comarca de Tupã, sob o nº 05, da quadra nº 2, medindo 13m X 40m, cadastro municipal SO-21-04-05-03, conforme descrições, averbações e registros constantes na matrícula nº 1.169 do CRI de Tupã.

Obs. 1: Sobre os lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06 da quadra 02 foi construído um imóvel de alvenaria de tijolos (Rua Bororós nº 1.880).

Obs. 2: Consta alongamento/securitização da hipoteca, com pagamento da parcela principal até 01/04/2021.

Obs. 3: Consta arrolamento do imóvel pelo INSS.

Obs. 4: Bem objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

14) 01 LOTE DE TERRENO, destacado do loteamento Tupã-Mirim, do quarto perímetro, desta cidade e comarca de Tupã, sob o nº 06, da quadra nº 2, medindo 14m X 40m, cadastro municipal SO-21-04-05-02, conforme descrições, averbações e registros constantes na matrícula nº 1.170 do CRI de Tupã.

Obs. 1: Sobre os lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06 da quadra 02 foi construído um imóvel de alvenaria de tijolos (Rua Bororós nº 1.880).

Obs. 2: Consta alongamento/securitização da hipoteca, com pagamento da parcela principal até 01/04/2021.

Obs. 3: Consta arrolamento do imóvel pelo INSS.

Obs. 4: Bem objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

15) 01 LOTE DE TERRENO, localizado no patrimônio de Tupã-Mirim, do quarto perímetro, desta cidade e comarca de Tupã, sob o nº 01, da quadra nº 2, medindo 14m X 40m, conforme descrições, averbações e registros constantes na matrícula nº 15.416 do CRI de Tupã.

Obs. 1: Sobre os lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06 da quadra 02 foi construído um imóvel de alvenaria de tijolos (Rua Bororós nº 1.880).

Obs. 2: Foi construído sobre parte dos lotes 01 e 02, da quadra 02, um prédio destinado para galpão (Rua Bororós nº 1.900).

Obs. 3: Consta cláusula de alongamento/securitização da dívida com pagamento do valor principal até 01/04/2021.

Obs. 3: Consta arrolamento do imóvel pelo INSS.

Obs. 4: Bem objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

16) 01 LOTE DE TERRENO FORMADO PELOS LOTES 02, 03 e 04, da quadra 02 do loteamento Tupã-Mirim, desta cidade e comarca de Tupã, medindo 13m X 40m, com



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

área total de 1.560m<sup>2</sup>, conforme descrições, averbações e registros constantes na matrícula nº 17.295 do CRI de Tupã.

Obs. 1: Sobre os lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06 da quadra 02 foi construído um imóvel de alvenaria de tijolos (Rua Bororós nº 1.880).

Obs. 2: Foi construído sobre parte dos lotes 01 e 02, da quadra 02, um prédio destinado para galpão (Rua Bororós nº 1.900).

Obs. 3: Consta alongamento/securitização da dívida de hipoteca.

Obs. 4: Consta arrolamento do imóvel pelo INSS.

Obs. 5: Bem objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

**Benfeitorias edificadas sobre os terrenos:**

**Quadra 02:**

1) 01 Fábrica de ração e depósito, construção em alvenaria, com escritório e banheiro, piso em concreto bruto, com telha de chapa galvanizada, estrutura metálica, de 1.280,00m<sup>2</sup>;

2) 01 Oficina mecânica e dois lavadores, Construção em alvenaria, contendo banheiro, e piso em concreto bruto, coberto com telha de chapa galvanizada, estrutura metálica, de 1.500,00m<sup>2</sup>, aproximadamente;

3) 01 Borracharia com, abrigo de veículos, estrutura metálica aberta, piso em cimento bruto, 250,00m<sup>2</sup>, aproximadamente;

**Quadra 08:**

4) 01 Portaria, construção em alvenaria, com 16,05m<sup>2</sup>, aproximadamente, piso de cerâmica, laje pré-fabricada, estrutura de cobertura em madeira, telhas e cimento, tipo ondulada;

5) 01 Usina, construída em alvenaria, piso em gressit, laje pré-fabricada, coberta com telhas de cimento amianto, estrutura de cobertura em ferro, com câmeras frias, azulejo até altura de 2,00m, com 1.486,77m<sup>2</sup>, aproximadamente;

6) 01 Refeitório e depósito, construção em alvenaria, com dois pavimentos, sendo térreo e superior com 100,00m<sup>2</sup>, aproximadamente, cada um, piso de cerâmica, laje pré-fabricada, e forro de pvc, estrutura de cobertura em madeira, cobertura em telhas de cimento amianto, boa pintura;

7) 01 Arquivo morto/antigo almoxarifado, hoje deposito de variedades, construção em alvenaria, piso em cerâmica, estrutura de cobertura em ferro, coberto com telhas galvanizadas, pintura antiga e em péssimo estado, com 335m<sup>2</sup>, aproximadamente;

8) 01 Aérea de caldeiras e depósito de lenha, construção com 130m<sup>2</sup>, aproximadamente, base e caldeira em tijolos refratários, piso em concreto, estrutura de cobertura em madeira, coberto com telhas, tipo francesa;

9) 01 Oficina de manutenção, construção em tijolos com 244,00m<sup>2</sup>, aproximadamente, piso em concreto, coberta com telhas de cimento em amianto canaletão;

10) 01 Farmácia e escritório, construção em alvenaria, piso em granito e concreto, parte em laje maciça e forro térmico acústico, estrutura em ferro, coberto com telhas em alumínio, tipo ondulada, dois pavimentos, com 1.802,16m<sup>2</sup>, medida estimada;

11) 01 Vestuário, construção em alvenaria com cerca de 48,15m<sup>2</sup>, piso em cerâmica, laje pré-fabricada, pintura antiga;

12) 01 Deposito (químico), produtos de limpeza, construção em alvenaria, piso em concreto, estrutura de cobertura em madeira, coberto em telhas de barro, com 26,46m<sup>2</sup>, aproximadamente;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

13) 01 Pátio, piso em concreto para transito de veículos pesados, apresentando-se bastante danificado em determinado trecho, especificamente na entrada e outra parte, piso em pedra britada, com área aproximada de 3.400,00;

14) 01 Cabine de força, construída em alvenaria, com área de 28,49m<sup>2</sup>, piso em concreto, estrutura de cobertura de ferro, coberta com telha de cimento amianto, tipo ondulada, pintura antiga;

15) 01 Área de gerador, construída em alvenaria, piso em concreto, estrutura de cobertura em ferro, coberto com telhas de chapa galvanizada, pintura antiga, com área de 96,49m<sup>2</sup>;

16) Caixa d'água elevada, toda em concreto, capacidade de 37,75m<sup>3</sup>;

17) 01 Caixa d'água subterrânea, medindo 4,50m x 5,00m x 3,90m de profundidade, construída em concreto, formando volume de 87,75m<sup>3</sup>;

18) 01 Poço semi-artesiano, com 100m de profundidade, tubulação em aço, com 06 polegadas de diâmetro, com bomba submersa;

19) 01 Antigo depósito de leite, sala de vendas e escritório, construção em alvenaria com 290,00m<sup>2</sup>, aproximadamente;

20) 01 Abrigo de veículos, estrutura metálica, telhas de chapa galvanizada, piso em concreto bruto, cerca de 400,00m<sup>2</sup>.

Imóvel avaliado em R\$ 5.500.000,00.

Obs.: Benfeitorias antigas, encontrando-se em regular estado de conservação.

B) Um terreno urbano, constituído do lote 03, da quadra 08, situado no loteamento Tupã-Mirim, neste Município de Tupã, de frente para a Rua Coroados, com as medidas de 13x40m, totalizando uma área de 520,00m<sup>2</sup>, objeto da matrícula 40.005 do CRI local, avaliado em R\$ 75.000,00.

Obs. 1: Referido imóvel faz parte do complexo onde se encontra sediada a empresa executada.

Obs. 2: Consta arrolamento do imóvel pelo INSS.

Obs. 3: Bem objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

Obs. itens A e B: Embargos à Execução Fiscal nº 0001893-51.2012.403.122, pendentes de julgamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 5.575.000,00 (Cinco milhões quinhentos e setenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.345.000,00 (Três milhões trezentos e quarenta e cinco mil reais)

**LOTE 313**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0044339-83.2012.403.6182

**Vara:** 2ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X MARIA RENILDA SOUZA SANTOS-ME

**CNPJ/CPF do executado:** 01.734.851/0001-20

**Localização do lote:** Avenida Mandaqui, 489 - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 3.950 espelhos para caixa de luz, tamanho 4x4, padrão mogno, avaliado cada em R\$ 9,00, totalizando R\$ 35.550,00;

B) 3.550 espelhos para caixa de luz, tamanho 4x2, padrão mogno, avaliado cada um em R\$ 7,00, totalizando R\$ 24.850,00.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

Obs.: Bens do estoque rotativo da executada.

**Valor do débito:** R\$ 65.793,55 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 60.400,00 (sessenta mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 30.200,00 (trinta mil e duzentos reais).

**LOTE 314**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0007155-06.2012.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X NEXPRESS TERCEIRIZAÇÃO E LOGÍSTICA EM MARKETING LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 01.317.476/0001-13

**CDA:** 80 6 12 011770-35

**Localização do lote:** Rua Tiradentes nº 1607, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Veículo Tra/C. Trator, VW/40.300, diesel, placa CNR 4074, ano fabricação/ano modelo 2000, cor branca, RENAVAL nº 737123540 e chassi nº 9BWY2VVT3YRY05291, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 80.033,00;

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 22/01/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 5.549,04.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 22/01/2014, consta alienação fiduciária.

B) 01 Veículo Car/Caminhão /C Fechada VW/8.120 EURO3, diesel, placa CLU-1207, ano fabricação e ano modelo 2005, cor azul, RENAVAL nº 858568772 e chassi nº 9BWA452R15R523943, em funcionamento e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 61.000,00.

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 22/01/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 1.024,03.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 22/01/2014, consta alienação fiduciária.

**Valor do débito:** R\$ 16.813,21 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 141.033,00 (Cento e quarenta e um mil e trinta e três reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 70.516,50 (Setenta mil quinhentos e dezesseis reais e cinquenta centavos)

**LOTE 315**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0004390-52.2012.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X CS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS CRISTÃOS DO BRÁS

**CNPJ/CPF do executado:** 05.686.277/0001-33

**Localização do lote:** Rua Conselheiro Furtado, 90, Liberdade, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

2.600 camisetas com cores, tamanhos e estampas variadas, marca Cia do Século, em algodão, novas, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 10,90 cada.

**Valor do débito:** R\$ 26.025,90 em 07/2014





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor de avaliação:** R\$ 28.340,00 (Vinte e oito mil trezentos e quarenta reais)  
**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 14.170,00 (Quatorze mil cento e setenta reais)

**LOTE 316**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0007544-24.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X CELPEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 03.239.405/0001-75

**Localização do lote:** Rua Visconde de Caravelas, nº 185, Jardim do Lago – São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Prensa Dobradeira, marca Calvi, com capacidade de 60 toneladas, equipamento em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 30.000,00

B) 01 Fresadora Secmu nº 5, FBF 5P, equipamento em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 30.000,00

Valor total dos bens penhorados: R\$ 220.000,00

**Valor do débito:** R\$ 210.620,23 em 04/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**LOTE 317**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0002665-81.2011.403.6111

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X INDUSTRIA METALURGICA R C M LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 61.149.738/0001-00

**Localização do lote:** Av. Paulista, 240, Vera Cruz/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Prensa Excêntrica para 08 toneladas, marca Harlo, cores verde e amarela, usada, mas em funcionamento, motor na cor azul: Weg 1.0CV, 1725 RPM, 60Hz, modelo B561186.

**Valor do débito:** R\$ 14.454,73 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**LOTE 318**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0036814-70.2000.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X REISDIESEL COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 49.506.819/0001-14

**CDA:** 80 6 99 095828-08

**Localização do lote:** Rua Carmópolis de Minas, 963 – São Paulo/SP



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 900 Buchas de biela original do motor Scania, mod. 111/112, novos, cod. do produto 364026, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 14,40 cada peça, totalizando R\$ 12.960,00

B) 26 Caracóis da turbina da Scania L111, cod. 1.953260, novos, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 200,07 cada, totalizando R\$ 5.201,82

C) 292 Retentores da tampa distribuição Scania 112, cod. 369.477, novos, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 25,00 cada, totalizando R\$ 7.300,00

**Valor do débito:** R\$ 26.540,58 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 25.461,82 (vinte cinco mil quatrocentos e sessenta e um reais e oitenta e dois centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.730,91 (doze mil setecentos e trinta reais e noventa e um centavos)

**LOTE 319**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0002084-29.2008.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (PFN) X AUTO PEÇAS MECÂNICA PALÁCIO SALTO GRANDE LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 71.985.121/0001-88

**CDA:** FGSP200801138 e outra

**Localização do lote:** Rodovia Raposo Tavares, km 384, Bairro do Cateto, Salto Grande/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Alinhador de Truck, a laser, funcionamento não foi verificado, pois não está sendo atualmente utilizado, antigo, aparentemente em regular estado, avaliado em R\$ 2.000,00;

B) 01 Compressor de AR W 20 60 SD – Série 51991, Wayne, com motor elétrico de 5 CV, avaliado em R\$ 700,00;

C) 01 Esmeril sem placa de identificação, em regular estado, avaliado em R\$ 150,00;

D) 01 Máquina retificadora de campana, marca Rebitex, em estado ruim, não funcionando, avaliada em R\$ 1.000,00;

E) 01 Conjunto de solda Mig (oxigênio/acetileno), em regular estado, avaliado em R\$ 1.200,00;

F) 01 Prensa hidráulica sem marca aparente, que segundo o depositário seria marca EVA, aparentemente em bom estado, avaliada em R\$ 12.000,00;

G) 01 Torno Romi MTS-410; 2,00m no barramento, em regular estado, avaliado em R\$ 10.000,00;

H) 01 Furadeira de coluna marca Joinville, em regular estado, avaliada em R\$ 4.000,00;

I) 02 Guinchos manuais, hidráulicos, em regular estado, sem marcas aparentes, avaliados cada um em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 2.000,00;

J) 01 Compressor de AR, que segundo o depositário seria de marca Chiaperini, instalado no alto de uma estrutura metálica, aparentemente em bom estado, avaliado em R\$ 700,00;

K) 01 Máquina de Solda elétrica, marca Bambozi, modelo TN 36/45 4000, nº de série 246497, avaliada em R\$ 1.200,00;

L) 01 Máquina de solda Bambozi, modelo Picolli 400, avaliada em R\$ 1.000,00;



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- M) 01 Máquina Tupia para madeiras em regular estado, com motor, avaliada em R\$ 4.000,00;
- N) 01 Máquina Tupia para madeiras em péssimo estado, não funcionado, avaliada em R\$ 400,00;
- O) 03 Aparelhos de AR condicionado de 10.000 BTUs marca Cônsul, antigos, em regular estado, avaliados cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 600,00;
- P) 01 Geladeira Cônsul 280, em regular estado, antiga, avaliada em R\$ 120,00;
- Q) 01 Bebedouro/Geladeira, para garrafão de água, marca IBBL, em estado ruim, avaliado em R\$ 50,00;
- R) 12 Escrivaninhas de madeiras, de diversos modelos, em regular estado, avaliadas cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 600,00.
- S) 03 Máquinas de escrever, antigas, em regular estado, avaliadas cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 120,00;
- T) 04 Estantes de madeiras, de duas portas e área aberta, em regular estado, avaliadas cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 400,00;
- U) 01 Arquivo de aço de cinco gavetas, em regular estado, avaliado em R\$ 75,00;
- V) 12 Cadeiras, em regular estado, avaliadas cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 240,00;
- W) 01 Impressora Epson LX 300, em regular estado, funcionando, avaliada em R\$ 200,00;
- X) 01 Micro computador com monitor antigo marca Itautec, com CPU velha, sem uso, funcionamento não apurado, avaliado em R\$ 30,00;
- Y) 01 Micro computador com monitor antigo marca Samsung, com CPU velha, sem uso, funcionamento não apurado, avaliado em R\$ 30,00;
- Z) 01 Impressora Xerox – Wark Center 250, funcionamento não verificado, pois se encontra depositada sem uso, avaliada em R\$ 30,00;
- A1) 01 Fax, digital Hyosung, funcionamento não verificado, pois se encontra depositado sem uso, aparentemente em estado ruim, avaliado em R\$ 10,00;
- B1) 01 Máquina policorte marca Serralheiro Polikorte 22-S, antiga, em regular estado, com motor, avaliada em R\$ 2.000,00;
- C1) 01 Plaina de mesa para madeira de uma face, em regular estado, com motor, que avaliada em R\$ 4.000,00;
- D1) 01 Caldeira de vapor em péssimo estado, sucata, peças metálica todas enferrujadas destruída, parcialmente destruída, instalada em uma área abandonada na empresa, tipo galpão de alvenaria, avaliada em R\$ 1.000,00;
- E1) 01 Máquina arqueadora de molas - MAM15, em regular estado, avaliada em R\$ 4.000,00;
- F1) 01 Veículo, tipo cavalo mecânico, caminhão marca FNM, sem placas atualmente, numeração do chassi não localizada, sem pintura, em estado ruim de conservação e regular funcionamento, sem condições de tráfego externo, utilizado somente nas dependências da empresa que segundo seu depositário seria veículo penhorado, modelo D 11.000, a diesel, ano 73, placa QT-4218, chassi 1.201.100.563, avaliado em R\$ 6.000,00;
- G1) 01 Microcomputador antigo marca Itautec, com CPU velha, sem uso, funcionamento não apurado, avaliado o conjunto em R\$ 30,00;
- H1) 03 Computadores, que segundo o depositário seriam marca Ecovision, modelo Visioner, todos depositados sem funcionamento, com CPUs antigas e monitores tipo



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

CRT, sem uso, funcionamento não apurado, avaliado cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 60,00;

I1) 01 Serra de fita, com banca, marca Dankaert Bruxelles, cor verde, com motor, em bom estado, avaliada em R\$ 3.000,00;

J1) 01 Conjunto para endireitar chassi de ônibus, marca CSN nº 968, com 25m de comprimentos aproximadamente, em aço, em bom estado avaliado em R\$ 24.000,00.

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 86.945,00 (Oitenta e seis mil novecentos e quarenta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 43.472,50 (Quarenta e três mil quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos)

**LOTE 320**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0005728-35.2012.403.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LUCKYPAN PANIFICADORA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 68.194.208/0001-22

**CDA:** 80 6 04 113798-17 e outra

**Localização do lote:** Rua Sagres, 421, Jardim Guarará, Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Masseiras com capacidade de 75 quilogramas de farinha, sem marca, modelo e número de série aparentes (informado pelo depositário que são da marca Superfecta), em estado de conservação e funcionamento regular, avaliada cada uma em R\$ 13.000,00, totalizando R\$ 26.000,00;

B) 01 Forno a gás, rotativo para 01 carrinho, sem marca, modelo e número de série aparentes, em estado de conservação e funcionamento regular, avaliado em R\$ 22.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 49.409,38 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

**LOTE 321**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0008969-68.2012.403.6109

**Vara:** 4ª Vara Federal de Piracicaba

**Partes:** INMETRO X ABCOTT IND. QUIMICA LTDA. EPP

**Localização do lote:** Av. José Augusto Fonseca nº 534, Centro, Rio das Pedras/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Esteira elétrica, medindo aprox. 2,00m, Marca Eberle, modelo B 63 A 4, com motor de indução trifásico, usada, funcionando, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 2.000,00;

B) 01 Esteira elétrica, medindo aprox. 3,00m, marca Eberle, modelo B 63 A 4, com motor de indução trifásico, usada, funcionando, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 2.500,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais).



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.250,00 (Dois mil duzentos e cinquenta reais).

**LOTE 322**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0003624-70.2012.403.6126

**Vara:** 2ª Vara de Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X RODOAGUA TRANSPORTES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.033.188/0001-37

**CDA:** FGSP201201161 e outra

**Localização do lote:** Rua Imirim, 40, Vila Pires, Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

2.063,00 Metros cúbicos de água potável, bem do estoque rotativo, avaliado em R\$ 8,00 o metro cúbico.

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 16.504,00 (Dezesseis mil quinhentos e quatro reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.252,00 (Oito mil duzentos e cinquenta e dois reais)

**LOTE 323**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0008593-38.2010.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X S.O.S. MOTORES ELÉTRICOS LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 03.125.587/0001-53

**CDA:** 80 4 10 062632-09 e outra

**Localização do lote:** Alameda Glória, 880 – VI. Campestre - São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 torno mecânico marca Promeca I 600, com 2,20m de barramento, com cava, 220 volts, trifásico, na cor cinza, em bom estado de uso e conservação, ora reavaliado em R\$ 31.500,00;

B) 01 torno mecânico marca Mascote, com 0,8m de barramento, sem cava, 220 volts, trifásico, na cor cinza, em bom estado de uso e conservação, ora reavaliado em R\$ 16.000,00

**Valor do débito:** R\$ 53.024,97 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 47.500,00 (Quarenta e sete mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 23.750,00 (Vinte e três mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 324**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0022052-29.2012.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X RUMO NOVO TUBOS DE AÇO LTDA EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 06.862.770/0001-20

**Localização do lote:** Rua Francisco ventura, 189, Jd. Joamar, São Paulo/SP



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**  
2.500 Kg. de Tubos Galvanizados, para encanamento de água, novos, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 12,00 o kg.  
**Valor do débito:** R\$ 29.133,31 em 07/2014  
**Valor de avaliação:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)  
**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**LOTE 325**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0006079-14.2011.403.6103  
**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos  
**Partes:** FAZENDA NACIONAL X E.C.P. COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.  
**CNPJ/CPF do executado:** 04.456.987/0001-04  
**CDA:** 80 6 11 031691-60 e outras  
**Localização do lote:** Av. Andrômeda, nº 3.438, Bosque dos Eucaliptos, São José dos Campos/SP  
**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**  
A) 20 Peças Gaxeta Poliuretano puro modelo U3, medidas 215,9 x 254 x 27 mm, avaliada em R\$ 650,00 cada, totalizando R\$ 13.000,00;  
B) 30.000 Peças Anel Oring em neoprene, medindo 10 x 1,0 mm, código BV1470, avaliada em R\$ 0,60 cada, totalizando R\$ 18.000,00;  
C) 100 Peças Gaxeta Poliuretano puro, código 4183, medindo 100 x 110 x 13,5 mm, avaliada em R\$ 46,00 cada, totalizando R\$ 4.600,00;  
D) 09 Peças Correia em Poliuretano, código P6, medindo 160 x 1587 mm fechada, avaliada em R\$ 280,00 cada, totalizando R\$ 2.520,00.  
Obs.: Os bens penhorados e constatados pertencem ao estoque rotativo da empresa.  
**Valor do débito:** R\$ 40.152,05 em 04/2014.  
**Valor de avaliação:** R\$ 38.120,00 (Trinta e oito mil cento e vinte reais)  
**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 19.060,00 (Dezenove mil e sessenta reais)

**LOTE 326**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0570664-63.1997.403.6182  
**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo  
**Partes:** INSS/FAZENDA X SAN SIRO INTERNACIONAL INDÚSTRIAS DE PARAFUSOS LTDA, OTTO GERALDO STEPHAM, OTACILIO ELEUTÉRIO.  
**CNPJ/CPF do executado:** 60.568.573/0001-48  
**Localização do lote:** Rua Florêncio de Abreu 286, Centro - São Paulo/SP.  
**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**  
A) 1.500 Parafusos AA (Auto Atarraxantes), cx cabeça chata, medindo 2,9x16 mm, avaliado cada um em R\$ 0,45, totalizando R\$ 675,00;  
B) 600 Parafusos AA, cx, medindo 5,5 x 45 mm, avaliado cada um em R\$ 2,65, totalizando R\$ 1.590,00;  
C) 500 Parafusos AA, cx, medindo 5,5 x 22 mm, avaliado cada um em R\$ 1,45, totalizando R\$ 725,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- D) 1.200 Parafusos cabeça cilindro, medindo 6 x 10 mm, avaliado cada um em 1,35, totalizando R\$ 1.620,00;  
E) 1.000 Parafusos cabeça de panela, medindo 6 x 6 mm, avaliado cada um em R\$ 1,30, totalizando R\$ 1.300,00;  
F) 6.000 Parafusos cx, medindo 5 x 12 mm, avaliado cada um em R\$ 1,20, totalizando R\$ 7.200,00;  
G) 200 Parafusos cx, medindo 5 x 35 mm, avaliado cada um em R\$ 2,15, totalizando R\$ 430,00;  
H) 700 Parafusos cx, medindo 4 x 40 mm, avaliado cada um em R\$ 1,50, totalizando R\$ 1.050,00;  
I) 500 Parafusos cabeça redonda, medindo 3/16 x 1.3/4 mm, avaliado cada um em R\$ 1,70, totalizando R\$ 850,00;  
J) 300 Parafusos cabeça redonda, medindo 3/89 x 1.1/2 mm, avaliado cada um em R\$ 6,50, totalizando R\$ 1.950,00;  
K) 4.000 Parafusos cx, medindo 3/16 x 1.1/4 mm, avaliado cada um em R\$ 1,15, totalizando R\$ 4.600,00;  
L) 3.200 Parafusos cx, medindo 3/16 x 1.1/2 mm, avaliado cada um em R\$ 1,20, totalizando R\$ 3.840,00;  
M) 300 Parafusos cx, medindo 3/8 x 1.3/4 mm, avaliado cada um em R\$ 7,50, totalizando R\$ 2.250,00;  
N) 2.500 Parafusos madeira, medindo 2,5 x 22 mm, avaliado cada um em R\$ 0,45, totalizando R\$ 1.125,00;  
O) 3.500 Parafusos madeira, medindo 3,5 x 25 mm, avaliado cada um em R\$ 0,70, totalizando R\$ 2.450,00;  
P) 8.000 Parafusos madeira, medidas 2,5 x 20 mm, avaliado cada um em R\$ 0,45, totalizando R\$ 3.600,00.

**Valor do débito:** R\$ 527.968,42 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 35.255,00 (trinta e cinco mil duzentos e cinquenta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.627,50 (dezessete mil seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos).

**LOTE 327**

**Natureza e nº do Processo:** Ações Ordinárias (Cumprimento de Sentença) nº 0001652-89.2003.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** SDK ELETRICA E ELETROELECTRONICA LTDA. X UNIÃO FEDERAL (PFN)

**Localização do lote:** Avenida Chiyo Yamamoto, 353, Nova Bonsucesso, Guarulhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Bomba de Vácuo, marca SELOVAC, modelo 2B 22, vazão 22,5 m³/h, nº de fabricação 1328920, pressão parcial final 1 x 10 – 4 mbr, em regula estado de conservação.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante

**Valor de avaliação:** R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais).



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 328**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0004624-34.2012.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X SERGIO LEANDRO DOS SANTOS ME

**CNPJ/CPF do executado:** 05.076.455/0001-04

**Localização do lote:** Av. Deputado Cantídio Sampaio, nº 6845, Vila Souza, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 1.000 Camisetas, marca Necx, modelos masculinos, confeccionadas em 100% algodão, com cores, estampas e tamanhos variados, de fabricação própria, que fazem parte do estoque rotativo da empresa executada, avaliada cada uma em R\$ 24,90, totalizando R\$ 24.900,00;

B) 850 Camisetas, marca Necx, modelos Femininos (Baby look), confeccionadas em 100% algodão, em cores, estampas e tamanhos variados, de fabricação própria, que fazem parte do estoque rotativo da empresa executada, avaliada cada uma em R\$ 24,90, totalizando R\$ 21.165,00.

**Valor do débito:** R\$ 49.754,77 em 02/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 46.065,00 (Quarenta e seis mil e sessenta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 23.032,50 (Vinte três mil e trinta e dois reais e cinquenta centavos)

**LOTE 329**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000768-48.2012.403.6122 e apensos

**Vara:** 1ª Vara Federal de Tupã

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA

**CNPJ/CPF do executado:** 51.506.467/0001-49

**Localização do lote:** Rua Bandeirantes, 1.341 – Iacri/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Imóvel composto de:

1) Lotes de terreno urbano, matrícula nº 32.253 do CRI de Tupã, sob o nº 09, 10 e 11 da quadra nº 33, da planta geral da cidade de Iacri, medindo cada um 14,00m de frente por 28,00m de frente aos fundos, de cada lado, formando um só todo de 1.176 m²,

2) 01 Lote de terreno urbano, matrícula 31.545 do CRI de Tupã, sob nº 08, da quadra 33 da cidade de Iacri, medindo 14,00m frente por 42,00m de frente aos fundos, de cada lado, tendo o fundo a mesma metragem da frente. Pela frente, confronta-se com a Av. São Luiz, do lado direito de quem olha da avenida, confronta-se com o lote nº 07, do lado esquerdo, no mesmo sentido, de quem olha da avenida, confronta-se com os lotes 09, 10 e 11, e, finalmente, pelos fundos, confrontam-se com o lote nº 15, todos da mesma quadra.

Obs. 1: Sobre os referidos lotes (8, 9, 10 e 11), construiu-se um prédio de tijolos, coberto de telhas de amianto, forro de laje, composto de 2 pavilhões (A e B), área de circulação e lavanderia, totalizando área construída de, aparentemente, 673,08 m². Referido prédio serve de instalação para o hospital Santa Casa. A construção não se acha averbada na matrícula. Na avaliação, levou-se em consideração que o hospital é muito bem aparelhado e em bom estado de conservação, dotado de várias repartições, vários leitos,





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

vários banheiros, sala de cirurgia, cozinha, farmácia, autoclave para esterilização, consultórios, copa, almoxarifado, sala de necropsia, lavanderia, sala de administração e vários outros compartimentos, o tamanho dos terrenos sem construção – cercados por muro sem reboque, a topografia deles, a localização, a infraestrutura ao redor.

Obs. 2: Os referidos imóveis encontram-se penhorados em outros processos judiciais.

Obs. 3: Embargos à Execução distribuídos sob nº 0000469-37.2013.403.6122, por dependência aos autos nº 0000768-48.2012.403.6122, pendentes de julgamento.

Obs. 4: Embargos à Execução distribuídos sob nºs 0001482-47.2008.403.6122, 0001483-32.2008.403.6122 e 0001484-17.2008.403.6122, por dependência aos autos 0000429-31.2008.403.6122, pendentes de julgamento.

**Valor do débito:** R\$ 390.386,13 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 900.000,00 (Novecentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ R\$ 540.000,00 (Quinhentos e quarenta mil reais)

**LOTE 330**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0005017-56.2012.403.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES - ANATEL X VALTER DE OLIVEIRA SANTOS

**Localização do lote:** Rua Dr. Valentim Bouças, 603, Vila Mazzei – São Paulo/SP..

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo Fiat/ Uno Mille, placa CRP- 5747 – SP/SP, Ano 1991/1991, chassi nº 9BD146000M3703892, cor Branca, 2 portas, apresentando as seguintes avarias: pequenos amassados na lateral traseira (lado do motorista); arranhões na lateral dianteira, rente ao capô, com ferrugem; pequenos pontos de arranhões com ferrugem na frente (capô) e lateral lado do passageiro, apresentando pequenos amassados e pontos de ferrugens, RENAVAM nº 432375775, em nome do executado Valter de Oliveira Santos.

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 21/07/2014, constam débitos de DPVAT, Licenciamento e Multas no valor de R\$ 1.360,88.

Obs.: Conforme consulta ao Denatran, em 21/07/2014, consta restrição judicial Renajud e Alienação Fiduciária.

**Valor de avaliação:** R\$ 6.409,00 (seis mil quatrocentos e nove reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.204,50 (três mil e duzentos e quatro reais e cinquenta centavos).

**LOTE 331**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0005055-83.2009.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BACKER S/A

**CNPJ/CPF do executado:** 49.053.184/0001-47

**CDA:** 80 3 08 002319-91

**Localização do lote:** Rua MMDC 1101, VI. Paulicéia – São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

- A) 01 prensa hidráulica, marca Luxor, modelo LPE, capacidade 315 toneladas, curso máximo de pistão 900mm, dimensões aprox. da mesa 1800/1500, potência de 50 cv, nº 2657, avaliada em R\$ 350.000,00;
- B) 01 prensa hidráulica, marca Luxor, modelo LPE, capacidade 315 toneladas, curso máximo de pistão 1200mm, dimensões aprox. da mesa 1800/1500, potência de 50 cv, nº 3016, avaliada em R\$ 350.000,00;
- C) 01 prensa hidráulica, marca Schuler, capacidade 400 toneladas, dimensões aprox. da mesa 1700/1300, avaliada em R\$ 500.000,00;
- D) 01 prensa excêntrica, marca Gutmann, modelo PFS 160, capacidade de 160 toneladas, potência de 15 cv, ora reavaliada em R\$ 110.000,00;
- E) 01 prensa, marca Gutmann, modelo PFS 200, capacidade de 200 toneladas, potência de 20 cv, nº 9790, ora reavaliada em R\$ 170.000,00;
- F) 01 prensa excêntrica, marca Gutmann, modelo PFS 200, nº 9948, capacidade de 200 toneladas, potência de 20 cv, desmontada, não está em funcionamento, avaliada em R\$ 90.000,00;
- G) 01 prensa hidráulica, marca Luxor, modelo LPE, dimensões aprox. da mesa 600/1000, nº de patrimônio 0017, com capacidade de 250 toneladas, ora reavaliada em R\$ 180.000,00;

**Valor do débito:** R\$ 2.137.700,21 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 1.750.000,00 (Um milhão, setecentos e cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 875.000,00 (Oitocentos e setenta e cinco mil reais)

**LOTE 332**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0003295-21.2011.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BERNAL VIDROS E MOLDURAS LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 06.087.990/0001-23

**CDA:** 80 4 10 041473-09

**Localização do lote:** Rua Conselheiro Furtado, 613, Liberdade, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

20 Chapas de vidro 6,00mm, 2,400mm x 3,200mm, incolor, pertencente ao estoque rotativo da executada, novos, avaliada em R\$ 1.050,00 cada.

**Valor do débito:** R\$ 1.769,68 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais)

**LOTE 333**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0008296-06.2006.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** INSS X PADUA VEÍCULOS E PEÇAS LTDA., ANTONIO DE PADUA COSTA MAIA E IVETE DAOUD MAIA

**CNPJ/CPF do executado:** 00. 003.010/0001-80

**Localização do lote:** Rua Humaitá, 92, Centro, São José dos Campos/SP



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

"Diversos itens como Amortecedores, Faróis, Caixa de Fusíveis, Radiadores, entre outros equipamentos automotivos, melhor descritos em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: <http://www.jfsp.jus.br/hastaspublicas>"

**Valor do débito:** R\$ 29.308,41 em 02/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 26.035,00 (Vinte e seis mil e trinta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.017,50 (Treze mil dezessete reais e cinquenta centavos)

**LOTE 334**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0006253-33.2010.403.6111

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MENEGUCCI EMPACOTAMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 72.966.443/0001-42

**CDA:** 80 4 10 061525-63

**Localização do lote:** Rua Angelo Marzola, 291, Centro, Ocaçu/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina Seladora, automática, marca Bosch, com capacidade para 3.000kg por dia, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 20.000,00;

B) 01 Máquina Empacotadora, semi-automática, sem marca ou modelo aparente, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 5.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 33.152,90 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

**LOTE 335**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0027389-96.2012.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** INMETRO X ELMAK CONFECÇÕES LTDA

**Localização do lote:** Rua Mendes Júnior, 668 – Brás – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

28 calças jeans, modelo tradicional, com lycra, femininas, tamanhos do 38 ao 48, novas, fabricação própria, marca "Via 04", em perfeito estado, avaliado cada uma em R\$ 55,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.540,00 (Um mil quinhentos e quarenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 770,00 (setecentos e setenta reais)

**LOTE 336**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000735-88.2008.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (PFN) X MARIO MERCANTE DE SOUZA

**CNPJ/CPF do executado:** 145.840.458-79



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CDA:** 80 6 07 037635-28

**Localização do lote:** Rua Onofre Alves Moreira, 880, Pacheco Chaves, Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo marca Volkswagen, modelo Saveiro CL 1.6 MI, ano de fabricação/modelo 1999/2000, placa CTS 4658, cor branca, RENAVAL n° 728214946, em regular estado de conservação, com danificação na frente/lateral esquerda.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 23/07/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 503,51.

**Valor do débito:** R\$ 203.040,00 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

**LOTE 337**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0006510-42.2012.403.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FABRICA DE CALDEIRAS A VAPOR BRASIL LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 61.561.874/0001-02

**CDA:** 80 4 12 049149-82

**Localização do lote:** Av. Sorocaba, 414, Parque João Ramalho, Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Filtro para bebidas em geral, modelo Massa, fisco, montado sobre carrinho móvel, em aço inox, capacidade de 2.000 litros/hora marca Ferg, avaliado em R\$ 45.000,00;

B) 05 Bombas sanitárias, marca Ferg, em aço inox, com carrinho móvel acoplado, capacidade de 15.000 litros/hora, novas, avaliado cada uma em R\$ 9.000,00, totalizando R\$ 45.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 97.598,72 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

**LOTE 338**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0004642-80.2012.403.6109

**Vara:** 4ª Vara Federal de Piracicaba

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SUCIP EQUIP. HIDRAULICOS LTDA. ME

**CNPJ/CPF do executado:** 58.292.103/0001-52

**CDA:** 80 6 11 149796-56 e outras.

**Localização do lote:** Rua Prof. Manoel R Lourenço 99, Santa Rosa, Piracicaba/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Carregadora Florestal, marca SUCIP, modelo CFL 600, a ser acoplado em um trator novo, de fabricação da própria executada.

Obs.: Especificações técnicas: Momento de carga bruta: 3000Kg.m, alcance horizontal máximo: 6,0m; alcance vertical máximo: 8,95m, Ângulo de giro: 360º, capacidade do tanque: 160 l, Bomba hidráulica simples, comandos simples.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor do débito:** R\$ 26.062,47 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 135.000,00 (Cento e trinta e cinco mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 67.500,00 (Sessenta e sete mil e quinhentos reais).

**LOTE 339**

**Natureza e nº do processo :** Cumprimento de Sentença nº 0004659-58.1999.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FIAÇÃO E TECELAGEM TOGNATO S/A

**Localização do lote:** Marginal Direita da Via Anchieta, km 22, Sul, galpão 04, Assunção - São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina CARDA, também denominada CARDADEIRA, marca A. THIBEAU-Cie, de origem francesa, modelo CA, ano de fabricação 1986, nº. 12.247, utilizada na fabricação de fibra acrílica para confecção de cobertores e mantas, que se encontra em bom estado de conservação e funcionamento.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante

**Valor de avaliação:** R\$ 100.000,00 (Cem mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

**LOTE 340**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0005748-86.2011.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X HIRONORI KAMIKAWA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 67.027.458/0001-05

**CDA:** 80 4 05 025041-13 e outras

**Localização do lote:** Avenida Bandeirantes, 5.663, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

16 Armários teto fechado diretor, da marca Marzo Vitorino, de aglomerado, melamínico MDP, medindo 2,10m de altura, 0,90m de largura e 0,40m de profundidade, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 950,00 cada.

**Valor do débito:** R\$ 13.429,52 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 15.200,00 (Quinze mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.600,00 (Sete mil e seiscentos reais)

**LOTE 341**

**Natureza e nº do Processo:** Carta Precatória (Execução Fiscal) nº 0006954-13.2013.403.6103 e apenso

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SARAIVA DISTRIBUIDORA DE AUTO PELAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.567.038/0001-35

**CDA:** 80 6 99 151943-42 e outra



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Localização do lote:** Av. Andrômeda, 3700 – Bosque dos Eucaliptos – São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

4.000 Velas de ignição, marca NGK do Brasil, para veículos GM Veraneio, Opala, Caravan de 6 cilindros, cód. do fabricante B6S, novas na caixa, em perfeito estado, do estoque rotativo da executada, avaliado cada uma em R\$ 8,00

**Valor do débito:** R\$ 33.882,94 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

**LOTE 342**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal 0021792-93.2005.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X AÇOFREM DO BRASIL TRANSMISSÕES ELETROMECCÂNICAS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 55.099.717/0001-24

**CDA:** 80 4 04 015477-04

**Localização do lote:** Rua Rafael Ficondo, 72, Cursino - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 08 Embreagens eletromagnéticas do Modelo EK 20, novas, em perfeito estado, do estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 4.272,00, totalizando R\$ 34.176,00;

B) 05 Embreagens eletromagnéticas do Modelo EK20/e, novas, em perfeito estado, do estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 3.498,00, totalizando R\$ 17.490,00;

C) 05 Embreagens eletromagnéticas do Modelo EK 40, novas, em perfeito estado, do estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 6.162,00, totalizando R\$ 30.810,00;

D) 08 Embreagens eletromagnéticas do Modelo EK 80, novas, em perfeito estado, do estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 7.434,00, totalizando R\$ 59.472,00.

**Valor do débito:** R\$ 123.196,41 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 141.948,00 (Cento e quarenta e um mil e novecentos e quarenta e oito reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 70.974,00 (Setenta mil novecentos e setenta e quatro reais).

**LOTE 343**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0002311-20.2011.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FTD COMUNICAÇÃO DE DADOS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 57.061.806/0001-07

**CDA:** 80 2 11 000096-77 e outras

**Localização do lote:** Rua Radamés Lo Sardo, nº 200, Uberaba, Bragança Paulista/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- A) 02 Conversores de Interface, ACE-101/AC/R, código 3470080000, avaliado em R\$ 7.485,24 cada, totalizando R\$ 14.970,48;
- B) 01 Conversor de Interface, ACE-101M/ETH, código 3470160000, avaliado em R\$ 4.202,24;
- C) 03 Conversores de Interface, ACE-M/E3, código 1360210000, avaliado em R\$ 4.727,52 cada, totalizando R\$ 14.182,56;
- D) 02 Conversores de Interface, ACE-M/ETH/CES/E1, código 1360020000, avaliado em R\$ 4.202,24 cada, totalizando R\$ 8.404,48;
- E) 01 Conversor de Interface, ACE-M/LAN-UTP, código 1360910000, avaliado em R\$ 4.202,24;
- F) 01 Conversor de Interface, ACE-M/SC13L/155, código 1360240000, avaliado em R\$ 8.141,84;
- G) 01 Conversor de Interface, ACE-M/SC13L/155-NG, código 1361250000, avaliado em R\$ 8.141,84;
- H) 468 Adaptadores DB25M Telebras x DB25F, código 0692-0224-0, avaliado em R\$ 35,00 cada, totalizando R\$ 16.380,00;
- I) 430 Adaptadores DB25MxM34F - ISSO-2110 (Tipo C), código 416 380 003, avaliado em R\$ 50,00, totalizando R\$ 21.500,00;
- J) 10 Business Policy Switch 2000/Nortel, código AL2001E15, avaliado em R\$ 5.348,00 cada, totalizando R\$ 53.480,00;
- K) 12.000 Capas Metalizadas p/ conector DB9 COD, código 417 380 029, avaliada em R\$ 2,89 cada, totalizando R\$ 34.680,00;
- L) 12.000 Conectores DB9 femea pino torneado Cod, código 414 384 023, avaliado em R\$ 4,85 cada, totalizando R\$ 58.200,00;
- M) 04 Conversores de Interface LA-140/AC/EC, código 7060040000, avaliado em R\$ 5.331,59 cada, totalizando R\$ 21.326,36;
- N) 02 Conversores de Interface, LA-140/M/ADSLA, código 7060050000, avaliado em R\$ 4.070,92 cada, totalizando R\$ 8.141,84;
- O) 02 Conversores de Interface, LA-140/M/E1, código 7060160000, avaliado em R\$ 4.070,92 cada, totalizando R\$ 8.141,84;
- P) 02 Conversores de Interface, LA-140/M/ETH, código 7060170000, avaliado em R\$ 731,64 cada, totalizando R\$ 1.463,28;
- Q) 02 Conversores de Interface, LA-140/M/FXS, código 7060180000, avaliado em R\$ 4.727,52 cada, totalizando R\$ 9.455,04;
- R) 02 Conversores de Interface, LA-140/M/ISDN/NT, código 7060080000, avaliado em R\$ 4.727,52 cada, totalizando R\$ 9.455,04;
- S) 01 Conversor de Interface, LA-140/M/SHDSL, código 7060190000, avaliado em R\$ 4.070,92;
- T) 18 Placas de Voz Tainet mod. 288NC, código TN 02 01 002, avaliada em R\$ 4.083,20 cada, totalizando R\$ 73.497,60;
- U) 01 Roteador Net Router 2G-2101 Digitel, código 800.0921.01-2, avaliado em R\$ 3.720,50;
- V) 33 Rádios Remotos, SU-A-MB-12-EZ, código 850900, avaliado em R\$ 3.856,00 cada, totalizando R\$ 127.248,00;
- W) 12 Rádios Remotos, SU-R-BD-3.5ab, código 835702, avaliado em R\$ 1.500,00 cada, totalizando R\$ 18.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

X) 08 Conversores de Interface, TINYBRIDGE/U/V24/AC, código 6420870000, avaliado em R\$ 4.990,20 cada, totalizando R\$ 39.921,60;

Y) 07 Rádios Remotos, WB-10D PRO.11, código 811407, avaliado em R\$ 2.519,56 cada, totalizando R\$ 17.636,92;

Z) 01 Roteador Cisco 6500C/5 Slots C/ fonte e 2 módulos supervisor X6K, avaliado em R\$ 83.000,00;

A1) 01 Roteador Cisco 6500C/9 Slots C/2 módulos X6348 e 01 módulo X6408A, avaliado em R\$ 106.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 1.315.459,49 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 777.564,62 (Setecentos e setenta e sete mil quinhentos e sessenta e quatro reais e sessenta e dois centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 388.782,31 (Trezentos e oitenta e oito mil setecentos e oitenta e dois reais e trinta e um centavos)

**LOTE 344**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0049876-31.2010.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X VIBRASIL INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 61.243.507/0001-60

**Localização do lote:** Rua Coriolano Durand, 758, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 8.513 Peças de conexão de tubulação da partida a Frio, código V0190, novas, pertencentes ao estoque rotativo, avaliadas cada uma em R\$ 27,61, totalizando R\$ 235.043,93;

B) 9.090 Peças de resfriador da tubulação da partida a Frio, código V0189, novas, pertencentes ao estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 25,85, totalizando R\$ 234.976,50.

**Valor do débito:** R\$ 458.929,92 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 470.020,43 (Quatrocentos e setenta mil e vinte reais e quarenta e três centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 235.010,22 (Duzentos e trinta e cinco mil e dez reais e vinte dois centavos)

**LOTE 345**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001160-90.2009.403.6122

**Vara:** 1ª Vara Federal de Tupã

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X COOPERATIVA DOS PROD. DE LEITE DA ALTA PAULISTA

**CNPJ/CPF do executado:** 44.569.537/0001-61

**Localização do lote:** Rua Carlos Pegoraro, nºs 950 e 1.000 – Adamantina/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Imóvel objeto da matrícula 11.216. Diligenciado na Prefeitura Municipal de Adamantina/SP Secretaria Municipal de Finanças, Departamento de Tributação. Foi verificado que há cadastro (mais recente que a matrícula) do imóvel supra, constatando





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

uma área de terreno com 11.220m<sup>2</sup> (na matrícula são 13.189,65m<sup>2</sup>), e uma área total edificada com 2.060m<sup>2</sup> (na matrícula são 1.204,16m<sup>2</sup>), medidas estas que não coincidem com as descritas na matrícula do imóvel. Cadastro municipal: 01115200-7

Obs. 1: Ao Sr. Oficial de Justiça foi informado por um servidor municipal do setor, Sr. Marcos Bortoleto, que a área do terreno esta menor, pois houve uma retirada de parte do terreno para a abertura de uma rua municipal (rua Carlos Pegoraro) às margens da rodovia SP-294.

Obs. 2: As construções existentes na área referem-se a prédios (galpões) idealizados para fins empresariais. Um dos prédios (nº 1.000) é utilizado por uma empresa que comercializa madeiras, telhas e diversos materiais de construção, do básico ao acabamento. Trata-se da Madeireira União. O outro prédio (nº 950) é atualmente alugado para uma empresa do ramo de tratores agrícolas, revendedora da marca Massey Fergusson. Trata-se da Disma Tratores..

Obs. 3: O imóvel se localiza, aproximadamente, a 200m do trevo principal da cidade, as construções se encontram aparentemente em bom estado de conservação.

Obs. 4: Trata-se de rua extremamente valorizada, sobretudo por seus fins empresariais. A rua é paralela e às margens da Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros, que praticamente tangencia a cidade de Adamantina.

Obs. 5: Consta Cédula Rural Hipotecária em favor do Banco de Crédito Nacional S/A, com vencimento em 01/04/2021.

Obs. 6: Consta arrolamento fiscal do referido bem.

Obs. 7: Há embargos distribuídos sob o nº 0001500-29.2012.403.6122 pendentes de julgamento.

**Valor do débito:** R\$ 727.019,58 em 10/2009 (consulta realizada em 04/2014)

**Valor de avaliação:** R\$ 4.518.400,00 (Quatro milhões quinhentos e dezoito mil e quatrocentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.711.040,00 (Dois milhões setecentos e onze mil e quarenta reais).

**LOTE 346**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0009554-42.2005.403.6182

**Vara:** 2ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SÃO PAULO X PAULO SERGIO PINTO.

**Localização do lote:** Avenida Antonio Frederico Ozanan, 9.100, casa 132, Jardim Shangai, Jundiaí/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Mesa de jantar com tampo de vidro, pés cromados, com seis cadeiras cromadas, encosto em madeira de imbuia, assento em tecido salmão, tudo em perfeito estado de uso e conservação, avaliado o conjunto em R\$ 1.300,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.300,00 (Um mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais)

**LOTE 347**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0020731-56.2012.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X PUCCINI COM. DE ROUPAS LTDA

**Localização do lote:** Rua Maria Marcolina, 996, Brás, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

33 Ternos masculinos, tecido microfibra, risca de giz, composto de calça e paletó, tamanhos do 46 ao 56, cores preta, cinza claro e escuro, novos, em perfeito estado, avaliados em R\$ 180,00 cada.

**Valor de avaliação:** R\$ 5.940,00 (Cinco mil novecentos e quarenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.970,00 (Dois mil novecentos e setenta reais)

**LOTE 348**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0003223-19.2012.403.6111

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CRISTIANE VIEIRA CRISCI MARÍLIA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 03.995.160/0001-06

**CDA:** 80 4 12 020859-11 e outra

**Localização do lote:** Avenida Sampaio Vidal nº 562, Centro - Marília/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo I/GM OMEGA CD, ano e modelo 1999, a gasolina, cor prata, placa CZJ-4929, de Marília/SP, RENAVAM 724297910, em bom estado de conservação e funcionamento.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 17/01/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 1.324,42.

**Valor do débito:** R\$ 53.283,09 em 01/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 18.500,00 (Dezoito mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.250,00 (Nove mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 349**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0002020-82.2009.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X SAGRAN INDUSTRIA E COMERCIO DE INGREDIENTES PARA RAÇOES

**CNPJ/CPF do executado:** 05.031.642/0001-71

**Localização do lote:** Estrada da Água da Limeira, Zona Rural, Salto Grande/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Misturadores, marca Lucat, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado cada um em R\$ 4.500,00, totalizando R\$ 9.000,00;

B) 01 Moinho com peneira vibratória, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 7.500,00;

C) 01 Centrifuga em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 2.500,00;

D) 01 Empilhadeira marca Hyster, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 10.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

E) 01 Esteira rolante com capacidade para 40ton/h, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 3.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 201.158,58 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

**LOTE 350**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000212-97.2013.403.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X ET ELASTOMEROS TECNICOS LTDA EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 52.242.781/0001-24

**Localização do lote:** Rua Caiubi, 796, Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.820 Adaptadores com Flange, 1 ½" (50mm), em PVC, fabricados pela executada, novos, estoque rotativo (obs.: sem anel de borracha), avaliado cada um R\$ 15.00, totalizando R\$ 27.300,00.

**Valor do débito:** R\$ 26.506,13 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 27.300,00 (Vinte e sete mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.650,00 (Treze mil seiscentos e cinquenta reais)

**LOTE 351**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0004641-95.2012.403.6109

**Vara:** 4ª Vara Federal de Piracicaba

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ENGEFAC ELETRO-FUNDIÇÃO DE AÇOS ESPECIAIS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 58.885.047/0001-60

**CDA:** 80 6 11 149811-20 e outras.

**Localização do lote:** Rua General Câmara, 496, Jd. Brasil, Piracicaba/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Forno elétrico de indução para derretimento ou função de metais, marca Incopal Pillar, sem numeração aparente, com potencia de 250Kw por hora, completo, funcionando, com painel elétrico, sistema principal, fiação grossa (cabos), dois cadinhos, sendo um para 200kg de metal e outro para 350kg de metal, com capacidade de atingir até 1.600°C e aquecimento simultâneo dos dois cadinhos, levando cerca de duas horas para derreter ou fundir ferro a partir do primeiro aquecimento simultâneo do dia (após aquecimento é mais rápido), em bom estado e em funcionamento na sede da Executada, conforme fotos.

**Valor do débito:** R\$ 23.141,60 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais).

**LOTE 352**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0006778-55.2000.403.6114



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PROJET IND. METALÚRGICA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 51.115.392/0001-75

**CDA:** 80 2 99 075998-60

**Localização do lote:** Estrada Particular Sadae Takagi, 3307 – Cooperativa – São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 01 ferramenta progressiva nº 908 e 909, avaliada em R\$ 12.000,00;
- B) 01 conjunto de ferramentas composto 037/040/041/042, avaliado em R\$ 20.000,00;
- C) 01 ferramenta progressiva nº 896/897, avaliada em R\$ 12.000,00;
- D) 01 conjunto de ferramentas para cortar blank/formar nº 906/901, que ora reavalio em R\$ 12.000,00,
- E) 01 ferramenta progressiva nº 907, avaliada em R\$ 12.000,00;
- F) 01 ferramenta progressiva nº 856 e 910, avaliada em R\$ 12.000,00;
- G) 01 apalpador PH9 191-606/172949, avaliado em R\$ 60.000,00;
- H) 01 máquina de solda e ponto/projeção modelo LPPH100, avaliada em R\$ 10.000,00;
- I) 01 máquina de prensa hidráulica (728) de 350 toneladas, mesa de prensa 1000x1280, altura máxima da ferramenta 700, curso 200mm, 220 volts, avaliada em R\$ 200.000,00

**Valor do débito:** R\$ 385.793,37 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 350.000,00 (Trezentos e cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 175.000,00 (Cento e setenta e cinco mil reais)

**LOTE 353**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0045789-08.2005.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** COMISSÃO DE VALORES MOBILIARIOS – CVM X MAURO HALPERN

**Localização do lote:** Rua Euclides Pacheco, 1.679, apto. 71, Vila Gomes Cardim – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 veículo GM Corsa Wind verde, ano/modelo 1998/1998, gasolina, quatro portas, pneus meia vida, placa CME-3085, Chassi 9BGSC68ZWWC724385, RENAVAM 695533592, lataria em bom estado de conservação, todavia o veículo encontra-se avariado e sem funcionamento.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 02/04/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT, multas e licenciamento, no valor total de R\$ 1.765,63.

**Valor de avaliação:** R\$ 7.170,00 (sete mil cento e setenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.585,00 (três mil quinhentos e oitenta e cinco reais)

**LOTE 354**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002261-64.2005.403.6103 e apensos

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ANGIOCENTER HEMODINÂMICA E ANGIOGRAFIA DIGITAL S/C



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CNPJ/CPF do executado:** 69.112.076/0001-05

**CDA:** 80 6 05 046577-52 e outras

**Localização do lote:** Rodovia Geraldo Scavone, 2500 – Jd. Califórnia – Jacareí/SP

**Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 aparelho de Hemodinâmica – Raio X, marca GE, usado, composto de uma cama e duas telas de vídeo, aparentando bom estado de conservação mas desmontado e de acordo com o depositário, fora de uso e precisando de peças de reposição.

**Valor do débito:** R\$ 439.538,44 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)

**LOTE 355**

**Natureza e nº do Processo:** Embargos à Execução Fiscal (Cumprimento de Sentença) nº 0020339-34.2003.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** PAGE IND DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA X INSS/FAZENDA

**Localização do lote:** Av. Vereador Abel Ferreira, 164 - Água Rasa – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina utilizada para estampar logotipo da marca da referida empresa, elétrica, com aquecimento individual, marca Funtimod, tipo/modelo hot-stamping, cor bege, na parte superior e cinza claro na base, seminova, sem numeração aparente.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante

**Valor de avaliação:** R\$ 85.000,00 (Oitenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 42.500,00 (Quarenta e dois mil e quinhentos reais)

**LOTE 356**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000295-93.2011.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (INSS) X MATRIX TECNOLOGIA IND. E COM. LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 86.499.399/0001-12

**Localização do lote:** Av. dos Imigrantes, 1.788, Bragança Paulista/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

"Diversos componentes eletrônicos, melhor descritos em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: <http://www.jfsp.jus.br/hastaspublicas>".

**Valor do débito:** R\$ 459.771,15 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 413.075,50 (Quatrocentos e treze mil setenta e cinco reais e cinquenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 206.537,75 (Duzentos e seis mil quinhentos e trinta e sete reais e setenta e cinco centavos)

**LOTE 357**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0037730-21.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X H. M. DOS SANTOS UTILIDADES ME

**CNPJ/CPF do executado:** 02.584.023/0001-16

**CDA:** 80 6 11 041986-35 e outras.

**Localização do lote:** Rua Ventura Rangel, 100, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 100 Peças de Porta cebola, avaliada cada uma em R\$ 1,23, totalizando R\$ 123,00;
- B) 120 Peças de Carretilha para massas, avaliada cada uma em R\$ 1,58, totalizando R\$ 189,60;
- C) 36 Peças de Cortador de legumes, avaliada cada uma em R\$ 3,36, totalizando R\$ 120,96;
- D) 100 Peças de Espremedor de limão, avaliada cada uma em R\$ 1,80, totalizando R\$ 180,00;
- E) 100 Peças de Espátula pão duro, avaliada cada uma em R\$ 1,91, totalizando R\$ 191,00;
- F) 36 Peças de Porta detergente, avaliada cada uma em R\$ 1,34, totalizando R\$ 48,24;
- G) 36 Peças de Serve leite, avaliada cada uma em R\$ 1,35, totalizando R\$ 48,60;
- H) 36 Peças de Serve óleo, avaliada cada uma em R\$ 1,35, totalizando R\$ 48,60;
- I) 80 Peças de Papel toalha, avaliada cada uma em R\$ 1,45, totalizando R\$ 116,00;
- J) 12 Peças de Porta rolo 3 em 1, avaliada cada uma em R\$ 21,28, totalizando R\$ 255,36;
- K) 14 Peças de Pote porta torta, avaliada cada uma em R\$ 5,88, totalizando R\$ 82,32;
- L) 36 Peças de Relógio oval, avaliada cada uma em R\$ 7,60, totalizando R\$ 273,60;
- M) 36 Peças de Relógio quadrado, avaliada cada uma em R\$ 9,89, totalizando R\$ 356,04;
- N) 36 Peças de Relógio redondo, avaliada cada uma em R\$ 9,89, totalizando R\$ 356,04;
- O) 36 Peças de Tábua de carne, avaliada cada uma em R\$ 4,55, totalizando R\$ 163,80;
- P) 36 Peças de Copo plástico com 3, avaliada cada uma em R\$ 2,57, totalizando R\$ 92,52;
- Q) 24 Peças de Porta rolos prático, avaliada cada uma em R\$ 10,68, totalizando R\$ 256,32;
- R) 36 Peças de Pote para condimento, avaliada cada uma em R\$ 2,30, totalizando R\$ 82,80;
- S) 100 Peças de Pasteleira, avaliada cada uma em R\$ 1,93, totalizando R\$ 193,00;
- T) 100 Peças de Kit pasteleiras, avaliada cada uma em R\$ 2,12, totalizando R\$ 212,00;
- U) 150 Peças de Ovo prático, avaliada cada uma em R\$ 1,70, totalizando R\$ 255,00;
- V) 36 Peças de Porta azeite, avaliada cada uma em R\$ 1,70, totalizando R\$ 61,20;
- W) 12 Peças de Porta rolo 8 em 1, avaliada cada uma em R\$ 30,90, totalizando R\$ 370,80;
- X) 24 Porta talheres, avaliada cada uma em R\$ 2,57, totalizando R\$ 61,68;
- Y) 120 Peças de Copo quadrado, avaliada cada uma em R\$ 0,95, totalizando R\$ 114,00;
- Z) 60 Peças de Prato raso, avaliada cada uma em R\$ 1,82, totalizando R\$ 109,20;
- A1) 60 Peças de Prato fundo, avaliada cada uma em R\$ 1,82, totalizando R\$ 109,20;
- B1) 06 Peças de Pedal 7L, avaliada cada uma em R\$ 9,09, totalizando R\$ 54,54;
- C1) 36 Peças de Saleiro, avaliada cada uma em R\$ 1,86, totalizando R\$ 66,96;
- D1) 72 Peças de Cabide com 05, avaliada cada uma em R\$ 1,58, totalizando R\$ 113,76;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

E1) 80 Peças de Cebolão, avaliada cada uma em R\$ 1,23, totalizando R\$ 98,40;  
F1) 60 Peças de tampa para micro-ondas, avaliada cada uma em R\$ 1,76, totalizando R\$ 105,60.

Obs.: Os bens acima relacionados pertencem ao estoque rotativo da executada e são confeccionados em material plástico:

**Valor do débito:** R\$ 33.505,68 em 01/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 4.910,14 (Quatro mil novecentos e dez reais e quatorze centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.455,07 (Dois mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais e sete centavos)

**LOTE 358**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001812-20.2003.403.6122 e apensos

**Vara:** 1ª Vara Federal de Tupã

**Partes:** INSS X COOPERATIVA DOS PRODUTORES DE LEITE DA ALTA, JOSE EDSON MACEDO TAVARES, FIORINDO PINATTO, JOAO LUIZ MORON LOPES SAES E RUBENS MORABITO

**CNPJ/CPF do executado:** 44.569.572/0001-61

**Localização do lote:** Rua Coroados, 1.816 – Tupã/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) Imóvel composto de:

1) 01 LOTE DE TERRENO sob o nº 1 da quadra nº 8 do loteamento denominado Tupã-Mirim, desta cidade e comarca de Tupã, cadastrado pela prefeitura municipal sob o nº 00950000, medindo 15m de frente por 25m ditos da frente aos fundos, encerrando uma área de 375m², conforme descrições, averbações e registros constantes na matrícula nº 3.329 do CRI de Tupã;

Obs. 1: Consta arrolamento sobre o valor de 90,355% do imóvel.

Obs. 2: Bem objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

2) 01 LOTE DE TERRENO, destacado do loteamento Tupã-Mirim, do quarto perímetro, desta cidade e comarca de Tupã, sob o nº 2 da quadra nº 8, medindo 13m X 40m, conforme descrições, averbações e registros constantes na matrícula nº 1.180 do CRI de Tupã.

Obs. 1: Consta arrolamento sobre o valor de 90,355% do imóvel.

Obs. 2: Bem objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

3) 01 LOTE DE TERRENO, destacado do loteamento Tupã-Mirim, do quarto perímetro, desta cidade e comarca de Tupã, sob o nº 4 da quadra nº 8, medindo 13m X 40m, conforme descrições, averbações e registros constantes na matrícula nº 1.181 do CRI de Tupã.

Obs. 1: Sobre este lote foi construído um imóvel comercial (Rua Coroados nº 1.816).

Obs. 2: Consta arrolamento para pagamento da dívida incidente sobre 90,355% do valor do imóvel.

Obs. 3: Bem objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

4) 01 LOTE DE TERRENO, destacado do loteamento Tupã-Mirim, do quarto perímetro, desta cidade e comarca de Tupã, sob o nº 5 da quadra nº 8, medindo 13m X 40m, conforme descrições, averbações e registros constantes na matrícula nº 1.182 do CRI de Tupã.



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

Obs. 1: Sobre este lote foi construído um imóvel comercial (Rua Coroados nº 1.816).

Obs. 2: Consta arrolamento para pagamento da dívida incidente sobre 90,355% do valor do imóvel.

Obs. 3: Bem objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

5) 01 LOTE DE TERRENO, destacado do loteamento Tupã-Mirim, do quarto perímetro, desta cidade e comarca de Tupã, sob o nº 6 da quadra nº 8, medindo 14m X 40m, conforme descrições, averbações e registros constantes na matrícula nº 1.183 do CRI de Tupã.

Obs. 1: Sobre este lote foi construído um imóvel comercial (Rua Coroados nº 1.816).

Obs. 2: Consta arrolamento para pagamento da dívida incidente sobre 90,355% do valor do imóvel.

Obs. 3: Bem objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

6) 01 LOTE DE TERRENO SUBURBANO, sob o nº 7 da quadra nº 8, localizado no loteamento denominado Tupã-Mirim, desta cidade e comarca de Tupã, medindo 14m x 40m, conforme descrições, averbações e registros constantes na matrícula nº 7.468 do CRI de Tupã;

Obs. 1: Consta arrolamento sobre o valor de 90,355% do imóvel.

Obs. 2: Bem objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

7) 01 LOTE DE TERRENO sob o nº 8 da quadra nº 8 do Patrimônio Tupã-Mirim, desta cidade e comarca de Tupã, medindo 13m x 40m, conforme descrições, averbações e registros constantes na matrícula nº 547 do CRI de Tupã;

Obs. 1: Consta arrolamento sobre o valor de 90,355% do imóvel.

Obs. 2: Bem objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

8) 01 LOTE DE TERRENO, destacado do loteamento Tupã-Mirim, do quarto perímetro, desta cidade e comarca de Tupã, sob o nº 9, da quadra nº 8, medindo 13m X 40m, conforme descrições, averbações e registros constantes na matrícula nº 1.865 do CRI de Tupã.

Obs. 1: Consta arrolamento sobre o valor de 90,355% do imóvel.

Obs. 2: Bem objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

9) 01 LOTE DE TERRENO correspondente ao nº 11 da quadra nº 8, desta cidade e comarca de Tupã, cadastrado pela prefeitura municipal sob o nº 00950900, medindo 13m x 40m, conforme descrições, averbações e registros constantes na matrícula nº 3.933 do CRI de Tupã;

Obs. 1: Consta arrolamento sobre o valor de 90,355% do imóvel.

Obs. 2: Bem objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

10) 01 LOTE DE TERRENO, destacado do loteamento Tupã-Mirim, do quarto perímetro, desta cidade e comarca de Tupã, sob o nº 12, da quadra nº 8, medindo 14m X 40m, conforme descrições, averbações e registros constantes na matrícula nº 1.866 do CRI de Tupã.

Obs. 1: Consta arrolamento sobre o valor de 90,355% do imóvel.

Obs. 2: Bem objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

11) 01 LOTE DE TERRENO, destacado do loteamento Tupã-Mirim, do quarto perímetro, desta cidade e comarca de Tupã, sob o nº 13, da quadra nº 8, medindo 10m X 40m, conforme descrições, averbações e registros constantes na matrícula nº 1.867 do CRI de Tupã.

Obs. 1: Consta arrolamento sobre o valor de 90,355% do imóvel.

Obs. 2: Bem objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.





**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

12) 01 LOTE DE TERRENO, destacado do loteamento Tupã-Mirim, do quarto perímetro, desta cidade e comarca de Tupã, sob o nº 14, da quadra nº 8, medindo 10m X 40m, conforme descrições, averbações e registros constantes na matrícula nº 1.868 do CRI de Tupã.

Obs. 1: Consta arrolamento sobre o valor de 90,355% do imóvel.

Obs. 2: Bem objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

13) 01 LOTE DE TERRENO, destacado do loteamento Tupã-Mirim, do quarto perímetro, desta cidade e comarca de Tupã, sob o nº 05, da quadra nº 2, medindo 13m X 40m, cadastro municipal SO-21-04-05-03, conforme descrições, averbações e registros constantes na matrícula nº 1.169 do CRI de Tupã.

Obs. 1: Sobre os lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06 da quadra 02 foi construído um imóvel de alvenaria de tijolos (Rua Bororós nº 1.880).

Obs. 2: Consta alongamento/securitização da hipoteca, com pagamento da parcela principal até 01/04/2021.

Obs. 3: Consta arrolamento do imóvel pelo INSS.

Obs. 4: Bem objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

14) 01 LOTE DE TERRENO, destacado do loteamento Tupã-Mirim, do quarto perímetro, desta cidade e comarca de Tupã, sob o nº 06, da quadra nº 2, medindo 14m X 40m, cadastro municipal SO-21-04-05-02, conforme descrições, averbações e registros constantes na matrícula nº 1.170 do CRI de Tupã.

Obs. 1: Sobre os lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06 da quadra 02 foi construído um imóvel de alvenaria de tijolos (Rua Bororós nº 1.880).

Obs. 2: Consta alongamento/securitização da hipoteca, com pagamento da parcela principal até 01/04/2021.

Obs. 3: Consta arrolamento do imóvel pelo INSS.

Obs. 4: Bem objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

15) 01 LOTE DE TERRENO, localizado no patrimônio de Tupã-Mirim, do quarto perímetro, desta cidade e comarca de Tupã, sob o nº 01, da quadra nº 2, medindo 14m X 40m, conforme descrições, averbações e registros constantes na matrícula nº 15.416 do CRI de Tupã.

Obs. 1: Sobre os lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06 da quadra 02 foi construído um imóvel de alvenaria de tijolos (Rua Bororós nº 1.880).

Obs. 2: Foi construído sobre parte dos lotes 01 e 02, da quadra 02, um prédio destinado para galpão (Rua Bororós nº 1.900).

Obs. 3: Consta cláusula de alongamento/securitização da dívida com pagamento do valor principal até 01/04/2021.

Obs. 3: Consta arrolamento do imóvel pelo INSS.

Obs. 4: Bem objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

16) 01 LOTE DE TERRENO FORMADO PELOS LOTES 02, 03 e 04, da quadra 02 do loteamento Tupã-Mirim, desta cidade e comarca de Tupã, medindo 13m X 40m, com área total de 1.560m², conforme descrições, averbações e registros constantes na matrícula nº 17.295 do CRI de Tupã.

Obs. 1: Sobre os lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06 da quadra 02 foi construído um imóvel de alvenaria de tijolos (Rua Bororós nº 1.880).

Obs. 2: Foi construído sobre parte dos lotes 01 e 02, da quadra 02, um prédio destinado para galpão (Rua Bororós nº 1.900).

Obs. 3: Consta alongamento/securitização da dívida de hipoteca.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

Obs. 4: Consta arrolamento do imóvel pelo INSS.

Obs. 5: Bem objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

**Benfeitorias edificadas sobre os terrenos:**

**Quadra 02:**

- 1) 01 Fábrica de ração e depósito, construção em alvenaria, com escritório e banheiro, piso em concreto bruto, com telha de chapa galvanizada, estrutura metálica, de 1.280,00m<sup>2</sup>;
- 2) 01 Oficina mecânica e dois lavadores, Construção em alvenaria, contendo banheiro, e piso em concreto bruto, coberto com telha de chapa galvanizada, estrutura metálica, de 1.500,00m<sup>2</sup>, aproximadamente;
- 3) 01 Borracharia com, abrigo de veículos, estrutura metálica aberta, piso em cimento bruto, 250,00m<sup>2</sup>, aproximadamente;

**Quadra 08:**

- 4) 01 Portaria, construção em alvenaria, com 16,05m<sup>2</sup>, aproximadamente, piso de cerâmica, laje pré-fabricada, estrutura de cobertura em madeira, telhas e cimento, tipo ondulada;
- 5) 01 Usina, construída em alvenaria, piso em gressit, laje pré-fabricada, coberta com telhas de cimento amianto, estrutura de cobertura em ferro, com câmeras frias, azulejo até altura de 2,00m, com 1.486,77m<sup>2</sup>, aproximadamente;
- 6) 01 Refeitório e depósito, construção em alvenaria, com dois pavimentos, sendo térreo e superior com 100,00m<sup>2</sup>, aproximadamente, cada um, piso de cerâmica, laje pré-fabricada, e forro de pvc, estrutura de cobertura em madeira, cobertura em telhas de cimento amianto, boa pintura;
- 7) 01 Arquivo morto/antigo almoxarifado, hoje deposito de variedades, construção em alvenaria, piso em cerâmica, estrutura de cobertura em ferro, coberto com telhas galvanizadas, pintura antiga e em péssimo estado, com 335m<sup>2</sup>, aproximadamente;
- 8) 01 Aérea de caldeiras e depósito de lenha, construção com 130m<sup>2</sup>, aproximadamente, base e caldeira em tijolos refratários, piso em concreto, estrutura de cobertura em madeira, coberto com telhas, tipo francesa;
- 9) 01 Oficina de manutenção, construção em tijolos com 244,00m<sup>2</sup>, aproximadamente, piso em concreto, coberta com telhas de cimento em amianto canaletão;
- 10) 01 Farmácia e escritório, construção em alvenaria, piso em granito e concreto, parte em laje maciça e forro térmico acústico, estrutura em ferro, coberto com telhas em alumínio, tipo ondulada, dois pavimentos, com 1.802,16m<sup>2</sup>, medida estimada;
- 11) 01 Vestuário, construção em alvenaria com cerca de 48,15m<sup>2</sup>, piso em cerâmica, laje pré-fabricada, pintura antiga;
- 12) 01 Deposito (químico), produtos de limpeza, construção em alvenaria, piso em concreto, estrutura de cobertura em madeira, coberto em telhas de barro, com 26,46m<sup>2</sup>, aproximadamente;
- 13) 01 Pátio, piso em concreto para transito de veículos pesados, apresentando-se bastante danificado em determinado trecho, especificamente na entrada e outra parte, piso em pedra britada, com área aproximada de 3.400,00;
- 14) 01 Cabine de força, construída em alvenaria, com área de 28,49m<sup>2</sup>, piso em concreto, estrutura de cobertura de ferro, coberta com telha de cimento amianto, tipo ondulada, pintura antiga;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

15) 01 Área de gerador, construída em alvenaria, piso em concreto, estrutura de cobertura em ferro, coberto com telhas de chapa galvanizada, pintura antiga, com área de 96,49m²;

16) Caixa d'água elevada, toda em concreto, capacidade de 37,75m³;

17) 01 Caixa d'água subterrânea, medindo 4,50m x 5,00m x 3,90m de profundidade, construída em concreto, formando volume de 87,75m³;

18) 01 Poço semi-artesiano, com 100m de profundidade, tubulação em aço, com 06 polegadas de diâmetro, com bomba submersa;

19) 01 Antigo depósito de leite, sala de vendas e escritório, construção em alvenaria com 290,00m², aproximadamente;

20) 01 Abrigo de veículos, estrutura metálica, telhas de chapa galvanizada, piso em concreto bruto, cerca de 400,00m².

Imóvel avaliado em R\$ 5.500.000,00.

Obs.: Benfeitorias antigas, encontrando-se em regular estado de conservação.

B) Um terreno urbano, constituído do lote 03, da quadra 08, situado no loteamento Tupã-Mirim, neste Município de Tupã, de frente para a Rua Coroados, com as medidas de 13x40m, totalizando uma área de 520,00m², objeto da matrícula 40.005 do CRI local, avaliado em R\$ 75.000,00.

Obs. 1: Referido imóvel faz parte do complexo onde se encontra sediada a empresa executada.

Obs. 2: Consta arrolamento do imóvel pelo INSS.

Obs. 3: Bem objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

Obs. itens A e B: Embargos à Execução Fiscal nº 0000102-91.2005.403.6122, pendentes de julgamento.

**Valor do débito:** R\$ 3.654.523,59 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 5.575.000,00 (Cinco milhões quinhentos e setenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.345.000,00 (Três milhões trezentos e quarenta e cinco mil reais)

**LOTE 359**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0025506-61.2005.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CLINICA DE OLHOS SÃO FRANCISCO S/C LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 67.185.249/0001-90

**CDA:** 80 2 05 018790-03 e outras

**Localização do lote:** Rua Lourenço Castanho, 254, Vila Nova Conceição – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 biomicroscópio Woodlyn, (equipamento conhecido como lâmpada de fenda e utilizado para medição de pressão ocular, filme lacrimal etc.). O equipamento encontra-se guardado, sem uso, cujo proprietário declara que o possui há aproximadamente 20 anos, em estado de uso, avaliado em R\$ 2.900,00

B) 01 refrator Bausch & Lomb (optical CO, Rochester, NY). O equipamento encontra-se guardado, sem uso, cujo proprietário declara que o possui há aproximadamente 20 anos, em estado de uso, avaliado em R\$ 2.000,00



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor do débito:** R\$ 13.602,96 em 02/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.450,00 (dois mil quatrocentos e cinquenta reais)

**LOTE 360**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0007203-91.2000.403.6111

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X EINSTEIN LABORATÓRIOS DE ANÁLISES E PESQUISAS CLÍNICAS S/C LTDA. E CARLOS ALBERTO MORAES

**Localização do lote:** Rua Antônio Molica nº 195, Marília/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Os direitos que o executado Carlos Alberto Moraes possui sobre o Veículo TOYOTA/FIELDER, ano/modelo 2006, cor prata, placas DAS-8444, em bom estado de conservação e em funcionamento, RENAVAL 886148111 e chassi 9BR72ZEC268637682. Valor de avaliação do veículo se quitado estivesse: R\$ 29.000,00.

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 17/01/2014, constam débitos de IPVA e licenciamento, no valor total de R\$ 794,31.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 17/01/2014, consta alienação fiduciária.

**Valor de avaliação:** R\$ 29.000,00 (Vinte e nove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 14.500,00 (Quatorze mil e quinhentos reais)

**LOTE 361**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0008105-38.2004.403.6100

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (PFN) X PROESTE COM/ E IMP/ LTDA

**Localização do lote:** Rua Constantino Leman, 30, Bairro Ana Cristina, Piraju/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo, marca Chevrolet, modelo Prisma 1.4 LTZ sedan, 4 portas, flex, motor 1.4, injeção eletrônica, cinza, ano de fabricação modelo 2013/2013, novo, em perfeitas condições de uso e conservação, RENAVAL 525765042, chassi 9BGKT69L0DG230291, placa EPX 5457.

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 15/07/2014, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 68,48.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 15/07/2014, consta alienação fiduciária.

Obs.: 3 Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante

**Valor de avaliação:** R\$ 34.580,51 (Trinta e quatro mil quinhentos e oitenta reais e cinquenta e um centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.290,26 (Dezessete mil duzentos e noventa reais e vinte e seis centavos)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 362**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001973-66.2013.403.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DI VAIANO E VAIANO LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 04.977.417/0001-60

**CDA:** 80.6.11.145495-62 e outras

**Localização do lote:** Rua Lauro Muller, 772, Vila Sacadura Cabra, Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Caldeirão em aço inox, 500 litros em razoável estado, avaliado em R\$ 3.000,00;

B) 01 Caldeirão em aço inox, 300 litros em razoável estado, avaliado em R\$ 2.000,00;

C) 01 Forno industrial, marca Prática Technicook, modelo ECG20, número de série 15.348, em aço inox, fabricação 2008, em razoável estado, avaliado em R\$ 7.000,00;

D) 01 Fogão industrial, de 08 bocas sem marca aparente, em aço inox, em razoável estado, avaliado em R\$ 4.500,00;

E) 01 Fritadeira industrial, sem marca aparente, em aço inox, em razoável estado, avaliado em R\$ 2.500,00;

F) 01 Geladeira industrial, duas portas, em aço inox, sem marca aparente, em razoável estado, avaliado em R\$ 1.500,00;

G) 01 Geladeira industrial, com quatro portas, em aço inox marca Ormifrio, em razoável estado, avaliado em R\$ 3.000,00;

H) 01 Geladeira Industrial, em aço inox, marca AG Rebelo, em razoável estado, avaliado em R\$ 1.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 54.145,17 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

**LOTE 363**

**Natureza e nº do Processo:** Embargos a Execução Fiscal (Cumprimento de Sentença) nº 0006188-92.2011.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** INDÚSTRIA MATARAZZO DE EMBALAGENS S/A X FAZENDA NACIONAL

**Localização do lote:** Rua da Estação Comendador Ermelino Matarazzo, s/n – Ermelino Matarazzo – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 turbina centrífuga para viscosidade, marca Werner Pleiderer, constituída por carcaça de ferro fundido da qual gira um conjunto vertical composto de cestas perfuradas concêntricas fabricadas em inox acopladas a motor elétrico de 80 hp, sem numeração aparente, em bom estado de uso e conservação

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante

**Valor de avaliação:** R\$ 30.000,00 (trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.000,00 (quinze mil reais)

**LOTE 364**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0052554-68.2000.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X ATL EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA

**CDA:** FGSP199904169

**Localização do lote:** Rua Saparas, 196, fundos – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

40 termoreguladores FHMD, utilizados para controle de temperatura em máquinas industriais, estufas domésticas, etc., novos, fabricação e estoque rotativo da executada, avaliada cada um em R\$ 490,00

**Valor de avaliação:** R\$ 19.600,00 (dezenove mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais)

**LOTE 365**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005555-80.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X F. C. ALUMINIO E CHAPAS LTDA EPP

**Localização do lote:** Rua Joaquim Braguinhas Maldos, 260 – Vila do Tesouro – São José dos Campos/SP

**CNPJ/CPF do executado:** 00.159.448/0001-52

**CDA:** 80 6 11 159778-19 e outras

**Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.415 quilos de perfil de alumínio anodizados, avaliado o quilo em R\$ 20,50

**Valor do débito:** R\$ 31.937,37 em 04/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 29.007,50 (vinte e nove mil sete reais e cinquenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 14.503,75 (quatorze mil quinhentos e três reais e setenta e cinco centavos)

**LOTE 366**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0025965-19.2012.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PRATIK ROLL COMERCIO DE PRODUTOS LINEARES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 03.734.691/0001-45

**CDA:** 80 6 11 136361-60 e outras

**Localização do lote:** Rua Itapeti, 748 – Tatuapé – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 peças de guias lineares planas, dimensões 50x14x675mm, fabricação própria avaliada cada uma em R\$ 1.870,00, totalizando R\$ 3.740,00

B) 02 peças de guias lineares planas, dimensões 34x15x220mm, fabricação própria, avaliada cada uma em R\$ 2.466,50, totalizando R\$ 4.933,00

C) 18 peças de gaiolas de agulhas planas, tipo FF3525, marca Ina, avaliado cada uma em R\$ 10,50, totalizando R\$ 189,00

D) 02 peças de suportes montados com 05 patins NRT, marca Schneeberger, avaliado cada em R\$ 10.920,00, totalizando R\$ 21.840,00



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

E) 02 peças de guias lineares prismáticas, dimensões 55x35x10,5x880mm fabricação própria, avaliado cada em R\$ 2.022,00, totalizando R\$ 4.044,00

Obs.: Os bens penhorados são utilizados em prensa rápida marca Bosch e pertencem ao estoque da executada.

**Valor do débito:** R\$ 36.491,31 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 34.746,00 (trinta e quatro mil setecentos e quarenta e seis reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.373,00 (dezesete mil trezentos e setenta e três reais)

**LOTE 367**

**Natureza e nº do Processo :** Embargos à Execução Fiscal (Cumprimento de Sentença) nº 0011052-52.2000.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** MADEIRAS PINHEIRO LTDA. X INSS

**Localização do lote:** Rua Alvarenga, nº 1.115, Butantã, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

90 Gaveteiros/Gavetões de madeira cedro, com 04 gavetas, com largura variável de 40 a 90cm e a altura variável também de 57 a 76 cm e profundidade de 47cm, novos, do estoque rotativo da executada, avaliado cada em R\$ 314,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante

**Valor de avaliação:** R\$ 28.260,00 (Vinte e oito mil duzentos e sessenta reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 14.130,00 (Quatorze mil cento e trinta reais).

**LOTE 368**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001482-15.2006.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BENEDITO PEDROSO DE MORAIS

**CNPJ/CPF do executado:** 437.680.326-04

**CDA:** 80 6 06 051859-61

**Localização do lote:** Alameda Itália, nº 111, Jardim Europa, Bragança Paulista/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A parte ideal correspondente a 50% de um imóvel localizado na Alameda Itália, Jardim Europa, em cujo terreno de 250 metros quadrados, que recebeu o número 11 da quadra 06, foi construída uma residência térrea, de número 111, que conta com três quartos, dois banheiros, sala, copa, cozinha, garagem coberta, em estado regular de conservação e precisando de reforma. Matrícula nº 21.684 do CRI de Bragança Paulista.

Obs. 1: Embargos de terceiro nº 0000815-53.2011.403.6123 que foram julgados improcedentes.

Obs. 2: Consta hipoteca em favor do Banco do Brasil S/A e União Federal.

Obs. 3: Conforme Av.26/M-21.684, foram impostas ao aludido empreendimento algumas restrições de construção.

**Valor do débito:** R\$ 792.167,63 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 125.000,00 (Cento e vinte e cinco mil reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais)

**LOTE 369**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0037607-86.2012.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FABOGRAF ARTES GRAFICAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 43.916.618/0001-09

**CDA:** 80 6 11 120804-19

**Localização do lote:** Rua Vinte e Um de Abril, 1.063 - Brás – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 máquina envernizadora quente, formato 112, Comecal nº de fabricação 215, ano 1994, fabograp n 00385, parada, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 80.000,00

B) 01 impressora rotativa, marca Graficsette 52, formulário contínuo fabograp nº 00386, parada, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 45.000,00

C) 01 máquina marca Aurelia 52, offset, A5056M, fabograp nº 00387, parada em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 55.000,00

D) 01 máquina de acabamento para costura de livros, marca MBO, origem alemã, tipo SF 56, nº 1097-0404, ano 2004, fabograp nº 00399, parada em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 200.000,00

E) 01 máquina de acabamento para costura de livros, marca MBO origem, alemã, tipo SF56, nº 1098-0702, ano 2002 fabograp nº 00403, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 200.000,00

**Valor do débito:** R\$ 1.508.104,01 em 02/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 580.000,00 (quinhentos e oitenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 290.000,00 (duzentos e noventa mil reais)

**LOTE 370**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001763-95.2011.403.6122

**Vara:** 1ª Vara Federal de Tupã

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PAULO KOOJIRO KATO

**CNPJ/CPF do executado:** 213.830.818-91

**CDA:** 80 1 11 072893-84

**Localização do lote:** Chácara Santa Helena - Prolongamento da Rua Antônio João, Bastos/SP

**Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Lote de terra 50 e 54, localizado na Seção Chácara, Prolongamento da Rua Antônio João, Bastos/SP, com área de 02 (dois) hectares ou 20 mil metros quadrados, denominada Chácara Santa Helena. Há uma construção em alvenaria, coberta com telhas de barro, medindo, aproximadamente, 40m². Há rede de energia elétrica. Referida propriedade localiza-se a 150m do perímetro urbano. Matrícula nº 46.957, inscrito no INCRA 62.030003212-1.

**Valor do débito:** R\$ 45.590,67 em 07/2014





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor de avaliação:** R\$ 200.000,00 (Duzentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

**LOTE 371**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0060539-88.2000.403.6182 e apensos

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X CONFECÇÕES TRENDER LTDA

**Localização do lote:** Rua Maria Marcolina, 915, sala 31-A, Brás – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 9.850 gravatas importadas, cores preta, marrom, cinza, azul e roxa, tecido que se assemelha a seda, novas, sem uso, em perfeito estado, embaladas individualmente, avaliado cada uma em R\$ 3,50, totalizando R\$ 34.475,00

B) 450 camisetas regatas masculinas, 100% algodão, marcas e tamanhos variados, novas, embaladas individualmente, avaliada cada uma em R\$ 10,00, totalizando R\$ 4.500,00

**Valor de avaliação:** R\$ 38.975,00 (trinta e oito mil novecentos e setenta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** 19.487,50 (dezenove mil quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

**LOTE 372**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0004087-57.2012.403.6111

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X J.N.L. ESTRUTURAS METÁLICAS MARÍLIA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 02.828.856/0001-85

**CDA:** 80 4 12 062244-44 e outra

**Localização do lote:** Rua Almirante Tamandaré nº 557, Bairro Alto Cafezal, Marília/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Forno estacionário também conhecido como estufa, usado para aquecimento de pintura eletrostática, de fabricação própria, feito todo de chapas especiais de aço e com revestimento de lã de rocha, completo, medindo 9,10m de comprimento por 2,20m de largura e 3,58m de altura, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 25.000,00;

B) 01 Furadeira de bancada da marca WETZEL, modelo FB16R, sem outras especificações aparentes, azul, em regular estado de conservação e boas condições de funcionamento, avaliada em R\$ 250,00;

C) 01 Serra circular de bancada da marca POLIKORTE, sem outras especificações aparentes, vermelha, em regular estado de conservação e boas condições de funcionamento, avaliada em R\$ 350,00;

D) 01 Mesa circular com estrutura tubular preta e tampo de vidro com 1,07m de diâmetro e outro menor concêntrico de 0,80m de diâmetro, este fumê (escurecido), em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 500,00;

E) 01 Escrivaninha de madeira com revestimento de laminado melamínico cinza, medindo 1,40m de comprimento por 0,74m de largura, sem gavetas, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

F) 01 Impressora do tipo jato de tinta, marca HP, modelo DeskJet 840C, cor gelo, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 80,00;  
G) 01 Armário de madeira e revestimento de fórmica branca, próprio para arquivo, medindo 0,44m de comprimento por 0,60m de largura e altura, com 03 gavetas de tamanhos diferentes, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00;  
H) 01 Balcão expositor fabricado de metalão e cantoneira de ferro, medindo 1,20m de comprimento por 0,60m de largura e 1,00m de altura, com 06 prateleiras aramadas (ou teladas), branco, em bom estado de conservação, avaliados em R\$ 400,00;  
I) 01 Mesa para escritório, de madeira e revestimento de fórmica branca, medindo 1,10m de comprimento por 0,63m de largura, sem gavetas, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00;  
J) 01 Mesinha para impressora, de madeira e revestimento de fórmica branca, medindo 0,69m de comprimento por 0,50m de largura, com estrutura tubular, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 80,00;  
K) 01 Compressor de uso industrial, marca SCHULZ, de 15 pés, cor grafite, com cabeçote em "V" e dois cilindros, sem outras especificações aparentes, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 2.200,00;  
L) 01 Compressor de uso industrial, marca WAYNE, nº de série 6194, de 40 pés, cor vermelha, sem outras especificações legíveis aparentes, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 4.000,00;  
**Valor do débito:** R\$ 27.145,00 em 07/2014  
**Valor de avaliação:** R\$ 33.260,00 (Trinta e três mil duzentos e sessenta reais)  
**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 16.630,00 (Dezesseis mil seiscentos e trinta reais)

**LOTE 373**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0000570-02.2012.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X CLÉLIO DURVAL DOS SANTOS

**Localização do lote:** Rua Antonio Nicoletto, 425, Santa Cruz do Rio Pardo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo marca Volkswagen modelo IMP/VW Pointer 1.81, ano 1996, modelo 1996, placa CDW-3631, chassi 8AWZZZ557TJ048263, cor azul, quatro portas, em regular estado de conservação e funcionamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais)

**LOTE 374**

**Natureza e nº do processo :** Cumprimento de Sentença nº 0003516-92.2003.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X NIQUELAÇÃO E CROMAÇÃO BRASIL IND. E COM. LTDA.

**Localização do lote:** Rua Oneda nº 981, Planalto, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

01 Centrífuga elétrica com capacidade de 50 kg para centrifugação de peças. O bem encontra-se em funcionamento e com motor. Marca Roger.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante

**Valor de avaliação:** R\$ 3.700,00 (Três mil e setecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.850,00 (Um mil oitocentos e cinquenta reais)

**LOTE 375**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0523973-59.1995.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MAPOLA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 60.399.631/0001-57

**CDA:** 80 7 95 001896-07

**Localização do lote:** Rua Cônego Antonio Lessa, 368, Mooca – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

110 dúzias de bonecas TINA, confeccionadas em polietileno de baixa densidade, formadas em sopro, de 24 cm de altura, novas, pertencente ao estoque rotativo, avaliada em R\$ 14,00 cada dúzia.

**Valor do débito:** R\$ 4.537,27 em 02/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 1.540,00 (um mil quinhentos e quarenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 770,00 (setecentos e setenta reais)

**LOTE 376**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal (Carta Precatória) nº 0007477-25.2013.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X QUALITECH COMÉRCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS EM INFORMÁTICA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 59.050.641/0001-01

**CDA:** 80 6 10 021869-56 e outra

**Localização do lote:** Av. Sebastião Henrique da Cunha Pontes, s/n, Armazém B – (Km 156 da Rodovia Presidente Dutra), Chácara Reunidas - São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 50 drivers disco magnético 3 ½" de 1,44MB, cód. FDD-1,44, avaliado em R\$ 10,00 cada, totalizando 500,00;

B) 50 gabinetes Kmex, 4B, CXB67, 200W, 24P, USB, cabo Inmetro preto cód. GAB-CX2B67, avaliado em R\$ 80,00 cada, totalizando R\$ 4.000,00;

C) 50 monitores CRT 17", LG Studio Works 710E PR ALBRKM, cód. MON-710EB, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 5.000,00

D) 30 Placas de vídeo ATI Radeon 9250, 128M, DDR, 64 Bits vga AGP8XOV6068 com TV, cód. PLV-ATI9250, avaliado em R\$ 70,00 cada, totalizando R\$ 2.100,00

E) 50 processadores Intel P3, 600Mhz, slot 1 OEM, cód. PRO-P3-600S1, avaliado em R\$ 40,00 cada, totalizando R\$ 2.000,00



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor do débito:** R\$ 62.266,75 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 13.600,00 (treze mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais)

**LOTE 377**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0037436-66.2011.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X SERVI CONTROL COMERCIO DE CONTROLES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 54.902.424/0001-70

**Localização do lote:** Rua Carauacá, 228 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 66 motores atuadores rotativos, modelo AM-2001, marca Cibracon, novos, do estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 1.800,00, totalizando R\$ 118.800,00

B) 50 peças de sensor controlador de umidade relativa de ambiente 0/100%, tensão 24, corrente alternada, código DRH3403N, avaliado cada um em R\$ 1.432,00, totalizando R\$ 71.600,00

C) 30 peças de sensor controlador de temperatura ambiente proporcional, 24 volts, escala de 0/40°C, sinal de 0 a 10V, corrente continua, código DRT3403N, avaliado cada um em R\$ 630,00, totalizando R\$ 18.900,00

D) 30 peças de sensor de temperatura para imersão, 0/40 graus, sinal resistivo, código DWT1701A, avaliado cada um em R\$ 220,00, totalizando R\$ 6.600,00.

Obs.: Os bens acima são novos, do estoque rotativo da executada.

Obs.: Embargos à Execução nº 0015429-12.2013.403.6182

**Valor do débito:** R\$ 212.878,81 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 215.900,00 (duzentos e quinze mil e novecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 107.950,00 (cento e sete mil novecentos e cinquenta reais)

**LOTE 378**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0035426-35.2000.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X CIMIMAR MINERAÇÃO MATARAZZO LTDA, MARIA PIA ESMERALDA MATARAZZO BARROS BARRETO.

**CDA:** FGSP199900627

**Localização do lote:** Rua da Estação Comendador Ermelino Matarazzo, s/n, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Tângue dosador de solução de hidrato de celulose, marca Sund, tipo MLA-10, capacidade de 500 kg em bom estado de uso e conservação.

**Valor de avaliação:** R\$ 119.700,00 (Cento e dezenove mil e setecentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 59.850,00 (Cinquenta e nove mil oitocentos e cinquenta reais).



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 379**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0012697-05.2006.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X WOLF HACKER & CIA LTDA

**Localização do lote:** Rua Praia de Tumiaru, 120 – Freguesia do Ó – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

15 baldes de 20 l de solução de borracha de neoprene, marca Duroprene, utilizado como solução impermeabilizante, para lajes, integrante do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 663,00 cada balde.

**Valor de avaliação:** R\$ 9.945,00 (nove mil novecentos e quarenta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.972,50 (quatro mil novecentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos)

**LOTE 380**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000091-18.2012.403.6122

**Vara:** 1ª Vara Federal de Tupã

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (INSS) X DANIEL RODRIGUES ANGELO HERCULÂNDIA-EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 04.751.785/0001-95

**Localização do lote:** Av. Floriano Peixoto, s/nº (item A) e Rua Dom Pedro II, 129 (ITEM B), ambos em Herculândia/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) A Parte da ideal que cabe ao co-executado, Daniel Rodrigues Ângelo, sendo 10% do lote de terreno urbano, sob o nº 06 da quadra nº 137-D, Herculândia/SP, medindo 11m x 22m, totalizando uma área de 242m², com as respectivas benfeitorias existentes, objeto da matrícula 38.816, registrada no CRI de Tupã/SP. Localizado na Rua Floriano Peixoto, Herculândia/SP. Benfeitorias: terreno murado em três laterais, avaliado em R\$ 5.000,00.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

B) A parte ideal que cabe ao co-executado, Daniel Rodrigues Ângelo, sendo 10%, do lote de terreno urbano, sob o nº 07 da quadra nº 137-D, Herculândia/SP, medindo 11m x 22m, totalizando uma área de 242m², com as respectivas benfeitorias existentes, objeto da matrícula 45.354, registrada no CRI de Tupã/SP, cadastrado na PM de Herculândia sob nº 01213-H. Benfeitorias: Uma casa de alvenaria, coberta com telhas de barro, sob o nº 129, Rua Dom Pedro II, Herculândia/SP, avaliado em R\$ 9.000,00.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 669.266,83 em 10/2009 (consulta realizada em 02/2014)

**Valor de avaliação:** R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.400,00 (Oito mil e quatrocentos reais).

**LOTE 381**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0069629-37.2011.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X GRAFICARBON INDUSTRIA E COMERCIO DE ESCOVAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 08.844.784/0001-46

**Localização do lote:** Rua Manoel de Teffe, 405-A - Jd. Satélite – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

500 quilos de grafite para lubrificação de máquinas em geral, principalmente para elevadores, bombas de ordenhas e furadeiras, embalados em pacotes de 1 quilo, avaliado o quilo em R\$ 52,00.

**Valor do débito:** R\$ 15.838,08 em 04/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.000,00 (treze mil reais)

**LOTE 382**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 1004630-68.1997.403.6111

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** INSS/FAZENDA X PEREGRINA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA. E IRMÃOS ELIAS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 03.077.975/0001-06

**Localização do lote:** Avenida Carlos Tosin nº 492, Marília/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Equipamento de Retrogravura Marsilli, para impressão em 04 cores, frente e verso, cor creme, ano de fabricação 1980, sem plaqueta de identificação, em péssimo estado, com alguns motores destruídos e outros faltando, sem a parte elétrica e eletrônica, sem funcionamento, com 04 jogos de cilindros, num total de 16 cilindros, desmontados, estando tal equipamento obsoleto, tendo esta máquina sido depredada em ocasião de invasão do local onde estava depositada, avaliado em R\$ 10.000,00.

B) 01 Máquina flexográfica, marca TRM, cor azul, modelo Advance AD/1000, com 04 cores e grupo impressor com 04 bombas de tintas, todos depredados, sem parte elétrica e eletrônica e sem motor, sem funcionamento, em ruim estado de conservação, avaliada em R\$ 20.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 148.519,33 em 02/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**LOTE 383**

**Natureza e nº do Processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0004336-39.2007.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X E.R. TRANSPORTES DE CARGAS LTDA ME, EDSON ROBERTO DA COSTA E RITA DE CÁSSIA FRANCO DA COSTA

**Localização do lote:** Rua Henrique Pontara, 21, Jd. Santa Fé, Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Os Direitos de crédito relativos ao veículo Car/Caminhão furgão marca VW/VW 11.140, cor branca do ano de fabricação de 1988, combustível diesel, placa CKB-5998-Ourinhos,



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

RENAVAM 398655812, 11,00T, chassi 9BWZZC1ZJC008970, registrado em nome de Meridional Leasing As. Arr. Merc., em bom estado de conservação e funcionamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 29.106,00 (Vinte e nove mil cento e seis reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 14.553,00 (Quatorze mil quinhentos e cinquenta e três reais)

**LOTE 384**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0004132-52.2012.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ELETRO METALÚRGICA EDANCA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 51.758.894/0001-14

**CDA:** 80 6 11 165020-83 e outras

**Localização do lote:** Rua Maria Cardoso da Costa nº 505, Jardim Nazaré - São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

90.000 kg de bobinas de aço inoxidável, laminada a frio, qualidade AISI 430, acabamento BA, de diversas larguras e diversas espessuras, que fazem parte do estoque rotativo da empresa, avaliado em R\$ 11,55 o kg.

**Valor do débito:** R\$ 1.534.660,75 em 04/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 1.039.500,00 (Um milhão trinta e nove mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 519.750,00 (Quinhentos e dezenove mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 385**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0043657-02.2010.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DIGITAL SEMICONDUTORES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 09.217.326/0001-40

**CDA:** 80 2 10 008875-67 e outra

**Localização do lote:** Av. Rio Branco, 279 - 9º andar – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 75.000 peças chamadas de componentes eletrônicos chave Táctil, marca Kosan, com 9,5 mm, utilizadas em alarmes em geral, novas e do estoque rotativo do executado, avaliada cada uma em R\$ 0,09, totalizando R\$ 6.750,00

B) 600 peças chamadas de circuito integrado CI, marca ST, modelo M 27C800-10 F, utilizadas em eletrônicos em geral, novas e do estoque rotativo do executado, avaliada cada uma em R\$ 9,30, totalizando 5.580,00

**Valor do débito:** R\$ 14.514,28 em 02/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 12.330,00 (doze mil trezentos e trinta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.165,00 (seis mil cento e sessenta e cinco reais)

**LOTE 386**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0008059-59.2012.403.6103



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X XAMINE RESTAURANTE LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 48.286.561/0001-25

**CDA:** 80 4 05 079911-10

**Localização do lote:** Praça Gastão Vidigal, nº 90, Centro, São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Buffet quente/frio, marca Jabur, em uso e em regular estado de conservação, sem mais detalhes aparentes, avaliado em R\$ 7.000,00;

B) 30 (trinta) conjuntos de mesas com 4 cadeiras cada, sendo que a mesa possui formato quadrado, tampo de mármore e base de madeira, e as cadeiras são de madeira com encosto trabalhado, em uso e em bom estado de conservação, que avaliado em R\$ 500,00 cada, totalizando R\$ 15.000,00;

C) 02 aparelhos de ar condicionado tipo Split, marca LG, 25.000 BTU's, equipamentos em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 1.300,00 cada um, totalizando R\$ 2.600,00;

D) 02 aparelhos de ar condicionado tipo Split, marca Carrier, 36.000 BTU's, equipamentos em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 2.500,00 cada um, totalizando R\$ 5.000,00;

E) 01 fogão industrial com 10 bocas, sem marca aparente, estrutura reforçada, equipamento em uso e em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 1.500,00

**Valor do débito:** R\$ 60.411,81 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 31.100,00 (Trinta e um mil e cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.550,00 (Quinze mil quinhentos e cinquenta reais)

**LOTE 387**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0042307-76.2010.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CONSIGO-COMERCIO DE CINE FOTO E SOM LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 59.201.327/0001-74

**CDA:** 80 6 10 021922-55 e outra.

**Localização do lote:** Rua Conselheiro Crispiniano, 105, 1º Andar, Centro, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 13 Câmeras Canon Digital EOS Rebel T4ic/ 18 200mm, avaliada cada uma em R\$ 3.750,00, totalizando R\$ 48.750,00;

B) 11 Câmeras Canon Digital EOS 60 D c/ 18-135mm, avaliado cada uma em R\$ 3.600,00, totalizado R\$ 39.600,00.

**Valor do débito:** R\$ 95.414,74 em 04/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 88.350,00 (Oitenta e oito mil trezentos e cinquenta reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 44.175,00 (Quarenta e quatro mil cento e setenta e cinco reais).

**LOTE 388**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0506206-03.1998.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PASY IND. E COM. DE BORRACHA E PLASTICO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 60.675.048/0001-21

**CDA:** 80 3 97 000302-70 e outra

**Localização do lote:** Av. Raimundo Pereira de Magalhães, 4.100, Pirituba, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 500 tapetes cód. 84995182, avaliado cada em R\$ 44,33, totalizando R\$ 22.164, 80;
  - B) 500 tapetes cód. 84995183, avaliado cada em R\$ 43,58, totalizando R\$ 21.789,60;
  - C) 500 tapetes cód. 82991710, avaliado cada em R\$ 66,62, totalizando R\$ 33.311,25;
  - D) 500 tapetes cód. 5133621, avaliado cada em R\$ 92,16, totalizando R\$ 46.082,25;
  - E) 500 tapetes cód. 9576652, avaliado cada em R\$ 287,16, totalizando R\$ 143.580,00;
  - F) 500 tapetes cód. 9576655, avaliado cada em R\$ 90,94, totalizando R\$ 45.470,00;
  - G) 1000 vedações cód. 447362, avaliada cada em R\$ 60,37, totalizando R\$ 60.368,00
  - H) 1000 vedações cód. 428603, avaliada cada em R\$ 35,74, totalizando R\$ 35.739,20;
  - I) 1000 vedações cód. 9835149, avaliada cada R\$ 72,37, totalizando R\$ 72.374,40;
  - J) 1000 vedações cód. 9831017, avaliada cada em R\$ 38,16, totalizando R\$ 38.158,40;
  - K) 1000 vedações cód. 84026134, avaliada cada em R\$ 78,66, totalizando R\$ 78.657,60;
  - L) 1000 vedações cód. 9813702(902), avaliada cada em R\$ 37,87; totalizando R\$ 37.867,20.
  - M) 1000 vedações cód. 84996602, avaliada cada em R\$ 65,43, totalizando R\$ 65.434,50;
  - N) 1000 vedações cód. 84996729, avaliada cada em R\$ 59,44, totalizando R\$ 59.438,40;
  - O) 1000 vedações cód. 84023009(449), avaliada cada em R\$ 27,37, totalizando R\$ 27.372,80;
  - P) 1000 vedações cód. 740589, avaliada cada em R\$ 40,50, totalizando R\$ 40.500,00;
  - Q) 1000 vedações cód. 9503288, avaliada cada em R\$ 42,97, totalizando R\$ 42.974,40;
  - R) 1000 vedações cód. 748037, avaliada cada em R\$ 35,20, totalizando R\$ 35.201,60;
  - S) 1000 vedações cód. 740638, avaliada cada em R\$ 32,40, totalizando R\$ 32.400,00;
  - T) 1000 vedações cód. 748038, avaliada cada em R\$ 28,35, totalizando R\$ 28.350,00;
  - U) 1000 vedações cód. 9579952, avaliada cada em R\$ 20,25, totalizando R\$ 20.250,000;
  - V) 1000 vedações cód. 9579953, avaliada cada em R\$ 18,90, totalizando R\$ 18.900,00;
  - W) 300 Tapetes cód. 9576652, avaliado cada em R\$ 287,16, totalizando R\$ 86.148,00;
  - X) 300 Tapetes cód. 9576655, avaliada cada em R\$ 90,94, totalizando R\$ 27.282,00;
- Obs.: As peças acima discriminadas fazem parte do estoque rotativo da empresa, de fabricação própria, sendo confeccionadas em borracha, destinadas a tratores e colheitadeiras.
- Y) 1000 Vedação cód. 84996729, avaliada cada R\$ 59,44, totalizando R\$ 59.438,40;
  - Z) 200 gaxetas "pig" 6", cód. P-4943, avaliada cada em R\$ 85,00, totalizando R\$ 17.000,00;
  - A1) 200 gaxetas "pig" 08", cód. P-4953, avaliada cada em R\$ 140,00, totalizando R\$ 28.000,00;
  - B1) 180 elementos de vedação, cód. 25211050116007, avaliado cada em R\$ 30,00, totalizando R\$ 5.400,00;
  - C1) 180 elementos de vedação, cód. 25701030112028, avaliado cada em R\$ 30,00, totalizando R\$ 5.400,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- D1) 180 elementos de vedação, cód. 95280070117009, avaliado cada em R\$ 21,00, totalizando R\$ 3.780,00;  
E1) 200 gaxetas "pig" 7 5/8" cód. P-4944, avaliado cada em R\$ 160,00, totalizando R\$ 32.000,00;  
F1) 200 gaxetas "pig" 10", cód. P4946, avaliada cada em R\$ 165,00, totalizando R\$ 33.000,00;  
G1) 200 elementos de vedação, cód. 25211050118000, avaliada cada em R\$ 50,00, totalizando R\$ 10.000,00;  
H1) 200 elementos de vedação, cód. 95280070116010, avaliada cada em R\$ 75,00, totalizando R\$ 15.000,00;  
I1) 200 elementos de vedação cód. 75280070127018, avaliada cada em R\$ 78,00, totalizando R\$ 15.600,00;  
J1) 200 elementos de vedação, cód. 25211050116007, avaliada cada em R\$ 30,00, totalizando R\$ 6.000,00;  
K1) 200 elementos de vedação, cod. 25701030112028, avaliada cada em R\$ 30,00, totalizando R\$ 6.000,00;  
L1) 50 Diafragmas inferiores para válvulas de 6", cód. PED016970, avaliado cada em R\$ 719,54, totalizando R\$ 35.977,00.

Obs.: Todas as peças acima relacionadas são confeccionadas em borracha, novas, do estoque rotativo da empresa, empregadas em equipamentos para perfuração e produção de petróleo.

**Valor do débito:** R\$ 1.395.425,50 em 02/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 1.392.409,80 (Um milhão trezentos e noventa e dois mil quatrocentos e nove reais e oitenta centavos).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 696.204,90 (Seiscentos e noventa e seis mil duzentos e quatro reais e noventa centavos)

**LOTE 389**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0009889-17.2012.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X COLISEUM COMERCIO DE MARMORES E GRANITOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 66.063.223/0001-06

**Localização do lote:** Rua Cônego Vicente Miguel Marino, 405, Barra Funda – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 máquina para corte de mármore e granitos, fabricada por Fundação Guarani Ltda., cor verde, número de série 1529, data de fabricação 09/07/1993, equipada com disco de corte, motor elétrico de 10 hp e mesa deslizante sobre trilhos, usada, porém em bom estado de conservação em uso, avaliada em R\$ 20.000,00

B) 01 máquina para corte de mármore e granitos, fabricada por Fundação Guarani Ltda., cor verde, número de série 1433, data de fabricação 24/03/1991, equipada com disco de corte, motor elétrico de 12 hp e mesa deslizante sobre trilhos, usada porém em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 20.000,00

C) 450 m² de granito preto polido em chapas de 2cm de espessura com medidas aproximadas de 2m,80cmx1m,70cm, material novo, em perfeito estado, comercializado e



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

pertencente ao estoque rotativo da executada, avaliado o m<sup>2</sup> em R\$ 330,00, totalizando R\$ 148.500,00

**Valor do débito:** R\$ 419.586,57 em 04/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 188.500,00 (cento e oitenta e oito mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 94.250,00 (noventa e quatro mil e duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 390**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001717-43.2010.403.6122

**Vara:** 1ª Vara Federal de Tupã

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ART FERRO – COM. DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA – ME E ARMANDO APARECIDO DA SILVA

**CNPJ/CPF do executado:** 04.338.401/0001-07

**CDA:** 80 4 10 062306-29

**Localização do lote:** Lote 01, da quadra 05, da Vila Guarujá, Tupã/SP

**Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A sexta parte (16,66%) de um terreno, constituído por parte do lote 01, da quadra 05, da Vila Guarujá, desta cidade de Tupã, medindo e confrontando: 10,00m de frente para a Av. Anita Costa; 19,35m de um lado com o lote 02; 20,75m de outro lado com a Rua Antônio Cabrera, com a qual faz esquina e finalmente, pelos fundos 3,70m, com remanescente do lote 01, encerrando uma área de 143,30m<sup>2</sup>. Benfeitoria não averbada: Uma casa em alvenaria, sob o nº 324, contendo 03 quartos, sala, sala de jantar, cozinha, garagem e despensa, forro de pvc e piso cerâmico, com área de 115,40m<sup>2</sup>. Matrícula nº 47.211 do CRI de Tupã. Cadastro nº 676200.

Obs. 1: Bem penhorado em outro processo judicial.

Obs. 2: Embargos à Execução distribuídos em 25/04/2013 sob nº 0000541-24.2013.403.6122, pendentes de julgamento.

**Valor do débito:** R\$ 20.694,28 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**LOTE 391**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0041275-36.2010.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X REFRIGERAÇÃO SERVE SEMPRE LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 44.111.128/0001-06

**CDA:** 80 6 10 019202-57 e outras

**Localização do lote:** Al. Barão de campinas, 542 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 motor elétrico de indução, marca General Eletric, com 350 cavalos de potencia, 380 volts, com rotação de 3570 rpm e 60 ciclos, medindo 1,10 metros de comprimento por 0,60 cm de altura por 0,60 cm de largura utilizados em compressores gerais (seja de ar ou refrigeração), usado, em funcionamento, sem data de fabricação aparente, com aproximadamente 14 anos, pertencente ao estoque rotativo do executado.

**Valor do débito:** R\$ 31.656,21 em 02/2014



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor de avaliação:** R\$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.750,00 (doze mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 392**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002291-57.2010.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X ML FLORES DROG ME

**Localização do lote:** Rua Mauricio Biondo Neto, 236, Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Balcão de vidro com cerca de 2,40m x 1,00m x 0,40, composto de quatro gôndolas e duas prateleiras, em bom estado, avaliado em R\$ 2.400,00;

B) 01 Balcão de vidro com cerca de 1,80m x 1,00m x 0,40m, composto de três gôndolas e duas prateleiras, em bom estado, avaliado em R\$ 1.800,00;

C) 01 Prateleira de vidro com três gôndolas e com prateleiras, medindo cerca de 2,46m x 2,06m de altura, em bom estado, avaliada em R\$ 2.460,00;

D) 01 Prateleira de vidro com quatro gôndolas com prateleiras, medindo cerca de 2,16m x 2,06m de altura, em bom estado, avaliada em R\$ 2.160;

E) 01 Prateleira de vidro com seis gôndolas com prateleiras, medindo cerca de 3,58m x 2,06m de altura, em bom estado, avaliada em R\$ 3.580,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 12.400,00 (Doze mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.200,00 (Seis mil e duzentos reais)

**LOTE 393**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0007523-49.2011.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X MARLENE RIBEIRO LIMA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 05.017.351/0001-29

**Localização do lote:** Rua Amazonas, 440 – VI. São Pedro – São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

280 tábuas de passar roupas, novas, pertencentes ao estoque rotativo da executada, de fabricação da própria, com pés e pranchas feitos de madeira pinus, cobertas com espuma revestida de tecidos de várias estampas, medindo 0,90m x 0,35m a prancha, possuindo altura regulável entre 0,78m ou 0,85m, avaliadas cada em R\$ 55,00

**Valor do débito:** R\$ 14.788,56 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 15.400 (Quinze mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.700,00 (Sete mil e setecentos reais)

**LOTE 394**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0006241-48.2007.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X JOSIMAR AZEVEDO ME

**Localização do lote:** Avenida Pararangaba, 280 – Bairro Jardim Pararangaba, São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 100 pacotes de fraldas Dry Infantil Evolution, tamanhos P, M, G e EG, em estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 35,00, totalizando, R\$ 3.500,00

B) 100 pacotes de fraldas Turma da Monica, tamanho P, M, G e EG, em estoque rotativo (8 fraldas por pacote), avaliado cada em R\$ 6,99, totalizando R\$ 699,00

C) 50 pacotes de fraldas Turma da Monica tripla proteção jumbo, tamanho P, M, G e EG, em estoque rotativo, avaliado cada em R\$ 18,99, totalizando R\$ 949,50

D) 80 caixas de tintura para cabelo marca Garnier Nutrisse, varias cores em estoque rotativo, avaliado cada em R\$ 14,50, totalizando R\$ 1.160,00

E) 100 caixas de tintura para cabelo marca Wella Koleston, varias cores, em estoque rotativo, avaliado cada em R\$ 17,99, totalizando R\$ 1.799,00

**Valor de avaliação:** R\$ 8.107,50 (oito mil cento e sete reais e cinquenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ R\$ 4.053,75 (quatro mil cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos)

**LOTE 395**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0002948-22.2010.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X STONE CUT FERRAMENTAS PARA CORTE LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 96.398.771/0001-58

**CDA:** 80 4 09 016050-29

**Localização do lote:** Rua José de Oliveira nº 890, Parque Peruche, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 03 fornos elétricos industrial para sinterizar peças para altas temperaturas e uso geral, cor prata, sem marca aparente, com as seguintes dimensões (medidas aproximadas): um com 53x76x70cm, um com 64x63x60cm e outro com 56x65x50cm, com estrutura de ferro, avaliado em R\$ 1.000,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00;

B) 01 forno elétrico industrial para sinterizar peças para altas temperaturas e uso geral, cor prata, sem marca aparente, com as seguintes dimensões (medidas aproximadas) 88x94x77cm, com estrutura de ferro, avaliado em R\$ 2.000,00;

C) 01 torno mecânico, sem marca aparente, com barramento aproximado de 1 metro e meio (1,5), avaliado em R\$ 2.000,00;

Obs.: Todos os maquinários se encontram em mau estado de conservação e não estão em funcionamento.

Obs.: Há embargos à execução nº 004977-74.2012.403.6182 pendente de julgamento.

**Valor do débito:** R\$ 91.049,80 em 04/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

**LOTE 396**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0001618-39.2000.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS/FAZENDA X HAUSTEN IND. ELETROMECANICA LTDA, MANOEL DA SILVA, ALBERTO DA SILVA FILHO.

**CNPJ/CPF do executado:** 55.001.135/0001-63

**Localização do lote:** Rua Armando Dias, 458, Chácara Mafalda

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 120 Unidades de armários para bastidor de central telefônica, mod. N-3, medindo 2,00m x 0,60m x 0,30m, confeccionadas em chapa de ferro, com espessura de 1,5mm, cor cinza, texturizadas, RAL-7032, novas, pertencentes à produção da executada, avaliada cada em R\$ 1.620,00, totalizando R\$ 194.400,00;

B) 12.000 kg de Chapas de ferro, medindo 2,00m x 1,00m, com espessura de 1mm, novas, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado o quilo em R\$ 3,30, totalizando R\$ 39.600,00;

C) 12.000 Kg de Chapas de ferro, medindo 2,00m x 1,00m, com espessura de 2,00mm, novas, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado o quilo em R\$ 3,30, totalizando R\$ 39.600,00;

D) 400 Caixas para abrigo de mangueira de extintor, medindo 1,20m x 0,90m x 0,30m, cor vermelho-segurança, novas, pertencentes à produção da executada, avaliada cada em R\$ 142,00, totalizando R\$ 56.800,00;

E) 01 Prensa excêntrica, marca Harlo, sem numeração aparente, 8 T, em bom estado de funcionamento, avaliado em R\$ 2.200,00;

F) 01 Prensa excêntrica, marca Ricetti, 40 T, cor verde, nº 1614, em bom estado de funcionamento, avaliada em R\$ 7.400,00;

G) 01 Prensa excêntrica, marca Harlo, sem numeração aparente, 12 T, cor azul, em bom estado de funcionamento, avaliada em R\$ 2.200,00;

H) 01 Prensa excêntrica, marca Souza, nº do volane 991, 22 T, cor verde, em bom estado de funcionamento, avaliada em R\$ 3.800,00;

I) 01 Máquina de solda a ponto, marca Simonek, cor azul, nº 4499, ano 1975, Tipo pn 30b900, de 30 kva, em bom estado de funcionamento, avaliada em R\$ 1.400,00;

J) 01 Guilhotina, marca Gutmann, sem numeração aparente, de 2m, corte de até 5mm de espessura, em bom estado de funcionamento, avaliada em R\$ 10.000,00;

K) 01 Prensa Excêntrica, marca Harlo, sem numeração aparente, 12 T, em bom estado de funcionamento, avaliada em R\$ 2.700,00.

**Valor do débito:** R\$ 509.202,27 em 02/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 360.100,00 (Trezentos e sessenta mil e cem reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 180.050,00 (Cento e oitenta mil e cinquenta reais).

**LOTE 397**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0025470-77.2009.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CRISTAL COMPONENTES TECNICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.770.370/0001-70

**CDA:** 80 6 09 001854-03



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Localização do lote:** Rua Forte do Rio Branco, 91, unidade 01, Pq. São Lourenço - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 2.000 conjuntos de filtros para bico injetor, código 1039, para Nissan, avaliado cada um em R\$ 73,62, totalizando R\$ 147.240,00

B) 2.000 conjuntos de filtros para bico injetor, código 2017 para linha náutica Yamaha, avaliado cada um em R\$ 48,00, totalizando R\$ 96.000,00

C) 1.000 conjuntos de filtros para bico injetor, código 109 para Subaru, avaliado cada um em R\$ 27,29, totalizando R\$ 27.290,00

**Valor do débito:** R\$ 229.590,87 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 270.530,00 (duzentos e setenta mil quinhentos e trinta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 135.265,00 (cento e trinta e cinco mil duzentos e sessenta e cinco reais)

**LOTE 398**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000036-04.2011.403.6122

**Vara:** 1ª Vara Federal de Tupã

**Partes:** AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP X AVERALDO FERNANDES DA SILVA – ARCO IRIS

**Localização do lote:** Rua Joaquim Veríssimo de Oliveira, 467, Arco-Íris/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Veículo caminhonete Mitsubishi MMC/L200 Sport 4X4 HPE, ano/mod. 2003/2004, diesel, cor verde, placa HSC 3127, RENAVAM 00816039666, chassi 93XPRK7404C301155, em bom estado de conservação.

Obs.: Constam débitos relativos a IPVA 2014 (R\$ 1011,30), DPVAT 2014 (R\$ 110,38) e Licenciamento 2014 (R\$ 68,48), totalizando R\$ 1190,16. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 30/01/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 42.867,00 (Quarenta e dois mil oitocentos e sessenta e sete reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 21.433,50 (Vinte e um mil quatrocentos e trinta e três reais e cinquenta centavos).

**LOTE 399**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0039013-55.2006.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X INTECROM COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 57.410.334/0001-50

**CDA:** 80 2 05 015531-59 e outras

**Localização do lote:** Rua Jose Andre Pattini, 357 - Cidade Dutra – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 aparelhos cromatógrafos em fase gasosa, marca Intecrom modelos geração 8000, configuráveis para trabalho com ate sete zonas, sendo três para injetores, três para detectores e um para forno da coluna, controle por teclado membrana e monitorado por display de cristal liquido de fundo azul. É um equipamento para análises químicas de



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

líquidos e gases de fabricação e estoque rotativo da executada, novo, avaliado em R\$ 125.000,00

B) 01 sistema de aquisição de dados, integrador e processador, marca Merck-Hitashi, de 2500 cromato-integrador. É um leitor de dados da cromatografia do aparelho do aparelho do item A, semi novo em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 12.000,00

**Valor do débito:** R\$ 130.455,00 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 137.000,00 (cento e trinta e sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 68.500,00 (sessenta e oito mil e quinhentos reais)

**LOTE 400**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000690-11.2013.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X ELETROMAX - ELETRICA E AUTOMAÇÃO LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 12.408.629/0001-54

**Localização do lote:** Rua Maurício Biondo Neto, 460, Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Aparelho de telefone-fax, marca Panasonic, modelo KXFT71, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 100,00;

B) 01 Impressora matricial, marca Epson, modelo FX 870, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 150,00;

C) 01 Impressora multifuncional, marca HP, modelo 1120MFP, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 300,00;

D) 01 Microcomputador com CPU, teclado e mouse, com processador Intel Core Duo E7200, 2 Gb Ram, HD de 70 Gb com DVD Rom e monitor LCD, marca LG Flatron, em bom estado de conservação e funcionamento, conjunto avaliado em R\$ 800,00;

E) 01 Micro computador com CPU, teclado e mouse, com processador Intel Pentium Dual 2180, 2 Gb Ram, HD de 50Gb com DVD ROM e monitor LCD marca AOC, em bom estado de conservação e funcionamento, conjunto avaliado em R\$ 700,00;

F) 01 Microcomputador com CPU, teclado e mouse, com processador Intel Core i3, 3 Gb Ram, HD de 172Gb com DVD Rom e monitor LCD marca Samsung Syncmaster 510n, em bom estado de conservação e funcionamento, conjunto avaliado em R\$ 1.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 54.836,06 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 3.050,00 (Três mil e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.525,00 (Um mil quinhentos e vinte e cinco reais)

**LOTE 401**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0041100-81.2006.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X INTECROM COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 57.410.334/0001-50

**CDA:** 80 6 06 036928-07 e outras





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Localização do lote:** Rua Jose Andre Pattini, 357 – Cidade Dutra – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

02 aparelhos cromatógrafos em fase gasosa, marca Intecrom modelos geração 8000, configuráveis para trabalho com até sete zonas, sendo três para injetores, três para detectores e um para forno da coluna. Controle por teclado membrana e monitorado por display de cristal líquido de fundo azul. São equipamentos para análises químicas de líquidos e gases de fabricação e estoque rotativo da executada, novos, avaliado cada em R\$ 125.000,00

**Valor do débito:** R\$ 212.822,00 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 125.000,00 (cento e vinte cinco mil reais)

**LOTE 402**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0006080-62.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X HOT CAR REPARAÇÃO AUTOMOTIVA LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 00.635.289/0001-15

**Localização do lote:** Av. Cidade Jardim, nº 1900 – São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 analisador de gases da marca SUN modelo CGA 6000, com gabinete e monitor, avaliado em R\$ 12.000,00

B) 01 máquina de limpeza de 08 válvulas injetoras em linha, marca New Age, avaliado em R\$ 12.000,00

Os bens se encontram em bom estado de uso e conservação.

**Valor do débito:** R\$ 57.441,58 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

**LOTE 403**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0015638-15.2012.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X CRISTAL COMPONENTES TECNICOS IND. E COM. LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 01.770.370/0001-70

**Localização do lote:** Rua Forte do Rio Branco, 91, unidade 1, Parque São Lourenço, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 2.000 Filtros para bico injetor, código 1039, para Nissan, avaliado cada um em R\$ 73,62, totalizando R\$ 147.240,00;

B) 1.000 Filtros para bico injetor, código 1090, para Peugeot, avaliado cada um em R\$ 24,15, totalizando R\$ 24.150,00;

C) 1.000 Filtros para bico injetor, código 1091, para Subaru, avaliado cada um em R\$ 27,29, totalizando R\$ 27.290,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- D) 2.000 Filtros para bico injetor, código 2017, para linha náutica Yamaha, avaliado cada um em R\$ 48,00, totalizando R\$ 96.000,00;  
E) 1.000 Elementos filtrantes a disco, código 1055, para motores MBB, avaliado cada um em R\$ 31,67, totalizando R\$ 31.670,00;  
F) 1.000 Elementos filtrantes a disco, código 1056, para motores MBB, avaliado cada um em R\$ 25,48, totalizando R\$ 25.480,00;  
G) 1.000 Canecas para modulo de combustível, código 1073, sistema manual, avaliado cada um em R\$ 13,64, totalizando R\$ 13.640,00;  
H) 1.000 Filtros do combustível, código 2010, aplicação Jet Ski, avaliado cada um em R\$ 42,07, totalizando R\$ 42.070,00;  
I) 1.000 Filtros do combustível, código 9030, para motocicletas carburadas, avaliada cada um em R\$ 9,64, totalizando R\$ 9.640,00;  
J) 1.000 Filtros do combustível, código 337300, para veículos carburados, avaliado cada um em R\$ 14,49, totalizando R\$ 14.490,00;  
K) 1.000 Borrachas de vedação, código 5415, acento de bico injetor, motor ZETEC, avaliado cada um em R\$ 33,21, totalizando R\$ 33.210,00;  
L) 1.000 Borrachas de vedação, código 20300, para injeção eletrônica S 10, avaliado cada um em R\$ 28,74, totalizando R\$ 28.740,00;  
M) 1.000 Borrachas de vedação, código 20301, injeção eletrônica da S 10, avaliado cada um em R\$ 40,59, totalizando R\$ 40.590,00;  
N) 2.000 Conjuntos de porcas e borrachas, código 1856, avaliado cada um em R\$ 18,37, totalizando R\$ 36.740,00;  
O) 1.000 Filtros Primários, código 1805 (núcleo de combustível sistema Marcial), avaliado cada um em R\$ 3,93, totalizando R\$ 3.930,00;  
P) 1.000 Filtros Primários, código 1032, para modulo de combustível, sistema Delphi Meriva, avaliado cada um em R\$ 20,83, totalizado R\$ 20.830,00.

**Valor do débito:** R\$ 562.170,55 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 595.710,00 (Quinhentos e noventa e cinco mil setecentos e dez reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 297.855,00 (Duzentos e noventa e sete mil oitocentos e cinquenta e cinco reais).

**LOTE 404**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0013033-72.2007.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CORPLAM RADIADORES LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 66.138.603/0001-62

**CDA:** 80 6 06 154538-45

**Localização do lote:** Rua África do Sul, 336, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

68 Peças de trocador de calor tipo alumínio brazado, com dois ventiladores, 12 ou 24 volts, para colheitadeira de café, avaliada cada em R\$ 2.406,00.

Obs.: Bens novos, do estoque rotativo da executada e fabricados por ela

**Valor do débito:** R\$ 139.917,27 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 163.608,00 (Cento e sessenta e três mil seiscentos e oito reais).



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 81.804,00 (Oitenta e um mil oitocentos e quatro reais).

**LOTE 405**

**Natureza e nº do Processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0001271-74.2009.403.6122

**Vara:** 1ª Vara Federal de Tupã

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X FAUSTO KEIKO FUKUDA

**Localização do lote:** Rua Quinze de Novembro, 240, Cerejeiras, Bastos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo VW/Saveiro CL 1.6, gasolina, carroceria aberta, cor branca, ano/modelo 1996, CEE 2328, RENAVAM 663406722, chassi 9BWZZZ308TP055269, o qual se encontra, aparentemente, em bom estado de conservação.

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 02/04/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 1.633,15. Existem débitos inscritos em dívida ativa.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 02/04/2014, consta reserva de domínio (Bravisco de Bastos Ind. e Com.).

**Valor de avaliação:** R\$ 10.400,00 (Dez mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.200,00 (Cinco mil e duzentos reais)

**LOTE 406**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000913-61.2013.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** INMETRO X CUNHA & ROSALEM LTDA ME

**Localização do lote:** Rua Cambará, 899, Vila Emilia, Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Estufa de vidro e inox, com capacidade de 120º, sem marca e número de série aparentes, em bom estado de uso, conservação e funcionamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 800,00 (oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 400,00 (quatrocentos reais)

**LOTE 407**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0040232-64.2010.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MAGAZINE CASTRO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 43.989.896/0001-96

**CDA:** 80 6 10 050513-93

**Localização do lote:** Rua Padre João, 202 – cj. 3 - Penha – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 1.400 camisetas manga curta, em meia malha, 100% algodão, com estampa em silk-screen, tamanhos P, M, G e GG, masculinas e femininas, de cores diversas, novas, marca Quilhas, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 70.000,00



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

B) 140 pares de calçados em nobuk, com sola em látex, tamanhos e cores variados, novos, marca Free Lance, avaliado cada um em R\$ 80,00, totalizando R\$ 11.200,00

**Valor do débito:** R\$ 128.917,90 em 02/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 81.200,00 (oitenta e um mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 40.600,00 (quarenta mil e seiscentos reais)

**LOTE 408**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0046176-81.2009.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TD S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO

**CNPJ/CPF do executado:** 61.085.825/0001-40

**CDA:** 80 2 09 011464-45

**Localização do lote:** Avenida Regente Feijó nº 307, Água Rasa, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 máquina de estampar e numerar tecidos, elétrica, com aquecimento individual, marca Funtimot, mod. Hot Stamping, cor bege na parte superior e cinza claro na base, mod. NGHSSSE2, nº 0052.90.08.TE, em bom estado de conservação e uso.

Obs.: Há embargos à execução nº 0015965-91.2011.403.6182 pendente de julgamento.

**Valor do débito:** R\$ 99.884,98 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 110.000,00 (Cento e dez mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais)

**LOTE 409**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0013717-31.2006.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FELIPLASTIC COM EMB PLAST E ARTEF. DE PAPEIS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 00.660.823/0001-43

**CDA:** 80 4 05 139426-30 e outra

**Localização do lote:** Rua Cabo João Monteiro da Rocha, 433, Pq. Novo mundo, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

400 Milheiros de formas de panetone Kraft, 80 g, que compõem o estoque rotativo da empresa, avaliada cada em R\$ 95,00.

**Valor do débito:** R\$ 38.238,77 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 38.000,00 (Trinta e oito mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 19.000,00 (Dezenove mil reais).

**LOTE 410**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001319-38.2006.403.6122

**Vara:** 1ª Vara Federal de Tupã



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X COOPERATIVA DOS PRODUTORES DE LEITE DA ALTA PAULISTA

**CNPJ/CPF do executado:** 44.569.572/0001-61

**CDA:** 80 6 06 026330-09

**Localização do lote:** Rua Coroados, 1.619 – Tupã/SP

**Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 veículo, tipo caminhão, Ford/F14.000, 1991/1991, cor branca, placas BJQ 6755, Chassi 9BFXT77M8MDB53644, RENAVAL 404160620, aparentemente em bom estado e em funcionamento, apresentando pintura um pouco queimada.

Obs.1: Consta reserva de domínio em favor de Coop. Cred. Rural Centro Oeste.

Obs.2: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 07/05/2014, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 178,86.

**Valor do débito:** R\$ 655.199,16 em 02/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 37.000,00 (Trinta e sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 18.500,00 (Dezoito mil e quinhentos reais)

**LOTE 411**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000701-40.2013.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FLAVIA PICHININ AMPUDIA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 08.965.131/0001-15

**CDA:** 80 4 12 062674-10

**Localização do lote:** Rua Prof. Francisco Dias Negrão, 2.790, Jardim Josefina, Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Paleteira hidráulica, sem marca aparente, de cor azul, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 800,00;

B) 08 Carrinhos mecânicos para transporte manual de caixas, todos sem marca aparente e de cor azul, em regular estado, avaliado cada um em R\$ 100,00, totalizando R\$ 800,00;

C) 01 Balança mecânica marca Filizola, antiga, de ferro, cor azul, em regular estado, avaliada em R\$ 200,00;

D) 01 Microcomputador completo, com todos os acessórios e cabos, com CPU preta marca CCE, processador Celeron 2.26 Ghz, 704Mb de RAM, HD de 80GB, drive de Cd-rom, com monitor LCD marca Dell, com teclado e mouse, em regular estado de conservação e em bom funcionamento, avaliado em R\$ 450,00;

E) 01 Impressora a laser, monocromática, marca HP, modelo P1005, com todos os acessórios e cabos, em regular estado de conservação e bom funcionamento, avaliada em R\$ 250,00;

F) 01 Microcomputador marca Dell completo, com todos acessórios e cabos, com CPU preta, processador Pentium 4 3.00Ghz, 1Gb de Ram, HD de 80Gb, drive de DVD-ROM, com monitor LCD marca Dell, com teclado e mouse, em regular estado de conservação e bom funcionamento, avaliado em R\$ 600,00.

**Valor do débito:** R\$ 2.590,88 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 3.100,00 (Três mil e cem reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.550,00 (Um mil quinhentos e cinquenta reais)

**LOTE 412**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0036982-23.2010.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MAKTUB LAVANDERIA LTDA EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 06.286.989/0001-28

**CDA:** 80 6 10 012807-62 e outras

**Localização do lote:** Rua Frei Manuel do Desterro, 179 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 máquina de passar roupas, tipo calandra, a gás, com um rolo de 1,40m de largura, sem marca aparente, avaliada em R\$ 4.000,00

B) 01 máquina de lavar roupas, marca Graziano, com cesto em inox, capacidade para 15kg e temporizador digital, avaliada em R\$ 3.000,00

C) 01 máquina de lavar roupas, com cesto em inox, capacidade para 18kg e temporizador digital, sem marca ou numeração aparente, avaliada em R\$ 3.500,00

D) 01 secadora de roupas com capacidade para 18kg, a gás, temporizador digital, cor verde, tambor em inox, sem marca ou numeração aparente, avaliada em R\$ 3.500,00.

Obs. Bens em uso e bom estado.

**Valor do débito:** R\$ 18.483,01 em 04/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 14.000,00 (quatorze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.000,00 (sete mil reais)

**LOTE 413**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0018927-53.2012.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X TRATALUBER TRATAMENTO TERMICO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 52.287.646/0001-03

**Localização do lote:** Rua dos Inocentes, 562, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Forno elétrico para Têmpera de alumínio, com todos os acessórios, capacidade 250 kg, sem marca aparente, em bom estado de conservação e funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 40.424,13 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais).

**LOTE 414**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0031562-23.1999.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ROPAN IND. E COM. DE ESCOVAS IND. LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 47.127.006/0001-98

**CDA:** 80 6 99 228961-01 e outras



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Localização do lote:** Rua Cel. José Lopes Toledo, 101, Vl. Antonieta, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

5.350 Escovas TR 7010 - 355 x fio 1,00mm, furo 0,80mm, novas, pertencentes ao estoque rotativo da executada, embaladas em caixas de papelão, contendo 10 unidades cada, avaliada em R\$ 66,97 cada escova, totalizando R\$ 358.289,50,

**Valor do débito:** R\$ 238.963,91 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 358.289,50 (Trezentos e cinquenta e oito mil duzentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 179.144,75 (Cento e setenta e nove mil cento e quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos).

**LOTE 415**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000553-82.2006.403.6122 e apensos

**Vara:** 1ª Vara Federal de Tupã

**Partes:** INSS X J. A. FERNANDES CEREAIS LTDA, NILSA MARIA DA SIVEIRA FERNANDES E ANTONIO FERNANDES CAMPOS

**CNPJ/CPF do executado:** 47.595.2002/0001-97

**Localização do lote:** Rua Mandaguaris, 1649, Vila Tupã/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Diversos itens como balança eletrônica, picador de carne, elevador metálico, furadeira de bancada, silo metálico, entre outros, melhor descrito em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: <http://www.jfsp.jus.br/hastaspublicas>.

Obs.: Embargos à Execução Fiscal distribuídos sob nº 0000313-54.2010.403.6122 por dependência aos autos nº 0000419.60.2003.403.6122, pendentes de julgamento.

**Valor do débito:** R\$ 4.167.862,85 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 239.160,00 (Duzentos e trinta e nove mil cento e sessenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 119.580,00 (Cento e dezenove mil quinhentos e oitenta reais)

**LOTE 416**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0043062-03.2010.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PUGLIESE REPUXAÇÃO DE METAIS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 55.225.767/0001-00

**CDA:** 80 4 10 003328-10 e outras

**Localização do lote:** Rua Catarina Braidá, 386 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

279 luminárias industriais, de refletor anodizado, com alojamento para reator pintado de branco, para lâmpada de 400 watts, com soquete E-40, sem lâmpada, com gancho para fixação, novas, que fazem parte do estoque rotativo da empresa executada, avaliado cada uma em R\$ 314,00.

**Valor do débito:** R\$ 88.025,69 em 02/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 87.606,00 (oitenta e sete mil seiscentos e seis reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 43.803,00 (quarenta e três mil oitocentos e três reais)**

**Disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região, Caderno Administrativo, em 14/08/2014, pág. 42/205.**

**PROCESSO SEI 0004395-78.2014.4.03.8001  
EDITAL SP-CEHAS 0596764**